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37.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата ЈД 
изградба и реконструкција на локални патишта и улици за 2025 година 
подпрограма ЈДЕ реализација на основен проект за реконструкција на 
линиски инфраструктурен објект за улици во село Пештани. 
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изградба и реконструкција на локални патишта и улици за 2025 година 
подпрограма ЈДФ реализација на основен проект за реконструкција на 
линиски инфраструктурен објект за улица во село Подмоље во град 
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40.  Програма за измена и дополнување на Развојна програма за капиталните 
инвестиции на општина Охрид во областа на основното образование 
2025-2027 година (НА). 
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41.  Одлука за измена на распоредот на средствата во буџетот на општина 
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43.  Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за општински линиски 
превоз на патници во општина Охрид. 
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44.  Одлука за усвојување на социјален план на општина Охрид за период 
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45.  Одлука за давање согласност на измени на годишниот план за 
вработување на општина Охрид за 2025 година. 
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46.  Одлука за именување член во Управниот одбор на ЈОУДГ „Јасна 
Ристеска“-Охрид. 
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47.  Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за поставување урбана 
опрема и времени објекти и за утврдување на висината на надоместокот 
(закупнина) за 2025 година во општина Охрид. 
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48.  Програма за измени и дополнувања на развојната програма за изработка 
на урбанистички планови на територијата на општина Охрид 2025 - 2027. 
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49.  Одлука за утврдување Нацрт Детален урбанистички план за УЗ 2, дел од 
УБ 2.4 - опфат 1, КО Охрид 3, Oпштина Oхрид, 2023-2028. 
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50.  Одлука за измена и дополнување на одлука за донесување детален 
урбанистички план во уз 12,  уб 12.3 – опфат 2, општина охрид, плански 
период 2022-2027 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 

ЈП „ВОДОВОД“ ОХРИД  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА  
 

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за работењето на ЈП 
„Водовод“ Охрид  за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 

 
        

 
Број 09-7820/85                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                    Градоначалник 
О х р и д                                                                                              Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе следната: 
 

      О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „ВОДОВОД“ ОХРИД  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03.2025 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на ЈП „Водовод“ Охрид  за периодот од 
01.01. до 31.03.2025 година, усвоен со Одлука на Управниот одбор бр.02-1180/4 од 
05.05.2025 година и Мислење на Надзорниот Одбор бр.02-1179/3 од 05.05.2025 година. 

 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-7820/3                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 

ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ  ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за работењето на ЈП 
„Нискоградба Охрид“ - Охрид за периодот  од 01.01. до 31.03.2025 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 

 
        

Број 09-7820/86                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                     Градоначалник 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе следната: 
 

         О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - ОХРИД ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на ЈП „Нискоградба Охрид“ - Охрид за 

периодот  од 01.01. до 31.03.2025 година, усвоен од Управниот одбор со Одлука бр.02-603/3 
од 09.05.2025 година и мислење на Надзорниот одбор бр.02-600/3 од 09.05.2025 година. 
 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-7820/4                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО И 
ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 

31.03.2025 ГОДИНA   
 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот од работењето и 
остварените резултати на ЈП Градски Пазар Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2025 
годинa, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 
година. 

 
       

Број 09-7820/87                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                 Градоначалник 
О х р и д                                                                                           Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе следната: 
 
 

             О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ OД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП 

ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на ЈП Градски 
Пазар Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година, усвоен од Управниот одбор со 
Одлука бр.02-212/6 од 30.04.2025 година и Мислење на Надзорниот одбор бр.02-211/3 од 
30.04.2025 година.  
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-7820/5                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ 

РЕЗУЛТАТИ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 
01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА  

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за остварените резултати 
од работењето на ЈП„Охридски комуналец“ - Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2025 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 
година. 
 
Број 09-7820/88                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                      Градоначалник 
О х р и д                                                                                                Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година ја донесе следната: 

 
 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ ОД РАБОТЕЊЕТО НА 

ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за остварените резултати од работењето на ЈП„Охридски 
комуналец“ - Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година, усвоен од Управниот одбор 
со Одлука бр.02-662/4 од 19.05.2025 година и Мислење на Надзорниот одбор бр.02-661/4 од 
19.05.2025 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-7820/6                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р. 
 
 



30.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.6                       страна  9 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

  
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО И 
ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 

31.03.2025 ГОДИНА  
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот од работењето и 
остварените резултати на ЈП „Градски гробишта“ - Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2025 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 
година. 
 
 
Број 09-7820/89                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година ја донесе следната: 

 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА  

ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА   

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на ЈП „Градски 

гробишта“ - Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година, усвоен од Управниот одбор со 
Одлука бр.02-428/3 од 16.05.2025 година и Заклучок на Надзорниот одбор бр.02-423/3 од 
15.05.2025 година. 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-7820/8                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТAТА НА 
ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“-  ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 

 
 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за работaта на 
ЈП„Билјанини извори“-  Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 

 
        

Број 09-7820/90                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                Градоначалник 
О х р и д                                                                                          Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе следната: 

 
 

 
         О Д Л У К А  

  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТATA НА  
ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03. 2025 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работaта на ЈП„Билјанини извори“-  Охрид за 

периодот од 01.01. до 31.03.2025 година, усвоен со Одлука на Управниот одбор бр.02-1666/2 
од 19.05.2025 година и Заклучок на Надзорниот одбор бр.02-1665/2 од 19.05.2025 година. 
 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-7820/9                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                               Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 

 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - ОХРИД 

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за изменување на 
Статутот на ЈП Нискоградба Охрид - Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 

 
        

Број 09-7820/91                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа нa член 11 став 1 точка 1 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18, 35/19, 275/19 и 89/2022), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 28.05.2025 година, ја донесе следната: 

        О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА  

СТАТУТОТ НА ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - ОХРИД 
  
 

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за изменување на Статутот на ЈП 

НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид, донесена од Управниот одбор на ЈП НИСКОГРАДБА 
ОХРИД - Охрид бр. 02-603/5 од 09.05.2025 година. 
                                                

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-7820/10                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р. 
 
Дел. бр. 02-603/5 
  09.05.2025 год. 
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Врз  основа на член 17 став 2 точка 1, а во согласност со член 41 од Статутот на 

Јавното претпријатие НИСКОГРАДБА  ОХРИД - Охрид, Управниот Одбор на седницата 
одржана на 09.05.2025 година донесе 
 

 
О Д Л У К А 

за изменување на  
Статутот на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид 

 
 

Член 1 
 Со оваа Oдлука се врши измена на Статутот на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид бр. 01-
516/1 од 22.04.2024  година, односно се врши усогласување на дејностите согласно новата 
номенклатура на дејностите, која стапи на сила на 01.01.2025 година. 
 

Член 2 
 Во Глава III. ДЕЈНОСТ, ФИРМА, СЕДИШТЕ, ПЕЧАТ, ШТЕМБИЛ И АМБЛЕМ НА 
ПРЕТПРИЈАТИЕТО, во дел 1) Дејност членот 7 се изменува и гласи:  
 
08.120  Вадење чакал, песок, глина и каолин 
09.900  Помошни дејности за друго рударство и вадење камен 
23.610 Производство на производи од бетон за градежни цели 
23.630  Производство на готова бетонска смеса 
23.640  Производство на малтер 
23.660  Производство на други производи од бетон, цемент и гипс 
23.700  Сечење, обликување и доработка на камен 
24.330  Ладно обликување или свиткување 
25.110  Производство на метални конструкции и делови на конструкции 
25.120  Производство на врати и прозорци од метал 
25.530  Машинска обработка на метали 
33.110  Поправка и одржување фабрикувани производи од метал 
33.120  Поправка и одржување машини 
35.110  Производство на електрична енергија од необновливи извори 
36.000  Собирање, обработка и снабдување со вода 
37.000  Отстранување отпадни води 
68.120  Изработка на градежни проекти 
41.000  Изградба на станбени и нестанбени згради 
42.110  Изградба на патишта и автопати 
42.210  Изградба на комунални објекти за течности 
42.910  Изградба на xидроградежни објекти 
42.990  Изградба на други објекти од нискоградба, н.д.м. 
43.110  Уривање 
43.120  Подготвителни работи на градилиште 
43.130  Пробно дупчење и сондирање 
43.210  Електроинсталатерски работи 
43.220  Поставување водоводни и канализациски инсталации и инсталации за греење и  
 клима-уреди 
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43.240  Други градежни инсталатерски работи 
43.310  Малтерисување 
43.320  Поставување столарија 
43.330  Поставување подни и ѕидни облоги 
43.340  Бојадисување (Молерисување) и застаклување 
43.350  Други завршни градежни работи 
43.410  Покривни работи 
43.990  Други специјализирани градежни работи, н.д.м. 
95.310  Поправка и одржување моторни возила 
52.210  Услужни дејности поврзани со копнениот транспорт 
71.110  Арxитектонски дејности 
71.120  Инженерски дејности и поврзано теxничко советување 
71.200  Теxничко испитување и анализа 
74.990  Сите останати стручни, научни и технички дејности, н.д.м. 
80.090  Заштитни дејности, н.д.м. 
 
 Сите дејности утврдени со Националната класификација на дејностите освен оние за кои е 
потребна согласност, дозвола или друг акт на државен орган или на друг надлежен орган. 
 

Член 3 
Стручните служби на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид се обврзуваат по усвојување на 

оваа Одлука да изготват пречистен текст на Статутот на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид. 
 

Член 4 
Со влегување во сила на оваа Одлука, престанува да важи Статутот на ЈП 

НИСКОГРАДБА ОХРИД – Охрид ( пречистен текст ) бр. 01-516/1 од 22.04.2024 година. 
 

Член 5 
 Оваа Одлука за изменување на Статутот на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид стапува во 
сила со денот на добивање согласност од страна на Советот на општина Охрид. 
 
Д-но: 

- Архива 
- Совет на општина Охрид 

            Управен Одбор 
                                                                                                              Претседател   
           Горан Георгиески,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ НА 

СТАТУТОТ НА ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - ОХРИД 
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    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на пречистен текст на Статутот 
на ЈП Нискоградба Охрид - Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.05.2025 година. 

 
        

Број 09-7820/92                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                             Градоначалник 
О х р и д                                                                                       Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа нa член 11 став 1 точка 1 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник 
на РМ“ бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18, 35/19, 275/19 и 89/2022), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе следната: 

    О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ НА  

СТАТУТОТ НА ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - ОХРИД  
  

Член 1 
             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на пречистениот текст на Статутот на ЈП Нискоградба 
Охрид - Охрид, заверен со бр.01-606/1 од 09.05.2025 година. 
                                            

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  
 
Број 08-7820/11                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р. 
 
Дел. бр. 01-606/1 
  09.05.2025 год. 
 
 

Врз основа на член 19 од Законот за јавните претпријатија ( Службен весник на РМ 
бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06 ), Управниот одбор на Јавното претпријатие НИСКОГРАДБА 
ОХРИД - Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2010 година донесе Статут, а на 
седниците на 26.02.2018 година, 14.11.2019 година, 18.03.2022 година, 28.02.2024 година, 
22.04.2024 година и на 09.05.2025 година донесе измени и дополнувања врз основа на кои е 
изготвен следниот   
 

С Т А Т У Т 
на Јавното претпријатие за изградба, одржување, реконструкција на локални патишта и 

хидротехнички објекти НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид 
( пречистен текст ) 
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I. ОСНОВНИ ОДРЕДБИ 

Член 1 
 Со овој Статут поблиску се уредуваат организацијата, управувањето, и раководењето со 
претпријатието, дејноста, општите акти и постапката за нивно донесување, информирањето и 
планирањето, заштитата и унапредувањето на животната средина и природата како и другите 
прашања од значење за Јавното претпријатие. 
 

Член 2 
 
 Јавното претпријатие НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид ( во натамошниот текст, јавно 
претпријатие ) се основа заради вршење на дејност од комуналната област од јавен интерес, а која е 
незаменлив услов за животот и работата на граѓаните на подрачјето на општина Охрид. 
 Во извршувањето на дејностите од јавен интерес, се почитуваат принципите на сигурност во 
давањето на услугите, континуитет и квалитет на услугата, транспарентност, достапност и 
универзална услуга, заштита на корисниците и потрошувачите.  
 Јавното претпријатие има својство на правно лице со своја жиро сметка, а за извршените и 
превземените обврски во правниот промет одговара на целокупниот имот со целосна одговорност.  
  

Член 3 
 
 Јавното претпријатие вршејќи дејност од јавен интерес подлежи на конкуренција освен во 
случаите кога примената на тие правила би го спречило вршењето на услугите од јавен интерес. 
 Јавното претпријатие врши дејност од јавен интерес и има еднаков третман во вршењето на 
услугите освен ако поради посебниот интерес нема доделено ексклузивно или посебно ниво. 

II. ОСНОВАЊЕ 

Член 4 
 
 Јавното претпријатие е основано со Одлука на собранието на општина Охрид бр. 07-999/4 од 
29.04.2010 година.  

Член 5 
 
 Основачот на Јавното претпријатие со одлука може јавното претпријатие да го преобрази во 
друштво со ограничена одговорност или акционерско друштво. 
 Ако во јавното претпријатие се вложат средства на правни и физички лица, основачот 
донесува одлука јавното претпријатие да се организира како дрштво со ограничена одговорност или 
акционерско друштво.  

Член 6 
 
 Основачот може да донесе одлука за издвојување на подружница или дел од јавното 
претпријатие под услов подружницата, односно делот што се издвојува од јавното претпријатие да 
може непречено да продолжи со работа и да функционира посебно. Издвоената подружница, односно 
дел од јавното претпријатие се организира во друштво со ограничена одговорност или скционерско 
дрштво во државна сопственост, односно сопственост на општината или заедно со друг вложувач во 
друштво со учество на државата, односно општината, а дејноста ќе ја врши под услов и начин 
утврдени со овој Статут или закон. 
 
 

III. ДЕЈНОСТ, ФИРМА, СЕДИШТЕ, ПЕЧАТ, ШТЕМБИЛ И АМБЛЕМ НА 
ПРЕТПРИЈАТИЕТО 
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1) Дејност 
Член 7 

 
 Јавното претпријатие во рамките на својот делокруг на работењето ги врши следните 
дејности: 
 
08.120  Вадење чакал, песок, глина и каолин 
09.900  Помошни дејности за друго рударство и вадење камен 
23.610  Производство на производи од бетон за градежни цели 
23.630  Производство на готова бетонска смеса 
23.640  Производство на малтер 
23.660  Производство на други производи од бетон, цемент и гипс 
23.700  Сечење, обликување и доработка на камен 
24.330  Ладно обликување или свиткување 
25.110  Производство на метални конструкции и делови на конструкции 
25.120  Производство на врати и прозорци од метал 
25.530  Машинска обработка на метали 
33.110  Поправка и одржување фабрикувани производи од метал 
33.120  Поправка и одржување машини 
35.110  Производство на електрична енергија од необновливи извори 
36.000  Собирање, обработка и снабдување со вода 
37.000  Отстранување отпадни води 
68.120  Изработка на градежни проекти 
41.000  Изградба на станбени и нестанбени згради 
42.110  Изградба на патишта и автопати 
42.210  Изградба на комунални објекти за течности 
42.910  Изградба на xидроградежни објекти 
42.990  Изградба на други објекти од нискоградба, н.д.м. 
43.110  Уривање 
43.120  Подготвителни работи на градилиште 
43.130  Пробно дупчење и сондирање 
43.210  Електроинсталатерски работи 
43.220  Поставување водоводни и канализациски инсталации и инсталации за греење и  
 клима-уреди 
43.240  Други градежни инсталатерски работи 
43.310  Малтерисување 
43.320  Поставување столарија 
43.330  Поставување подни и ѕидни облоги 
43.340  Бојадисување (Молерисување) и застаклување 
43.350  Други завршни градежни работи 
43.410  Покривни работи 
43.990  Други специјализирани градежни работи, н.д.м. 
95.310  Поправка и одржување моторни возила 
52.210  Услужни дејности поврзани со копнениот транспорт 
71.110  Арxитектонски дејности 
71.120  Инженерски дејности и поврзано теxничко советување 
71.200  Теxничко испитување и анализа 
74.990  Сите останати стручни, научни и технички дејности, н.д.м. 
80.090  Заштитни дејности, н.д.м. 
 
 Сите дејности утврдени со Националната класификација на дејностите освен оние за кои е 
потребна согласност, дозвола или друг акт на државен орган или на друг надлежен орган. 
  

Член 8 
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  Јавното претпријатие може да врши: 

- проширување на дејноста, 
- воведување на нова дејност и  
- укинување на одделени дејности 

 
 За промените од став еден на овој член, по предлог на Управниот одбор согласност дава 
основачот на Јавното претпријатие. 
 
2) Фирма 
 

Член 9 
 Полното име на фирмата на Јавно претпријатие гласи: Јавно претпријатие за изградба, 
одржување, реконструкција на локални патишта и хидротехнички објекти НИСКОГРАДБА ОХРИД - 
Охрид, со целосна одговорност, а скратеното име гласи: ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид. 
3) Седиште 
 

Член 10 
 
 Седиштето на Јавното претпријатие е во Охрид на ул. Радојца Новичиќ бр. 1Б. 
 

Член 11 
 
 Јавното претпријатие има свој печат, штембил и амблем. 
 Печатот има форма на круг со пречник од 2cm со текст испишан на кирилица ( печатни букви 
) со фирмата на Јавното претпријатие. 
 Штембилот на Јавното претпријатие има правоаголна форма со димензии 6 cm x 2,5 cm на кој 
е испишана фирмата и седиштето на Јавното претпријатие. 
 Амблемот на Јавното претпријатие ја симболизира дејноста на претпријатието. 
 

Член 12 
 
 Начинот на употреба, ракувањето, чувањето и употребата на печатот и штембилот се 
регулира со Закон и со акт на Комуналното јавно претпријатие. 
 

IV. ПРИНЦИПИ НА ТРАНСПАРЕНТНОСТ ВО ФИНАНСИСКИТЕ ОДНОСИ 
 

Член 13 
 
 Јавното претпријатие вршејќи дејност од јавен интерес го води своето материјално 
финансиско работење според меѓународните финансиски стандарди за јавниот сектор. 
 Јавното претпријатие вршејќи дејност од јавен интерес, дејноста ја врши трајно и без прекин и 
неговата работа е јавна и транспарентна. 
 Принципите на транспарентност во финансиските односи Јавното претпријатие ќе ги 
применува согласно Законот за јавни претпријатија и други закони. 
 

V. ОРГАНИ НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО 
 

Член 14 
 
 Органи на претпријатието се: 
 

1. Управен одбор 
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2. Надзорен одбор за материјално - финансиско работење ( во понатамошниот текст Надзорен 
одбор ) 

3. Директор 
 

1. УПРАВЕН ОДБОР 
Член 15 

 
 Управниот одбор на јавното претпријатие се состои од 7 членови. 
 Во Управниот одбор основачот именува, односно разрешува претставници од редот на 
афирмирани и познати стручњаци во областа на предметот на работењето на Јавното претпријатие. 
 Времетраењето на мандатот на членовите на Управниот одбор не може да биде подолг од 4 
години. 

Член 16 
 
 Член на Управниот одбор не може да има лично, преку трето лице или по било кој основ 
интереси во Јавното претпријатие. 
 Секој член на Управниот одбор како и Директорот се должни да го предупредат основачот на 
постоењето на ваков интерес кај еден или повеќе членови на Управниот одбор. 
 Управниот одбор од редот на своите членови избира Претседател и заменик Претседател. 
 

Член 17 
 
 Управниот одбор на Јавното претпријатие ги има сите овластувања да превзема мерки кои се 
потребни и корисни за работењето на Јавното претпријатие во согласност со Законот. 
 Управниот одбор на Јавното претпријатие ги врши следните работи: 
 

1. Го донесува Статутот на Јавното претпријатие, 
2. Ја донесува програмата за работа и развој на Јавното претпријатие, 
3. Ја утврдува деловната политика, 
4. Го усвојува тримесечниот извештај кој содржи показатели за финансиското работење, 

годишната сметка и извештајот за работењето на јавното претпријатие, 
5. Одлучува за употребата на средствата остварени со работењето на Јавното претпријатие и 

покривање на загубите, 
6. Донесува одлуки за инвестиционите вложувања, 
7. Утврдува цени на производите и услугите, 
8. Одлучува за внатрешната организација на Јавното претпријатие, 
9. Врши други работи утврдени со актот за основање, овој Статут и Закон. 

 
Член 18 

 
 Управниот одбор може полноправно да работи и одлучува доколку се присутни повеќе од 
половината од вкупниот број членови на Управниот одбор. 
 Одлуките на Управниот одбор се сметаат за донесени, ако за нив гласале повеќе од 
половината од вкупниот број членови на Управниот одбор. 
 

Член 19 
 
 Јавното претпријатие не може на Претседателот или на член на Управниот одбор, на 
Претседателот или на член на Надзорниот одбор или на Директорот да им дава заеми или гаранции 
на заеми кои тие ги склучиле со трети лица. 
 
 

2. НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО - ФИНАНСИСКО 
РАБОТЕЊЕ 



30.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.6                       страна  19 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

  
 

 
Член 20 

 
  За вршење контрола на материјално - финансиското работење на Јавното претпријатие се 
формира Надзорен одбор за контрола составен од 5 ( пет ) члена. Времетраењето на мандатот на 
членовите на Надзорниот одбор не може да биде подолг од 4 ( четири ) години. 
 Членовите на Надзорниот одбор ги именува, односно разрешува основачот. 
 За членови на Надзорниот одбор можат да се именуваат лица со високо образование, кои 
поседуваат знаење и искуство особено од дејноста на финансиското и сметководственото работење. 
 Надзорниот одбор задолжително се состанува најмалку четири пати годишно. 
 Членовите на Надзорниот одбор можат да присуствуваат на седницата на Управниот одбор и 
ним им се доставува покана со сите материјали што им се доставуваат и на членовите на Управниот 
одбор. 
 Надзорниот одбор задолжително ги прегледува годишните сметки и извештаите за работа на 
Јавното претпријатие и по прегледувањето дава свое мислење од Управниот одбор. 
 Управниот одбор не може да ги усвојува годишните сметки и извештајот за работењето на 
претпријатието, ако претходно не добие позитивно мислење од Надзорниот одбор. 
 

3. ДИРЕКТОР 
 

Член 21 
 
 Со работата на Јавното претпријатие раководи Директор што го избира односно разрешува 
Градоначалникот на општина Охрид. 
 Изборот се врши врз основа на јавен конкурс. 
 Директорот се избира со мандат од 4 ( четири ) години. 
 За Директор на Јавното претпријатие може да се именува лице кое ги исполнува следните 
услови: 

- да е државјанин на Република Северна Македонија, 
- да има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен на образование, 
- во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда да не му е изречена казна или 

прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или со должност и  
- да има минимум 5 ( пет ) години работно искуство, 
- да поседува еден од следните меѓународно признати сертификати или уверенија за активно 

познавање на англискиот јазик не постар од пет години и тоа : ТОЕФЕЛ ИБТ (TOEFL iBT) -
најмалку 74 бода, ИЕЛТС (ILETS) -најмалку 6 бода, ИЛЕЦ (ILEC Cambridge English: Legal) 
најмалку Б2 (B2) ниво, ФЦЕ (FCE Cambridge English:First)- положен,БУЛАТС (BULATS)-
најмалку 60 бода или АПТИС (APTIS)- најмалку ниво Б2 (B2). 

 
Член 22 

 
 Директорот на Јавното претпријатие: 

1. Го обезбедува спроведувањето на одлуките и заклучоците ид Управниот одбор, 
2. Учествува во спроведувањето на основите на програмата за работа и развој и е одговорен за 

нејзиното реализирање, 
3. Учествува во утврдување на критериумите за користење и располагање со средствата и 

употребата на средствата остварени со работењето на Јавното претпријатие, 
4. Врши усогласување на деловната политика на Јавното претпријатие, 
5. Ја организира работата и се грижи за реализацијата на програмите, 
6. Донесува одлуки за потребата од засновање на работен однос и одлуки за избор од 

пријавените кандидати, 
7. Избира и распоредува работници, 
8. Одлучува за престанок на работен однос во прв степен и други дејствија согласно Законот за 

работни односи и Колективниот договор на претпријатието, 
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9. Донесува одлуки, решенија, наредби и заклучоци, 
10. Формира комисии, 
11. Директорот е должен да ги објави тримесечниот извештај за финасиското работење, 

годишната сметка и извештајот за работењето на веб страницата на претпријатието. 
 

Член 23 
 
 Директорот на Јавното претпријатие за својата работа одговара пред Градоначалникот на 
општината. Директорот склучува договор со Градоначалникот на општината за уредување на 
односите со Јавното претпријатие, во кој поединечно се утврдуваат правата, одговорностите и 
овластувањата согласно Закон. 
 

Член 24 
 
 Директорот како застапник е овластен и во рамките на дејноста на Јавното претпријатие да 
склучува договори и потпишува спогодби, како и да го застапува претпријатието пред Судовите  и 
другите органи. 
 За одредени работи и работни задачи, за застапување пред надлежните судови и други органи 
Директорот издава полномоштва во писмена форма. 
 Полномошникот го застапува Јавното претпријатие во границите на даденото полномоштво. 
 

Член 25 
 
 Функцијата Директор, член на Управен одбор и член на Надзорен одбор на Јавното 
претпријатие е неспоива со функцијата Пратеник на Собранието на Република Северна Македонија, 
функциите Претседател и членови на Владата на Република Северна Македонија како и член на 
Советот и Градоначалникот на општината. 
 

Член 26 
 
 Директорот, членовите на Управниот одбор и членовите на Надзорниот одбор ако извршат, 
односно донесат одлука за која знаеле или за која со оглед на околностите морале да знаат дека ги 
повредуваат интересите на Јавното претпријатие, одговараат неограничено и солидарно за штетата 
настаната со таквата одлука. Одговорноста се утврдуваат согласно одредбите од Законот за 
трговските друштва кои се однесуваат на органите на управување. 
 

VI. ОРГАНИЗАЦИОНА ПОСТАВЕНОСТ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 
 

Член 27 
 
 Основни организациони облици во кои е организирано претпријатието се сектори, 
одделенија и две самостојни одделенија и тоа: 
 

01. Oдделение за подршка на Директорот – самостојно одделение 
1. Одделение за планирање, инвестиции и развој – самостојно одделение 

I. Сектор за  општи, правни работи и човечки ресурси 
 I.1. Одделение за општи и правни работи  
 I.2. Одделение за човечки ресурси 
 
II. Сектор за финансиско работење, сметководство и комерција ( јавни набавки) 
 II.1. Финансиско одделение  и сметководство  
 II.2. Одделение за јавни набавки 
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III. Сектор за канализација  
 III.1. Одделение за стручни(технички) работи 
 III.2. Одделение за одржување на канализациона мрежа, градба на нови и реконструкција на  
         постоечки делови од канализациона мрежа  
 III.3. Одделение за  фекално и атмосферско одржување  
 
IV. Сектор за канализациони објекти, инсталации, улици и патишта 
          IV.1. Одделение за градежно одржување 
          IV.2. Одделение за канализациони објекти, инсталации, улици и патишта 
 
V.Сектор за механизација  
 V.1. Одделение за одржување на  механизација и возила 
 V.2. Одделение за експлоатација на возниот парк 
 

VII. ОПШТИ АКТИ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 
 

Член 28 
 
 Во Јавното претпријатие се донесуваат следните општи акти: 

− Статут 
− Правилник за организациона поставеност и систематизација на работните места и плати на 

вработените 
− Колективен договор 
− Други акти 

 
 Актите на Јавното претпријатие мора да бидат во согласност со Статутот. 
 Сите општи акти на претпријатието стапуваат во сила 8 ( осмиот ) ден од денот на 
донесувањето. 
 Толкување на општите акти дава Управниот одбор на претпријатието. 

VIII. ИНФОРМИРАЊЕ НА РАБОТНИЦИТЕ 
 

Член 29 
 
 Управниот одбор и Директорот на Јавното претпријатие се одговорни за редовно, вистинито 
информирање на работниците за целокупното работење на претпријатието за остварување и 
распределба на добивката, за располагање, користење и здружување на средствата, како и за другите 
прашања од значење за работата на претпријатието во целина. 
 Работниците се информираат и преку огласните табли на претпријатието и други средства за 
информирање. 
 

IX. ПРОГРАМА И РАЗВОЈ НА РАБОТЕЊЕТО НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО 
 

Член 30 
 
 Со цел зголемување на добивката, развој на јавното претпријатие се донесува Програма за 
работа и развој на претпријатието. 
 Програмата ја донесува Управниот одбор на предлог на Директорот. 
 

X. ЗАШТИТА И УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА 
 

Член 31 
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 За заштита и унапредување на животната средина, Управниот одбор на Јавното претпријатие 
донесува Програма, Одлуки и мерки и обезбедува средства за таа намена. 
 По потреба формира комисии и задолжува поединци кои ќе се грижат за спроведување на 
Програмата, Одлуките и мерките. 
 

XI. СИНДИКАТ 
 

Член 32 
 
 Јавното претпријатие е должно да создаде услови за активноста на Синдикатот во врск со 
заштитата на правата на работниците од работниот однос, утврдени со Закон и Колективен договор. 
 Активноста на синдикатот во согласност со став 1 од овој член не може да се спречи со акт на 
Јавното претпријатие. 
 

Член 33 
 
 На барање на Синдикатот, Јавното претпријатие доставува податоци и информации за оние 
прашања што имаат најнепосредно влијание на материјалната и социјалната положба на Синдикатот ( 
работниците ) и ги разгледува мислењата и предлозите на Синдикатот во постапката на донесување 
на Одлуки и Решенија што имаат битно влијание на материјалната и социјалната положба, односно 
во остварувањето на правата на работниците. 
 На синдикалниот претставник му се овозможува непречено комуницирање со Јавното 
претпријатие или овластено лице, кога тоа е неопходно за остварување на функциите на Синдикатот. 
 

Член 34 
 
 Претседателот на Синдикалната организација има посебна заштита и не може да биде 
повикан на одговорност, ниту доведен во неповолна положба, вклучувајќи го и престанокот на 
неговиот работен однос поради членство во синдикатот или учество во синдикалните активности со 
кои се штитат правата и интересите на работниците, ако постапува во согласност со Закон и 
Колективен договор. 
 Посебната заштита на претставникот на Синдикатот трае за време на неговиот мандат и две 
години потоа за превземени синдилкални активности. 
 

Член 35 
 
 Претставникот на Синдикалната организација, поради синдикални активности со кои се 
штитат правата и интересите на работниците не може: 

≠ да биде распореден на друго работно место кај ист или друг работодавец, 
≠ да биде утврден како технолошки вишок и распореден по тој основ, 
≠ против него да се покрене постапка, односно да му престане работниот однос со отказ. 

 
Член 36 

 
 На претставникот на Синдикатот треба да му се овозможи ослободување од работа за негово 
оспособување и ефикасно вршење на функциите на Синдикатот. 
 Начинот, времето и условите на ослободување од работа на синдикалниот претставник се 
уредуваат со Колективен договор на ниво на јавното претпријатие. 
 

Член 37 
 
 Член на Синдикатот кој е избран, односно именуван во органите на Синдикатот, чие вршење 
бара привремено да престане со работа кај Јавното претпријатие има право по престанување на 
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функцијата што ја вршел да се врати во Јавното претпријатие на работно место кое одговара на 
неговата стручна подготовка, за што се склучува посебен договор со Јавното претпријатие. 
 

Член 38 
 
 Работниците првото на штрајк го остваруваат во согласност со Закон и Колективен договор на 
ниво на Јавното претпријатие. 
 

XII. ДЕЛОВНА ТАЈНА 
 

Член 39 
 
 Во интерес да се зачува безбедноста и успешното работење на Јавното претпријатие, поедини 
податоци од работењето и односите во претпријатието претставуваат деловна тајна. 
 На трети лица можат да се соопштат на начин пропишан со Закон или посебен акт. 

XIII. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

Член 40 
 
 Статутот ќе се смета за донесен ако за истиот гласале повеќе од половината од вкупниот број 
членови на Управниот одбор. 
 Статутот стапува во сила по добиена Согласност од Советот на општина Охрид. 
 

Член 41 
 
 Измени и дополнувања на овој Статут врши Управниот одбор на начин и постапка како и при 
неговото донесување. 
 Измените и дополнувањата стапуваат на сила по добиена Согласност од Советот на општина 
Охрид. 
 Толкување на одредбите на овој Статут дава Управниот одбор во консултации со Секторот за 
општи правни работи. 
 
 
        Управен одбор 
         Претседател 
                Горан Георгиески,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 

ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА   
 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2025 година за 
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периодот од 01.01. до 31.03.2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 

 
        

Број 09-7820/93                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                             Градоначалник 
О х р и д                                                                                        Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе следната: 
 

         О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД  
ЗА 2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за поттикнување на  

развојот на туризмот на општина Охрид за 2025 година за периодот од 01.01. до 31.03.2025 
година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број 08-7820/12                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                             Перчо Божиновски,с.р. 
 

Прв квартален извештај за реализација на 
 

• ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВAЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА 
ОХРИД ЗА ПЕРИОД 01.01.2025 – 31.03.2025 ГОДИНА 

 
 Извештајот е изработен за период од три месеци и ги сумира активностите извршени од 

страна на администрацијата во Секторот за туризам и локален економски развој, Одделение за 
Туризам во  периодот од 01.01.2025 до 31.03.2025 год. за реализација на: 

 
 Г2  ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВAЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА 

ОПШТИНА ОХРИД  ЗА  ПЕРИОД  01.01.2025 – 31.03. 2025 ГОДИНА 
 

Во периодот 01.01.2025 – 31.03.2025 год. Одделението за туризам ги вршеше 
активностите неопходни за реализација на програмата за поттикнување на развојот на туризмот 
на општина Охрид: 

 
1. Управување со туристички дејности за стимулирање на развој на туризмот 
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2. Развој и промоција на дестинацијата преку координација на клучните 
активности за развој на туризмот   

3. Обезбедување на поцелосно застапување на конкретни 
локални/регионални интереси преку зајакнување на локални / регионални 
иницијативи  

4. Подобрување на квалитетот на животот на граѓаните во заедницата и 
развивање на свеста за економската важност, социјалните и другите 
ефекти од туризмот 

Континуирано одделението за развој на туризмот го врши:  
• Процесот на евиденција, регистрација и категоризација на станоиздавачи од мал обем 

(вкупно регистрирани 3549 станоиздавачи), 
• Процес на продолжување на решенијата за категоризација на сместувачките капацитети од 

мал обем,  
 
 

Детални информации за активностите и резултатите се дадени во Анекс 1 
АНЕКС 1 

 
 

I. Информација за реализираните активности согласно Програмата Г2, за поттикнување на 
развојот на туризмот на општина Охрид за 2025 година. 
  

1. Управување со туристички дејности за стимулирање на развој на туризмот 
 

2. Tуристичка промоција на Охрид 
 

3. Стандардизација и развој на туристички услуги и производи  
 

4. Развој на туристичка инфраструктура и производ 
 

 
II. Информација за наплата на таксата за привремен престој 
  
  
III. Извештај за туристички промет (споредбени податоци за бројот на ноќевања од 
основни објекти за 2025 год. во однос на 2024 год.), според записници од општински 
инспекторат.  
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I. Информација за реализираните активности согласно Програмата Г2, за поттикнување на развојот на туризмот на Општина 
Охрид за периодот 01.01.2025 – 31.03.2025 год. 
 
1. УПРАВУВАЊЕ СО ТУРИСТИЧКИ ДЕЈНОСТИ ЗА СТИМУЛИРАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ 

 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 
Реализирани 
финансиски 

средства 
1.1.  Изработка на Стратегија за развој на туризмот 2025-2030 

1. 
Јануари-
Март 
2025 

Подготовка на стратешки 
документ за развој на 
туризмот во Охрид за 
период 2025-2030 

Со изработката на стратегијата ќе биде 
испланиран процесот на развој на туризмот за 
наредниот среднорочен период, со што ќе се 
дефинираат приоритети за реализација како и 
акционен план за истиот период. 

Во овој квартал се припремаше 
техничката спецификација. 
Постапката за јавна набавка за 
изготвувач на сѕратегијата ќе биде 
реализирана во наредниот период. 
 

Не се реализирани 
финансиски 
средства. 

1.2 Управување со туристичките дејности од мал обем во надлежност на единицата на локална самоуправа  Општина Охрид 

1. 
Јануари-
Март 
2025 

Континуиран  процес на 
извршување 
категоризација и 
регистрација на 
станоиздавачи  

Активностите опфаќаат излегување на терен 
на Комисиите по однапред поднесено барање 
од страна на лицата кои вршат угостителска 
дејност и изведување на процесот на 
категоризација на објектите. 

Регистрирани се вкупно 3549 
станоиздавачи од кои  во текот на 
првиот квартал на 2025 се 
регистрирани 38 нови 
станоиздавачи  

Не се реализирани 
финансиски 
средства. 

2. 
Јануари-
Март 
2025 

Континуиран процес на 
продолжување на 
решениjата за 
категоризација на 
станоиздавачи  

Постапката за продолжување на решенијата 
за категоризација се одвива по претходно 
утврдена процедура. 

Во периодот од јануари до март 
поднесени се 101 барања за 
продолжување на решенијата за 
категоризација. Постапено е по 
однос на сите. 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 

3. 
Јануари-
Март 
2025 

Заверка на нормативи за 
храна и пијалоци 

Согласно законот за угостителска дејност 
угостителските објекти должни се да ги 
заверуваат нормативите за храната и 
пијалоците кои се делод менито достапно на  
гостите. 

Во секторот за ТЛЕР при општина 
Охрид во текот на првиот квартал 
од 2025 година заверени се 18 
нормативи за храна и пијалоци 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 

4. Јануари-
Март 

Пријава за утврдување на 
работното време 

Согласно законот за угостителска дејност 
угостителските објекти должни се да го 

Во секторот за ТЛЕР при општина 
Охрид во текот на првиот квартал на 

Не се реализирани 
финансиски 
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Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 
Реализирани 
финансиски 

средства 
2025 пријават своето работно време 2025 година поднесени се вкупно  

15 пријави за утврдување на 
работно време од кај угостителските 
објекти 

средства 

5. 
Јануари-
Март 
2025 

Пополнување на база на 
податоци на вршители на 
угостителска дејност од 
мал обем 

Водење на регистар во пишана и електронска 
форма на лицата кои вршат угостителска 
дејност од мал обем 

Базата со податоци за вршители на 
угостителска дејност од мал обем се 
ажурира континуирано. 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 

6. 
Јануари-
Март 
2025 

Пополнување на база на 
податоци на вршители на 
туристичка дејност  
(туристички водичи, 
туристички агенции) 

Водење на регистар во пишана и електронска 
форма на лицата кои вршат туристичка 
дејност (туристички водичи, туристички 
агенции) 

Базата со податоци за вршители на 
туристичка дејност  (туристички 
водичи, туристички агенции) се 
ажурира континуирано. 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 
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2. РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРОИЗВОД 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 
Реализирани 
финансиски 

средства 
2.2 Субвенционирање на физички лица вршители на туристичка дејност 

1. Јануари – 
Март 2025 

Субвенционирање на 
физички лица вршители 
на туристичка дејност 

 
Обезбедување на финансиска поддршка за 
физичките лица кои согласно член 51 став 
1 и 3 од Законот за туристичка дејност се 
даватели на туристички услуги во селски, 
етно и еколошки туризам и се запишани 
во регистарот кој го води 
градоначалникот на ошштина Охрид. 
 

Изработена е правилик за 
субвенционирање на физички лица 
вршители на туристичка дејност. 
Објавен е јавен повик за 
субвенционирање на физички лица 
вршители на туристичка дејност. 
Следниот квартал ќе бидат објавени 
добитниците на субвенции. 

Во овој квартал не 
се потрошени 
финансиски 
средства. 
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3. ТУРИСТИЧКА ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД  

 

 
 
 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 
Реализирани 
финансиски 

средства 
3.1.  Промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид  

1. Јануари – 
Март 2025 

 
Промоција на 
туристичкиот 
потенцијал 

Промоција на туристичкиот потенцијал се 
реализира преку стандардните начини на 
промоција, но ќе бидат применети и нови, 
современи пристапи во промовирањето на 
туристичката понуда и потенцијалите на 
Охрид. 
Воедно, оваа активност предвидува 
директни или индиректни претставувања 
на Охрид на туристичките берзи и саеми, 
како и партиципација на промотивни 
настани во странство.  

Општина Охрид редовно се 
претставува на саемите и 
промотивните настани во 
организација на Агенцијата за 
промоција и поддршка на туризмот. 
Во овој период Општина Охрид се 
презентираше на Саемот за Туризам 
во Белград, Србија. 

Во овој квартал не 
се потрошени 
финансиски 
средства. 

3.2. Изготвување и печатење на промотивен материјал за Oхрид 

1. Јануари – 
Март 2025 

Изготвување и печатење 
на промотивен 
материјал за Oхрид 

Во рамки на истата предвидено е репринт 
на постоечкиот промотивен материјал, но 
и изготвување на нов промотивен 
материјал согласно потребите на 
туристичкиот пазар, односно дизајнирање 
на нов промотивен материјал, изработка и 
откуп на високо квалитетни фотографии и 
видеа кои ќе бидат откупени на јавен 
оглас,  превод на промотивниот материјал 
и сл. 

Во овој квартал е исплатено по однос 
на печатени рекламни материјали од 
предходната година. 

Реализирани се 
средства во износ 
од 287.920,00 ден. 
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4. СТАНДАРДИЗАЦИЈА И РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКИ УСЛУГИ И ПРОИЗВОДИ 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 
Реализирани 
финансиски 

средства 
4.1. Финансирање на микропроекти за поддршка на развојот на туризмот согласно приоритетните цели за одржлив развој  

1. Јануари – 
Март 2025 

Финансирање на 
микропроекти за 
поддршка на развојот на 
туризмот 

Микропроектите претставуваат ефикасна 
форма на финансиска поддршка на 
микрозаедниците во партнерство со 
граѓанските здруженија за реализација на 
развојни идеи во областа на туризмот. 
Активноста ќе се реализира со објавување 
на јавен повик, по претходно утврден 
правилник за критериуми за учество. 
 

Во овој квартал е изготвен е 
правилник за финансирање на 
микропроекти за поддршка на 
развојот на туризмот. Објавен е јавен 
повик за  финансирање на 
микропроекти за поддршка на 
развојот на туризмот. Во следниот 
квартал ќе бие направена евалуација 
и склучување на договори. 
 
 
 

Во овој квартал не 
се потрошени 
финансиски 
средства. 

4.2. Стандардизација и визуелна унификација на охридската чаршија  “OHRID GO authentic” 

1. Јануари – 
Март 2025 

Стандардизација и 
визуелна унификација 
на охридската чаршија   

Општина Охрид веќе започна со промена 
на рекламните табли долж улиците Цар 
Самоил и Коста Абраш и на потегот на 
просторот кај црквата Св. Софија, при 
што веќе се поставени унифицирани табли 
на 74 објекти. Дополнително се поставени 
40 рекламни табли на плоштадот Св. 
Климент Охридски и дел од охридската 
чаршија, а со оваа активност планирана е 
набавка и поставување на огласни табли 
на објектите долж охридската чаршија до 
плоштадот Крушевска Република, како и 
кракот на охридската чаршија кој води од 
Плоштадот Крушевска Република до 

Од страна на Советот на општина 
Охрид беше усвоен Правилник за 
стандардизација и визуелна 
унификација на урбаната текстура, 
урбаниот мобилијар и утилитарните 
објекти и опрема и Каталог за 
типолошки серии на опрема, 
материјал за изработка, начин на 
поставување и дизајн со 
карактеристики на обликовна 
унификација на типолошки серии. 
Изработена е документацијата за 
објава на тендер. Следниот квартал ќе 
се објави тендер за изработка и 

Во овој квартал не 
се потрошени 
финансиски 
средства. 
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пресекот со Булеварот Туристичка.  
 

поставување на информативни табли 
од ТЦ Амам до старата чаршија. 
 
 

4.3.  Реализација на активности согласно Правилникот и Каталогот за стандардизација и визуелна унификација на локациите опфатени со 
анализата на визуелното оптеретување на градот Охрид 

 

1. Јануари – 
Март 2025 

Реализација на 
активности согласно 
Правилникот и 
Каталогот за 
стандардизација и 
визуелна унификација 
на локациите опфатени 
со анализата на 
визуелното 
оптеретување на градот 
Охрид 

 

Набавка и поставување на урбана опрема 
согласно Правилникот и Каталогот за 
стандардизација и визуелна унификација 
на локациите опфатени со анализата на 
визуелното оптеретување на градот 
Охрид. Типот на опремата, бројот и 
локациите кои ќе бидат опфатени со оваа 
активност ќе бидат дополнително 
утврдени врз основа на теренска анализа 
извршена од страна на вработени во 
Секторот за туризам и локален економски 
развој.  
 

Од страна на Советот на општина 
Охрид беше усвоен Правилник за 
стандардизација и визуелна 
унификација на урбаната текстура, 
урбаниот мобилијар и утилитарните 
објекти и опрема и Каталог за 
типолошки серии на опрема, 
материјал за изработка, начин на 
поставување и дизајн со 
карактеристики на обликовна 
унификација на типолошки серии. 
Изработена е документацијата за 
објава на тендер. Следниот квартал ќе 
се објави тендер за поставување на 
осветлување на дел од веќе 
поставените табли од Св. Софија до 
Градски Плоштад. 

Во овој квартал не 
се потрошени 
финансиски 
средства. 
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5.  ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 
Реализирани 
финансиски 

средства 
5.1.   Средства од аплицирани и одобрени проекти 

1. Јануари – 
Март 2025 

Подготовка, апликација 
и имплементација на 
меѓународни проекти. 

Во рамки на европските програми во кои 
општина Охрид може да аплицира со свои 
предлог проекти, реализирано 
партнерство е со повеќе меѓународни 
партнери, при што се аплицирани повеќе 
проекти. 

Во рамки на последниот повик од 
ИПА прекуграничната програма ГР-
МК, општина Охрид аплицираше и 
доби проект Adventour во 
партнерство со организации од 
Грција и С. Македонија. Вкупниот 
буџет на проектот е 1.053.110,00 еур, 
а за општина Охрид е предвиден 
буџет од 202.000,00 еур. 
Реализацијата ќе започне во 2025 и ќе 
трае 22 месеци. 

Во овој квартал не 
се потрошени 
финансиски 
средства. 
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II.Информација за наплата на таксата за привремен престој 
 
Според податоците од одделението за финансии и буџет, целокупната наплата на ТПП за периодот од 
01.01.2025 до 31.03.2025 година е следна:  
 
 
Приход од такса за привремен престој по месеци 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Во периодот од 01.01.2025 до 31.03.2025 година, согласно податоците од одделението за 
финансии и буџет од такса за привремен престој собрани се вкупно 1.872.083,00 денари. 
 
 
Споредба Јануари - Март 
 
За споредба, во 2024 година за истиот период  од такса за привремен престој  од основни 
сместувачки капацитети и од сместувачки капацитети од мал обем се собрани вкупно 
1.149.814,00 денари при што може да се забележи дека наплатата за период од јануари до март, 
2025 година е зголемена за 63 % во споредба со наплатата по наведениот основ во истиот 
период во 2024 година.  
 
 

 
 

 
ВКУПНО 

   

Р.Бр Месец Хотели Приватни 
станоиздавачи Вкупно 

1 Јануари 428.798 120.520 549.318 
2 Февруари 691.579 86.624 778.203 
3 Март 417.858 126.704 544.562 
4 Април    
5 Мај    
6 Јуни    
7 Јули    
8 Август    
9 Септември    
10 Октомври    
11 Ноември    
12 Декември    
 
 

 
ВКУПНО 1.538.235 333.848 1.872.083 
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III. Извештај за туристичкиот промет (споредбени податоци за бројот на ноќевања од основни 
објекти за 2025 год. во однос на 2024 год.) 
 
 

  РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ (НОЌЕВАЊА)   

Р.Б Месец Дом. Ноќевања Однос 
% Стр.Ноќевања Однос% ВкупноНоќевања Однос 

% 
    2024 2025 2025/24 2024 2025 2025/24 2024 2025 2025/24 

1 Јануари 7.690 8.022 104.3 5.561 6.757 121.5 13.251 14.779 111.5 
2 Февруари 7.147 6.087 85.2 4.766 7.886 165.5 11.913 13.973 117.3 
3 Март 7.412 8.112 109.4 13.097 21.105 161.1 20.509 29.217 142.5 
4 Април          
5 Мај          
6 Јуни          
7 Јули          
8 Август          
9 Септември          
10 Октомври          
11 Ноември          
12 Декември          

 
ВКУПНО 22.249 22.221 99.9 23.424 35.748 152.6 45.673 57.969 126.9 

 
 
Согласно податоците од Државен завод за статистика, бројот на ноќевањата од основни 
сместувачки капацитети и од сместувачки капацитети од мал обем за период од 01.01.2025 – 
31.03.2025 година, во однос на 01.01.2024 – 31.03.2024 година, е зголемен за 26.9% и тоа: кај 
домашните ноќевања има намалување за0.1%, а кај странските има зголемување за 52.6%. 

 
 
Број 08-7820/13               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 

2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА  
 

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за подршка на локалниот економски развој на општина Охрид за 2025 година за 
периодот од 01.01. до 31.03.2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 
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Број 09-7820/94                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                             Градоначалник 
О х р и д                                                                                       Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе следната: 
 

        О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД  
ЗА 2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 

  
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за подршка на локалниот 
економски развој на општина Охрид за 2025 година за периодот од 01.01. до 31.03.2025 
година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број 08-7820/14                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОД 01.01.2025 ДО 31.03.2025 ГОДИНА 
 
 

 
Извештај за реализација на програмата за поддршка на локалниот економски развој 
за период 01.01.2025 до 31.03.2025 година. 
 
Во текот наовојпериод oдделението за ЛЕР ги вршеше задачите кои произлегуваат од Програмата 
за поддршка на локалниот економски развој на Општина Охрид.  
Општина Охрид оваа програма ја реализира преку Секторот за ТЛЕР и одделението за локален 
економски развој, согласно своите надлежности и задолженија,  во насока на подобрување на 
економската клима и условите за локален развој, според претходно усвоените дефинирани 
стратешки цели и приоритети, од стратегијата за одржлив локален економски развој. Овој период 
скоро сите мерки во програмата опфаќаат социјална инклузија на сите граѓани, се водеше сметка 
за социјалната димензија да биде инкорпорирана во повеќето мерки. 
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Активностите за реализација на годишната програма за 2025 се реализираат во следните области 
на делување: 
 
1.Подобрување на економската конкурентност на Охрид и рационална употреба на ресурситe 
преку партиципативно учество на заедницата. 
2.Охрид – Паметен и зелен град /SMART AND GREEN CITY 
3.Развој на рурални средини.; 
4. Подготовка на проекти и проектно управување; 
 
Посебен акцент вопрограмските активности од овој период од работењето на 
одделението за локален економски развој се даде на следните активности:  

 
• Имплементација на Лидер пристапот во Охрид 
• Изработка на проектно-техничка документација 
• Активности за поддршка на женско претприемништво во општина Охрид  
• Субвенционирање на занаетчиски дејности; 
• Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд. (Кузман 

Шапкарев); 
• Финансирање на Микропроекти согласно целите и приоритетите од Стратегија за 

рурален развој; 
• Имплементација на проект „Roads Not Taken: Municipality of Ohrid Going Green, Smart, 

Innovative (OHRID GO)” од програмата EU for municipalities. 
 

Детални информации за активностите и резултатите се дадени во Анекс 1 
АНЕКС 1 

 
1. Реализација на програмата за подршка на локалниот економски развој за период 

01.01.2025 – 31.03.2025 год. 
 
1. ПОДОБРУВАЊЕ НА ЕКОНОМСКАТА КОНКУРЕНТНОСТ НА ОХРИД И 

РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА НА РЕСУРСИ ПРЕКУ ПАРТИЦИПАТИВНО УЧЕСТВО НА 
ЗАЕДНИЦАТА 

 
1.1. ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЛИДЕР пристапот во општина Охрид 
1.2. Изработка на проектно техничка документација 
1.3 Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд на Општина Охрид  
1.4 Активности за поддршка на женско претприемништво во општина Охрид  
1.5Субвенционирање на регистрирани занаетчии 
 
 

 
2. ОХРИД – ПАМЕТЕН И ЗЕЛЕН ГРАД / SMART AND GREEN CITY 

2.1 Воведување на смарт јавни услуги 
2.2. Финансиска поддршка за Стартап компании 
 

2. РАЗВОЈ НА РУРАЛНИТЕ СРЕДИНИ 
 
 

 
3.1. Финансирање на Микропроекти согласно целите и приоритетите од Стратегија за рурален 

развој  
3.2 Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната самоуправа за 

давање стручни совети на земјоделците. 
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4. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 

 
4.1.Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти. 
4.2.Средства од аплицирани и одобрени проекти. 
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Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 

средства 
1.1. Имплементација на Лидер пристапот во општина Охрид 

1. Јануари –
Март 2025 

Имплементација на ЛИДЕР 
пристапот во општина Охрид и 
формирање на ЛАГ 

LEADER/ЛИДЕР пристапот како 
метод за иницирање и 
мобилизирање на руралното 
население за спроведување на 
активности во локалните рурални 
заедници е нова тема 
LEADER/ЛИДЕР и е дел од 5-тата 
компонента на ИПА – програмата 
ИПАРД. 

 
ЛИДЕР пристапот и неговата 
имплементација е тесно поврзан со 
формирање и регистрација на Локална 
Акциска Група или ЛАГ, што ќе 
обезбеди ефикасно користење на 
финансиска помош од ИПА 3 
програмата за рурален развој.  
Започнати се подготовки за 
отпочнување на процесот како и 
разговори со целни групи, се 
организираат средби со потенцијални 
членови и основачи на Лагот. 
 
 

За оваа активност не 
се реализирани 
средства. 

1.2 Изработка на проектно техничка документација  

1. Јануари –
Март 2025 

Изработка на проектно-
техничка документација 

 

Согласно расположливите средства 
и извршената анализа за потребите 
од проектно техничка 
документација листата на објекти и 
локации за кои ќе се изработува 
документацијата ќе биде 
дополнително утврдена. Врз основа 
на досегашните анализи планирано 
е изработка на идејно решение и 
основен проект за кантина 
лоцирана на просторот кај 
поранешната Касарна, потоа  
обезбедување на проектно 

Во овој период се оддржаа повеќе 
состаноци каде што се бараа податоци 
и идејни решенија  како и процедура 
за постапување за реконструкција на 
ТЦ Амам, поточно за реконструкција 
на фасадата и замена на постоечката и 
амортизирана дограма. 
 

За оваа активност не 
се реализирани 
средства. 
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техничка документација за 
реконструкција на ТЦ Амам итн. 

1.3. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд на Општина Охрид  
 

1. Јануари - 
Март 2025 

Преку наведената активност 
општна Охрид предвидува 
субвенционирање на обуки за 
прекфалицијација и 
докфалификација на младите и 
на невработените лица, како и 
обуки за стекнување на 
дополнителни вештини. 

Со оваа активност е предвидено 
одржување на серија стручни обуки 
и јазици кои  се реализираа во 
соработка со ОЈУ Кузман 
Шапкарев со цел стимулирање на 
социјалната интеграција, 
нaмалување на невработените и 
подобрување на нивните 
квалификации за идно 
вработување.  
 

По претходна консултација со ОЈУ 
Кузман Шапкарев, потпишан е Договор 
и објавен е Јавен повик на ден 
12.03.2025 год. 
Согласно барањата на апликантите се 
формираат групи за организирање на 
курсеви за почетен англиски, германски 
почетно и напредно ниво, монтери на 
нисконапонски инсталации и градинар 
за паркови. 
Обуките се во тек. 

Во овој квартал не се 
исплатени финансиски 
средства. 
 

1.4 Активности за поддршка на женско претприемништво во општина Охрид  

1. Јануари –
Март 2025 

Овие активности  
произлегуваат  од досегашното 
активно учеството на 
општината во реализација на 
проектот: Национална 
платформа за женско 
претприемништво (НПЖП). 

 
Поддршката на оваа Платформа е 
направена преку потпишување на 
Декларација за учество од страна 
на градоначалникот на општина 
Охрид  и иницијативата за 
формирање на Совет за поддршка 
на женско претприемништво на 
општина Охрид. 
Целни групи на активностите би 
биле жени претприемачи (тековни 
и потенцијални); Невработени 
жени од Општина Охрид;Микро, 
мали и средни компании од 
општината; Организации за 

Во овој квартал се отпочнати со 
реализација минатогодишните 
потпишани договори за одджување на 
обуки и менторство. На 20.03.2025 
објавен е Јавен повик за пријавување на 
кандидатки за обуката за припрема и 
организирање на жени претприемачи. 
По завршување на обуката во следниот 
квартал ќе се одберат 5 најдобри 
кандидатки кои ќе продолжат со 2 дел 
од договорите –  Менторство  за 
почетници во бизнис и постојни 
претпријатија управувани од жени. 

За оваа активност не 
се реализирани 
средства. 
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поддршка на бизнис секторот  од 
Општина Охрид; Здруженија на 
граѓани и невладини организации 
од Општина Охрид 
 

1.5 Субвенционирање на регистрирани занаетчии 

1. Јануари –
Март 2025 

Мерката за субвенционирање 
на занаетчиски дејности 
предвидува поддршка 
регистрирани занаетчии. 

Активноста  се реализира преку 
објавување јавен повик за 
субвенционирање на регистрирани 
традиционални занаетчии и 
занаетчии кои бележат намалување 
на активностите во континуитет на 
подрачјето на општина Охрид за 
2025 год. 
Повикот е е објавен на ден 
10.03.2025 година согласно 
условите и критериумите 
дефинирани претходно изготвен 
Правилникот кој го донесе 
Градоначалникот на општина 
Охрид.  
 

Оваа активност се реализира преку 
објава на јавен повик, кој беше објавен 
на 10.03.2025 год, согласно условите и 
критериумите од претходно изготвен 
Правилник донесен од страна на 
Градоначалникот. 
Право на користење на субвенцијата 
имаа  регистрирани традиционални 
занаетчии и занаетчии кои бележат 
намалување на активностите во 
континуитет на подрачјето на општина 
Охрид.  
 
 

Во овој квартал не се 
исплатени финансиски 
средства. 
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2.  ОХРИД – ПАМЕТЕН И ЗЕЛЕН ГРАД / SMART AND GREEN CITY 
 

Бр Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 

средства 
2.1  Воведување на смарт јавни услуги 

1. Јануари – 
Март 2025 

Воведување на смарт јавни 
услуги 

Оваа активност предвидува дигитализација 
на одредени општински јавни услуги. За 
истата се изработува студија за 
оправданост, по што ќе се дефинира кои 
активности ќе бидат во прва фаза за 
имплементација. 

Во овој квартал извршена е анализа на 
пазарот и согласно потребите на 
општина Охрид. Подготвена е 
техничка спецификација и постапката 
ќе биде реализирана во следниот 
период. 

За оваа активност 
не се реализирани 
средства. 

2.2.  Финансиска поддршка за стартап компании 

1. Јануари – 
Март 2025 

Финансиска поддршка на 
Стартап компании 

Активноста предвидува избор на најдобро 
решение за изработка на софтверска 
апликација од страна на охридски Стартап 
компании. 
 

Во овој квартал се организирани 
состаноци со експерти кои имаат 
претходни искуства со мобилна 
софтверска апликација и Стартап 
центри. Во следниот квартал ќе следи 
изработка на Правилник кој ќе го 
дефинира начинот и условите за 
објавување на Јавен повик и 
имплементација на оваа активност. 

За оваа активност 
не се реализирани 
средства. 
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3.РАЗВОЈ НА РУРАЛНИТЕ СРЕДИНИ 

 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 
средства 

3.1.   Финансирање на Микропроекти согласно целите и приоритетите од Стратегија за рурален развој  

1. Јануари –Март 
2025 

Преку наведената активност 
општина Охрид предвидува 
стимулирање на 
партиципативноста на 
локалното население за  
финансиска поддршка на 
микрозаедниците во 
партнерство со граѓанските 
здруженија за решавање на 
мали инфраструктурни 
проблеми и реализација на 
развојни идеи. 

Оваа програмска активност се реализира 
со објавување на јавен повик, по 
претходно утврдени критериуми за 
учество во Правилник. 
Оваа активност е базирана на следните  
подмерки: 

- Финансирање на микропроекти 
согласно целите и приоритетите 
од Стратегијата за рурален развој 

 

За оваа активност во овој квартал е 
изготвен Упатство за аплицирање и 
припремен е јавниот повик кој ќе се 
објави со наредниот квартал. 
 

Во овој квартал не 
се реализирани 
средства. 
 
 

3.2.  Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната самоуправа за давање стручни совети на земјоделците. 

1. Јануари – 
Март 2025 

Постапување по барања на 
граѓаните за добивање 
потврда за поставување 
електрична пумпа за 
сопствени потреби 

Редовна процедура за добивање потврда 
за  поставување електрична пумпа за 
сопствени потреби 

Поднесени се 57 барања, 
обработени и издадени се 52 
потврди и 5 известувања за 
одбивање на барањата. 

Не се реализирани 
финасиски средства 
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4.  ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
 

Бр. Период 
Опис на активноста 

за реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 
средства 

4.1. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 

1. 
Јануари – 
Март 2025 

 

Средства за сопствено 
учество во 
имплеметација на 
проекти 
 

Според  утврдените правила за 
апликација за одредени проекти, во 
зависност од донаторот како 
неопходност се наметнува потребата од 
обезбедување на средства за  сопствено 
учество кои мора да се запазат како прв 
услов за аплицирање за одреден проект. 
Во оваа програмска активност е 
предвидено сопствено учество во 
општински, регионални, национални и 
меѓународни проекти.  Од позначајните 
планирано е партиципација односно 
сопствено учество на Општина Охрид 
за аплицирање и реализација на 
меѓународни проекти со посебен 
акцент за ИПА фондовите, како и 
зедничко учество во аплицирање и 
реализација на проекти со други 
општини од Република Македонија во 
рамки на Програмите на различни 
донатори, меѓународни асоцијации, 
фондови, амбасади и други, за 
меѓуопштинска соработка и 
микрорегионални проекти, како и 
партиципација односно сопствено 
учество на Општина Охрид за 
аплицирање и реализација на 
регионални проекти  во рамките на 
Југозападниот плански регион согласно 
Законот за рамномерен регионален 

Исплатени се 4.380.457,00 од сопствено учество 
од кои 472.132,00 за електрични велосипеди а 
3.908.325,00 за електрични возила во рамките на 
проектот OHRID GO. Истите по завршување на 
проектот ќе бидат рефундирани од МЛС. 

Во овој квартал се 
исплатени 
4.380.457,00 денари 
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развој и Годишната програма за 
финансирање на регионални проекти на 
Бирото за регионален развој и 
проектите со средства од Агенцијата за 
рурален развој и други агенции, 
вклучувајќи и средства наменети за 
членарина, партиципација за 
реализација на одобрени проекти кон 
Центарот за развој на југозападен 
плански регион и останати институции 
и организации.  
 

4.2. Средства од аплицирани и одобрени проекти 
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1.  Јануари –Март 
2025 

Имплементација на 
активности од  
проектот „Roads Not 
Taken: Municipality of 
Ohrid Going Green, 
Smart, Innovative 
(OHRID GO) 

Целта на проектот е: 
-Адаптација на просторот на 
поранешната воена касарна со 
претварање во технолошко- 
рекреативна зона (изготвување на 
сеопфатна физибилити студија за 
генерален развој на просторот и 
адаптација во технолошко-
рекреативна зона), 
- Подобрување на локалната микро-
мобилност преку воведување на 
Smart City Bike System (набавка на 
60 велосипеди и 10 докинг станици 
низ Охрид и околината), 
- Создавање на услови за креирање 
на работни места со висока 
додадена вредност (формирање на 
Стартап Центар и организација на 
голем број на обуки и менторства), 
- Иновативни рекреативни 
содржини во поранешната касарна. 

Во овој период се изготвуваше финален 
наративен и финансиски извештај Истиот ќе 
биде пратен до Европска делегација на 
разгледување и одобрување во наредниот 
период. 

Во овој квартал се  
исплатени средства 
од сопствено 
учество наведени 
во точка 4.1. 

 

2. Јануари –Март 
2025 

Проект Recycle Med 
 

Проектот е во партнерство со 
Универзитетот на Тесалија за 
специјални грантови за 
истражување, Асоцијација за 
Медитерански комори за комерција 
и индуствија од Шпанија, Агенција 
за енергетска ефикасност од 
Шпанија, општина Цефалу - 
Италија, Национално здружение на 

Проектот беше претходно аплициран, додека во 
овој квартал се одобри во полн износ од 
130.595,00е. Во овој квартал се изготвуваат 
подготвителните активности кои се потребни за 
потпишување на договорот, односно JEMS 
account, поврзување на истиот со проектната 
апликација, давање пропратни документи, 
финансиска идентификација и др.документи 
потребни за валидност како проектен партнер. 

Во овој квартал  не 
се искористени 
финансиски 
средства. 
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општина на Р.Бугарија, општина 
Бар – Црна Гора и Living prospects 
од Крв - Грција. Recycle Med го 
поддржува Медитеранскиот 
крајбрежен туризам и дестинации, 
со цел адаптација и прифаќање на 
сина и циркуларна пракса за 
туризам, преку мобилизирање на 
релевантни фактори и 
заинтересирани страни, 
пренесување на постоечки и 
корисни алатки за креирање на 
активности кои се стремат кон син 
и циркуларен туристички модел. 
Придонесува до СО 2.6 – 
Промовирање на транзицијата за 
циркуларна и ефикасна економија 
под оддржливата мисија за туризам. 
Аплициран во програмата на Balkan 
Med. 

3. Јануари –Март 
2025 Проект Future Lakes 

Проектот за прв пат се аплицира во  
програма Future Lakes , за проект во 
износ од 48.000Е, со цел изработка 
на документација за модерно 
пристаниште и реставрација на 
мочуриште,  што ќе придонесе за 
добивање на документи кои ќе 
служат за понатамошно 
аплицирање на проект за изградба 
на марина и конкретно 
реставрирање на мочуриште. 

Аплициран проект за Акциски план модерно 
пристаниште и реставрација на мочуриштето на 
општина Охрид програма Future Lakes. Проектот 
е во фаза на евалуација. 

Во овој квартал  не 
се искористени 
финансиски 
средства.  

4. Јануари –Март 
2025 

Проект  WI-Fi 4  
Western Balkan 

Проектот  WI-Fi 4 Western Balkan се 
однесува на добивање на 3 Wi-Fi 
Hot Spot локации кои се наоѓаат во 
централното подрачје на градот.  

Во овој квартал Проектот  WI-Fi 4 Western Balkan 
се одржаа состаноци со цел добивање на насоки 
за аплицирање, генерирање на идеја и мапирање 
на локациите. Во наредниот период ќе се 

Во овој квартал  не 
се искористени 
финансиски 
средства. 
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                                Број 08-7820/15                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
                                28.05.2025 год.                                                                                                                              Претседател 
                                О х р и д                                                                                                                                 Перчо Божиновски,с.р. 

аплицира со цел успешно реализирање на оваа 
активност. Ќе се добие опрема која ќе има 
авансен период од 3 години за користење. 

5. Јануари –Март 
2025 Проект Urbact 

Се изработува апликација за 
програмата на Urbact  и во 
согласност со партнерството ќе се 
одлучи која е најприкладна за 
општина Охрид. 

Испратени се 16 понуди за партнерство во 
програмата на Urbact од кои 10 вратија повратен 
одговор за аплицирање на заеднички проекти 
кои се во интерес на општината. 

Во овој квартал  не 
се искористени 
финансиски 
средства. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИСКИТЕ ПОТРЕБИ НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА 
- ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА  

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
финансиските потреби на Територијалната противпожарна единица - Охрид за периодот од 01.01. 
до 31.03.2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
28.05.2025 година. 

 
        

Број 09-7820/95                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                        Градоначалник 
О х р и д                                                                                                  Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе следната: 
 
 
 

           О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ФИНАНСИСКИТЕ ПОТРЕБИ НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА - ОХРИД  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 

   
   
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата за финансиските потреби на 

Територијалната противпожарна единица - Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година. 
 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
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Број 08-7820/16                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 43 став 1 од Законот за Пожарникарство на РМ, го изготвувам следниот  

ИЗВЕШТАЈ 
За работата на Територијалната противпожарна единица – Охрид(ТППЕ) и реализација на 

Програмата за финансиските потреби на ТППЕ за 2025 година,за период од 01.01.2025 до 31.03.2025 
година. 

 
Заради гаснење на пожари,спасување на животот на граѓаните и имотот загрозени од пожари и 

експлозии,укажување на техничка помош при незгоди и опасни ситуации,како и извршување на други 
работи при незгоди и несреќи воедно и извршување на задолженија,наредби и услуги,ТППЕ Охрид во 
првото тромесечие во 2025 година изврши и превзеде за решавање 98 (127 во 2024) интервенции и тоа: 

ПОЖАРИ 

 

               

 

 

 

 

Од вкупниот број на опожарени објекти, Тппе Охрид интервенираше  на 36 опожарувања на објекти ( 
пожари на индивидуални станбени објекти,пожари на простории во објектите,опожарувања на оџачки 

Вид на пожар Општина Охрид Општина Дебрца Општина Струга 

 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 

Пожари на објекти 35 68 1 / / / 36 68 

Пожари на отворен простор 25 24 12 12 / / 37 36 

Пожари на сообраќајни средства 4 2 / / / / 4 2 

Останато / 1 / /   / 1 

Вкупно 64 95 13 12 / / 77 107 

Видови на опожарени објекти ( тромесечие ) 

Станбена зграда 5 

Куќа 29 

Угостителски објект 1 

Остан.град.објекти 1 
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канали, угостителски објекти,делови од кровни конструкции,останати градежни објекти,  .. и сл. ) 

ПОЖАРИ НА ОТВОРЕН ПРОСТОР 

Во Првото тромесечие на 2025 година, ТППЕ Охрид интервенираше на вкупно 37 пожари на отворен 
простор. Од вкупниот број на пожари нашите екипи интервенираа на 15 опожарувања на земјоделски 
површини/стрништа, , 5 интервенции на мешовита шума,1 интервенција на опожарена депонија , 16 
останати  интервенции на отворен простор ( опожарени контењери,трска,сува трева и сл. ). Според наша 
интерна проценка приближната опожарена површина изнесува околу 12 Ха. 

ПОЖАРИ НА СООБРАЌАЈНИ СРЕДСТВА 

Во Првото  тромесечие на 2025 година, ТППЕ Охрид интервенираше на вкупно 4 пожари на сообраќајни 
средства . Од вкупниот број на пожари нашите екипи интервенираа на 4 опожарени патнички моторни 
возила. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Од вкупниот број на пожари во Првото тромесечие на 2025 година, сопственоста на објектите и просторот 
во Општина Охрид и Општина Дебарца е следна: 

- Во приватна сопственост     -      40  ( 86 во 2024 ) 
- Во државна сопственост       -       37 ( 21 во 2024 ) 
- Во државно-приватна соп.    -       /  ( /  во 2024 ) 

Начин на предизвикување на пожарите според интерна проценка 

Намерно палење 32 

Невнимание 34 

Неутврдено 11  

Причина за појава на пожарите 

Отворен пламен 27 

Ложиште/огниште 32 

Неутврдено 16 

Еле.проводници 1 

Провод.запал.со оптеретување 1 
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- По основ на осигурување од пожар од вкупниот број на пожари на објекти и простори во првото 
тромесечие за 2025 година 4 објекти се пријавени како осигурани по основ на штета од пожари ( 
2 во 2024 ). 

- Споредбено со 2024 година, во првото тромесечие во 2025 година имавме 30 интервенции за 
гаснење на пожар помалку. 

-  
ТЕХНИЧКИ ИНТЕРВЕНЦИИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Во текот на првото тромесечие во 2025 година, ТППЕ – Охрид во ситуации од спасување на животот на 
граѓани и укажување на техничка помош при незгоди и опасни ситуации изврши вкупно 11 интервенции ( 6 
во 2024 ) 

Техничките интервенции се извршени со 6 ПП возила,секое возило со своја специфична намена при 
употреба. 

Успешно завршени до 1 час – 9 , за време од 1-2 часа – 1 , над 2 часа - 1 

ДРУГИ АКТИВНОСТИ И УСЛУГИ НА ТППЕ – ОХРИД 

Технички интервенции 

 2025 2024 

Интервенции во услови на сообра.незгоди 3 1 

Интервенции на испумпување на вода од 
поплавени простории 

1 / 

Спасување на луѓе и животни од височини 
и длабочини 

/ / 

Отварање на заклучени објекти 4 5 

Обезбедување,санирање на состојби после 
несреќи 

1 / 

Несреќи со опасни материи / / 

Осветлување на терени / / 

Друго 2 6 
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Во придонес за поголема безбедност на подрачјето на Општина Охрид и Општина Дебрца , во одредени 
случаеви на итна потреба , задолженија , наредби и барања , ТППЕ – Охрид во текот на првото тромесечие 
во 2025 година изврши вкупно 10 активности и услуги ( 14 во 2024 ) и тоа: 

 

 

 

 

 

 

 

Во текот на овој период согласно планот за јавни набавки по основ на поправки, сервисирање,гуми 
за пп возила,набавка на горива за пп возила,пумпи и сл,купување на пп опрема,сервисирање и испитување 
на пп апарати, регистрација на возила, осигурување на вработени, итн.,реализирани се средства во висина 
од 148.000,оо ден. 

Сите видови на интервенции ТППЕ – Охрид , ги извршуваше со 38 пожарникари и 6  возила. 

Број 08-7820/17                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                             Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА 
ОПШТИНА ОХРИД 2025-2027 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА  

 
 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за изработка на урбанистички планови на територијата на општина Охрид 2025-2027 
година за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 

 

Други активности и услуги на ТППЕ - Охрид 

 2025 2024 

Обезбедување на спортски натпревари 4 9 

Обезбедување на објекти и друго 1 1 

Носење на вода / 2 

Други активности и услуги 5 2 
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Број 09-7820/ 96                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                   Градоначалник 
О х р и д                                                                                             Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02), член 40 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр.32/2020 и 
111/23) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/1, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе следната: 
 
 

        О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА 

 ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД 2025-2027 
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на развојната програма за изработка на 

урбанистички планови на територијата на општина Охрид 2025-2027 година за периодот од 01.01. 
до 31.03.2025 година 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-7820/18                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р. 
 

Во текот на Првиот квартал 2025 година се работеше на изработка на плановите предвидени 
со Развојната програма за изработка на урбанистички планови на територијата на Општина Охрид 
2025-2027. Дел од нив се комплетираат за согласност во Министерството за транспот и врски,  дел 
се во фаза на изработка, а дел сè уште не се отпочнати со работа. 
 
 

И З В Е Ш Т А Ј   ЗА ПРВ КВАРТАЛ 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД 

ЗА 2025-2027 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, УРБАНИСТИЧКИ ДОКУМЕНТАЦИИ И ПРОЕКТИ КОИ СЕ ВО ФАЗА НА 
ИЗРАБОТКА И ДОНЕСУВАЊЕ 
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I. Планови кои ќе ги финансира Општина Охрид 
 

I-1. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 
 
1 Урбан блок 1.1  
1.1 ДУП за УЗ 1, УБ 1.1- опфат Табана   
 • Изработка на нова aжурирана подлога бидејќи 

има несовпаѓање со катастарот 
 

2 Урбан блок 2.1   
2.1 ДУП УЗ 2, УБ 2.1-опфат Kеj  
 • Изработка на нова aжурирана подлога бидејќи 

има проблем со катастарот 
• Нов анекс на заштитно - конзерваторски 

основи 

 

3 Урбан блок 2.3   
 
3.1 

 
ДУП за УЗ 2 УБ 2.3 опфат 7 

 

 • Доставена Нацрт  фаза   
5 Урбан Блок 5.2     
5.1 ДУП во УЗ 5 УБ 5.2   
  Нема одобрена планска програма  
6 Урбан блок 5.3  
6.1 ДУП во УЗ 5 УБ 5.3  
  Мислење од Комисија со забелешки  
7   Урбан Блок 5.4     
7.1  ДУП во УЗ 5 УБ 5.4   
 • Планот  нема активности  
8  Урбан Блок 6.1   
8.1 ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат 2  
 • Во  Министерство за транспорт на согласност  
9  Урбан блок 12.4  
9.1 ДУП за УЗ 12  дел од  УБ 12.4 - опфат 3   
 • Чека мислењеод ЕВН  
10   Урбан блок 14.2   
10.1  ДУП за УЗ 14,  дел од УБ 14.2 – опфат 1  
 • Фаза изработка на нацрт - план  
11   Урбан блок 15.1   
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11.1 Измени и дополнувања на ДУП за УЗ 15 (15-ти Корпус) 
дел од УБ 15.1 плански опфат 1 

 

 • Негативно мислење од Министерството за 
образование, поради кое неможе да се испрати на 
согласност во МТВ 

 

12  Урбан блок 15.4  
12.1  ДУП за УЗ 15, дел од УБ 15.4 – опфат 1    
  Се постапува по негативен допис добиен од 

Агенцијата за катастар 
 

13  Урбан блок 16.3  
13.1  ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 4  
 • Се постапува по негативен допис добиен од 

Агенцијата за катастар 
 

 
I-2. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ -  УРБАНИ КОМПЛЕКСИ    
       ФИНАНСИРАНИ ОД ВЛАДА 
1 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 1 -  "Табана"  
2 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 2 -"Болнички"  
3 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 3  -  "Мал Свети 

Климент" 
 

4 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 4  - "Робевци"  
5 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 5 -"Радничка"  
6 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 и дел одУБ 1.2 – Урбан 

комплекс 6  -  "Св.Софија" 
 

7 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплекс 7-"Долни Сарај"  
8 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплекс 8 -  "Канео"  
9 ДУП во УЗ 1 дел од УБ 1.2 –Урбан комплекс 9-"Плаошник"  
10 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплек 10 "Св.Врачи"  
11 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплек 11 – "Самоилова 

тврдина" 
 

12 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 и дел од УБ 1.2 – Урбан 
комплекс 12  -  "Горна Порта -Театар" 

 

13 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 13  -    
  "Св.Богородица Перивлепта" 

 

14 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 14- "Чаршија"  
15 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 15  -   

"Месокастро" 
 

16 ДУП во УЗ 1 УБ 1.3 и дел  од УБ 1.1– Урбан  комплекс16  -  
"Чинар" 

 

17 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1, дел од УБ 1.4  и    дел од                
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УБ 3.4 – Урбан комплекс 17  -  "Кошишта" 
18 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2, дел од УБ 3.2  и  дел од               

УБ 3.4 – Урбан комплекс 18  -  "Воска" 
 

19 ДУП во УЗ 2 дел од УБ 2.1 Урбан комплекс 19 -  "КЕЈ"  

 
 

I-3. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ СО ПЛАНОТ ЗА  
       УПРАВУВАЊЕ СО СВЕТСКОТО ПРИРОДНО И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО ВО  
       ОХРИДСКИОТ РЕГИОН ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА ОХРИД 

1 Детални урбанистички планови во УЗ 1  
2 Детални урбанистички планови во УЗ 2  
3 Детални урбанистички планови во УЗ 3  
4 Детални урбанистички планови во УЗ 4  
5 Детални урбанистички планови во УЗ 5  
6 Детални урбанистички планови во УЗ 6  
7 Детални урбанистички планови во УЗ 7  
8 Детални урбанистички планови во УЗ 8  
9 Детални урбанистички планови во УЗ 9  
10 Детални урбанистички планови во УЗ 10  
11 Детални урбанистички планови во УЗ 11  
12 Детални урбанистички планови во УЗ 12  
13 Детални урбанистички планови во УЗ 13  
14 Детални урбанистички планови во УЗ 14  
15 Детални урбанистички планови во УЗ 15  
16 Детални урбанистички планови во УЗ 16  
17 Детални урбанистички планови во УЗ 17  
18 Детални урбанистички планови во УЗ 18  

 

I-4. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА СЕЛА ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 
1 УП  за село Пештани    

 • Планот  се преработува согласно Планот за 
управување со     светското природно и културно 
наследство  на Охридскиот регион 

 

2 УП за село Велестово   
 • Изработени ажурирании подлоги  
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I-5. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
         
1 ЛУПД за намена Е2 – комунална супраструктура за изградба 

на  претоварна станица за комунален отпад на дел од  
КП 1219/1 КО Долно Лакочереј – вон град 

 

 • Изработен Финален извештај за влијание на живот  
средина 

 

 
 
 
 
II. Планови кои ќе ги финансира Општина Охрид и 
   Агенции формирани од Влада 
 

II-1.УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА СЕЛО ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА ОХРИД    
         И  АГЕНЦИИ   ФОРМИРАНИ ОД ВЛАДА 

1 УП за село Љубаништа  

 • Во фаза на одобрување на Планска програма  

2 УП за село Трпејца  
 • Дел од Урбанистичкиот план за подрачја и 

градби од државно значење за заштитена зона на 
крајбрежен појас на Охридското езеро 

 

3 УП  за село Елшани    
 • Во фаза на одобрување на Планска програма  

4 УП за село Лагадин  
 • Одобрена  Планска програма  

5 УП за село Долно Коњско  
 • Дел од Урбанистичкиот план за подрачја и 

градби од државно значење за заштитена зона на 
крајбрежен појас на Охридското езеро 

 

6 УП за село Велгошти  
 • Во фаза на одобрување на Планска програма  

7 УП за село Лескоец  
 • Одобрена Планска програма  

8 УП за село Косел  
 • Во фаза на одобрување на Планска програма  

9 УП за село Горно Лакочереј  
 • Во фаза на одобрување на Планска програма  



30.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.6                       страна  58 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

10 УП за село Долно Лакочереј  
 • Одобрена Планска програма  

11 УП за село Подмоље  
 • Се врши корекција на границата по добиените 

податоци од Агенција за патишта 
 

12 УП за село Орман  
 • Во фаза на одобрување на Планска програма  

13 УП за село Горно Коњско  
 • Одобрена Планска програма  

14 УП за село Рамне  
 • Во фаза на одобрување на Планска програма  

15 УП за село Опеница  
 • Одобрена Планска програма  

16 УП за село Вапила  
 • Одобрена Планска програма  

17 УП за село Сирула  
 • Во фаза на одобрување на Планска програма  

18 УП за село Куратица  
 • Одобрена Планска програма  

 
 
 

III-1. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ВОН  НАСЕЛЕНО МЕСТО   
          ФИНАНСИРАНИ ОД  ВЛАДА 
1   УПВНМ за изградба на туристички локалитет Горица- 

 Св.Стефан-  Метропол со пристаниште КО Коњско Општин  
Охрид 

 

   
2   УПВНМ за индустриска зона "Охрид" КО Охрид 4  
   

 

III-2. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
          ФИНАНСИРАНА ОД  ВЛАДА 
1 ЛУПД ,,Купи куќа за млади,,  

 • На планер за постапување по забелешки  
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IV. Планови  финансирани со приватни иницијативи 
 

IV-1. ЗАЕДНИЧКА ПОСТАПКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГУП И ДУП ФИНАНСИРАН 
СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ  
1 Обединета постапка на ГУП и ДУП  за УЗ 15  УБ 15.1   

  Кај планер за корекција со забелешки од 
Комисија 

 

2 Обединета постапка за изменување и дополнување на ГУП 
за  УЗ 9  УБ 9.3 и ДУП УЗ 9 УБ 9,3 опфат,,1,, 

 

  Доставен Нацрт план до Комисија  
3 Обединета постапка за изменување и дополнување на ГУП 

за  УЗ 10  УБ 10.1 и ДУП УЗ 10 УБ 10,1 опфат,,1,, 
 

  Испратен на ревизија на Нацрт план  
4 Обединета постапка за измена и дополнување на  

ГУП за УЗ 11 УБ 11.1 и ДУП УЗ11 УБ 11.1- опфат 3 
 

  Во фаза на изработна на Нацрт фаза  
5 Обединета постапка за измена и дополнување на  

ГУП за УЗ 12 УБ 12.3 и ДУП УЗ12 УБ 12.3 - опфат 4 
 

  Кај планер за корекција со забелешки од 
Комисија 

 

6 Обединета постапка за измена и дополнување на  
ГУП за УЗ 15 УБ 15.5 и ДУП УЗ15 УБ 15.5 - опфат 2 

 

  Кај планер за корекција со забелешки од 
Комисија 

 

7 Обединета постапка за измена и дополнување на  
ГУП за УЗ 12 УБ 12.2  и ДУП УЗ 12 УБ 12.2 - опфат 1 

 

  Aплиирана Планска програма  
8 Обединета постапка за измена и дополнување на  

ГУП за УЗ 4 УБ 4.4 и ДУП УЗ 4 УБ 4.4- опфат 1 
 

  Позитивно мислење од комисија и пратен на 
мислења - Комија за управување, Министерство 
за култура и Министерство за  

животна средина 

 

9 Обединета постапка за измена и дополнување на  
ГУП за УЗ 2 УБ 2.2 и ДУП УЗ 2 УБ 2.2 - опфат 4 

 

  Во фаза на изработна на Нацрт фаза  

 
 

IV-2. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  
          ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ   ИНИЦИЈАТИВИ 
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1 Урбан блок 2.2   
1.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2 - опфат 2  
  Вратен до изработувач за постапување по 

забелешки, согласно Планот за управување со 
светското природно и културно наследство  на 
Охридскиот регион 

 

2 Урбан блок 2.3    
2.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 5  
  На мислење до институции пред соглсност  
2.2 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 6  
  Завод и музеј на Охрид – издаботува нови 

заштитно конзерваторски основи 
 Планот треба да се преработи согласно Планот за 

управување со светското природно и културно 
наследство  на Охридскиот регион 

 

3 Урбан блок 2.4    
3.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 1   
  Се изготвува Нацрт верзија  
3.2 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 3  
  Планот е вратен кај изработувачот за да се 

постапи и усогласи согласно Планот за 
управување со светското природно и културно 
наследство  на Охридскиот регион 

 

4 Урбан блок 2.5    
4.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.5 – опфат 2  
  Кај комисија за стручно мислење  
5 Урбан Блок 3.2  
5.1 ДУП во УЗ 3 дел од УБ 3.2 – опфат 2  
  Планот треба да се преработи согласно Планот за 

 управување со светското природно и културно  
наследство  на Охридскиот регион 

 

5.2 ДУП за изменување и дополнување на ДУП за УЗ 3 –  
Кошишта, дел од УБ 3.2,за плански опфат помеѓу улиците: 
Васил Стефоски, Махмуд Рифат и новопроектир. улица 

 

  Нема актививности  
6 Урбан Блок 4.2  
6.1 ДУП во УЗ 4 дел од УБ 4.2 – опфат 2  
  ДУП во УЗ 4 дел од УБ 4.5  опфат 2  
7 Урбан Блок 4.4  
7.1 ДУП во УЗ 4  УБ 4.4  опфат 1  
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  Доставена Предлог планска програма  
8 Урбан Блок 4.5  
8.1 ДУП во УЗ 4 дел од УБ 4.5  опфат 2  
  Планот е на согласност во МТВ  
9 Урбан Блок 6.1  
9.1 ДУП во УЗ 6 ,УБ 6.1  опфат 3  
  кај планер  
10 Урбан Блок 6.2   
10.1 ДУП за измени и дополнувања на ДЕЛ 2  од   

ДУП за 6-та УЗ  УБ 6.2 
 

  Планот  се преработува согласно Планот за управувањ   
со светското природно и културно наследство  на  
Охридскиот регион 

 

11 Урбан Блок 7.1   
11.1 ДУП за УЗ 7 дел од Б 7.1 опфат 1(измени и дополнувања)  
  ДУП за УЗ 7 дел од БЛ 7.1 опфат 1(измени и 

дополнувања) 
 

12 Урбан Блок 7.2  
12.1 ДУП за УЗ 7 дел од Б 7.2 опфат 1  
  Кај изработувач за постапување по мислењето  

добиено одд  на Kомисијата за управување со светското 
природно и културно наследство во Охридскиот  
регион 

 

13 Урбан Блок 8.1   
13.1 ДУП за измени и дополнувања на ДУП за УЗ 8дел од  

УБ 8.1 - Опфат 1 
 

  Испратен на Комисија за управување  
13.2 ДУП за УЗ 8, УБ 8.1 – опфат 3  
  Планот е кај планер за постапување  
13.3 ДУП за УЗ 8 УБ 8.1 - опфат 4   
  Во фаза на изработна на Нацрт фаза  
14 Урбан блок 8.2  
14.1 ДУП за УЗ 8 дел од УБ 8.2 – опфат 1 (измена и дополнув.)  
  Нацрт Планот е кај планер за постапување по 

забелешките од Комисијата за управување во 
Охридскиот регион 

 

15 Урбан блок 8.3  
15.1 ДУП за УЗ 8, УБ 8.3 опфат - 2  
  Фаза-  Планска програма  
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16 Урбан блок 9.2  
16.1 ДУП за УЗ9, УБ 9.2 - Опфат 1  
  Одобрена иницијатива  
17 Урбан блок 9.4   
17.1 ДУП за УЗ 9 УБ 9.4  
  Кај планер за постапување по забелешки  
18 Урбан блок 10.2  
18.1 ДУП воУЗ 10 дел од УБ 10.2 опфат 1  
  Планерот постапува по забелешки од Комисија 

за урбанизам 
 

19 Урбан блок 10.4  
19.1 ДУП за измена и дополнување на  ДУП за УЗ 10 и 11 

УБ 10.4 и 11.1, Влашка Маала и Градинар 
 

  Планот треба да се преработи согласно Планот за 
управување со светското природно и културно 
наследство  на Охридскиот регион 

 

19.2 ДУП за УЗ 10 и 11, дел од УБ 10.4 и 11.1 – опфат 2  
(измена и дополнување)  

 

  Кај планер за корекција по мислење од комисија за 
управување 

 

20 Урбан Блок 11.2  
20.1 ДУП за УЗ 11   дел од УБ 11.2 – опфат 1  
  За постапување  по забелешки    
21  Урбан блок 11.4  
21.1 ДУП за УЗ 11,  УБ 11.4 опфат 2  
  Одобрена  планска програма  
22 Урбан Блок 11.5  
22.1 ДУП за УЗ 11   УБ 11.5  
  На корекции по забелешки од Министерство за 

транспорт 
 

23 Урбан Блок 12.1  
23.1 ДУП за измени и дополнувања на ДУП во УЗ 12         

дел од  УБ 12.1 - опфат 1 
 

  Кај планер за корекција по забелешки  
23.2 ДУП во УЗ 12 УБ 12.1 - опфат 2 (измени и дополнувања)  
  Кај планер за корекција по забелешки  
24 Урбан Блок 12.3  

24.1 ДУП за УЗ 12 ,  УБ 12.3 - опфат 2  
  На согласност во Министерство за транспорт  
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24.2 ДУП за УЗ 12 ,  УБ 12.3 - опфат 3  
  Одобрена  планска програма  
25 Урбан Блок 12.4       
25.1 ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 – опфат2  
  По препорака на МТВ  се изработи  нова ажурурирана 

подлога и се вршат корекции по истата 
 Планот се преработува согласно Планот за 

управување со светското природно и културно 
наследство  на Охридскиот регион 

 

26 Урбан Блок 13.3  
26.1 ДУП за УЗ 13 дел од  УБ 13.3 - опфат 1  
  Поради непостапување на Планерот по забелешки, 

планот ќе биде прекинат 
 

26.2 ДУП за УЗ , УБ 13.3 - опфат 2  
  Кај планер за постапување    
27 Урбан блок 15.4  
27.1 ДУП  за УЗ 15, УБ 15.4 опфат - 2  
    
28 Урбан блок 15.5  
28.1 ДУП за УЗ 15 дел од  УБ 15.5 - опфат 1  
  Во постапка на одобрување на планска програма  
28.2 ДУП за УЗ 15 УБ 15.5 - опфат 2  
29 Урбан блок 15.7  
29.1 ДУП во УЗ 15  УБ 15.7  
  Добиена согласнот – завршена постапка  
30 Урбан блок 16.1  
30.1 ДУП за УЗ 16 дел од УБ 16.1-опфат 2  
   планска програма – во фаза за одобрување  
30.2 ДУП за УЗ 16 дел од УБ 16.1-опфат 3  
  планска програма – во фаза за одобрување  
30.3 ДУП за УЗ 16 дел од УБ 16.1-опфат 4  
  планска програма – во фаза за одобрување  
31 Урбан блок 16.3  
31.1 ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 2  

  Кај планер за постапување    

32 Урбан блок 18.1  
32.1 ДУП за УЗ 18  УБ 18.1 – опфат 1  
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  Кај планер за постапување    

 
IV-3. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  ЗА ЕДНА ПАРЦЕЛА  
          ФИНАНСИРАНИ  СО  ПРИВАТНИ  ИНИЦИЈАТИВИ 

1  ДУП за ГП 1.12 во УЗ 2, дел од УБ 2.2 на КП 15542/1, 
 КО Охрид 3  

 

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  
2  ДУП за ГП 3.1.1 на КП 14231, 14230/1, 14239, во УЗ 3 УБ 3.1, 

КО Охрид 3 
 

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

3 ДУП за ГП 1.15.1 во УЗ 4, дел од УБ 4.1 на КП 13889/3 и др.  
  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  
4 ДУП за ГП 7.1.113 на КП 11099/1 во УЗ 7  УБ 7.1  КО Охрид 2  

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

5 ДУП за ГП 8.1.1 во УЗ 8, блок 8.1 на КП 11810/1, КО Охрид 2  

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

6 ДУП за ГП 1.10.2.1  во УЗ 10, УБ 10.2 на КП 10151  

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

7 ДУП за ГП на КП 10426/1 во УЗ 10 УБ 10.2 во КО Охрид 2  

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

8 ДУП за ГП на КП 10143/1 во УЗ 10 УБ 10.3 во КО Охрид 2  

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

9 ДУП за ГП 1 на кп 9883/1 КО Охрид 2 УЗ 10 делод УБ 10.3  

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

10 ДУП за ГП 1 на кп 4391/1 делод УБ 11.4  

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

11 ДУП за ГП 13.2.1 во УЗ 13, УБ 13.2 на КП 3477/12, КО Охрид 4  

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

12 ДУП за ГП 1 дел од УЗ 13, дел од УБ 13.3 на КП 3463/3, КО 
Охрид 4  

 

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

13 ДУП за ГП 13.3.1 во дел од УЗ 13, дел од УБ 13.3 за на КП 
3340/1  – опфат на улица Винковачка 

 

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

14 ДУП за ГП 13.4.2 во УЗ 13, УБ 13.4 на КП 3167, КО Охрид 4  

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  
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15 ДУП за ГП 1 на КП 3736, 8601/2, 3731 во УЗ 15 дел од УБ 15.6, 
 КО Охрид 4 

 

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

16 ДУП за ГП 16.1.1 во УЗ 16, УБ 16.1 на  КП 37/16 и 36/1,  
КО Велестово 

 

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

17 ДУП за ГП 16.1.1 дел од УЗ 16, дел од УБ 16.1 на КП 37/14  

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

IV-4. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО  
           ФИНАНСИРАНИ СО  ПРИВАТНИ  ИНИЦИЈАТИВИ 

1  УПВНМ за комплекс Андон Дуков, КО Охрид 4  
  Кај изработувач за постапување по мислење од  

комисија 
 

2  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 1  
  Одобрена планска програма  
3  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 2  
 Планот е дел од Урбанистичкиот план за подрачја 

 и градби од државно значење за заштитена зона 
на крајбрежен појас на Охридското езеро 

 

4 УПВНМ Горица Север  
 Планот е дел од Урбанистичкиот план за подрачја 

 и градби од државно значење за заштитена зона 
на крајбрежен појас на Охридското езеро 

 

5 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан опфат 1  
   
6 УПВНМ Долно Лакочереј за викенд населба на место 

викано Вишо 
 

  Се чека пренамена од земјоделско во градежно  
 земјиште 

 

7 УПВНМ за потег Лагадин – Пештани, плански опфат 1 ,  
на дел од КО Пештани и дел од КО Елшани, општина Охрид 

 

  Фаза нацрт план- на мислење кај институции  
8 УПВНМ Горица Исток – опфат 1  
  Фаза Нацрт план- на комисија  
9 УПВНМ Горица Исток – опфат 2  
  Фаза Нацрт план- на комисија  

10 УПВНМ Горица Исток – опфат 3  
  Фаза Планска програма  
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IV-5. ЛОКАЛНИ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКИ ДОКУМЕНТАЦИИ  
          ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ 
1 ЛУПД за изградба на базна станица за мобилна телефонија 

ОХР  3108   КО Долно Лакочереј-вон град 
 

  Се чека достава на документација за влијанието 
на мобилната станица 

 

5 ЛУПД за ГП1 со основна класа на намена А4-времено 
сместување на КП 1544/1 во КО Трпејца, општина Охрид 

 

  Завршена постапка  

 
 
Број 08-7820/19                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА 2025 ГОДИНА ЗА 
ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА  

 
 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
заштита на животната средина и природата за 2025 година за периодот од 01.01. до 31.03.2025 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 

 
        

Број 09-7820/97                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                            Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
28.05.2025 година, ја донесе следната: 
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  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА  
ЗА 2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО  31.03.2025 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за заштита на животната средина и 

природата за 2025 година за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година. 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на општина 
Охрид“.  

 
Број 08-7820/20                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                         Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 64 од Законот за животна средина(„Сл. весник на РМ“ бр. 53/05 
,81/05,24/07 и 159/08 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/2012, 93/13,42/14,44/15, 129/15, 39/16  99/18 и 
171/22), член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид ( „Сл. гласник на општина Охрид“ бр 8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14,10/19 и 15/20), Секторот за  заштита на животна средина и 
управување со отпад го доставува следниот извештај: 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ИЗМЕНАТА  НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА 
ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА 2025 ГОДИНА Р1     

за период од 01.01.2025год до 31.03.2025год 
Во актуелниот развоен момент на глобално ниво, постојат сериозни проблеми во 

управувањето со состојбите и можните ризици во животната средина. Повеќе медиуми и области 
на животната средина, како и комплементарните процеси, имаат нарушен квалитет, како во 
развиените, така и во земјите во развој, сè поголемите ефекти од климатските промени ја 
комплетираат сликата за исклучително сериозната закана за можноста за загрозување на сите 
медиуми на животната средина, а со тоа и неопходноста од тесна соработка на локално ниво и 
стратегиска, интерсекторска интервенција на сите нивоа во државата.  Кон наведеното, несомнена 
е и потребата за унапредување на животните стилови и навики на населението во испреплетените 
сегменти на оваа област што бара системски и силни едукативни и промотивни активности и 
размена на информации, но и неизбежно вклучување на граѓанското општество во процесот за 
подобро здравје и почиста животна средина.   
 
 Со програмата за заштита на животната средина и природата за општина Охрид за 2025 година, 
планирани се активности врз основа на законските прописи и обврски, врз основа на анализите 
направени за можна реализација на плански документи/проекти од областа на комуналните 
дејности : сообраќај,улици и урбанизам  во наредниот период како и  подигање на јавната свест.  
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Aнализирани се  проблемите од аспект на заштита на животната средина  и природата во општина 
Охрид, а кои се однесуваат на   истите во сите медиуми: вода, воздух, почва и природата. 
Проблемот околу отстранувањето и пречистувањето на цврстиот и течниот отпад директно влијае 
врз квалитетот на животната средина, а индиректно и на здравјето на населението. Овие состојби и 
неизбежната експанзија на консумирачкото општество можат да ги  доведат во опасност не само 
безбедноста и квалитетот на водата за пиење, туку и безбедноста на храната.   
 
Главна цел на програмата во која се предвидени  активности од областа на заштитата на животната 
средина и природата на подрачјето на општина Охрид  е преку систем на мерки и активности за 
долгорочно планирање, заокружени со временска и финансиска рамка, постигнување на повисок 
степен на разрешување на состојбите во сферата на животната средина и заштита и зачувување на 
квалитетот на сите медиуми на животната средина, во рамките на законските надлежности, а со тоа 
и заштита на здравјето и подобрување на квалитетот на животот на граѓаните.    
 
СОДРЖИНА НА ПРОГРАМАТА  
 
 Со оваа програма опфатени се следните сегменти и тоа : 

- Проценка на состојбите со животната средина на локално ниво; 
- Дефинирање, проценка и поставување на проблемите од областа на животната средина, 

базирани на ризикот за човечкото здравје, еко - системите и квалитетот на животот;  
- Развивање стратегии и активности за намалување на ризиците по животната средина во 

општината  и 
- Зголемување на јавната свест и одговорност за заштита на животната средина и 

зголемување на поддршката од јавноста за инвестициите од областа на животната средина 
во општината. 

 Изготвената програма за заштита на животната средина и природата за 2025 год. содржи мерки 
и активности за заштита на животната средина  и здравјето на луѓето, од интерес и во 
надлежност на општината, а особено за : 
- Заштита на водите од загадување, пречистување на отпадните води, прогресивно 

намалување на штетните испуштања и постепено елиминирање на емисиите на опасни  
супстанци во водите и за ублажување на последиците од штетното дејство на водите и од 
недостигот на вода ; 

- Управување со отпад; 
- Заштита на биодиверзитетот;  
- Управување и користење на природните ресурси и 
- Подигање на јавната свест и развој на образованието за заштита и унапредување на 

животната средина и намалување на последиците од економскиот развој .  
 

ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
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Програмата за заштита на животната средина и природата за општина Охрид за 2025 година се 
финансира од извори на средства утврдени со закон, преку планирање во буџетот за 2025 година. 
Исто така се финансира и преку средства од разни домашни и меѓународни институции –донации . 
 
 проекти: 
Оваа програма се однесува на проекти кои директно ќе бидат реализирани преку Секторот за 
заштита на животната средина и управување со отпад, а се дел од поголем корпус на активности од 
делот на заштитата на животната средина  и природата кои заради специфичноста и начинот на 
реализирање се имплементирани во програмите  на други сектори и одделенија во рамки на 
локалната самоуправа на Општина Охрид. Дел од тие проекти  се: Изградба на системи за 
водоснабдување, изградба на системи за  одведување и прочистување на отпадни води, чистење на 
речни корита и диви депонии, јавна чистота, изработка и одржување на парковско и јавно зеленило 
и др. 
 
 

I. Табела на активности предвидени  за реализација за заштита на животната средина и 
природата за 2025 год.  
 

Ред.бр. Назив на проектот Реализација Забелешки 
1. Услуги за изработка на 

стратегиска оцена на влијанието 
врз животната средина на 
плански документи  

За реализација на 
проектот беа 
предвидени  
средства во висина  
од 900.000, 00ден 

Проектот ќе се 
реализира во 
втората половина на 
2025г. 
 

2. Подобрување на квалитетот на 
амбиентниот воздух во општина 
Охрид – субвенционирање на 
граѓаните при купување на 
модерен систем за затоплување  
инвертер клими за 2025година. 
 
 

За реализација на 
проектот беа 
предвидени  
средства во висина  
од 2.000.000, 00ден 

Подготвена е 
документација за 
објава на  јавен 
повик 

3. Интегрирана имплементација на 
предлог мерките предвидени со 
техничката документација за 
санација и ревитализација на 
предлог мерките на локалитетот 
Дувало -Сулфатарата во с.Косел 
по негово прогласување за 
заштитено подрачје 
 

За реализација на 
проектот 
предвидени беа 
средства во висина  
од 1.000.000, 00ден 

Во тек се  
активности за 
реализација на 
проектот 

4. Годишно одржување на 
локалитетот Дувало -Сулфатарата 

За реализација на 
проектот 

Проектот ќе се 
реализира во 
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во с.Косел по негово прогласување 
за заштитено подрачје 
 

предвидени беа 
средства во висина  
од 100.000, 00ден 

втората половина на 
2025г. 
 

5. Студија за проценка на 
еколошкиот отисок на Општина 
Охрид 
 

За реализација на 
проектот 
предвидени беа 
средства во висина  
од 900.000, 00ден 

Отпочната е 
тендерска постапка 
за избор на 
најповолен 
понудувач 

6. Изработка, поставување и 
одржување на интерактивна веб 
базирана апликација  за Зелен 
катастар 
 

За реализација на 
проектот 
предвидени беа 
средства во висина  
од 650.000, 00ден 

Проектот ќе се 
реализира во 
наредниот период 

7. Паметно управување со отпад од 
пакување 

За реализација на 
проектот 
предвидени беа  
средства во висина  
од 300.000, 00ден 

Проектот ќе се 
реализира во 
наредниот период 

8 Изработка на урбанистички проект 
и основен проект за затворање, 
санација и натамошна грижа за 
некласифицирана и нестандардна 
депонија Буково“ 
 

За реализација на 
проектот 
предвидени беа  
средства во висина  
од 3.448 650, 00ден 

Проектот ќе се 
реализира во 
наредниот период 

9. Цветни балкони- цветен Охрид За реализација на 
проектот  беа  
предвидени 
средства во висина 
од 100.000,00ден. 

Пректот ќе се 
реализира во 
почетокот на месец 
јуни, по повод 
одбележувањето  на 
5-ти јуни Светскиот 
ден на животната 
средина 

10.    
Чистење на Охридско Езеро од 
цврст отпад 
 

За реализација на 
проектот беа  
предвидени 
средства во висина 
од 200.000,00ден 

Проектот ќе се 
реализира во 
наредниот период 

11.  Одбележување на „Светскиот 
ден на животната средина“ - 5 
јуни (организирање на 

За реализација на 
проектот не се 
потребни 

Пректот ќе се 
реализира во текот 
на месец јуни 
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едукативни предавања во 
основните училишта со 
овластени постапувачи со 
различни видови на отпад за 
потребата за селектирање на 
отпадот)   
 

финансиски 
средства 

12 Одбележување на Европската 
недела на мобилност(16-
22.09.2025)-Ден без автомобили 
 

За реализација на 
проектот беа  
предвидени 
средства во висина 
од 60.000,00ден 

Пректот ќе се 
реализира во текот 
на месец септември 

13. Есенска рамноденица - почеток 
на есента 23 септември(ликовен и 
литературен конкурс во 
соработка со охридските 
училишта)      

 За реализација на 
проектот беа    
предвидени 
средства во висина  
од 30.000, 00ден 

Пректот ќе се 
реализира во текот 
на месец септември 

      
 
 
 II – Финансиски дел за  активности за период 01.01.до 31.03.2025 година 
Согласно финансиската евиденција во опфатениот период од оваа програма се реализирани финансиски 
средства во висина од 96.139,00 денари. 
 
 
Број 08-7820/21                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                             Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01. ДО 

31.03.2025 ГОДИНА  
 

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на годишната 
програма за спорт и рекреација за 2025 година за периодот од  01.01. до 31.03.2025 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 
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Број 09-7820/98                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                  Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе следната: 
 
 

              О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА  
СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на годишната Програма за спорт и рекреација за 
2025 година за периодот од  01.01. до 31.03.2025 година. 

 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“. 
 
Број 08-7820/22                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                                Перчо Божиновски,с.р. 
 

КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ 
За реализација на програмата за  спорт и рекреација 

2025 година  Период од 01.01 до 31.03.2025 
Програми Л0 и ЛА 

 

Создавањето услови за спортување на сите генерации,за правилен физички развој на 
младите генерации преку изградба,реконструкција и опремување на спортските сали,фудбалски 
игралишта,организирање и поддршка на најразлични спортски настани и активности како и 
поддршка на талентирани спортисти се трајна определба на Општината Охрид во сферата на 
спортот. 
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         Спортските содржини со кои располага Општина Охрид  на ЈП „Билјанини Извори“, 
затворените и отворените спортски објекти во училиштата и неколкуте фудбалски игралишта се од 
големо значење за развојот на спортот и спортската рекреација. 

         Општината Охрид кога станува збор за младите и спортот  вложува и понатаму ќе вложува во 
ресурсите и посветено работи врз развивањето и насочувањето на потенцијалот на младите од 
причина што добрите навики се развиваат рано и физички активните деца веројатно остануваат 
активни и кога ќе пораснат. 

         Во извештајниовпериодсе започна со реализација на програмата за спорт и рекреација 2025 
година која беше донесена од страна на советот на општина Охрид. 

Во овој период се одржа спортската манифестација ,,Најдобрите од спортот во општина Охрид”,за 
која претходно општина Охрид  распиша конкурс и по кој одлучувашеседум члена  комисија 
формирана од страна на градоначалникот по правилник за избор на,,Најдобрите од спортот во 
општина Охрид”. 

Беа доделени награди во осум категории и тоа: 

1.Спортист на годината-Давид Крстески(таеквон-до) 

2.Охридска спортска надеж(мажи)-Дамјан Митревски(карате) 

3.Охридска спортска надеж(жени)-Анастасија Смилевска(карате) 

4.Спортска екипа на годината-Градски Ракометен Клуб Охрид“ Охрид (ракомет) 

5.Спортист/ка странец кој настапува во екипа од Охрид 

-Рудолф Звонимир Шафранко (ракомет) 

6.Спортист/ка од Охрид која настапува надвор од територијата на Охрид 

-Теодороа Колческа  (пливање) 

-Мартин Георгиески(фудбал) 

7.Спортска легенда-за посебни заслуги во спортот(постхумно) 

-Соња Думбаловска Делова (пливање) 

8.Тренер нагодината – Александра Џамтоска (ракомет)-ГРК Охрид-Охрид 

9.Спортист со најдобар остварен резултат во водените спортови-Алексеј Фанкоски(риболов) 
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10.Јубилеј-45 години Илинденски Пливачки маратон-Охридски Бранови 2008 

11.Спортски подвиг на годината-Љупчо Танески(Iron-man70.3 over age 50+) 

Општина Охрид добитниците парично ги награди и им додели плакета за постигнатиот 
успех.На овој начин им се дава на спористите признание за вложениот труд и афирмацијата на 
спортот,Охрид и Македонија. 

Во текот на месец Јануари 2025 год. беше подготвена документација и распишани уште два 
јавни повици,првиот за субвенционирање за користење на терените на ЈП ,,Билјанини извори” и 
вториот за распоредување на финансиските средства од програмата за спорт и рекреација 2025 
година за финансирање програми од спортски клубови, спортски здруженија, спортски 
манифестации, спортисти, други правни лица од областа на спортот на територијата на општина 
Охрид. 

Со решение на градоначалникот беа формирани две комисии кои ги разгледуваа пристигнатите 
пријави и кои врз основа на ПРАВИЛНИК за критериумите, условите и постапката 
засубвенционирање и  доделување финансиски средства од програмата за спорт и 
рекреацијаспорт од буџетот на општина Охрид за програми на спортски клубови,спортски 
здруженија,спортскиманифестации,настани, проекти,спортисти и други правни лица од 
областа на спортот. 

Врз основа на предлогот на комисијата,градоначалникот донесе решенија за субвенционирање на 
трошоците за користење на терените при ЈП ,,Билјанини извори’’ и решенија за распоредување на 
финансиските средства од програмата за спорт и рекреација 2025 година за финансирање програми 
од Сспортскисклубови, спортски здруженија, спортски манифестации, спортисти, други правни 
лица од областа на спортот на територијата на општина Охрид. 

Во 2025 година се субвенционираат 25 спортски клубови кој ќе ги користат спортските терени при 
ЈП Билјанини извори за одржување на  тренинзи и натпревари и 27 спортски клубови и здруженија 
кои ке организираат спортски манифестации и настани. 

За Оваа намена од програмата за спорт и рекреација се распределени 5.500.000,00 денари на 
следните спортски клубови и здруженија: 

Бр. Спортски клубови 
 

1 ГРК Охрид 800.000,00 

2 ГФК  Лихнидос Охрид 1.150.000,00 

3 ГКК Охрид 500.000,00 
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4 ФК Воска Спорт 620.000,00 

5 ФК Оск Фер Плеј 130.000,00 

6 ФК Некст Левел 2020 130.000,00 

7 
ФК Еврофудбал 2 Вардар-
Охрид 120.000,00 

8 АК Охрид трчаТ 50.000,00 

9 ФК Академија Охрид 90.000,00 

10 ФК Ла Масиа 100.000,00 

11 ТК Адвантико 80.000,00 

12 ТК Охрид 50,000.00 

13 ОФС-Детска лига 70.000,00 

14 ЖФК Билјанини извори 80.000,00 

15 ФК Св.Троица Црногорци 2021 70.000,00 

16 КК Колибри 40.000,00 

17 БК Фит Бедар-Охрид 40.000,00 

18 ПК Охридски бранови 2008 25,000.00 

19 ПК Акваспирит 25.000,00 

20  ГФК Пирамида Охрид 
                    

100.000,00 

21 ФК Лескоец 999 70.000,00 

22 ФК Кибо Пласт Сити Палас 70.000,00 

23 Теаквон-До клуб Мастер 40.000,00 

  
4.450.000,00 

 

Бр. Спортски  манифестациии настани 
 

1 

ФК ОСК Фер Плеј-Меѓународен 
турнир во фудбал,,Фер Плеј Куп 
2025” 60.000,00 
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2 
ФК ФЦ  Копенхаген-фудбалски 
турнир ,,Балкански надежи 2025” 40.000,00 

3 
ФК  ФЦ Копенхаген-фудбалски 
турнир ,,Св.Климентов Куп 2024” 40.000,00 

4 
ФК ОСК Фер Плеј – „Пролетен Фер 
Плеј Куп“ 40.000,00 

5 
ФК Некст левел 2020 -„Некст левел 
Куп 2025“ 60.000,00 

6 
ПК Охридски Бранови 2008 – 
„Пливачки Митинг 2025“ 30.000,00 

7 
ПК Акваспирит -,,Меѓународен 
пливачки митинг Охрид Опен 2025” 30.000,00 

8 
ПК Акваспирит-,,ОВФ Пливачки 
митинг 2025” 30.000,00 

9 РШ Седмерец - 5-ка  за ракомет 30.000,00 

10 
Теаквон-до клуб Хваранг Фист - 
Охрид Опен 2025 30.000,00 

11 

Теаквон-до клуб Хваранг ИТФ –
Лескоец Охрид -  

Меѓународен теаквондо турнир 
Охрид Опен 2025 30.000,00 

12 

Теаквон-До клуб Мастер – Охрид -  

Државно ИТФ првенство на 
Македонија 30.000,00 

13 
Сојуз за училишен спорт Охрид - 
Охридски фудбалски надежи 2025 60.000,00 

14 

ФК Еврофудбал 2 Вардар Охрид –
Интернационален фудбалски 
камп,,Охридски бисери 2025” 30.000,00 

15 

КК „Чоле“Охрид 

Меѓународен карате  турнир,,Охрид 
опен 2025” 30.000,00 

16 КК Колибри 30.000,00 



30.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.6                       страна  77 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Турнир во кошарка,,Меѓународен 
Кошаркарски Турнир” 

17 

КК Колибри 

Турнир во кошарка,,Св.Климент 
Охридски” 30.000,00 

18 

ЖФК„Билјанини извори“ - 
фудбалски турнир„Охридски 
женски бисери“ 30.000,00 

19 

АК Охрид трчаТ 

„Охрид трчаТ-Детска трка 2025“ 0,00 

20 

Голф клуб Охрид 

,,Голф лига 2025” 0,00 

 

21 
ФК Спорт Брадрс – „ФК Партизан 
Камп“ 40.000,00 

 

22 
РШ„Вардар Седмерец“ - Петка за 
ракомет 30.000,00 

23 
ФК ОСК„Фер Плеј“-„Младински 
Фер плј Куп 2025“ 40.000,00 

24 
ФК ОСК„Фер Плеј“-фудбалски 
турнир„3X3“ 40.000,00 

25 

ГРК„Охрид“-Меморијлен 
меѓународен ракометен турнир 
„Крсте Андоновски 2025“ 100.000,00 

 

26 
ГКК „Охрид“Кошаркарски турнир 
за млади категории-„Охрид 2025“ 100.000,00 

27 
ФК Спорт Брадрс – „West Balkan 
Children’s Cup  Ohrid 2025 40.000,00 

  
1.050.000.00 
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Од програмата ЛO спорт и рекреација за 2024 година, конто 463120 од Буџетот на општина Охрид 
во висина од 7.130.000,00 денари согласно решението на градоначалникот,а по предлог на 
комисијата беа распределени средствата на 43 спортски клубови и здруженија. 

Бр. Спортски клубови 
 

1 ВК Горица Ремо 120.000,00 

2 СК Крос Кантри 100.000,00 

3 ФК Воска Спорт 2.500.000,00 

4 КК Колибри Охрид 90.000,00 

5 
Боксерски клуб Алексо 
Огненоски 210.000,00 

6 
Таеквон-до Клуб Мастер 
Охрид 90.000,00 

7 АкватикаЈахтинг 180.000,00 

8 ФК Вулкан Косел 60.000,00 

9 ШК Ласкер 100.000,00 

10 Кајак клуб Стрмец 140.000,00 

11 Тениски КлубОхрид 120.000,00 

12 СК Охрид 120.000,00 

13 ТК Хварангфист 180.000,00 

14 ЖСК Лихнидос 100.000,00 

15 АК Охрид трчат 200.000,00 

16 ФК ЕвроФудбал 2-Вардар 90.000,00 

17 ЖФК Билјанини Извори 100.000,00 

18 

Риболовно друштво 

Св.Апостол Петар 140.000,00 

19 ФК ОСК ФерПлеј-Охрид 100.000,00 
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20 АК Охрид 100.000,00 

21 КБС Кун-су-то 210.000,00 

22 БилјардКлуб 8-ка 70.000,00 

23 ПК Акваспирит 70.000,00 

24 ФК Ла Масиа 70.000,00 

25 БЏЏ Д Стронгест енд Рутс 80.000,00 

26 КК Чоле 150.000,00 

27 ПК Охридски бранови 2008 90.000,00 

28 ФК Кибо Пласт Сити Палас 60.000,00 

29 ФК СветаТроица 2021 110.000,00 

30 ФК Рудар 60.000,00 

31 ФК Лескоец 999 60.000,00 

32 ТК Адвантико 180.000,00 

33 ЕК Меч Рејс клуб Охрид 120.000,00 

34 Голф клуб Охрид 70.000,00 

35 БК Аждер Охрид 130.000,00 

36 ТК Хваранг ИТФ-Лескоец 240.000,00 

37 ГФК Пирамида Охрид 60.000,00 

38 ФК Некст Левел 2020 100.000,00 

39 
Боксерски клуб Бокс Фит 
Бедр-Охрид 120.000,00 

40 Топ Адвенчрс Охрид 60.000,00 

41 ФК Куршум Лакочереј Охрид 60.000,00 

42 ФК Академија Охрид Охрид 70.000,00 

43 
Здр.за Билијард Ранч 
Билијард Клуб Ранч 50.000,00 



30.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.6                       страна  80 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

 

 

Од  програмата ЛO спорт и рекреација за 2025 година, конто 464990 од Буџетот на општина Охрид 
со решение на градоначалникот,а по предлог на комисијата беа распределени 7.360.000,00 денари 
на 77 спортски клубови и здруженија за организирање спортски настани, манифестации и проекти 
од областа на спортот како и на 18 спортисти индивидуалци. 
 
 
Бр. Спортски настани, манифестации и проекти 

 
1 ТК Хваранг Фист-Охрид Опен 2025 130.000,00 

2 КБС Кун-Су-То Охрид-Охрид Опен 2025 100.000,00 

3 УСК Волеј – Проект Активни и Среќни 2025 60.000,00 

4 Топ Адвенчрс-ОхридУлтраТраил2025 250.000,00 

5 
Охриднуркат-Клуб за подводни дејности-
Охрид 140.000,00 

6 
АК Планинско лудило-ЕзерскоПланински  
Фестивал Галичица 2025 195.000,00 

7 
Илинденски пливачки маратон на 2.5 км - 
ПК Охридски Бранови 2008 140.000,00 

8 ФК ОСК Фер Плеј Охрид- ФерПлејКуп 2025 140.000,00 

9 
ВК Горица Ремо Охрид-Меѓународна 
Охридска Веслачка регата 2025 135.000,00 

10 ПК АкваспиритОхрид-Охрид Опен 2025 110.000,00 

11 
Промоција на рекреативно нуркање Try 
Scuba diving 2025–Нуркачки клуб Амфора 130.000,00 

12 
Нуркачки клуб Акватек-Промоција на 
подводни спортови-Еко Охрид 2025 110.000,00 

13 

Балканско првенство во маратонско 
пливање2,5км 5км и 10км -ПК 
Охридскибранови 2008 90.000,00 

   

  
7.130.000,00 
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14 
ККК Стрмец-ИЦФ  Меѓународна Илинденска 
кајак кану регата 130.000,00 

15 На Бована Сараиште-ВК Шампион систем 50.000,00 

16 Акватлон 2025 -АК Охрид трчат 190.000,00 

17 
ГКК Охрид-Кошаркарски турнир„Охрид 
2025“ 160.000,00 

18 
АК ОхридтрчаТ–Охрид трчаТ викенд 
2025/Детска трка 2025  575.000,00 

19 

Меѓународен отворен теаквондо ИТФ турнир 
Охрид Опен 2025-Хваранг ИТФ Лескоец 
Охрид 170.000,00 

20 
ЕК Мечрејс клуб Охрид-Европски Меч Рејс 
Куп 2025 230.000,00 

21 

БК Алексо Огненовски-Опен Балкан куп 
2025-Меморијален бокс турнир Алексо 
Огненовски  
 

220.000,00 

22 
ГФК Пирамида Охрид – Бајрамски Турнир 
во мал фудбал 2025 60.000,00 

23 Пештани Верткал екстрим – АК Охрид Трчат 180.000,00 

24 

Акватика јахтинг-Меѓународна 
Едриличарска Регата Охрид 2025 

 150.000,00 

25 
Регата со традиционални качиња 2025- ВК 
Горица Ремо Охрид 95.000,00 

26 Пливаме во Сино–ПК Акваспирит Охрид 60.000,00 

27 Петка за ракомет-РК Седмерец Охрид 70.000,00 

28 
ФК ФЦ Копенхаген Охрид – Балкански 
Надежи 2025 80.000,00 

29 
ФК ФЦ Копенхаген Охрид-СВ.Климент 
Охридски Фудбалски Куп 2025 50.000,00 
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30 5-казаракомет-РК ВардарСедмерец Охрид 60.000,00 

31 
Меѓународен Ватерполо турнир-ПК 
Охридски бранови 2008 50.000,00 

32 
ЗГ.Велгошка Гордост-Турнир во мал  фудбал 
Велгошти 2025 150.000,00 

33 
ШК Ласкер Охрид 5-То Општинско 7-мо 
Ноемвриско првенство  35.000,00 

34 
ШК Ласкер Охрид- Рапид турнир Езерски 
бисер 2025 45.000,00 

35 ШК Ласкер – Бизнис Лига во Шах 2025 40.000,00 

36 
Младински турнир ЛАСКЕР 2025 – ШК 
Ласкер Охрид 50.000,00 

37 
Некст Левел куп 2025 деца 7-12 години- ФК 
Некст Левел Охрид 80.000,00 

38 
Акватика Јахтинг Охрид-Меѓународен 
тренинг камп во едрење 2025 70.000,00 

39 Куп Охрид Пливка-Св.Апостол Петар 60.000,00 

40 
Кинезио – Превентива на повредите во 
спортот 60.000,00 

41 СК Св.Апостол Петар – Куп Крап 2025 50.000,00 

42 
КК Колибри-кошаркарски турнир 
Св.Климент Охридски 2025 60.000,00 

43 Државно првенство ИТФ-ТК Мастер Охрид 0,00 

44 
Јахтинг клуб ОЛС Охрид-Запознај го 
едрењето,Заштити го Езерото 2025 75.000,00 

45 ПК Акваспирит-Пливачки ОВФ митинг 2025 80.000,00 

46 
РШ Седмерец-Играме заедно,растеме 
заедно,се смееме заедно 60.000,00 

47 КК Про Баскет Јуниор-Кошарката обединува 60.000,00 



30.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.6                       страна  83 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

48 
Граѓански интегритет Охрид-Со велосипед 
уживај и промовирај 40.000,00 

49 НАТГ Аматер-Фри спирит Деј 2025 80.000,00 

50 
ЖСК Лихнидос Охрид-Гран при Лихнидос 
2025 80.000,00 

51 СК Охрид –Стрелачки куп ИЛИНДЕН 2025 90.000,00 

52 Отворени Голф денови-Голф клуб Охрид 60.000,00 

53 Кик Старт Про - Суб Јога на вода 2025 40.000,00 

54 
ВК Шампион систем-Правила на однесување 
на велоипедистите 30.000,00 

55 

Здружение СК Крос Кантри Охрид - 
Галичица и нејзините можности за летање со 
змаеви 40.000,00 

56 
СК Св.Апостол Петар – Куп Хранилка Охрид 
2025 40.000,00 

57 Кик Старт Про-Суп трка 2025 80.000,00 

58 
Нимо Охрид њуз–Едукативно – промотивен 
видео серијал „Охридска Спортска Азбука“ 160.000,00 

59 
Здружение на пензионери на Охрид и Дебрца-
Пензионерски спортски игри 90.000,00 

60 
КК Колибри-Меѓународен Кошаркарски 
турнир 2025 70.000,00 

61 
ЖФК Билјанини Извори 2010 - Турнир 
Женски Охридски Бисер 2025 40.000,00 

62 
ШК Ласкер Охрид Пинерска Лига во Шах 
2025 40.000,00 

63 
Кинезио Охрид-Безбеден раст на децата од 
Охрид 140.000,00 

64 
Тениски клуб Охрид-Отворено првенство за 
ветерани 2025 50.000,00 
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65 
ФК Ла Масиа-„Фудбал за сите деца со ретки 
болести“ 50.000,00 

66 
ФК ОСК Фер Плеј Охрид-Фудбалски турнир 
3x3 60.000,00 

67 
ФК ОСК Фер Плеј Охрид-Младински Фер 
Плеј Куп 2025 50.000,00 

68 
ФК ОСК Фер Плеј Охрид – Пролетен Фер 
Плеј Куп 2025 50.000,00 

69 
БК Аждер – Баречки Турнир Аждер Охрид 
2025 65.000,00 

70 
СОС Балкан Медиа – Спорт и за нас – трка за 
лица со телесен инвалидитет 190.000,00 

71 
Училишен Спортски Клуб Гимназија Охрид 
– Планинарење 2025 60.000,00 

72 
Кик Старт Про – Суп Маратон 30км околу 
Охридско Езеро 50.000,00 

73 
Ранч Билијард Клуб Охрид – Запознај го 
билијардот како племенит спорт 40.000,00 

74 
ПК Охридски Бранови 2008 – Филм 70 
години маратонско пливање 120.000,00 

75 
ФК Евро Фудбал 2 Вардар – Охрид 
Фудбалски Турнир Охридски Бисери 2025 50.000,00 

76 
Некст Левел куп 2025 деца 13-15 години- ФК 
Некст Левел Охрид 60.000,00 

77 
ВК Шампион Систем - Тренинг Камп за 
Велосипедисти 60.000,00 

 Вкупно 7.360.000,00 

 
 
Бр. Спортист  индивидуалец 

 
1 Иван Милевски 22.000,00 
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2 Блаже Љушев 12.000,00 

3 Миа Танеска 12.000,00 

4 Алиу Енис 16.000,00 

5 Искра Маџоска 10.000,00 

6 
Владимир 
Димитриевиќ 18.000,00 

7 Тамара Ѓурчиноска 20.000,00 

8 Ана Спасеска 15.000,00 

9 Стефан Стефаноски 25.000,00 

10 Божидар Димитриевиќ 20.000,00 

11 Анастасија Смилевска 30.000,00 

12 Сара Цикуш 18.000,00 

13 Кристијан Балоски 12.000,00 

14 Марио Крстески 16.000,00 

15 Давид Крстески 45.000,00 

16 Стефани Савеска 12.000,00 

17 
Александра 
Маленкоска 12.000,00 

18 Дамјан Митревски                                        35.000,00 

19 Козма Митревски 20.000,00 

20 Ива Маленкова 10.000,00 

21 Ведрана Танеска 10.000,00 

22 Елена Јанеска  18.000,00 

23 Стефан Бараковски 18.000,00 

24 Климент Мостро 16.000,00 

25 Мартина Петреска 12.000,00 
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26 
Анастасија 
Цветановска 0,00 

27 Наум Стојаноски 22.000,00 

28 Христијан Стојаноски                            12.000,00 

29 Христијана Парулеска  12.000,00 

30 Никола Бараковски   0,00 

31 Ана Стојановска  10.000,00 

 ВКУПНО 510.000,00 

 

Со сите добитници на субвенции за  трошоци за користење на спортски терени на ЈП 
„БилјаниниИзвори“како и добитниците на финасиски средства од буџетот на општина Охрид од 
програмата за спорт и рекреација за 2025 година,за програми наспортски клубови,спортски 
здруженија,спортски манифестации,настани, проекти,спортисти и други правни лица од областа на 
спортотсе потпишаа договори со кои се регулираа односите,правата и обврските,помегу 
корисникот(спортски клуб,здружение,спортист индивидуалец) и општината,претставувана од 
страна на градоначалникот на општина Охрид. 

Изработен е календар на одржување на спортските манифестации,настани и проекти кои се подржани од 
општина Охрид. 

Календар на спортски манифестации,настани и проекти за 2025 година 

Бр. Спортски настани, манифестации и проекти 
Период на 

реализација 

1 IV Рапид турнир Езерски Бисер 2025-ШК Ласкер 15.02.2025 

2 Државно Таеквондо ИТФ првенство-ТК Мастер 15.03.2025 

3 Пролетен Фер Плеј Куп-ОСК Фер Плеј 01.03-31.03.25 

4 Пионерска лига во Шах 2025-ШК Ласкер Март-Април 

5 Бизнис Лига во Шах-ШК Ласкер Март-Април 

6 Активни и среќни-УСК Волеј Охрид Март-Октомври 

7 Проект за запознавање на права и обврски на 
велоипедистите во сообраќајот-ВК Шампион 

01.03-30.04.2025 
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Систем 

8 Пливаме во Сино 2025-ПК Акваспирит 
Април-

Октомври 2025 

9 Отворени голф денови-Голф Клуб Охрид Април-Ноември 

10 
Запознајте го Билјардот како префинет Спорт-Ранч 
Билјард Клуб 01.05-31.05.25 

11 Basketball tournamentOhrid 2025-ГКК Охрид 15.05-15.06.25 

12 Бајрамски Турнир во мал Фудбал-ФК Пирамида 15.05-15.06.25 

13 
Со велосипед уживај и промовирај-Граѓански 
Интегритет Охрид Мај-Јуни 2025 

14 Младински фер Плеј Куп-ФК Оск Фер Плеј 26-29.06.2025 

15 

Финално Коло на Опен Балкан Куп и Трет 
Меѓународен боксерски Турнир-БК Алексо 
Огненовски 10-11.05.2025 

16 
Меѓународен Теквондо Куп Охрид Опен 2025-
Хваранг Фист 10-11.05.2025 

17 
Планинарење на Галичица-Училишен Спортски 
клуб ГИМНАЗИЈА-Охрид  Мај-Септември 

18 Кошарката Обединува-Про Баскет Јуниор 01.05-31.05.2025 

19 
Спорт и за нас-Трка за лица со телесен 
инвалидитет-СОС Балкан Медиа-Охрид 09-10.05.2025 

20 Охрид Ултра Траеил 2025-Топ Адвенчрс 23-25.05.2025 

21 Меѓ.Карате Турнир Охрид Опен-КК Кун-су-то 24-25.05.2025 

22 Боречки Турнир Аждер 25-Боречки Клуб Аждер Мај 

23 
Тренинг камп за Велосипедисти-ВК Шампион 
Систем 24-26.05.2025 

24 
Куп во спортски риболов-Пливка 2025-ЗРР 
СВ.Апостол Петар 31.05.2025 

25 Охрид ТрчаТ 2025-АК Охрид ТрчаТ 30.05-01.06.2025 
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26 5 ка за Ракомет-РШ Вардар седмерец  31.05.2025 

27 Меѓ.Кошаркарски Турнир Охрид 2025-КК Колибри 10-13.06.2025 

28 Женски Охридски Бисер-ЖФК Билјанини Извори 14-16.06.2025 

29 Некст Левел Куп2025-ФК Некст Левел       16-19.06.2025 

30 
Меѓ.отворен Таеквондо ИТФ Турнир Охрид Опен 
2025-Хваранг ИТФ 21.06.2025 

31 
Фудбалски турнир Балкански надежи-ФК ФЦ 
Копенхаген 19-26.06.2025 

32 
Планински-Езерски Фестивал Охрид-Галичица 
2025-Авантуристички Клуб Планинско Лудило 20-22.06.2025 

33 Фудбалски Турнир Еврофудбал 2-ФК еврофудбал 2 26-29.06.2025 

34 Некст Левел Куп2025-ФК Некст Левел 30.06-03.07.2025 

35 
Меѓ.Пливачки Митинг Охрид Опен 25-ПК 
Акваспирит 05.07.2025 

36 
Free Spirit Day-НАТГ Аматер(културолошка 
иницијатива 5 до 12) 05-06.07.2025 

37 Фудбалски турнир Велгошти-Велгошка Гордост 15.07-07.08.2025 

38 
Илинденски Пливачки Маратон-ПК Охридски 
бранови 02.08.2025 

39 Фер Плеј Куп-ФК ОСК Фер Плеј Август 

40 Изложба на Подводни Фотографии-Акватек Август 

41 
70 год Маратонско Пливање Филм-ПК Охридски 
Бранови Август 

42 Турнир во Стрелаштво Илинден 2025-СК Охрид 08-10.08.2025 

43 
Балканско пливачко првенство-ПК Охридски 
Бранови 01-15.08.2025 

44 
Промоција на рекреативно нуркање за деца-НК 
Амфора Август 

45 
Меѓ.тренинг камп во едрење 2025-Акватика 

18-21.08.2025 
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Јахтинг 

46 Суп Јога на Вода-Кик Старт Про 20-30.08.2025 

47 Играме заедно,растеме заедно-РШ Седмерец 22.08.2025 

48 Меѓ.едриличарска регата 2025-Акватика Јахтинг 21-24.08.2025 

49 Меѓ. Кајак регата-КК Стрмец 22-24.08.2025 

50 
Отворено првенство во тенис за ветерани 25-ТК 
Охрид 25-30.08.2025 

51 
Запознај го едрењето,заштити го езерото-Јахтинг 
Клуб ОЛС 26.08.2025 

52 Меѓ. ОВФ пливачки митинг-ПК Акваспирит 28.08.2025 

53 Суп Маратон 30км околу езеро-КИК Старт Про 20-30.08.2025 

54 Охрид ТрчаТ Акватлон2025-Охрид ТрчаТ 23-24.08.2025 

55 Европски Меч Рејс Куп 2025-ЗСЕ Меч Рејс Клуб 28-31.08.2025 

56 
Суп Трки со даски за стоечко веслање-Кик Старт 
Про 20-30.08.2025 

57 
Куп во Спортски Риболов-Куп Хранилка 2025-ЗРР 
Св.Апостол Петар 23-24.08.2025 

58 Меѓ.Веслачка регата Охрид 2025-ВК Горица Ремо 24-26.08.2025 

59 Регата со традиционални кајчиња-ВК Горица Ремо 25.08.2025 

60 
Галичица и нејзините можности за летање змаеви-
спортски Клуб Крос Кантри 30-31.08.2025 

61 
Меѓ.Ватерполо Турнир за ветерани-ПК Охридски 
Бранови 08.09.2025 

62 На Бована сараиште-ВК Шампион Систем 10-20.09.2025 

63 
Меѓ.турнир со малокалибарно оружје со оптички 
нишан на 50 и 100 м-ЖСК Лихнидос 20.09.2025 

64 Пештани екстрим Вертикал 2025-ОхридтрчаТ 27-28.09.2025 

65 
Младински Шаховски Турнир ЛАСКЕР 2025-ШК 

20.09-18.10.2025 
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Ласкер 

66 Фер Плеј Куп 3х3-ФК Оск Фер Плеј  Октомври 

67 
Куп во Спортски Риболов-Куп Крап 2025-ЗРР 
Св.Апостол Петар 17-19.10.2025 

68 5-ка за ракомет –РШ Седмерец  22.11.2025 

69 Општинско Првенство во Шах-ШК Ласкер Ноември 

70 
Меѓ.Кошаркарски Турнир-СВ.Климент Охридски-
КК Колибри 04-06.12.2025 

71 
Детски фудбалски турнир-Св.Климентов Куп –ФК 
ФЦ Копенхаген 06-09.12.2025 

72 Фудбал за деца со посебни потреби-ФК Ламасија 20.12.2025 

73 Еко Акции Охридско езеро-АКВАТЕК Цела година 

74 
Охрид Нуркат 2025-Клуб за подводни дејности 
Охрид Цела Година 

75 
Селекција,подготовка и учество на пензионери на 
спортски натпревари-ЗП на Охрид и Дебарца Цела година 

76 
Едукативно промотивен матријал-Охридска 
Спортска Азбука-НИМО-ОХРИДЊУЗ  Цела година 

77 Превентива на повреди во спортот-Кинезио Цела година 

78 Безбеден раст на децата-Кинезио Цела година 

 

Во овај период (Прв квартал) од Програма Л0 вкупно потрошени се 26.480.554,00 денари.По конта 
изгледа вака: 

-Од КОНТО 463120 ТРАНСФЕРИ ДО СПОРТСКИ КЛУБОВИ искористени се средства во висина 
од  23.030.000,00 денари и тоа: 

ГРК „Охрид“АД 13.000.000,00 

ГФК Охрид Лихнидос 4.000.000,00 

Градски Кошаркарски Клуб 2.000.000,00 
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Охрид 

Хваранг Фист Охрид 180.000,00 

ПК Охридски Бранови 2008 80.000,00 

Св.Апостол Петар 140.000,00 

АК Охрид 100.000,00 

ЖФК Билјанини Извори 100.000,00 

ФК Оск Фер Плеј 100.000,00 

ФК Вулкан Косел 60.000,00 

КК Чоле 150.000,00 

Акватика Јахтинг 180.000,00 

КК стрмец 140.000,00 

БК Алексо Огненовски 210.000,00 

ШК Ласкер 100.000,00 

ФК Рудар Куратица 60.000,00 

АК ОхридТрчаТ 200.000,00 

ФК Куршум Горно Лакочереј 60.000,00 

ТК Адвантико 180.000,00 

ФК Ламасија 70.000,00 

ФК НекстЛевел2020 100.000,00 

СК Лихнидос 100.000,00 

ЗСЕ МечРејс 120.000,00 

КК Кун-су-то 210.000,00 

ФК Лескоец 999 60.000,00 

 ВК Горица Ремо 120.000,00 

ФК СВ.Троица Црногорци 110.000,00 
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Клуб за Браз.Џиуџица-Д 
Стронгест 

70.000,00 

Топ адвенчрс 60.000,00 

Крос Кантри Здружение 100.000,00 

ФК Пирамида 60.000,00 

БК Аждер 130.000,00 

ГФК Охрид –Младински кат. 500.000,00 

Ранч билјард Клуб 50.000,00 

Кибо Пласт сити Палас 60.000,00 

ФК Академија 70.000,00 

Вкупно 23.030.000,00 

 

Од КОНТО 464990    ДРУГИ ТРАНСФЕРИ,средства наменети за подршка на спортски 
манифестации,настани,проекти како и средства за спортисти индивидуалци и,искористени се 
вкупно 3.450.554,00 денари и тоа: 

Сојуз на училишен спорт 500.000,00 

Охридски Бранови 2008 135.000,00 

Попоска Гордана 15.000,00 

Здрушение на пензионери на Охрид и Дебарца 90.000,00 

Соња Думбалова Делова 20.000,00 

Теквондо Клуб Хваранг Фист 130.000,00 

Општински Фудбалски сојуз 100.000,00 

ФК ОСК фер Плеј 50.000,00 

Нуркачки Центар Амфора 130.000,00 

Димитар Спасески за Ана Спасеска 15.000,00 

Наум Стојаноски 22.000,00 
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Никола Баракоски 18.000,00 

Градски Ракометен Клуб Охрид 31.667,00 

Велгошка Гордост-Здружение на граѓани 150.000,00 

Александра Џамтоска 20.000,00 

БК Алексо Огненовски 220.000,00 

ШК Ласкер Охрид 45.000,00 

Искра Маџоска 10.000,00 

Тамара Ѓурчиноска 20.000,00 

Мартина Петреска 12.000,00 

Мартин Ѓорѓиевски 15.000,00 

Ана Стојановска 10.000,00 

Акватек Нуркачки Центар 110.000,00 

Јованчо Колчески за Теодора Колческа 15.000,00 

Козма Митревски 20.000,00 

Здружение за спортско едрење Меч Рејс Клуб 230.000,00 

Христијана Парулеска мајка Анита 12.000,00 

КК Кун-су-то 100.000,00 

ВК Шампион систем 90.000,00 

Божидар Димитријевиќ 20.000,00 

Про Баскет Јуниор 60.000,00 

Блаже Љушев 12.000,00 

Стефан Стефаноски 25.000,00 

Здружение Топ Адвенчрс 250.000,00 

Елена Јанеска 18.000,00 

Владимир Димитријевиќ 18.000,00 
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ФК Пирамида 60.000,00 

Кинезио Дооел 200.000,00 

Давид Крстески 90.000,00 

Енис Алиу 16.000,00 

Дамјан Митревски 50.000,00 

Анастасија Смилевска 45.000,00 

Атанасиј Фанковски 20.000,00 

Иван Милевски 22.000,00 

Миа Танеска 12.000,00 

Климент Мостро 16.000,00 

Христијан Стојаноски 12.000,00 

Сара Цикуш 18.000,00 

Марио Крстески 16.000,00 

Ива Маленко 10.000,00 

Ранч Билјард Клуб 40.000,00 

Александра Маленкоска 12.000,00 

Персонален Данок за сите индивидуалци 72.887,00 

Вкупно 3.450.554,00 

 

Број 08-7820/23                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                                Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
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ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА ЗА МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА 2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 

31.03.2025 ГОДИНА   
 

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
млади и невладини организации за 2025 година за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 
 
 
Број 09-7820/99                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                   Градоначалник 
О х р и д                                                                                             Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе следната: 
 

            О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  

ПРОГРАМАТА ЗА МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА 2025 ГОДИНА  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата за млади и невладини 

организации за 2025 година за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-7820/24                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                                  Перчо Божиновски,с.р. 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ 
ОРГАНИЗАЦИИ  

01.01.2025 - 31.03.2025 
Воведни напомени 

Општина Охрид ја препознава улогата на младите во развојот на општествените, демокаратски 
процеси, па затоа дава постојана систематизирана поддршка со цел нивно поголемо, активно вклучување во 
општествените процеси, а со самото тоа и развојот на градот. Програмата за млади и невладини 
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организации претставува дополнителна алатка за вклучување на младите во сите активности на локално 
ниво и истата служи како водич и гаранција за успешна и просперитетна локална заедница. 

Освен тоа за општина Охрид од клучна важност е и граѓанскиот сектор и неговата улога во развојот 
на општеството. Целта на општината е да обезбеди поголема вклученост и на граѓанскиот сектор во 
процесот на креирање на политики со што би се постигнал развој на градот, а притоа би се подобрил и 
животот во заедницата. Со спроведувањето на програмата се воспоставува партнерски однос меѓу општина 
Охрид и граѓанските организации, онаму каде што општината има потреба од одредена задача, а тие можат 
да одговорат на истата. Се разбира, општина Охрид ја почитува независноста на граѓанските организации, 
како и нивната слобода при креирањето и спроведувањето на сопствените политики. 

Од сето ова произлегува основната функција на одделението за млади и невладини организации при 
општина Охрид-  да претставува мост на поврзување помеѓу младите, невладините организации и 
општината. Задачата на вработените во одделението за млади и невладини организации, водејќи се според 
оваа програма, е овозможување услови за подобра положба на младите во општеството, нивно учество во 
креирањето на младинските политики кои се важни за развојот на градот, формирање на работни групи по 
области и приоритети за потемелно и поефикасно истражување на потребите на младите, организирање на 
трибини, дебати, фокус групи,  консултации, семинари и конференции, континуирани средби со 
претставниците на граѓaнскиот сектор и останати активности кои произлегуваат од делокругот на работните 
активности на ова одделение. 

ПОДДРШКА НА НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ 

1. поддршка на проекти кои се доследни на развојните цели а преку јавен повик општината ги 
определила како приоритетни за 2025 година  

Општина Охрид во изминатите три години (2021-2024 година) активно учествуваше во проектот на 
програмата за развој на Обединетите Нации (УНДП) ReLOaD2  откако беше потпишан меморандумот за 
разбирање помеѓу двете инволвирани страни. Проектот Регионална програма за локална демократија во 
Западен Балкан, ReLOaD2  беше финансиран од Европската унија и го спроведуваше програмата за развој 
на Обединетите нации (УНДП) во шест земји од Западен Балкан. Проектот траеше до декември 2024 година 
и истиот имаше за цел јакнење на партиципативната демократија и процесите за интеграција на земјите од 
Западен Балкан во Европската Унија преку јакнење на граѓанското општество и младите за нивно активно 
учество во процесот на донесување одлуки. Со проектот се потикнуваа локалните власти да го користат 
јавното финансирање за граѓанските организации на транспарентен и развојно ориентиран начин, 
препознаваќи ги локалните потреби.   

Согласно потпишаниот меморандум, Општина Охрид се обврза до крајот на декември 2024 година да 
издвои средства од општинскиот буџет во висина од 25% од вкупниот одобрен буџет на проектот. 

 Според Меморандумот за разбирање меѓу Програмата за развој на Обединетите Нации и општина 
Охрид со број 09-9395/1 од 13.09. 2021 година, општина Охрид се обврза од 2025 година целосно да ги 
финансира проектите кои одговараат на развојните цели кои преку јавна дебата општината ќе ги 
утврди како приоритетни за 2025 година. 
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Во текот на 2025 година општина Охрид  ќе објави јавен повик до граѓанските организации за поднесување 
предлог проекти кои се доследни на развојните цели  кои преку јавен повик општината ќе ги определи како 
приоритетни за 2025. 

Извор на финансирање: Буџет на општина Охрид 

Ставка Износ во денари 

Средства наменети за кофинансирање на 
проектите на ГО во рамките на проектот ReLOaD2 

2.500,000.00 МКД 

 

на 5-ти март 2025 година, одделението за млади и невладини организации организира Јавна дебата на која 
беа определени приоритетните области за следниот јавен повик. Јавната дебата беше спроведена со намера 
да се обезбеди поголема транспарентност за следноиот јавен повик а со намера да се слушне гласот на 
невладиниот сектор. На јавната дебата учествуваа 16 представници од невладиниот сектор а како 
пироритетни области беа потврдени оние области кои одговараат на развојните цели на општина Охрид: 
младински активизам и партиципација, родова еднаквост, економска и социјална инклузија, заштита на 
животната средина, туризам и култура. Поканата за јавна дебата е заверена со архивски број 32-2216/1 од 
27.03 2025 година. 

 На 26.03,2025 година беше објавен Јавен Повик за ГО. Повикот траеше до 25.04.2025 година. Учеството на 
овој повик беше остворено за сите формално регистрирани граѓански организации ( асоцијации / 
организации или фондации) согласно законот за здруженија и фондации. Преку овој повик општина Охрид 
ги повика сите граѓански организации да поднесат предлог проекти кои се доследни на развојните цели на 
општината: младински активизам и партиципација, родова еднаквост, економска и социјална инклузија, 
заштита на животна средина, туризам и култура. 

Општина Охрид за реализација на овој порект односно за поддршка на граѓанските организации, во 
програмата за 2025 година предвиде 2,500,000,00 МКД . Износот на средства за одобрени проекти ќе се 
движи од  100.000,00 до 700.000,00 МКД. Општина Охрид го задржува правото да не ги додели 
расположливите средства доколку предллог проектите не ги задоволуваат зададените критериуми. 
Проектите може да бидат во времетраење од 6 до 12 месеци. Избраните проекти може да се спроведат во 
периодот од април 2025 до крајот на март 2026 година.  

Објавениот јавен повик во архивата на општина Охрид е заверен со архивски број 09-4286/1 од 26.03.2025 
година. 

На 28.04,2025 година од архивата на општина Охрид беше подигната пошта во однос на постојниот јавен 
повик. Пристигнати беа два коверти кои уредно беа заверени: “Центар за општествен развој ЦОР 
ИМПАКТ“ Охрид и “нуркачки центар Амфора“ Охрид. 
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Поддршка на млади и младински политики 

1. Младински центар Охрид 
       Младинскиот центар претставува еден од основните сервиси за младите со чие функционирање ќе се 
спроведуваат програми, дискусии и работилници кои ќе ја подобрат положбата на младите во општеството. 
Отворањето младински центри произлегува од член 22 од Законот за младинско учество и младински 
политики донесен во јануари 2020 година. 

       За таа цел Советот на општина Охрид донесе Одлука за отстапување на времено користење простор и 
спроведување постапка за формирање на Младински центар Охрид. Со оваа одлука, општина Охрид на 
времено користење отстапи дел од просторот на кој општината има право на трајно користење, лоциран во 
поранешната „Стара касарна“ во Охрид. Периодот на користење на просторот кој е предмет на оваа одлука 
ќе биде 3 (три години). Од 01.09.2022 година започна со работа Младинскиот центар. Просториите во кој е 
сместен Младинскиот центар Охрид, беа целосно опремени и прилагодени од страна на Општина Охрид и 
во истиот се вработени три лица, еден раководител и двајца младински работници избрани на претходно 
објавен оглас. 

    Општина Охрид е задолжена за работата на Младинскиот центар да обезбеди средства од Буџетот на 
општината. Исплатата на финансиските средства се изврши на младинската организација Коалиција ,, СЕГА 
“врз основа на договорот бр.09-4299/1 од 30.03.2022 година и на доставена програма за работа на 
Младинскиот центар.  

     Така во изминатиов период поточно по барање бр.32-1630/1 од 07.02.2025 година на младинската 
организација Коалиција ,, СЕГА “ се исплатени  656.159,00 денари средства предвидени во програмата за 
Млади и Невладини организации 2025 година.      

       Согласно потпишаниот договор за младинска организација која раководи со МЦ-Охрид  оваа година  
заклучно со 30.03.2025 поминаа три години од управувањето на избраната организација со младинскиот 
центар Охрид. Од тие причини Општина Охрид на ден 11.02.2025 година со број 09- 1880/3 објави нов 
повик за избор на младинска организација или организација на млади која ќе раководи со младинскиот 
центар – Охрид. На повикот се пријави една оргнаизација Коалиција на младински организации СЕГА 
од Прилеп и истата со решение бр.09- 1880/5 од 07.03.2025 година беше повторно избрана за младинска 
организација или организација на млади која ќе раководи со младинскиот центар – Охрид во наредните три 
години. 

Во прилог Ви ги доставувам наративниот и финансикиот извештај на Младинскиот центар Охрид за 
периодот од 01.01.2025- 31.03.2025 година 

Младинскиот центар во Охрид е место каде се подготвуваат и спроведуваат програми кои ќе ја подобруваат 
благосостојбата на младите, развојот на личниот, социјалниот и професионалниот живот на младите, 
информации од важен интерес за младите и други аспекти од животот на младите, согласно член 22 од 
Законот за младинско учество и младински политики. 
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Целта на постоењето на Младинскиот Центар Охрид е да обезбеди соодветен и безбеден простор каде ќе се 
спроведува системска поддршка на личниот развој на младите луѓе и нивното активно вклучување во 
животот во заедницата преку: 

• неформалнообразование: обучување и подучувањенамлади; 
• информирање, менторство, подучување и советување; 
• информалноискуственоучењекоесеслучувавослободновременизучествовозабавни и 

волонтерскиактивностиорганизираниза и одмлади. 
Младинскиот центар  е отворен секој работен ден и е достапен за младите најмалку 40 часа, распоредени во 
најмалку 5 дена неделно. Во овој период младите доаѓаат во Центарот, учествуваат во програмските 
активности и ги користат постојаните услуги, се дружат и ги користат достапните ресурси со поддршка на 
младинските работници од Центарот. 

Коалиција на младински организации СЕГА е избрана младинска чадор организација да раководи со 
Младински Центар Охрид. 

РАБОТЕН ПАКЕТ 1: КООРДИНАЦИЈА И РАКОВОДЕЊЕ СО ПРОЕКТОТ 

Проектниот тим кој го сочинуваат Раководител на програми, Координатор на МЦО и Финансиски Менаџер 
од Коалиција СЕГА како и Раководител и 2 младински работници од МЦО организираа редовни неделни 
состаноци за координација на програмските активности на Младински Центар Охрид. Состаноците се 
одржуваа онлајн и со физичко присуство во МЦО секој понеделник со цел непреченост, континуитет и 
ефикасност во работењето, покрај секојдневната двонасочна комуникација. Проектниот тим беше задолжен 
за целосна техничка и логистичка поддршка за сите настани предвидени со програмата на МЦО. Од јануари 
до март 2025 година, се развија сите неопходни процедури за работа кои овозможија непречено 
функционирање на Младинскиот Центар Охрид, согласно програмата и акциониот план за работа каде беа 
интегрирани млади лица од различни категории. Проектниот тим беше задолжен за промоција на 
Младинскиот центар и програмските резултати преку средствата за јавно информирање, веб страни и 
социјални мрежи. На веб страната на МЦО, СЕГА и каналите на социјалните мрежи тимот редовно 
споделува информации за напредокот на активностите на МЦО. Веб страната, како и профилите на 
центарот на социјалните мрежи (facebook, Instagram, linkedin,tik-tok) се користат како канали за 
комуникација со јавноста.Линкови од веб страна и профили на социјалните мрежи: Вебстранана МЦО, 
Facebook страна,Instagram профил,Linkedinстрана, ТИК ТОК профил, YoutubeКанал. 

РАБОТЕН ПАКЕТ 2: ЈАКНЕЊЕ НА КАПАЦИТЕТИ НА МЛАДИНСКИТЕ РАБОТНИЦИ 
Согласно предвидената програмата на МЦО, како и потребните капацитети, беа реализирани интерни обуки 
кои повторно беа фокусирани кон успешно спроведување на Програмските Активности на МЦО, а 
спроведувани од претставници на персоналот на СЕГА. 
Во периодот од 30.01.2025година до 01.02.2025 година се организира првиотмодул од обукатаза младински 
работници во просториите на Младински Центар Охрид.Работна посета во Дусе, Нормандија, Франција во 
периодот од 15.02.2025 до 22.02.2025, во просториите на Musique Experience и околни младински центри во 
Дусе, Нормандија. А во периодот од 16.03.2025 година до 21.03.2025 година младинските работници од 
Младинскиот Центар Охрид имаа можност да бидат дел од Интернационална обука во Струга.  
Членовите на тимот на МЦО имаа можност да се стекнат со нови знаења и вештини преку нивно учество на 

https://www.facebook.com/MladinskiCentarOpstinaOhrid
http://www.instagram.com/mladinskicentar_opstinaohrid/
http://www.linkedin.com/company/mladinski-centar-ohrid
https://www.tiktok.com/@mladinskicentar_o
https://www.youtube.com/channel/UCLFb_QGFtQFgNcQ6s6TVfxQ
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национални и меѓународни настани (студиски посети, конференции, работилници, обуки, семинари и 
размени). 

РАБОТЕН ПАКЕТ 3: ПРОМОЦИЈА НА РАБОТАТА НА МЦО 
Во периодот јануари-март 2025 се продолжија активностите за промоција на МЦО преку повеќе активности 
кои се споделуваат на социјалните мрежи и веб страната, како и промоција на МЦО од страна на тимот на 
МЦО во средните училишта во Охрид. 

Младинските работници остварија средби со ученички заедници од средните училишта од Охрид. На ден 
11.02.2025 беше остварена средба со  ученичката заедници наРЦСОО „Ванчо Питошески“. На 12.02.2025 се 
оствари средба со ученичките заедници од ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски“, па со ученичката заедница од 
СОСУ „Св. Кирил и Методиј“. А на 13.02.2025 се оствари средба со ученичката заедница од ОСУ „Св. 
Климент Охридски“. Претставниците на ученичките заедници имаа можност да се запознаат со работата и 
можностите на Младинскиот Центар Охрид.  

РАБОТЕН ПАКЕТ 4: ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ НА МЛАДИНСКИ ЦЕНТАР 
ОХРИД 

Програма Младинско Учество: Согласно планираните активности, се организираа два младински кругови. 
Целта на младинските кругови епреку дискусија да се разменат идеи, да се споделат предизвици и проблеми 
коишто се дел од секојдневието на младите и да се предложат конкретни решенија за подобрување на 
квалитетот на живот на младите во градот. 

Програма Младинско Информирање: Во текот на месецот јануари се изработи годишно списание 
„Младински израз“. Во списанието се прикажани сите настани коишто беа организирани од Младински 
Центар Охрид, но и настани коишто се организирале во соработка со други организации. На 14.03.2025 
година, се одржа првата средба на Медија Клубот, а втората средба се одржа на 28.03.2025 година. Медија 
клубот работи според веќе утврдена програма.  

Програма Култура: По повод Денот на вљубените, на ден 13.02.2025 година, во просториите на 

Младински Центар Охрид се одржа креативна работилница на којашто изработуваа 3д честитки. Исто така 

по повод денот на жената – 8ми март, на 07.03.2025 година, се оддржаа две креативни работилници во ООУ 

„Св. Климент Охридски“ и во просторија во склоп на нашиот центар. Учесниците изработуваа букети и 

честитки. 

Програма Неформално образование:Според програмата на Младински Центар Охрид, се изработи видео 
за Денот на мајчиниот јазик-21 февруари. Во видеото учествуваа: ЕфеДуница, Владимир Климоски, Ангел 
Крстески, Флорина Мишеска, Абдула Бајрам, Огнен Дудиќ, Марија Наумоска. Во видеото беа претставени 
македонски јазик, босански, албански, турски, ромски и знаковен јазик. Целта на ова видео беше да се 
испратат најразлични пораки, за значајноста за почитување на сите јазици. Видеото беше постирано на ден 
21.02.2025 на социјалните мрежи на Младински Центар Охрид. На ден 28.02.2025 година, Младински 
Центар Охрид организира еднодневно пешачење со лиценциран водич Дејан Ангелоски, по повод денот на 
ретките болести. По повод Светскиот ден на книгата, на 06.03.2025 година во просториите на Младински 
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Центар Охрид се одржа двочасовно книжевно дружење, истотака се одржа и Q&A сесија со локалните 
автори Јордан Коцевски и Евгенија Н. ВеровскаТрајаноска. Истотака се даде фокус и на денот на театарот и 
неговото значење во општеството. На 27.03.2025 година, на малата сцена при Н.У.Ц.К. „Григор Прличев“ – 
Охрид, се одржа панел-дискусија на тема „Запознавање со процесот на создавање на една театарска 
претстава и важноста на театарот во општественото живеење“.На 25.03.2025 година во просторија на 
Младински Центар Охрид, се оддржа првата креативна работилница за реупотреба на текстил, во состав на 
проектот „Еко херој“. А на ден 08.02.2025, во просториите на  Младински Центар Охрид се одржа првиот 
Еко пазар на којшто се продаваше облека, обувки, детски игри, сувенири и други предмети од втора рака. 

Други услуги за млади, младински организации и организации за млади 
За потребите од младинските организации, организациите за млади, младинските неформални групи и 
младите воопшто, како и за училиштата од Охрид, МЦО во текот на јануари-март 2025 година ги 
изнајмуваше бесплатно своите простории за реализација на нивни настани но и за поттикнување на нивниот 
развој. Па така во МЦО се организираа бројни презентации, обуки, работилници, промоции и концерти.  
РАБОТЕН ПАКЕТ 5: СОРАБОТКА СО ЛОКАЛНИ АКТЕРИ 

Соработка со училишта 
Тимот на МЦО во текот на јануари-март, оствари средби и соработки со сите ученички заедници од 
средните училишта од Охрид, а дополнително се разгледуваа можности за соработка. 

План на финансиски трошоци за раководење со Младински центар Охрид за периодот 
01 јануари - 31 март 2025 година, Коалиција на младински организации СЕГА  

    
Еди
ниц

а 
Тип Коли

чина 
Месец

и/ 

Одобрено од 
општина 

Охрид 
Потрошено 

  
ОСТАТОК 

  
  Опис на 

трошокот Тип Цена 

# 
Еди
ниц

и 

Един
ици  (MKД) 

1. Персонал 
  376,530.00 332,233.00 44,297.00 

1.1 
Програмски 
Раководител 
(СЕГА)  

месе
ц 66,895.00 1 3 0.00     

1.2 
МЦО 
Координатор 
(СЕГА) 

месе
ц 57,119.00 1 3 0.00     

1.3 МЦО 
раководител 

месе
ц 44,970.00 1 3 134,910.00 134,910.00 0.00 

1.4 МЦО Младински 
работник  

месе
ц 40,270.00 1 3 120,810.00 120,810.00 0.00 

1.5 МЦО Младински 
работник   

месе
ц 40,270.00 1 3 120,810.00 76,513.00 44,297.00 
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1.6 Финансиски 
асистент (СЕГА)  

месе
ц 20,000.00 1 3 0.00     

2. Патни трошоци 
  9,480.00 3,719.00 5,761.00 

2.1 

Патни трошоци 
за координативни 
состаноци за 
мониторинг и 
евалуација 

месе
ц 2,160.00 1 3 6,480.00 3,719.00 2,761.00 

2.2 Локални патни 
трошоци 

месе
ц 1,000.00 1 3 3,000.00   3,000.00 

2.3 

Патни трошоци 
за учество на 
обуки и 
конференции 

месе
ц 2,000.00 3 3 0.00     

3. Обуки 40,000.00 0.00 40,000.00 

3.1 

Интерна обука 
(патни трошоци, 
сместување, 
работни 
материјали, 
храна) 

един
ица 3,500.00 3 0 0.00     

3.2 Обука за 
младинска работа 

един
ица 20,000.00 2 1 40,000.00   40,000.00 

4. Други директни трошоци  3,000.00 2,260.00 740.00 

4.1 Банкарски 
задршки 

месе
ц 1,000.00 1 3 3,000.00 2,260.00 740.00 

5. Индиректни трошоци 18,000.00 5,647.00 12,353.00 

5.1 Канцелариски 
материјали 

месе
ц 1,200.00 1 3 3,600.00 2,845.00 755.00 

5.2 Освежување за 
МЦО 

месе
ц 1,000.00 1 3 3,000.00 1,364.00 1,636.00 

5.3 

Средства за 
одржување на 
канцеларија 
МЦО 

месе
ц 800.00 1 3 2,400.00 1,438.00 962.00 

5.4. 
Лице за чистење 
на простории на 
МЦО 

месе
ц 3,000.00 1 3 9,000.00   9,000.00 

5.5 Комуникациски 
трошоци  

месе
ц 2,000.00 1 3 0.00     

6.Специфични трошоци поврзани со проектот 44,650.00 39,015.00 5,635.00 

6.1 Печатење на 
промотивни 

един
ица 110,000.00 1 0 0.00     
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материјали  

6.2 Печатени ранци 
за лаптоп 

един
ица 1,700.00 10 1 17,000.00 15,000.00 2,000.00 

6.3 
Освежување за 
програмски 
активности 

наст
ан 2,350.00 3 1 7,050.00 1,005.00 6,045.00 

6.4 
Хонорар за 
ментори/наставн
ици/ панелисти 

месе
ц 6,600.00 1 1 6,600.00   6,600.00 

6.5 
Организирање на 
настан за Ден на 
млади 

един
ица  30,000.00 1 0 0.00     

6.6 Меѓународен Ден 
на Студенти 

един
ица 10,000.00 1 0 0.00     

6.7 
Медиа клуб 
(печатење на 
весник) 

един
ица 6,000.00 1 0 0.00     

6.8 Креативен клуб месе
ц 3,000.00 2 1 6,000.00 1,095.00 4,905.00 

6.9 Активности на 
волонтерски клуб 

месе
ц 1,000.00 4 1 4,000.00 1,975.00 2,025.00 

6.1
0 

Основен проект 
за 
реконструкција 
со адаптација и 
пренамена на 
Младински 
Културен Центар 
Охрид 

един
ица 400,000.00 1 0 0.00     

6.1
1 

Спонзорирање на 
објави на 
социјални мрежи 

месе
ц 1,000.00 4 1 4,000.00   4,000.00 

6.1
2 

Денови на 
младински 
центри  

един
ица 7,900.00 15 0 0.00 19,940.00 -19,940.00 

7.Трошоци за опремување на МЦО 105,000.00 49,000.00 56,000.00 

7.1 

Акустична 
изолација и 
опремување со 
музичка опрема  

един
ица 331,000.00 1 0 0.00     

7.2 Кафемат един
ица 25,000.00 1 1 25,000.00 31,000.00 -6,000.00 

7.3 Конференциски 
столици 

един
ица 2,200.00 20 0 0.00     

7.4 Инвертер клима 7 
KW 

един
ица 60,000.00 1 1 60,000.00   60,000.00 

7.5 Плахари и 
полици 

един
ица 20,000.00 1 1 20,000.00 18,000.00 2,000.00 
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Вкупно директни трошоци 
  596,660.00 431,874.00 164,786.00 

Административни трошоци, 10% од програмските 
трошоци  

MKD 
59,666.00 

MKD 
43,187.40 

MKD 
16,478.60 

ВКУПНО         MKD 
656,326.00 

MKD 
475,061.40 

MKD 
181,264.60 

 

2 .Локален младински совет 

      За остварување на јавните потреби и јавниот интерес на младите луѓе на територијата на општина 
Охрид, согласно Законот за младинско учество и младински политики објавен во Служен весник на РМ бр. 
10 од 16.01.2020 година, се наметнува потреба од формирање на Локален младински совет и конституирање 
на локално младинско собрание. 

Целта на реализација на оваа активност беше инволвирање на младите во спроведување на политиките и 
креирање на младинските програми. Тоа е можно единствено преку институционализирање во тело кое 
формално правно ќе ги претставува младите. 
     Со формирањето на локално младинско собрание и Локалниот совет на млади се споделуваат обврските 
помеѓу општината и младинските активисти на начин што се гради партнерски однос помеѓу нив со цел 
подобрување на условите за живот на младите луѓе на територијата на општина Охрид. 
         
       Од тие причини продолжува интензивната соработка помеѓу одделението за млади и невладини 

организации преку службеникот за млади со Локалниот младински совет и Собранието на млади.Во 

изминатиот период беа остварени неколку средби со Локалниот младински совет на кои беше разговарано 

за проектите кои што се предвидени во наредниот период како и динамиката на нивна реалзиција :   

Вкупен износ на програма во денари 6,070.004,00 

Реализирано од 01.01. до 31.03.2025 656.159,00 

 

Број 08-7820/25                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                             Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ЗА 2025 
ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА  

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
активностите на општина Охрид во областа на културата за 2025 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
28.05.2025 година. 
 
Број 09-7820/100                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                            Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.05.2025 година ја донесе следната: 
 

 
 

 
                 О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ЗА 2025 ГОДИНА 

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 

  
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за активностите на општина Охрид 
во областа на културата за 2025 година за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година. 

 
Член 2 

  Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на општина 
Охрид“.  
 

 
Број 08-7820/26                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                                Перчо Божиновски,с.р. 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И 
ТВОРЕШТВО  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 
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Согласно Програмата за работа на Одделението за култура и Програмата за одбележување 

значајни годишнини и јубилеи, Програмата за споменици и спомен- обележја на личности и 
настани од значење за Охрид,  усвоени од страна на Советот на Општина Охрид, покрај 
секојдневните тековни работни задачи во перманентна комуникација со надлежното министерство, 
локалните институции од областа на културата, средбите и контактите со организации, здруженија  
и поединци  од оваа дејност, Одделението за култура, во периодот од 01.01.20245– 31.03.2025 г. ги 
реализира следните позначајни работни активности : 

• Во соработка со Македонската православна црква,  Детската градинка„Јасна 
Ристеска“,основните училишта и Здружението за грижи и воспитување на деца, а 
под покровителство на градоначалникот на Општина Охрид успешно, со масовно 
присуство на граѓани, беше реализирана верската манифестација„Бадникова 
поворка за навестување на Христовото раѓање“. 

Со ѕвезди во рацете и пеење на коледарската песна Вечниот Бог, повеќе од 1000 деца од 
Охрид беа дел од  годинешната Бадникова литија и предвесници на  Христовото раѓање. 

• Во организација на  Општина Охрид и МЗ Куратица во с. Куратицасе одржа 
традиционалниот “Василичарски карневал”. 

• Под целосно покровителство на Општина Охрид, а во соработка со МПЦ Охридска 
архиепископија, во духот на верата и традицијата се реализираа најзначајната и 
најголемата верска манифестација  во Македонија и во целоклупниот православен 
свет  “Богојавление – Водици“; 
По завршувањето на Богојавленскиот водосвет, точно на пладне на градскиот 
плоштад се одржа концерт на етно составот „Чалгија Саунд систем“ кои  во духот 
на празникот ги веселеа бројните   туристи од Р.Македонија и регионот, а на 
Сараиште беше одржано  свето крштение кое со години наназад претставува 
интересна специфика за Охрид како Ерусалим на Балканот. 

• Во соработка со НУ Центар за култура „Григор Прличев“, Градската библиотека 
„Григор Прличев“ и  ОУ „ Григор Прличев“сеодбележа годишнината од смртта на 
ловороносецот Григор Прличев, во рамките на традиционалната културна 
манифестација “Прличеви беседи”.  

Во чест на  Прличев, беше организирано и реализирано дводневното чествување. 
Со доделувањето на наградата за најдобра поема на лауреатот Зоран Анчески и 

претставување на  поемата „Коњски житија“ на малата сцена во НУЦК „Григор 
Прличев“ започнаа свеченостите на годинешните „Прличеви беседи“. 

На  вечното почивалиште на ловороносецот, во дворот на  црквата Света Богородица 
Перивлепта   беше одржана панихида во чест на Григор и Кирил Прличеви. 
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Во спомен- куќата на Григор Прличев беше одржана традиционалната манифестација 
„Стихови и звуци за Прличев“ на која беше промовирана книгата Охридските писатели во 
книжевната критика, од проф.д-р Димитар Пандев и Славе Ѓорго Димоски, промотор на 
книгата беше Бранко Цветски, а уредник  Митре Велјаноски. 

 
На свеченоста беа доделени и пофалниците за првонаградените ученици на 

литературниот конкурс што традиционално го распишува Основното училиште „Григор 
Прличев“ во чест на својот Патрон. 

 Како дел од чествувањата во библиотеката „Григор Прличев“ се одржа и традиционалната 
„Прличева визита“ на која беше прогласена најдобрата беседа за 2024година. 

• Во соработка со Завод и музеј од Охрид, п.е на Историскиот архив и основните 
училишта, со  полагање цвеќе пред родната куќа на гемиџијата и свечена програма 
во  спомен- куќата на Христо Узунов,одбележана е годишнината од смртта на 
охридскиот гемиџија – Марко Бошњаков. 

 
• Во големата сала на општина Охрид  Библиотека во организација на здружението на 

граѓани „Креативна верига“ , а со поддршна на Општина Охрид, за прв пат беше 
организирана манифестација на еминентниот поет и писател за деца,охриѓанецот Тоде 
Илиевски. 
 Во негова чест беа доделени наградите од распишаниот конкурс за најдобра необјавена 
песна за деца. 

 
• На 9.02.2025 година во Спомен- куќата на Христо Узунов беше одбележан Јубилејот 

: 150 години од смртта на Кирил Прличев, синот на Григор Прличев,  познат 
македонски револуционер, публицист, новинар,  идеолог и учител. 

Преку драмата „Борба за иднината“  беа претставени  блиски сцени помеѓу Григор и Кирил 
Прличев, неговото револуционерно и учителско дело. Изведувачи беа  учениците Андреј 
Цветкоски, Давид Целески, Мартин Мацкоски, Елена Павлеска, Симеон Костадиноски, Јон 
Ѓоргиевски, Димитар Велкоски, Анастасија Треноска и Анастасија Атлесенко, а под менторство на 
професорот по историја Михаил Патчев. 

Пред присутните музичка точка со инструментална изведба на македонски песни имаа и 
професорот Љупчо Аслимоски и Кирил Белистојаноски.   

Финансиски дел од извештајот 

За реализација на програмските содржини  на Одделението за култура реализирани во периодот од 
01.01 до 31.03.2025 година,  од Програмата К4 потрошени се вкупно6.740.432,oo денари, од кои  
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дел се исплатени преку Јавниот повик за прибирање програми и проекти од областа на културата, а 
дел се исплатени преку спроведување на интерна процедура за исплата  кои имаат третман на 
традиционални манифестации. 

 
• 120.000,оо денари за реализација  на  верската  манифестација „Бадникова поворка за 

навестување на Христовото раѓање”. 
• 120000 , оо денари се исплатени за реализација на активностите по повод празникот Св. 

Василиј за одржување на традиционалниот Василичарски карневал во с. Куратица ; 
• 1.000.000,оо денари за одржување на  најголемата верска манифестација „Богојавление – 

Водици“; 
• 1200,oo денари се исплатени на НУБ Св.Климент Охридски за издавање на ЦИП –запис за 

публикацијата  „Поезијата на Славе Ѓорѓо Димоски во книжевната критика“ од проф.д-р 
Димитар Пандев во издание на општина Охрид; 

• 310.000,оо денари се исплатени на  Здружението на граѓани Арт пријатели за организација 
на четвртото издание на Етно фестивал Охрид. 

• 75.000,оо денари се исплатени на Архитектонското здружение Архрид – по Јавен повик  
• 250.000,оо денари се исплатени на Здружението на граѓани Охридски градски хор Вокс 

Лихнидос – по Јавен повик 
• 60.000,оо денари се исплатени на Здружението на граѓани Натура Престпа за поддршка на 

проект – по јавен повик 
• 30.000,оо денари се исплатени на ЗГ Поетска ноќ за поетскиот караван  во чест на Прличеви 

беседи 
• 100.000,оо денари се исплатени на СОНАТА  за поддршка на проект по јавен повик 
• 90.000 денари се исплатени на ЗГ Вибрации за поддршка на проект по јавен повик 
• 50.000,оо денари се исплатени на КУД Пирамида за поддршка на Програмата за работа за 2025 

година – по јавен повик 
• 20.000,оо денари се исплатени на ЗГ Велгошка гордост  за подддршка на проект – по јавен 

повик 
• 30.000,оо денари се исплатени на  на ЗГ Глуви и наглуви  за поддршка на проект по јавен повик 
• 80.000,оо денари се исплатени на КУД Отекс за поддршка на Програмата за работа за 2025 

година- по јавен повик 
• 40.000,оо денари се исплатени на ЗГ Ретко е да си редок за  поддршка на проект –по јавен 

повик 
• 100.000,оо денари се исплатени  на Институт Култура 365 за поддршка на проект и програма за 

работа за 2025 година 
• 120.000,оо денари се исплатени на Фото клуб –Охрид за поддршка на програмски активности – 

по јавен повик  
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• 40.000,оо денари се исполатени на ЗГ Креативна верига за поддршка на проект- по јавен повик 
• 25.000,оо денари се исплатени на ЗГ Маскота за поддршка на  проект – по јавен повик 
• 50.000,оо денари се исплатени на ЗГ Спасовден за поддршка на проект – по јавен повик 
• 60.000,оо денари се исплатени на ЗГ Регионален зелен центар за поддршка на проект – по јавен 

повик 
• 60.000,оо денари се испатени на  Здружението на пензионери од Охрид и Дебарца за поддршка 

на проект –по јавен повик 
• 40.000,оо денари се исплатени на Здружението за слепи лица од Охрид за поддршка на проект – 

по јавен повик 
• 100.000,оо денари се исплатени на  ОО на Црвен крст од Охрид за поддршка на проект по јавен 

повик 
• 50.000,оо денари се исплатени на ЗГ Нова Порта за поддршка на проект –по јавен повик 
• 120.000,оо денари се исплатени на  Охридскиот музички еснаф за  поддршка на програмските 

активности за 2025 година 
• 140.000,оо денари  се исплатени на  ЗГ За Трпејца со љубов за поддршка на проекти – по јавен 

повик 
• 40.000,оо денари се исплатени на Здружението на ветрани и резервисти за поддршка на 

програмата за работа – по јавен повик 
• 90.000,оо денари се исплатени на КУД Ѓердан од бисери за поддршка на програмата за работа 

за 2025 година 
• 150.000,оо денари се исплатени на Регионален зелен центар за поддршка на проект – по јавен 

повик 
• 150.000,оо денари се исплатени на ОО на Сојуз на борци од Охрид и Дебрца за поддршка на 

Програмата за работа за 2025 година – по јавен повик 
• 300.000,оо денари се исплатени на  ЗГ Екобаланс фрее за поддршка на проект – по јавен повик 
• 170.000,оо денари се исплатени на ЗГ Интеркултура за поддршка на проект – по јавен повик 
• 30.000,оо денари се исплатени на НУ Библиотека Григор Прличев за поддршка на годинешните 

Прличеви беседи 
• 30.000,оо денари се исплатени на НУЦК Григор Прличев за поддршка на свеченоста во чест на 

Лауреатот  
• 90.000,оо денари се исплатени на Димитар Смилески за поддршка на проект – по јавен повик  
• 25.000,оо денари се исплатени на Ѓоко Чеменкоски за поддршка на проект – по јавен повик 
• 40.000,оо денари се исплатени на Милчо Јованоски за поддршка на проект – по јавен повик 
• 50.000,оо денари се исплатени на ОСУ Св. Климент Охридкси за поддршка на проект по јавен 

повик 
• 30.000,оо денари се исплатени на Детското драмско студио Цвет 75 за поддршка на програмата 

за работа за 2025 година – по јавен повик 
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• 60.000,оо денари се исплатени на НУ Библиотека Григор Прличев за поддршка на проект – по 
јавен повик 

• 30.000,оо денари се исплатени на Никола Ристески за поддршка на проект по јавен повик 
• 40.000,оо денари се исплатени на Дамјан Пејчиноски за поддршка на проект – од делот на 

поддршка на истакнати охридски музичари 
• 30.000,оо денари се исплатени на Стефани Дудиќ за поддршка на проект – по јавен повик 
• 40.000,оо денари се исплатени на уметникот Сашо Блажески за поддршка на проект по јавен 

повик 
• 30.000,оо денари се исплатени на  Гоце Гаврилоски за поддршка на проект по јавен повик 
• 120.000,оо денари се исплатени на Никола Упевче за поддршка на проект – по јавен повик 
• 40.000, оо денари се испалтени на Копер арт Дооел за поддршка на проект – по јавен повик 
• 60.000,оодемари се исплатени на Михаил Патче за поддршка на проект по јавен повик 
• 30.000,оо денари се исплатени на Љубица Чифлигароска за поддршка на проект по јавен повик 
• 50.000,оо денари се испалтени на Томислав Јосимовски за поддршка на проект по јавен повик 
• 90.000,оо денари се исплатени на  Сил –ва Дооел за поддршка на проект  по јавен повик 
• 25.000,оо денари се исплатени на  Благица Хаџи Јованоска за поддршка на проект – по јавен 

повик 
• 140.000,оо денари се исплатени на Никола Упевче за поддршка на проект по јавен повик 
• 35.000,оо денари се исплатени на Јордан Коцевски за поддршка на проект по јавен повик 
• 69.999,оо денари се исплатени по основ на персоначен данок  на физички лица по основ 

проекти од јавен интерес на општина Охрид за 2025 година 
215.940,оо денари се реализирани од Договорот за услуги и поддршка за реализација на 
планираните програмски содржини (озвучување и осветлување) 

97.504,оо денари се реализирани од Договорот за копирање, печатење и издавање на книги   

Процентот на реализација на програмата за култура К4 за период од 01.01.2025 година до 
31.03.2025 година е 32, 76(проценти). 

 

Број 08-7820/27                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2025 ГОДИНА (Н1) ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА    

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на годишната 
програма за активностите на општина Охрид во областа на основното образование за 2025 година 
(Н1) за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 

 
        

Број 09-7820/101                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                              Градоначалник 
О х р и д                                                                                                        Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.05.2025 година ја донесе следната: 

 
 

              О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 

АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2025 
ГОДИНА (Н1) ЗА ПЕРИОДОТ ОД  

01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на годишната програма за активностите на 

општина Охрид во областа на основното образование за 2025 година (Н1) за периодот од 01.01. до 
31.03.2025 година. 
 
 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број 08-7820/28                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                                 Перчо Божиновски,с.р. 
 



30.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.6                       страна  112 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ 
НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ (Н1)  

01.01.2025 - 31.03.2025 
 

Главните цели на годишната програма на општина Охрид во областа на основното 
образование за 2025 година - Н1 Програма, се насочени кон остварување на следните 
активности: 

  
- Обезбедување активен однос на Општина Охрид кон задоволување на потребите и 

интересите во областа на образованието; 
- Изнаоѓање форми за поефикасно и поекономично одвивање на образовниот процес; 
- Подобрување на условите за одвивање на образовниот процес ; 
- Развој на образовниот процес; 

 
Оттука, активностите на Општина Охрид во областа на основното образование во 2025 

година се насочени кон поттикнување, поддршка и помагање при остварувањето на  целите 
на програмата, пред се со овозможување финансиска, техничка и стручна помош со кадри и 
опрема неопходни при реализирање на планираните активности, прикажани табеларно. 

Финансирањето на активностите во областа на основното образование планирани за 
2025 година, е преку Буџетот на МОН - блок дотација, Буџетот на општина Охрид, , од 
сопствени приходи на училиштата и од донации.    

 
Реализирани активности (01.01 - 31.03.2025) 

Предвидена активност 
согласно програма 

Степен на 
реализација со 

опис 

Предвиден 
буџет согласно 

Програма 

Потрошени средства 

 
Продолжен  престој 

Ангажирани се 
наставници во 

продолжен престој и 
наствата се одвива 

тековно и без проблеми 

4.800.000,00 
Буџет на општина 

Охрид 

(Прв квартал) 
615.930,00 ден 

општински средства 
 

 
Безбедни  училишта 

Активноста се одвива 
континуирано во текот 

на учебната година, 
согласно потребите 

 
    Логистика 

 
0 

 
Доделување стипендии на 

ученици 

Беше објавен конкурсот 
за доделување на 

стипендии, заврши 
евалуацијата на 

пристигнатите пријави 
по однос на истиот и беа 

склучени договори за 
стипендии со вкупно 204 

ученици. 

 
3.500.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

(Прв квартал) 
 0 
 

Финансиска поддршка и 
превоз на талентирани 
ученици  за учество на 

Тековно,според 
потребите  

150.000,00 
Буџет на општина 
Охрид и основни 

(Прв квартал) 
23.265,00 ден. 

сопственисредства 
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државни и меѓународни 
натпревари 

училишта  

Наградување на ученици кои 
освоиле  први места на 
државни и меѓународни 
натпревари и избор на 

првенец на генерацијата 

Активноста ќе се 
спроведува во текот на 

месец мај и јуни 

2.200.000,00 
Буџет на општина 

Охрид 
 

(Прв квартал) 
0 
 

 
Плати и придонеси за 

вработените 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 

389.500.000,00 
Блок дотација 

(Прв квартал) 
91.800.301,00 ден.   

блок дотации; 
 

 
 

Режиски трошоци 

 
Активноста се 

спроведува 
континуирано 

21.574.693,00 
Општина Охрид, 

блок дотација, 
сопствени 
средства 

(Прв квартал) 
1.648.217,00 ден.            

блок дотација;               
4.458.183,00 ден. 

општински средства; 
2.000,00 ден.   

сопствени средства 
 

Превоз на ученици кои живеат 
на оддалеченост поголема од 

2 км од  училиштето 

Активноста се 
спроведува 

континуирано(законска 
обврска) 

5.000.000,00 
Општина Охрид 

(Прв квартал) 
160.400,00 ден.                 
блок дотација;                

1.201.503,00 ден 
општински средства 

 
 

Исплата на средства по основ 
отпремнини и солидарна 

помош 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 

2.500.000,00 
Општина Охрид, 

блок дотација 

(Прв квартал) 
43.587,00 ден.              
блок дотација ;             
761.774,00 ден 

општински средства 
 

Субвенционирање на превозот 
на наставниците кои држат 

настава во руралните средини  
(по Меморандум за соработка 

меѓу  СОНК и Општина 
Охрид) 

Активноста се сроведува 
во текот на учебната 

година 

 
500.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

(Прв квартал) 
130.650,00 ден. 

општински средства 
  
 

 
Канцелариски 
материјали,средства за 
хигиена,наставно-образовни 
помагала, 

Активноста се 
спроведува 
континуирано согласно 
потребите на основните 
училишта 

3.473.000,00 
Блок дотација и 
сопстен буџет 
основни училишта 

(Прв квартал) 
271.276,00 ден         
блок дотација;             
97.942,00 ден. 

сопствени средства 
 

 
Тековно одржување на 

објекти и опрема 

Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

1.553.000,00 
Општина Охрид, 
сопствен буџет 

основни училишта 

(Прв квартал) 
126.370,00 ден. 

општински средства; 
51.690,00 ден. 

сопствени средства 
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Осигурување на објектите 

Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

350.000,00 
Општина Охрид, 

блок дотација, 
сопствен буџет 

основни училишта 

(Прв квартал) 
24.438,00 ден.               
блок дотација 

 

Санитарни и систематски 
прегледи на вработените во 

училиштата 

Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

370.000,00 
Општина Охрид, 

основни училишта 

0 
 

Дезинфекција,дезинсекција, 
дератизација 

Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

100.000,00    блок 
дотација 

(Прв квартал) 
0 
 

 
Изработка на урбанистички 

план 

Урбанистичкиот план 
треба да овозможи 
изградба на ново 
училиште Григор 

Прличев и надградба на 
централната детска 

градинка. Моментално 
одобрена е планската 
програма, изработен е 

нацрт планот и се работи 
на корекција на 

забелешките по однос на 
истиот 

 
логистика 

 
 
0 

 
Објавување огласи и др 

оперативни расходи 
(семинари,обуки) 

Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

1.184.000,00 
 блок дотација, 
сопствен буџет 

основни училишта 

(Прв квартал) 
283.907,00 ден.        
блок дотација; 
18.953,00 ден. 

сопствени средства 
 

Вонучилишни образовни  и 
др.дополнителни услуги 

Активности по оваа 
ставка се одвиваат 
согласно потребите 

1.283.874,00 
 сопствен буџет 

основни 
училишта, 

донации (проекти) 

(Прв квартал) 
372.870,00 

ден.донации(Еразмус+) 
184.661 ден. сопствени 

средства  
87.905,00 ден блок 

дотација; 
 

Наставен план и програма Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

75.000,00 
сопствен буџет 

основни училишта 

 
0 

Договорни услуги Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

312.000,00 
 сопствен буџет 

основни училишта 

(Прв квартал) 
34.238,00 ден. 
блок дотација: 
21.608,00 ден, 
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училишта сопствени средства 
 

 
 

Kопирање и печатење 

Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

137.500,00 
ден.блок дотација, 

сопствен буџет 
основни училишта 

 
0 

 
Патни  

расходи(дневници) 

Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

 124.000,00ден 
сопствен буџет 
основни училишта 

(Прв квартал) 
0 
 

Проект: „Нашите првачиња„ Преку оваа активност  
секое запишано прваче 
во основните училишта 

на територија на 
општина Охрид ќе добие 

на сметка на својот 
родител/старател по 

3000 денари еднократен 
надомест со цел да се 

помогне на родителите 
за трошоците. 

Активноста ќе се 
реализира во текот на 

месец септември 

1.500.000,00 
Општина Охрид 

0 
 
 
 

Монитиронг и патролно 
обезбедување на дел од 
основните училишта на 

територијата на општина 
Охрид 

Завршена е постапката 
за јавна набавка и избран 

е економски оператор 
кој ќе ја врши услугата. 
Се очекува да започне 

процес на инсталација на 
системите кои се 

предвидени согласно 
договорот 

1.400.000,00 
Буџет на општина 

Охрид 

(Прв квартал) 
 

274.021,00 ден.општински 
средства 

Вкупно:  441.118.693,00 102.695.689,00  прв квартал 
 

 
 23,28,% реализирано од планирано 
 
Број 08-7820/29                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                                      Перчо Божиновски,с.р. 
       
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА 

ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 2025-2027 (НА) ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за капиталните инвестиции на општина Охрид во областа на основното образование 
2025-2027 (НА) за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 

 
        

 
 

Број 09-7820/102                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                            Градоначалник 
О х р и д                                                                                                      Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.05.2025 година ја донесе следната: 

 
 

              О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 
КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО 

ОБРАЗОВАНИЕ 2025-2027 (НА) ЗА ПЕРИОДОТ  
ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на развојната програма за капиталните 
инвестиции на општина Охрид во областа на основното образование 2025-2027 (НА) за периодот 
од 01.01. до 31.03.2025 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-7820/30                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                                  Перчо Божиновски,с.р. 
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ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 
КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА 

ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 2025-2027(НА) 
01.01.2025 - 31.03.2025 

 
Активностите на Општина Охрид кои се предвидени во Развојната програма за капитални 

инвестиции на општина Охрид во областа на основното образование 2025 – 2027 година (НА  Програма) се 
насочени кон реализација на капитални инвестиции  во основните училишта на територијата на општина 
Охрид. Современите технолошки  достигнувања налагаат воведување  нови напредни техники за одвивање 
на наставата, за што битен предуслов е создавање на соодветни просторни услови за реализација на истите. 
Создавањето на услови за подобар образовен систем претставуваат предизвик на Општина Охрид. 

Исполнувањето на активностите предвидени во оваа програма треба да овозможи современи услови 
за одвивање на наставата, пријатни услови за учениците и наставниците кои поголемиот дел од денот го 
поминуваат во образовните институции. Активностите предвидени во програмата ќе се финансираат од 
Буџетот на општина Охрид, од сопствени приходи на училиштата и од донации. 

Предмет на овој извештај ќе се реализираните активности, согласно програмата предвидена за 
реализација во 2025 година 

Реализирани активности (01.01. - 31.03.2025) 

Предвидена активност 
согласно програма 

Степен на 
реализација со опис 

Предвиден буџет 
согласно Програма 

Потрошени средства 

(денари) 

Изградба на училишна 
спортска сала  

ООУ„Ванчо Николески“ – 
с.Лескоец 

Завршена е постапката 
за избор на економски 
оператор, внесен е во 

работа и во тек се 
градежните активности 

6.303.562,00 

МОН 

9.850.893,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

 

 

Опремување на спортска 
сала-ООУ „Ванчо 

Николески“ с.Лескоец 

 2.000.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Изведба на потпорен ѕид – 
спортска сала ООУ „Ванчо 

Николески“ с.Лескоец-
Охрид 

Завршена е постапката 
за избор на економски 
оператор. Градежните 
активности се во тек 

800.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Ископ и приклучување на 
електродистрибутивна 

 400.000,00  
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мрежа Буџет на општина 
Охрид 

Реконструкција и 
адаптација на простор за 

нова училишна зграда 
ООУ„Кочо Рацин“ 

Завршена е постапката 
за избор на економски 
оператор, внесен е во 

работа и во тек се 
градежните активности 

19.413.868,00 

МОН 

 

2.750.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

 

Реконструкција на ходници 
и партерно уредување во 

ООУ „Кочо Рацин“ – стара 
касарна 

Oбјавен е тендер за 
избор на економски 

оператор.Операторот е 
внесен во работа и во 

тек се градежните 
активности. 

Градежните активности 
се во завршна фаза 

10.000.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Изработка на фаза 
машинство за потребите на 
новата зграда за ООУ „Кочо 

Рацин“ – Охрид 

Завршена е постапката 
за избор на економски 
оператор, внесен е во 

работа и во тек се 
градежните активности 

12.863.327,00 

Буџет на општина 
Охрид 

Прв квартал 

4.806.494,00 

 

Опремување на училишна 
зграда во ООУ „Кочо 
Рацин“-Стара Касарна 

Издадена е потврда за 
обезбедени финансиски 
средства за отпочнување 
на тендерска постапка. 

6.000.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Реализација на активности 
во рамки на проектот за 

енергетска ефикасност во 
јавниот сектор 

Добиени се одобренија 
за реконструкција. 
Реализацијата на 

активностите е во тек 

10.563.402,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Промена на кровен 
покривач во ПУ Трпејца 

Активноста е завршена. 60.000,00  

Буџет на општина 
Охрид 

Прв квартал 

60.000,00 денари 

 
Набавка на компјутери ООУ 

„Григор Прличев“ 

Издадена е потврда за 
обезбедени средства за 
објавување на тендер за 

избор на економски 

 

560.000,00 

0 

0 
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оператор.Тендерската 
постапка е во тек. 

Буџет на општина 
Охрид 

Набавка на училишен мебел 
и опрема во ООУ „Григор 

Прличев“ 

Набавката е извршена 124.000,00  

Донација 

 

Набавка на смарт табли во 
ООУ „Св.Климент 

Охридски“ 

Издадена потврда за 
обезбедени средства. 

Потребно е да се 
отпочне тендерска 

постапка. 

300.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Реконструкција на тоалети  
ООУ„Св.Климент 
Охридски“ Охрид 

Изработен е проект и 
објавен тендер за избор 
на економски оператор 

Избран е операторот и 
постапката за 

реконструкција е во тек 

1.810.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

 

0 

Набавка на клупи и 
столчиња во ООУ „Христо 

Узунов“ 

Oбјавен е тендер и 
избран е економскиот 

оператор.Набавката е во 
тек. 

1.579.850,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Набавка на ролетни за 
училници во ООУ „Христо 

Узунов“ 

Oбјавен е тендер и 
избран е економскиот 

оператор.Набавката е во 
тек. 

598.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Уредување на училишен 
двор (активноста ќе се 

одвива преку ЈП Градски 
гробишта Охрид) во ООМУ 

„Методи Патче“ 

Реализацијата на 
активноста е во тек. 

700.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

 

Реконструкција на фасада и 
олуци во ООМУ „Методи 

Патче“ 

/ 700.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Набавка на опрема и 
машини 

Активноста се одвива 
континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

1.880.000,00 

Сопствени средства и 
донации 

0 
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Изготвување  основни 
проекти  и елаборати и 
надзор при изградба на 

објекти 

Активноста се одвива 
континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

1.704.846,00 

Буџет на општина 
Охрид 

Прв квартал 

70.800,00 

Санација на паркет во 
спортска сала – ООУ 

„Григор Прличев“ 

/ 1.355.000,00 0 

Изведба на дренажен систем 
од надворешна страна во 

ООУ „Братство единство“ 

Издадена потврда за 
обезбедени средства. 

Потребно е да се 
отпочне тендерска 

постапка. 

315.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Изработка, монтажа и 
демонтажа на 10 врати 

Објавена е тендерска 
постапка за избор на 
економски оператор. 

220.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Уредување на училишен 
двор во ООУ „Св.Наум 
Охридски“ с.Пештани 

Издадена потврда за 
обезбедени средства. 

Потребно е да се 
отпочне тендерска 

постапка. 

678.500,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Набавка на смарт табли во 
ПУ Елшани 

Издадена потврда за 
обезбедени средства. 

Потребно е да се 
отпочне тендерска 

постапка. 

145.100,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 
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Набавка на спортска опрема 
и реквизити за часовите по 

ФЗО и спорт 

Издадена потврда за 
обезбедени средства. 

Потребно е да се 
отпочне тендерска 

постапка. 

600.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Набавка на машини за 
чистење во ООУ „Христо 
Узунов“ и ООУ „Григор 

Прличев“ 

Издадена потврда за 
обезбедени средства на 

ООУ „Христо 
Узунов“.Постапката е во 

тек 

650.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Набавка на компјутери и 
печатари ООУ „Св.Климент 

Охридски“ 

Набавката е во тек. 60.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Реконструкција на 
просторија од ходник во 

ООУ „Св.Климент 
Охридски“ 

/ 180.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Демонтажа на постоечка 
надворешна столарија и 

нејзино одлагање, изработка 
и монтажа на комплетна 
надворешна столарија во 

ООУ „Братство 
единство“(Крст Џамија) 

Издадена потврда за 
обезбедени средства. 

Потребно е да се 
отпочне тендерска 

постапка. 

546.300,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Демонтажа на постоечки 
под од ламинат и набавка, 
транспорт и монтажа на 

под-ламинат во училници во 
ООУ „Братство 

единство“(Крст Џамија) 

Издадена потврда за 
обезбедени средства. 

Потребно е да се 
отпочне тендерска 

постапка. 

420.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 
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Набавка на бели 
магнетни табли во ООУ 

„Братство единство“ 
(Крст Џамија) 

Набавката е во тек. 52.874,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Набавка, транспорт и 
монтажа на внатрешни 
врати во училници во 

ООУ „Братство 
единство“ (Лескајца) 

Издадена потврда за 
обезбедени средства. 

Потребно е да се 
отпочне тендерска 

постапка. 

209.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Приклучок на водоводна 
линија за ООУ „Кочо 

Рацин“ - Касарна 

Издадена потврда за 
обезбедени средства. 

Потребно е да се 
отпочне тендерска 

постапка. 

295.154,00  

Буџет на општина 
Охрид 

0 

 
Вкупно НА: 

 

 98.650.502,00 

Буџет на општина 
Охрид и Буџет на РМ 

Прв квартал 

4.937.274,00 денари 
општински средства 

 

Во првиот квартал училиштата доставуваа барања до Општина Охрид за издавање на потврди за 
обезбедени средства за програмските активности за распишување на тендерски постапки за избор на економски 
оператор. Дел од тендерските постапки се започнати и завршени до крајот на првиот квартал. 

Број 08-7820/31                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                      Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО 

ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2025 ГОДИНА (Н2) ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА   
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    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на годишната 
програма за активностите на општина Охрид во областа на средното образование за 2025 година 
(Н2) за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 
Број 09-7820/103                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                   Градоначалник 
О х р и д                                                                                             Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.05.2025 година ја донесе следната: 

 
 

              О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 

АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2025 
ГОДИНА (Н2) ЗА ПЕРИОДОТ ОД  

01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на годишната програма за активностите на 

општина Охрид во областа на средното образование за 2025 година (Н2) за периодот од 01.01. до 
31.03.2025 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број 08-7820/32                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                      Перчо Божиновски,с.р. 
 
ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ 

НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ (Н2)  

01.01.2025 - 31.03.2025 
Главните цели на годишната програма на општина Охрид во областа на средното образование за 

2025 година-  Н2 програма, се насочени кон остварување на следните активности: 
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- Обезбедување активен однос на Општина Охрид кон задоволување на потребите и интересите во 
областа на  средното образование; 

- Изнаоѓање форми за поефикасно и поекономично одвивање на образовниот процес; 

- Подобрување на условите за одвивање на образовниот процес; 

- Развој на образовниот процес; 

 
Оттука ,активностите на Општина Охрид во областа на средното образование во 2025 година се 

насочени кон поттикнување, поддршка и помагање при остварувањето на  целите на програмата, пред се со 
овозможување финансиска, техничка и стручна помош со кадри и опрема, неопходни при реализирање на 
планираните активности. 

Реализирани активности (01.01 - 31.03.2025) 

Предвидена активност согласно 
програма 

Степен на 
реализација со 

опис 

Предвиден буџет 
согласно 

Програма 

Потрошени средства 

 
Плати и придонеси 

Активноста се 
реализира 

континуирано 

142.000.000,00 

Блок дотација 

(Прв квартал) 
33.360.631,00 ден. 

блок дотација 
 

Регрес за годишен одмор Законски основ 3.000.000,00 

Блок дотација 

0 

 

Јубилејни награди за вработените Колективен договор 
за јавна 

администрација 

1.000.000,00 0 

Режиски трошоци Активноста се 
реализира 

континуирано 

11.732.000,00 

Блок дотација, 
сопствени средства 
средни училишта 

(Прв квартал) 
949.212,00 ден        
блок дотација 
23.146,00 ден 

сопствени средства 
 

Превоз на ученици кои живеат на 
оддалеченост  од училиштето од  

најмалку 2,5 км 

Активноста се 
реализира 

континуирано 

24.800.000,00 

Блок дотација 

(Прв квартал) 
2.797.900,00 ден.   

блок дотација 
 
 

Канцелариски материјали,средства 
за хигиена,наставно-образовни 

помагала,ситен инветар 

Активноста се 
реализира 

континуирано 

2.207.800,00 

Блок дотација, 
сопствени средства 

(Прв квартал) 
184.823,00 ден          
блок дотација  
12.446,00 ден, 
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средни училишта сопствени средства 
 

Манифестации организирани  по 
разни поводи (патронати, државни 

празници) 

Активноста се 
реализира 

континуирано 

220.000,00 

Сопствени средства 

 

0 

Поддршка на талентирани ученици  
за учество на државни и 

меѓународни натпревари во 
средните училишта 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

415.000,00 

Блок дотација и 
средни училишта 

(Прв квартал) 
0 

 

Матурска парада Активностите за 
организација се во 

тек  

200.000,00 

Блок дотација 

 

0 

 
Патни расходи 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

274.000,00 

Сопствен буџет 
средни училишта 

 

 

0 

 

 
 

Копирање и печатење 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

105.000,00 

Блок дотација и 
средни училишта 

(Прв квартал) 
5.087,00 ден.           блок 

дотација 

 

Наградување на ученици кои 
освоиле  први места на државни и 
меѓународни натпревари, избор на 

првенец на генерацијата како и 
организација на манифестацијата 

„24 ти Мај – ден на Сесловенските 
просветители„ 

Активноста ќе се 
спроведува во текот 
на месец мај и јуни 

750.000,00 

Блок дотација  

Буџет на општина 
Охрид 

0 

 

 
Осигурување на објектите 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

на средните 
училишта 

215.000,00 

Блок дотација и 
сопстен буџет на  

средните училишта 

(Прв квартал) 
0 

 
 

 

 
 
 

Тековно одржување на објекти и 
опрема 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 

1.230.000,00 

Блок дотација и 
сопстен буџет на  
средните училишта 

(Прв квартал) 
68.001,00 ден           

блок дотација  2.800,00 
ден. сопствени 

средства 
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Санитарни и систематски прегледи 

на вработените во училиштата 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 

240.000,00 

Блок дотација и 
сопстен буџет на  

средните училишта 

(Прв квартал) 
51.400,00 ден.        блок 

дотација 

 

 
Чистење на оџаци и парни котли 

Активноста се 
сроведува 

континуирано 
согласно потребите 

Логистика  

0 

 

 
Дератизација,дезинфекција 

дезинсекција 
 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

на средните 
училишта 

50.000,00 

Блок дотација 

 

0 

 

Доделување стипендии на ученици 
 

Беше објавен 
конкурсот за 

доделување на 
стипендии, заврши 

евалуацијата на 
пристигнатите 

пријави по однос на 
истиот и беа 

склучени договори за 
стипендии со вкупно 

112 ученици. 

2.000.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

(Прв квартал) 
0 
 

 
 

Договорни услуги 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

на средните 
училишта 

855.000,00           
блок дотација, 
сопствен буџет  

(Прв квартал) 
27.014,00 ден.           

блок дотација  ;   
22.354,00 ден. 

сопствени средства 
 

 
Исплата на средства по основ 

отпремнини ,солидарна помош и 
др.трансфери 

 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

на средните 
училишта 

 

1.000.000,00 

блок дотација, 
сопствен буџет 

(Прв квартал) 
119.719,00 ден.            
блок дотација 

0 

 
 

Огласи  и  др. Оперативни расходи 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 

1.271.000,00 ден. 

блок дотација, 

(Прв квартал) 
105.779,00 ден.      
блок дотација;     
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(семинари,конференции,обуки) согласно потребите 
на средните 
училишта 

сопствен буџет 
средни училишта 

93.504,00 ден. 
сопствени средства 

 

 
 
 

Вонучилишни  и др. образовни 
услуги 

Активноста се одвива 
континуирано 

согласно потребите 
на средните 
училишта 

8.120.306,00 

блок дотација, 
сопствен буџет 

средниучилишта, 
донации 

(Прв квартал) 
110.658,00 ден.           
блок дотација 

2.474.318,00ден. 
донации(Еразмус+) 

36.920,00 ден. 
сопствени средства 

 
 

Доделување на стипендии на 
студенти 

Беше објавен 
конкурсот за 

доделување на 
стипендии, заврши 

евалуацијата на 
пристигнатите 

пријави по однос на 
истиот и беа 

склучени договори за 
стипендии со вкупно 

28 студенти. 

1.000.000,00 

Буџет на општина  
Охрид 

(Овие с-ва не 
влегуваат во Н2 се 

исплаќаат од 
Програм А0) 

(Прв квартал) 
0 

 

 
 
 

Мониторинг и патролно 
обезбедување на средните 

училишта на територијата на 
општина Охрид 

Со тендерска  
постапка избран е 

економски оператор и 
инсталирана е 

потребната опрема 

 

1.300.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

(Прв квартал) 
173.200,00ден.        блок 

дотација 

 

 
 

ВКУПНО: 

  

202.765.106,00 

 

 

40.618.912,00 Прв квартал 

 

20,03% реализирано од планирано   

Број 08-7820/33                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                             Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА 
СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 2025-2027 (НБ) ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА  

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за капиталните инвестиции на општина Охрид во областа на средното образование 2025-
2027 (НБ) за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 

 
        

Број 09-7820/104                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                     Градоначалник 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.05.2025 година ја донесе следната: 

 
 

              О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ 2025-2027 (НБ) ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 
 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на развојната програма за капиталните 

инвестиции на општина Охрид во областа на средното образование 2025-2027 (НБ) за периодот од 
01.01. до 31.03.2025 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
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Број 08-7820/34                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                         Перчо Божиновски,с.р. 
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 
КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО 

ОБРАЗОВАНИЕ 2025-2027(НБ) 

01.01.2025 - 31.03.2025 
Активностите на Општина Охрид кои се предвидени во Развојната програма за капитални 

инвестиции на општина Охрид во областа на средното образование 2025 – 2027 година (НБ  Програма) се 
насочени кон реализација на капитални инвестиции  во средните училишта на територијата на општина 
Охрид. Современите технолошки  достигнувања налагаат воведување  нови напредни техники за одвивање 
на наставата, за што битен предуслов е создавање на соодветни просторни услови за реализација на истите. 
Создавањето на услови за подобар образовен систем претставуваат предизвик на Општина Охрид. 

Исполнувањето на активностите предвидени во оваа програма треба да овозможи современи услови 
за одвивање на наставата, пријатни услови за учениците и наставниците кои поголемиот дел од денот го 
поминуваат во образовните институции. Активностите предвидени во оваа програма  се финансираат од 
блок дотација 

Предмет на овој извештај  се активностите реализирани согласно Програмата предвидена за 
реализација во 2025 година 

Реализирани активности (01.01. - 31.03.2025) 

Предвидена активност 
согласно програма 

Степен на реализација 
со опис 

Предвиден буџет 
согласно Програма 

Потрошени 
средства 

Реконструкција на 
гимназиска зграда 
(внатрешни ѕидови, 
кров, под и столарија) – 
ОСУ „Св.Климент 
Охридски“ 

Изработен е комплетен 
проект. Се води постапка 

за добивање на 
конзерваторско одобрение 
пред Управата за заштита 
на културното наследство 
по што се очекува МТВ да 

го одобри и да издаде 
одобрение за 

реконструкција. Во 
финална фаза е втората 

фаза од поставувањето на 
електричната енергија 

 

8.437.526,00 

Буџет на општина 
Охрид 

5.762.474,00 

Блок дотација 

 

0 
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Набавка на апарати за 
заштита од пожари, 
експлозии и опасни 
материи и хидранти-
ОСУ „Св.Климент 
Охридски“ 

 354.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Набавка на компјутерска 
опрема – ОСУ 
„Св.Климент Охридски“ 

Издадена е Потврда за 
обезбедени средства. 

Распишана е тендерска 
постапка за избор на 
економски оператор 

1.400.000,00 

Блок дотација 

0 

Изработка на проекти и 
елаборати и надзор на 
градби од А и Б 
категорија – средни 
училишта 

Активноста се одвива 
континуирано 

500.000,00 

Блок дотација 

Прв квартал 17.032,00 
денари 

Блок дотација 

0 

Реконструкција на 
објекти-средни 
училишта 

Активноста се одвива 
континуирано 

800.000,00 

Сопствени средства 

0 

Набавка на опрема и 
машини – средни 
училишта 

Активноста се одвива 
континуирано 

753.000,00 

Сопствени средства 

0 

Санација на ѕидови во 
спортска сала- СОСУ 
„Св.Кирил и Методиј“ 

/ 600.000,00 

Блок дотација 

0 

Санација на паркет во 
спортска сала- СОСУ 
„Св.Кирил и Методиј“ 

/ 818.560,00 

Блок дотација 

0 

Дополнување на систем 
за греење во спортска 
сала- СОСУ „Св.Кирил и 
Методиј“ 

Издадена е Потврда за 
обезбедени средства. 

Распишана е тендерска 
постапка за избор на 
економски оператор 

1.500.000,00 

Блок дотација 

0 

Набавка и монтажа на 
спортски реквизити за 
спортска сала- СОСУ 
„Св.Кирил и Методиј“ 

Издадена е Потврда за 
обезбедени средства. 

Распишана е тендерска 
постапка за избор на 
економски оператор 

300.000,00 

Блок дотација 

0 

Набавка на училишен 
мебел и опрема- СОСУ 

Издадена е Потврда за 
обезбедени средства. 

1.200.000,00 0 
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„Св.Кирил и Методиј“ Распишана е тендерска 
постапка за избор на 
економски оператор 

Блок дотација 

Набавка, транспорт и 
монтажа на две влезни 
сензорни врати- СОСУ 
„Св.Кирил и Методиј“ 

Распишан е тендер во тек е 
избор на економски 

оператор 

600.000,00 

Блок дотација 

0 

Реконструкција и 
санација на ограда-
СОСУ „Св.Кирил и 
Методиј“ 

Распишан е тендер избран 
е економски оператор во 

тек за потпишување 
договор 

700.000,00 

Блок дотација 

0 

Опремување на 
автомеханичарска 
работилница- ОЕМУЦ 
„Св.Наум Охридски“ 

/ 5.916.440,00 

Блок дотација 

Прв квартал 

58.000,00 денари 

Блок дотација 

Поставување на 
фотоволтаици-ОЕМУЦ 
„Св.Наум Охридски“ 

/ МОН 0 

    

 
Вкупно НБ:  

       29.642.000,00 

 

Прв квартал  

75.032,00 денари 

Блок дотација 

 

Во првиот квартал училиштата доставуваа барања до Општина Охрид за издавање на потврди за 
обезбедени средства за програмските активности, за распишување на тендерски постапки за избор на 
економски оператор. Дел од тендерските постапки се започнати и завршени до крајот на првиот квартал. 

 

Број 08-7820/35                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                   Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ГОДИШНАТА ПРОГРАМА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА 2025 ГОДИНА (В1) ЗА 
ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА  

 
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на годишната 
програма на општина Охрид за детска заштита за 2025 година (В1) за периодот од 01.01. до 
31.03.2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
28.05.2025 година. 
 
 
Број 09-7820/105                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                               Градоначалник 
О х р и д                                                                                                         Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.05.2025 година ја донесе следната: 

 
 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ГОДИШНАТА ПРОГРАМА НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА 2025 ГОДИНА (В1) ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 
31.03.2025 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на годишната програма на општина Охрид за 
детска заштита за 2025 година (В1) за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-7820/36                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                   Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ДЕТСКА 
ЗАШТИТА НА ОПШТИНА ОХРИД (В1)  
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01.01.2025 - 31.03.2025 
 

Основни цели на оваа програма се: 
 
- Обезбедување активен однос на Општина Охрид кон задоволување на потребите и интересите во 

областа на детската заштита   

- Изнаоѓање форми за поефикасно и поекономично одвивање на процесот на згрижување и 
воспитување на децата од предучилишна возраст. 

Активностите на општина Охрид во областа на детската заштита во 2025 година се насочени кон 
поттикнување, поддржување и помагање при остварувањето  на целите на оваа Програма пред се со 
овозможување финансиска, техничка и стручна помош со кадри и опрема неопходни при реализирање на 
планираните проекти за 2025 година. 

Финансирање: Активностите од областа на детската заштита планирани за 2025 година се финансираат 
од средства на Министерството за труд и социјала, од сопствени приходи на градинката, од општина Охрид 
и од донации. Најголемиот дел од тековните обврски детската градинка ги покрива од сопствените приходи 
и блок дотацијата. 

Реализирани активности (01.01 - 31.03.2025) 

Предвидена активност 
согласно програма 

Степен на 
реализација со 

опис 

Предвиден буџет 
согласно Програма 

Потрошени средства 

Плати и придонеси за 
вработените 

Активноста се одвива 
континуирано 

67.579.416,00 

Блок дотација 

(Прв квартал) 
15.661.380,00 ден.  блок 

дотација 
 
 

Регрес за годишен одмор Законска обврска 1.503.260,00 

Блок дотација 

           (Прв квартал) 
                     0 

Јубилејли награди Законска обврска 570.300,00 

Блок дотација 

           (Прв квартал) 
                    0 

Режиски трошоци  Активноста се  
реализира 

континуирано 

6.927.243,00 

блок дотација 

4.262.000,00 
општински средства и 
51.500,00 сопствени 

средства 

(Прв квартал) 
1.172.438,00 ден     блок 

дотација 
2.883.105,00 

Општински средства 
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Прехрамбени  продукти Активноста се одвива 
континуирано 

согласно потребите 

13.860.836,00 

Сопствен буџет 

(Прв квартал) 
2.733.441,00 ден. 

сопствени средства 
на градинка 

 
Дополнителен кадар ангажиран 
во градинката 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 

12.238.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

(Прв квартал) 
1.616.192,00 ден. 

општински средства 
 

 
 
Тековно одржување на објектите 
и опремата(поправка на лесни 
возила, одржување,поправка и 
одржување на мебел, софтвер и 
опрема) 

 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 

1.015.000,00 

Сопствен буџет 

                                        

(Прв квартал) 
116.738,00ден. 

сопствени средства 
На градинка 

 

Средства за хигиена Активноста се 
спроведува 

континуирано 

960.000,00 

Сопствен буџет 
градинка 

(Прв квартал) 
252.214,00 ден. 

сопствени средства 
На градинка 

 
Осигурување на објектите  Активноста се 

спроведува 
континуирано 

60.000,00 

Сопствен буџет 
градинка 

(Прв квартал) 
18.800,00 

Сопствен беџет на 
градинка 

Санитарни и систематски 
прегледи на вработените во 
градинката 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 

    176.000,00 
Сопствен буџет    
градинка 

(Прв квартал) 
6400,00 

Сопствен буџет на 
градинка 

 
 

Материјали и ситен инвентар  Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите  

1.110.000,00 

Сопствен буџет на 
градинката 

 

(Прв квартал) 
185.497,00 ден. 

сопствени средства 
 
 

Канцелариски 
материјали,списанија,весници 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

494.000,00 

Сопствен буџет на 
градинката 

(Прв квартал) 
22.446,00 ден. 

сопствени средства 
 

Униформи и обувки Активноста се 
спроведува 

0           (Прв квартал) 
                      0 
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континуирано 
согласно потребите 

 

Договорни услуги Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

350.000,00 

Сопствен буџет на 
градинката 

(Прв квартал) 
24.442,00 ден. 

сопствени средства 
 

Дератизација, дезинфекција, 
дезинсекција 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите  

130.000,00 

Сопствен буџет на 
градинката 

(Прв квартал) 
0 
 
 

 
Закупнина за просториите од 
училиштата кои ги користи 
детската градинка 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

378.000,00 

Сопствен буџет на 
градинката 

(Прв квартал) 
72.000,00 

Сопствен буџет на 
градинка 

Исплата на средства по основ 
отпремнини и солидарна помош 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

483.258,00 

Блок дотација 

(Прв квартал) 
170.000,00 ден. 
Блок дотација 

 
 

Семинари,огласи и 
др.оперативни расходи 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

477.000,00 

Сопствен буџет на 
градинката 

(Прв квартал) 
109.293,00 ден. 

сопствени средства 
На градинка 

 
Патни расходи Активноста се 

спроведува 
континуирано 

согласно потребите 

30.000,00 

Сопствен буџет на 
градинката 

(Прв квартал) 
 0 ден.  сопствени 

средства 
 

 
 
 
Вкупно: 

 Блок дотација 

Буџет на општина 
Охрид 

Сопствен буџет 
Градинка 

 

Вкупно: 

17.003.818,00 

4.499.297,00 

 

3.541.271,00 

 

25.044.412,00 
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Број 08-7820/37                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА 
ДЕТСКАТА ЗАШТИТА 2025-2027 (ВА) ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА  

  
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за капиталните инвестиции на општина Охрид во областа на детската заштита 2025-2027 
(ВА) за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 

 
        

Број 09-7820/106                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                    Градоначалник 
О х р и д                                                                                              Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.05.2025 година ја донесе следната: 

 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ДЕТСКАТА ЗАШТИТА 
2025-2027 (ВА) ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на развојната програма за капиталните 

инвестиции на општина Охрид во областа на детската заштита 2025-2027 (ВА) за периодот од 
01.01. до 31.03.2025 година. 
 

Член 2 
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 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-7820/38                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                        Перчо Божиновски,с.р. 
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 
КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ДЕТСКАТА 

ЗАШТИТА 2025-2027 (ВА)  

01.01.2025 - 31.03.2025 
 

Активностите на Општина Охрид кои се предвидени во Развојната програма за капитални 
инвестиции на општина Охрид во областа на детската заштита 2025 – 2027 година (BА  Програма) ќе бидат 
насочени кон реализација на капитални инвестиции во објектите на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ – Охрид 
(„Централна“, „Развигорче“, „Лихнида“, „Росица“ и „Билјана“) и групите формирани во други просторни 
услови во ООУ „Ванчо Николески“ с.Лескоец, ООУ „Св.Наум Охридски“ с.Пештани, ООУ „Живко Чинго“ 
с.Велгошти и ООУ „Кочо Рацин“, на територијата на општина Охрид. Современите технолошки  
достигнувања налагаат воведување  нови напредни техники во воспитување и згрижување на децата, за што 
битен предуслов е создавање на соодветни просторни услови за реализација на истите. Создавањето на 
услови за подобар воспитно-образовен процес претставува предизвик на Општина Охрид. 

Исполнувањето на активностите предвидени во оваа Програма треба да овозможат современи 
услови за згрижување и воспитување на децата од предучилишна возраст, пријатни услови за децата и 
воспитувачите кои поголемиот дел од денот го поминуваат во градинката. Активностите предвидени во 
оваа програма ќе се финансираат од МТСП преку блок дотација, од Буџетот на општина Охрид, од 
сопствени приходи на градинката и од донации. 

Предмет на овој извештај се активностите реализирани согласно Програмата предвидена за 
реализација во 2025 година 

Реализирани активности (01.01. - 31.03.2025) 

Предвидена активност 
согласно програма 

Степен на 
реализација со опис 

Предвиден буџет 
согласно Програма 

Потрошени средства 

Набавка на маси и 
столчиња за трпезарии и 
набавка на шкафчиња и 
друг мебел – за сите 
објекти 

Завршена е 
тендерскaта постапка. 

Во постапка е 
набавката. 

1.861.000,00 
Сопствени средства 

 

Комплетна 
реконструкција на 

Издадена е Потврда 
за обезбедени 

1.200.000,00 
Буџет на општина Охрид 

0 
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паркетот во холовите и 
занималните – Објект 
„Росица“ 

средства. 

Реконструкција на 
фасади – Објект 
„Билјана“ 

/ 5.000.000,00 
Буџет на општина Охрид 

0 

0 

Реконструкција на 
електрична инсталација и 
перална – Објект 
„Централна“ и 
„Развигорче“ 

/ 1.050.000,00 
Сопствени средства 

0 

Набавка на клима и котел 
– објект „Росица“ и група 
во ООУ „Кочо Рацин“ 

/ 815.000,00 
Сопствени средства 

0 

 

 

Молерисување – Објект 
„Лихнида“ и „Росица“ 

/ 600.000,00 
Сопствени средства 

0 

Набавка на камери и 
апарати за евиденција – 
ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ 

/ 450.000,00 
Сопствени средства 

0 

Вкупно:   
10.976.000,00 

 

 

Број 08-7820/39                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                                  Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ 
ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА   

 
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на годишната 
програма за здравствена и социјална заштита за 2025 година за периодот од 01.01. до 31.03.2025 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 
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Број 09-7820/107                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                Градоначалник 
О х р и д                                                                                          Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе следната: 
 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  

ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  
ЗА 2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА  

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на годишната програма за здравствена и 
социјална заштита за 2025 година за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година. 
 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-7820/40                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р. 
 
ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗДРАВСТВЕНА И 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА ОПШТИНА ОХРИД (Т1)  

01.01.2025 -31.03.2025 

Здравствената и социјалната заштита играат клучна улога во јакнењето на 
заедницата, како и поддршка на сите засегнати страни со цел подобар и 
поквалитетен живот на сите засегнати лица кои живеат на територијата на општина 
Охрид. Основните цели на Годишната програма за здравствена и социјална заштита 
за 2025година генерално се насочени кон: 

- Обезбедување активен однос на Општина Охрид кон утврдување и 
задоволување на потребите и интересите во областана здравствена и 
социјалната заштита и 



30.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.6                       страна  140 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

- Изнаоѓање форми за утврдување на фактичката состојба, предизвиците и 
можностите на локално ниво. 

За таа цел активностите на општина Охрид во областа на здравствената и 
социјална заштита во 2025 година беа насочени кон поддржување и помагање при 
остварувањето на целите на оваа Програма и употреба на сите неопходни мерки, 
средства и механизми кои се потребни за реализирање на активностите и проектите 
за 2025 година. 

Реализираниактивности(01.01-31.03.2025) 

 
 

Предвидена 
активност 

согласно програма 

Степен на 
реализација со 

опис 

Предвиден буџет 
согласно 

Програма 

Потрошени средства 

Општинско корисна 
работа- ,,Од 
граѓаните за 

заедницата од 
заедницата за 
граѓаните”- 

Отворени можности 
за еднакво 

образование за сите 
деца. 

Ангажирани 
6(шест)образовниас
истентивосреднитеу

чилишта 

Во средните 
училишта се 
ангажирани шест 6 
образовни асистенти 
за деца со умерена и 
средна попреченост. 
Проектот е одобрен 
од УНДП, додека 
носител на проектот 
е општина Охрид во 
соработка со 
Агенција за 
вработување и 
Центар за социјални 
работи Охрид 

УНДП 

330.000,00 

Општина Охрид 

192.000,00 

111,915,00(1 квартал) 

 

Субвенционирање
на трошоци за 

Објавен е јавниот 
повик и извршена е 

2.300.000,00 

Буџет на општина 

156.623,00 (1 квартал) 

Сметки заклучно со 
декември минатата 
година 



30.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.6                       страна  141 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

Комунални услуги Евалуација на 
пристигнатите

барања. 

Градоначалникот 
донесе решенија за 
субвенционирањен

а трошоци за 
комунални услуги, 

завршенае 
комплетната 
процедура 

Охрид  

 

 

ЗГ„Зраци„– Охрид 

„Поддршканадн
евен центар на 

лица со 
интелектуална 
попреченост„ 

Се спроведува врз 
основа на јавниот 
повик за 
пројавување на 
интерес за 
финансиска 
поддршка на 
здруженија на 
граѓани од областа 
на социјалната 
заштита. 

Активностите се 
во тек 

845.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

300.000,00 (1 квартал) 

ЗГ„Добротољубие2
014„ 

Дневен центар за 
згрижување на лица 
со попречености во 
рамки на црквата 

„Св.Ѓоргија„Охрид 

Проектот е во тек. 
Се реализира врз 
основа на јавниот 

повик  за 
пројавување на 

интерес за 
финансиска 

поддршка на 
здруженија на 

граѓани од областа 
на социјалната 

заштита 

130.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 
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ЗГ Ретко е да си 
редок 

„Реткоста 
инспирира„ 

„Подигање на 
јавната свест за 

постоење на ретките 
болести 

Проектот е во 
тек. Се 
спроведува врз 
основа на јавниот 
повикод областа 
на социјалната 
заштита. 

150.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

150.000,00 

(1 квартал) 
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ТРД ТВМ дооел 
Охрид 

,,Информација за 
секого без 
предрасуди’’ 

Проектот е во тек. Се 
спроведува врз 
основа на јавниот 
повик од областа на 
социјалната заштита 

135.000,00 

Беџет на општина 
Охрид 

135.000,00 (1 квартал) 

Здружение на слепи 
лица Охрид 

„ Развој на 
спортски 

активности и 
рекреација на 
слепите лица„ 

Проектот е одобрен 
врз основа на јавниот 
повик од областа на 
социјалната заштита 

60.000,00 

Буџет на општина 

 

 

ЗГна„Глувии 
наглувилица„ 

„Интерактивни 
инклузивни 

работилници’’ 

Проектот е одобрен 
врз основа на 
јавниот повик за 
пројавување на 
интерес за 
финасиска поддршка 
на здруженија на 
граѓани од областа 
на социјална 
заштита. 

50.000,00 

Буџет на општина 

 

ОО Црвен крст 
Охрид 

„Денови на 
солидарност 

2025„ 

Проектот е во тек. 
Се спроведува врз 
основа на јавниот 

повик за 
пројавување на 

интерес за 
финансиска 

поддршка на 
здруженија на 

граѓани од областа 
на социјалната 

заштита 

100.000,00 

Буџетнаопштина 

 100.000,00 (1 квартал) 
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Здружение на 
граѓани за еднаква 

застапеност на лица 
со посебни потреби 
во медиумите„СОС 

Балкан медиа„ 
Охрид 

„И ние можеме„ 

Се спроведува врз 
основа на јавниот 

повик за 
пројавување на 

интерес за 
финансиска 

поддршка на 
здруженија на 

граѓани од областа 
на социјалната 

заштита. 

380.000,00 

Буџет на општина 

380.000,00 (1 квартал) 

Здружение на лица 
со дијабет тип 1 

Охрид ,,Да ги 
направиме среќни 
лицата со дијабет 

тип1 

Проектотсеспрове
дуваврзоснованаја
вниотповикзапрој
авувањенаинтерес
зафинансискаподд
ршканаздруженија
награѓаниодоблас
танасоцијалнатаза

штита 

30.000,00 

Буџетнаопштина 

30.000,00 (1 квартал) 

 

Здружениена 
планинари 
Великамен с.Елшани 
Охрид 

,,Едукативно 
планинарски акции 
со млади со 
попреченост’’ 

 

Се реализира врз 
основа на јавен 
повиk за пројавување 
на интерес на 
финансиска поддшка 
на здруженија на 
граѓани од областа на 
социјална заштита 

130.000,00 

 Буџет на општина  

130.000,00 (1 
квартал) 
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Образовен додаток 
за студенти 

Активноста ќе 
се реализира во 
месец октомври 

399.996,00 

Буџет на општина 

 

Стипендирање на 
редовни ученици, 

студенти, 
магистранти и 
докторанти на 

државни и приватни 
училишта и 

универзитети на 
лица со ретки 

болести и посебни 
потреби 

Беше објавен 
конкурс за 

доделување на 
стипендии. 

Комисија ги 
разгледа 

пристигнатите 
пријави и му 
предложи на 

Градоначалникот да 
склучи договори со 

избраните лица. 

Активноста е 
во тек. 

833.325,00 

Буџет на општина 

 

Еднократна
финансиска
поддршка за 

Згрижувачк
и семејства„ 
(финансиска
та поддршка 
се дава по 
згрижено 
дете и 
изнесува 
10.000,00 
денари) 

Финансиска 

Поддршка на 
згрижувачки 
семејства од 

општина Охрид 
во знак на 

поддршка на овој 
процес. 

Активноста е во 
тек. 

133.332,00 

Буџетнаопштина 
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Здружение на 
дијабетичари - 
,,Соработка со 
Здружението на 
дијабетичари од 
општина Битола и 
здрав живот за лицата 
со дијабет’’ 

Проектот се 
спроведува врз 
основа на јавниот 
повик за 
пројавување на 
интерес за 
финансиска 
поддршка на 
здруженија на 
граѓани од областа 
на социјалната 
заштита 

30.000,00 

Буџет на општина 

 

Доделување на 
еднократна парична 
помош на семејства 

со дете со тешка 
попреченост во 

училишна возраст 
кое не е примател на 

стипендија или 
друга помош од 
општина Охрид 

(15.000,00 денари по 
семејство) 

Беше објавен јавен 
повик за 

доделување на 
еднократна парична 
помош на семејства 

со дете со тешка 
попреченост. 

Комисија ги 
разгледа 

пристигнатите 
пријави и му 

предложи предлог 
решение до 

Градоначалникот 

Активноста е вотек. 

150.000,00 

Буџет на општина 

 

 

ЗГ „Тајните на 
моето срце„Охрид 

„Социјализација и 
инклузија на деца со 

ПОП 

Се спроведува врз 
основа на јавниот 

повик за 
пројавување на 

интерес за 
финансиска 

поддршка на 
здруженија на 

граѓани од областа 
на социјалната 

заштита 

150.000,00 

Буџет на општина 

 

Здружение за поддршка 
и третман на лица со 
аутистичен спектар и 
атипичен развој „ ВО 

МОЈОТ СВЕТ„ 

Финансиска поддршка 
за спроведување на 

Проектот е во тек. Се 
спроведува врз основа 
на јавниот повик за 
пројавување на 
интерес за финансиска 
поддршка на 
здруженија на граѓани 

500.000,00 

Буџет на општина 

500.000,00 (1 квартал) 
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годишен третман на 
деца од социјално 
загрозени семејства 

од областа на 
социјалната заштита 

Здружение за 
информатика, 
информатички 
вештини, 
математички 
вештини и 
активности ВИЕЛ 
СЦИЕНЦЕ - 
,,Летен камп’’ 

Проектот е во тек. Се 
спроведува врз основа 
на јавниот повик за 
пројавување на 
интерес за финансиска 
поддршка на 
здруженија на граѓани 
од областа на 
социјалната заштита 

60.000,00  

Буџет на општина 

 

Здружение за 
информатика, 
информатички 
вештини, 
математички 
вештини и 
активности ВИЕЛ 
СЦИЕНЦЕ - ,,Од 
иновативна 
работилница до 
посреќно дете на 
генерација алфа’’ 

Проектот е во тек. Се 
спроведува врз основа 
на јавниот повик за 
пројавување на 
интерес за финансиска 
поддршка на 
здруженија на граѓани 
од областа на 
социјалната заштита 

80.000,00 

Буџет на општина 

 

Здружение за 
мултикултурна 
интеграција,Охри
д - ,,Пристап до 
(само) 
вработување на 
Neetмлади ( не се 
вклучени во 
образование, 
работа или 
тренинзи)’’ 

Проектот е во тек. Се 
спроведува врз основа 
на јавниот повик за 
пројавување на 
интерес за финансиска 
поддршка на 
здруженија на граѓани 
од областа на 
социјалната заштита 

115.000,00 

Буџет на општина 

 

Вкупно:  7.283.653,00 

 

 

1.993,538,00 денари 

 

 

             Број 08-7820/41         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
            28.05.2025 год.                                                                        Претседател 
            О х р и д                                                                             Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ОД ОБЛАСТА НА ЗАШТИТАТА 
И СПАСУВАЊЕ, УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ И РЕВИТАЛИЗАЦИЈА ПО ЕЛИМИНИРАЊЕ НА 

КРИЗИ ЗА 2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА   
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката заусвојување на извештајот за реализација на 
Програмата за активностите на општина Охрид од областа на заштитата и спасување, 
управување со кризи и ревитализација по елиминирање на кризи за 2025 година за 
периодот од 01.01. до 31.03.2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 
 
 
Број 09-7820/108                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                 Градоначалник 
О х р и д                                                                                           Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе 
следната: 
 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ОД ОБЛАСТА НА ЗАШТИТАТА   И СПАСУВАЊЕТО, УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ И 

РЕВИТАЛИЗАЦИЈА ПО ЕЛИМИНИРАЊЕ НА КРИЗИ ЗА 2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ  
ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
 СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за активностите на 
општина Охрид од областа на заштитата и спасување, управување со кризи и 
ревитализација по елиминирање на кризи за 2025 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2025 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број 08-7820/42                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                  Перчо Божиновски,с.р. 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ПРОГРАМА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ОД ОБЛАСТА НА ЗАШТИТАТА  И СПАСУВАЊЕ, 
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УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ И РЕВИТАЛИЗАЦИЈА ПО ЕЛИМИНИРАЊЕ НА КРИЗИ ЗА 2025 
ГОДИНА 

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.2025 ГОДИНА ДО 31.03.2025 ГОДИНА 
Согласно Програмата за реализација на активностите на општина Охрид од 

областа на заштита и спасување, управување со кризи и ревитализација по елиминирање 
на кризи за 2025 година бр. 08-15415/19 од 25.12.2024 година,  усвоена од страна на 
Советот на Општина Охрид, Одделението за заштита, спасување и управување со кризи 
извршува тековни работни задачи од областа на заштита и спасување, управување со 
кризи и ревитализација по настанати кризи (следење и примена на законските и 
подзаконските акти од областа на заштита и спасување, управувањето со кризи и 
одбраната, спроведување на мерки заради заштита и спасување на луѓе и добра од 
природни непогоди, координирање на активности во спроведување на мерките за заштита 
и спасување, ажурирање на проценката на загрозеност, ризици и опасности и ажурирање 
на планот за заштита и спасување од природни непогоди и др.несреќи, подготовка на 
просторните сили за заштита и спасување и др.активности) и е во континуирана 
соработка со надлежните органи: Центар за управување со кризи, Дирекција за заштита и 
спасување, подрачните одделенија на сите ресорни министерства, Црвен крст и сите јавни 
претпријатија на подрачјето на општина Охрид. Одделението за заштита и спасување, 
управување со кризи при Секторот за општи работи во периодот од 01.01.2025 година–
31.03.2025 година, ги реализира следните позначајни активности: 

1. Реализирани програмски активности 
 

Ред. 
бр. 

Програмски активности 

1 Ажурирање на Проценката  на загрозеност на територијата на Општина Охрид од 
природни непогоди, епидемии, епизоотии, епитофии и други несреќи; 

2. Ажурирање на Планот  за заштита и спасување од природни непогоди и други 
несреќи на општина Охрид; 

 3. Ангажирање на Планинска Спасителна Служба на Црвен крст Охрид; 
 4. Ангажирање на Противпожарно доброволно друштво Ентузијаст Охрид; 
 5. Чистење на оџаци, димноводни уреди, системи за воздух, системи за воздушно и 

водно греење, огништа-котли за парно греење (2 оџаци, канали и 2 парни котли); 
6. Oбуки, работилници, семинари на членови на Штабот за заштита и  спасување  и 

Просторните сили за заштита и спасување на општина Охрид; 
7. Координативни и консултативни средби со надлежни институции, јавни 

претпријатија и основни и средни училишта. 
 

1. Во однос на првата точка- Ажурирање на Проценката  на загрозеност на територијата на 
Општина Охрид од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епитофии и други несреќи, 
проценката е ажурирана на 08.01.2025 година; 
 
2. Во однос на втората точка- Ажурирање на Планот  за заштита и спасување од природни 
непогоди и други несреќи на општина Охрид, планот е  ажуриран на 08.01.2025 година; 
 
3. Во однос на третата точка- Ангажирање на Планинска Спасителна Служба на Црвен крст 
Охрид, согласно Програмата за реализација на активностите на општина Охрид од областа на 
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заштита и спасување, управување со кризи и ревитализација по елиминирање на кризи за 2025 
година, врз основа на потребите на граѓаните и на општина Охрид е ангажирана 
Планинската спасителна служба на Црвен крст-Охрид како специјализирана единица за 
планинско спасување и заштита и спасување на вода во рамки на Просторните сили за 
заштита и спасување на општина Охрид. 

Врз основа на доставениот наративен извештај од ПСС, во периодот 01.01.2025 
година –31.03.2025 година, Планинската спасителна служба ги реализираше следните 
активности: 

- На 02.02.2025 година преку единствениот број за итни повици на ЦУК (112), ПСС 
добиен е повик за повреден планинар над с. Кнежино (Кичевско), при што бил мобилизиран еден 
тим од 5 спасители, подготвен со неопходната опрема и во очекување на потврда од ОВР Кичево 
да точната локација по половина час добиле информација дека повредениот е спуштен до 
пристапен пат со коњ од локалното население и немало потреба за интервенција. 

- Во периодот од 10.02.-15.02.2025 година, инструкторскиот тим на ПСС беше вклучен во 
зимска обука наменета за припадниците на Армискиот Батаљон за Специјални Намени „Волци“, 
како и со комплетна логистичка поддршка на обуката, која се одржа на Галичица во планинската 
куќа „Спиридон“, каде е сместена и спасителната станица на ПСС. 

- На 20 и 21.02.2025 година, членовите на ПСС учествуваа во обука организирана од 
Црвен Крст Охрид за превенирање и справување со шумски пожари во рамки на проектот кој 
Црвен Крст го спроведува со Националниот Парк Галичица и спелеолошкото друштво "Урсус 
Спелеос" од Скопје, финансиран од ПОНТ. 

- На 25.02.2025 година, во посета на Центарот на Планинската Спасителна Служба беа 
триесетина средношколци и студенти од Турција во рамки на Еразмус Програмата. Младите се 
запознаа со Центарот, опремата, начинот на функционирање и активностите на Планинската 
Спасителна Служба.  

- На 18.02.2025 година, ПСС доби повик за извлекување на камп возило со странски 
ознаки од превојот Баба на Галичица. Интервенираше една екипа и возилото беше успешно 
извлечено. 

- На 20.02.2025 година ПСС повторно доби повик за извлекување на возило од превојот 
Баба. Интервенираше една екипа и возилото беше успешно извлечено. 

- На 20.02.2025 година ПСС со 6 члена и два лекарски тимови од Црвен крст Охрид, со 3 
возила (две амбулантски и едно теренско) беше ангажирана во Кочани, како дел од тимовите за 
Прва Помош организирани од Републичкиот Црвен Крст за време на погребот на жртвите од 
несреќата која се случи во дискотеката во Кочани. 

- На 30.04.2025 година во Центарот на ПСС беше одржана обука наменета за ренџерската 
служба од НП Галичица и доброволните противпожарни друштва кои делуваат во охридскиот 
регион. Обуката ја спроведе инструкторскиот тим на ПСС и беа опфатени теми од прва помош, 
основи на планинското спасување, како и имобилизација и транспорт на повредени на планински 
терен со примена на специјализирани и импровизирани средства. 

 
4. Во однос на четвртата точка-Ангажирање на Противпожарно доброволно друштво 
Ентузијаст Охрид, кое претставува дел од Единицата за противпожарна заштита во рамки на 
Просторните сили за заштита и спасување на општина Охрид, во периодот 01.01-30.03.2025 
година, Противпожарно доброволно друштво Ентузијаст Охрид ги реализираше следните 
активности: 

- Учество во гаснење на пожарот во територија на Општина Дебрца меѓу селата Оздолени и 
Сошани, како и ноќни патроли во временскиот период додека беше активен пожарот;  

- Упис на нови членови и презентација на опремата и возилата; 
- Средување, чистење и подготовка на објектот доделен на користење на здружението од 

страна на Општина Охрид;  
- Прием на делегација од Австрија;  
- Вежби на отворен простор со противпожарно возило;  
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- Реконструкција на објекот со промена на олуци како приоритет за ревитализација на 
истиот за што се искористени финански средтва.  

 
5. Во однос на петатта точка-Чистење на оџаци, димноводни уреди, системи за воздух, 
системи за воздушно и водно греење, огништа-котли за парно греење (2 оџаци, канали и 2 парни 
котли), во Општина Охрид оваа активност во целост е реализирана за периодот јануари, 
февруари и март 2025 година од страна на економскиот оператор ДООЕЛ Шики.  
 

6.  Во однос на шестата точка- Oбуки, работилници, семинари на членови на Штабот за 
заштита и  спасување и Просторните сили за заштита и спасување на општина Охрид, 
претставник на Штабот за заштита и спасување на општина Охрид во периодот 12-14.03.2025 
година во Попова Кула-Демир Капија, учествуваше на тренинг работилница на тема 
,,Спречување на радикализација за професионалци од прва линија (мултидисциплинарно) во 
организација на Центарот за меѓународна правна соработка (CILC), Канцеларијата на 
Националниот координатор за борба против тероризам и спречување на насилен екстремизам 
(NCCTCVE), Холандското министерство за надворешни работи и „Horizon Civitas“. 

Обуката ја спроведуваа експерти за теми поврзани со борбата против тероризмот (CT) и 
спречување на насилен екстремизам (PVE) од Холандската полициска академија. Обуката се 
фокусира на спречување на радикализација за професионалци од првата линија, при што посебно 
акцент се стави на концептот на мултидисциплинарен пристап. Учесници на обуката се луѓе од 
различни професионални сфери, вклучувајќи полиција, општина, штабови за заштита и 
спасување, млади и здравствена заштита, локални совети за превенција, локални совети за 
превенција на малолетничко престапништво, образование, обвинителство, религиско или духовно 
лидерство итн. Часовите, особено вториот ден, беа посветени на светогледи, симболи, јазик и 
методи. Фокусот е ставен на заедничка обука со партнери од други организации за подобро 
запознавање, учење едни од други и зголемување на соработката меѓу различни агенции. Обуката 
беше интерактивна и делумно базирана на случаи, вклучувајќи и случаи од Македонија и 
Холандија. 

Теми на дискусија на обуката: 
- Дефинирање на поимите активизам, екстремизам, насилен екстремизам, радикализам, 

тероризам; 
- Отворено општество; 
- Интернет и социјални медиуми;  
- Џихадизам;  
- Различни идеологии;  
- Превенција од радикализам;  
- Осуда.   

Котизацијата за учество на обуката, патни трошоци, сместување и исхрана беа на товар 
на организаторот. 
 
7. Во однос на седмата точка- Координативни и консултативни средби со надлежни институции, 
јавни претпријатија и основни и средни училишта, по настанатата трагедија во Кочани,  
Одделението за заштита и спасување и управување со кризи при општина Охрид оддржа бројни 
состаноци со основните и средни училишта, јавни претпријатија со цел потсетување на 
законските обврски од Законот за заштита и спасување и Законот за управување со кризи и 
превземање на сите законски мерки за превентивно делување. Исто така координативни 
состаноци во овој период се оддржаа и со Центарот за управување со кризи, Дирекцијата за 
заштита и спасување, СВР Охрид, ТППЕ Охрид за координирање на активностите за превенција 
на пожарите на отворено. 

 
Финансиски дел од извештајот 
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За реализација на програмските содржини од областа на заштита и спасување, 
управување со кризи и ревитализација по настанати кризи, од страна на Одделението за 
заштита и спасување, управување со кризи при Секторот за општи работи, реализирани 
во периодот од 01.01.2025 година до 31.03.2025 година,  од Програмата Q1,  потрошени се 
вкупно 635.800,oo денари: 

  
 

Реализирани финансиски средства од Програмата за реализација на 
активностите на општина Охрид од областа на заштита и спасување, управување 
со кризи и ревитализација по елиминирање на кризи за 2025 година за периодот 

01.01.2025-31.03.2025 година 
Ред. бр. Програмски активности Реализирани финансиски 

средства во денари 
1. Ангажирање на Планинска Спасителна Служба на 

Црвен крст Охрид; 
 

525.000 денари 
 

2. Ангажирање на Противпожарно доброволно 
друштво Ентузијаст Охрид; 

40.000 денари 

3. Чистење на оџаци, димноводни уреди, системи за 
воздух, системи за воздушно и водно греење, 
огништа-котли за парно греење (2 оџаци, канали и 
2 парни котли). 

 

70.800 денари 
 
 

 Вкупно 635.800 денари 
 

 1. За ангажирање на Планинската спасителна служба на Црвен крст Охрид во периодот 
01.01-31.03.2025 година се исплатени 525.000 денари, односно 3 месеци (јануари, 
февруари и март 2025 година) по 175.000 денари. Согласно доставениот финансиски 
извештај на Планинската спасителна служба, во овој период ПСС има потрошено 
10.293,оо денари повеќе финасиските средства од добиените финасиски средства од 
општина Охрид.  
Преглед на потрошените средства на ПСС: 

 40.000,00 денари Поврат на позајмици од главна сметка на Црвен крст Охрид; 
 31.957,00 денари за одржување на зграда и опрема на ПСС; 
 3.600,00 денари за колективно осигурување на волонтери;  
 34.170,00 службени патувања, семинари и сл; 
 27.172,00 денари за телекомуникациски услуги извршени од страна на ПСС; 
 65.879,00 денари за гориво за потребите на ПСС; 
 2.779,00 денари за банкарски провизии на ПСС; 
 329.736,00 денари за хонорари и надоместоци за ангажман на стручна служба во 

оперативен центар; 
2. За Ангажирање на Противпожарно доброволно друштво Ентузијаст Охрид за периодот 

01.01-31.03.2025 година се исплатени 40.000 денари (2х20.000 денари). Согласно доставениот 
финансиски извештај на Противпожарно доброволно друштво Ентузијаст Охрид, во овој период 
Противпожарно доброволно друштво Ентузијаст Охрид има потрошено 18.000,оо денари за 
реконструкција на објектот на ДПД Ентузијаст за промена на олуци, а останатите 22.000 денари 
кои се исплатени од општина Охрид ќе бидат реализирани во наредните месеци. 
 

3. За реализацијата на програмската активност-Чистење на оџаци, димноводни уреди, системи 
за воздух, системи за воздушно и водно греење, огништа-котли за парно греење (2 оџаци, канали 
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и 2 парни котли) за периодот 01.01.-31.03.2025 година се исплатени 70.800 денари спрема 
економскиот оператор ШИКИ ДООЕЛ, односно платена е фактура за месец 12/2024 година во 
износ од 23.600 денари и две фактури за јануари и февруари 2025 година по 23.600 денари. 
 

Од Програмата Q1 за периодот 01.01-31.03.2025 година потрошени се вкупно 635.800 
денари, односно 24 % од вкупно предвидените финансиски средства за реализација на 
целата Програма за заштита и спасување, управување со кризи и ревитализација по 
елиминирање на кризи на општина Охрид  за 2025 година.  
 
Број 08-7820/43                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                 Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ПРОГРАМАТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 

ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА   
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за безбедност и здравје при работа на општина Охрид за 2025 година за 
периодот од 01.01. до 31.03.2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 

 
        

Број 09-7820/109                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                 Градоначалник 
О х р и д                                                                                           Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе 
следната: 
 
 

                  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 

 
  

Член 1 
 СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за безбедност и здравје 
при работа на општина Охрид за 2025 година за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година. 
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Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-7820/44                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р. 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ПРОГРАМАТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И 
ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.2025 ГОДИНА ДО 31.03.2025 ГОДИНА 

Согласно Програмата за безбедност и здравје при работа на општина Охрид за 
2025 година бр. 08-15415/20 од 25.12.2024 година,  усвоена од страна на Советот на 
Општина Охрид, се извршуваат тековни работни задачи од областа на безбедност и 
здравје при работа и спроведување на активности и мерки за чување и унапредување на 
здравјето и безбедноста на вработените во општина Охрид, вклучувајќи заштита од 
професионални ризици, унапредување на условите за работа, прилагодување на 
работниот процес кон способноста на вработените, при што работната средина и 
средствата за работа мора да бидат безбедни и безопасни по здравјето, замајќи ја во 
предвид природата на работата.  Сите активности од областа на безбедност и здравје при 
работа се превземаат со цел да овозможи безбедна средина и здравје при работа на 
вработените во општина Охрид, подобрување на мерките за безбедност и здравје при 
работа, процена на секој вид на ризик за сите работни места, безбедносни мерки за 
контрола на ризици и елиминирање на штетни последици, превентивни мерки за 
намалување на повреди на работно место, позитивна работна култура, подобро здравје на 
работа и подобар квалитет на живот на вработените во општина Охрид.  

Одделението за заштита и спасување и управување со кризи при Секторот за 
општи работи на општина Охрид, во периодот од 01.01.2025 година–31.03.2025 година во 
однос на безбеденост и здравје при работа ги реализира следните активности: 

2. Реализирани програмски активности 
 

Ред. 
бр. 

Програмски активности 

1 Ангажирање на надворешно правно лице за извршување на стручни работи 
согласно Закон за безбедност и здравје при работа; 
 

2.  Започнување тендерска постапка за набавка на лична заштитна опрема за 
заштита и безбедност на патишта; 

 3.  Започнување тендерска постапка за набавка на ПП апарати; 

4. Координативни и консултативни средби со надлежни институции, јавни 
претпријатија и основни и средни училишта за безбедност и здравје при работа. 
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1. Во однос на првата точка- Ангажирање на надворешно правно лице за извршување на 
стручни работи согласно Закон за безбедност и здравје при работа, оваа услуга е 
извршена за месеците јануари, февруари и март 2025 година од страна на економскиот 
оператор ДОО ,,Технички институт Македонија”-Неготино согласно Договор бр.09-
10367/1 од 08.08.2024 година и се доставени извештаи за превземени мерки за безбедност 
при работа.  

2. Во однос на втората точка- Започнување тендерска постапка за набавка на лична 
заштитна опрема за заштита и безбедност на патишта, во горенаведениот период добиена 
е потврда за планирани средства за набавка на лична заштитна опрема за безбедност и 
работа на пат од Секторот за финансиски прашања и доставено е Барање за јавна набавка 
со техничка спецификација до Одделението за јавни набавки и во тек е тендерската 
постапка. 

3. Во однос на третата точка- Започнување тендерска постапка за набавка на ПП апарати; 
во горенаведениот период добиена е потврда за планирани средства за набавка ПП 
апарати од Секторот за финансиски прашања и доставено е Барање за јавна набавка со 
техничка спецификација до Одделението за јавни набавки и во тек е тендерската 
постапка. 

4. Во однос на четвртата точка- Координативни и консултативни средби со надлежни 
институции, јавни претпријатија и основни и средни училишта, по настанатата трагедија 
во Кочани,  Одделението за заштита и спасување и управување со кризи при општина 
Охрид оддржа бројни состаноци со претставници од основните и средни училишта и 
претставници од јавни претпријатија со цел потсетување на законските обврски од 
Законот за безбедност и здравје при работа и превземање на сите законски мерки за 
превентивно делување.  

Финансиски дел од извештајот 

За реализација на програмските содржини од областа безбедност и здравје при работа 
на општина Охрид за 2025 година, од страна на Одделението за заштита и спасување, 
управување со кризи при Секторот за општи работи, реализирани во периодот од 
01.01.2025 година до 31.03.2025 година, од Програмата Q0,  потрошени се вкупно 7.080,oo 
денари: 

  
Реализирани финансиски средства од Програмата за 

безбедност и здравје при работа на општина Охрид за 2025 
година за периодот 

 01.01.2025 година-31.03.2025 година 
Ред. 
бр. 

Програмски активности Реализирани 
финансиски средства 

во денари 
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1. Ангажирање на надворешно правно 
лице за извршување на стручни работи 
согласно Закон за безбедност и здравје 
при работа; 

 

7.080 денари 
 

 Вкупно 7.080 денари 
 

За ангажирање на надворешно правно лице за извршување на стручни работи 
согласно Закон за безбедност и здравје при работа во периодот 01.01-31.03.2025 година се 
исплатени 7.080 денари, односно фактури за два месеци (јануари и февруари 2025 година) 
по 1770,00 денари и заостанати фактури за извршената услуга е за ноември и декември 
2024 година по 1.770 денари (3540 денари). 

Од Програмата Q0 за периодот 01.01 година-31.03.2025 година потрошени се 
вкупно 7.080 денари, односно 2,13% од вкупно предвидените финансиски средства за 
реализација на целата Програма за безбедност и здравје при работа на општина Охрид за 
2025 година. 

 
Број 08-7820/45                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                    Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА НА ОПШТИНСКИОТ СОВЕТ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА НА 
МАЛОЛЕТНИЧКО ПРЕСТАПНИШТВО НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ 

ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА   
 
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката заусвојување на извештајот за реализација на 
годишната програма на општинскиот совет за превенција на малолетничко 
престапништво на општина Охрид за 2025 година за периодот од 01.01. до 31.03.2025 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 
година. 

 
     

Број 09-7820/110                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                   Градоначалник 
О х р и д                                                                                             Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе 
следната: 
 
 

                  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА НА ОПШТИНСКИОТ СОВЕТ ЗА 

ПРЕВЕНЦИЈА НА МАЛОЛЕТНИЧКО ПРЕСТАПНИШТВО НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 

 
  

Член 1 
 СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на годишната програма на 
општинскиот совет за превенција на малолетничко престапништво на општина Охрид за 
2025 година за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-7820/46                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                       Перчо Божиновски,с.р. 

 
ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА 

ОПШТИНСКИОТ СОВЕТ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА НА ДЕТСКО ПРЕСТАПНИШТВО ЗА 2025 ГОДИНА 

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.2025 ДО 31.03.2025 ГОДИНА 

Согласно Програмата за работа на општинскиот совет за превенција на детско 
престапништво за 2025 година бр. 08-14468/96 од 04.12.2024 година,  усвоена од страна 
на Советот на Општина Охрид, Општинскиот совет за превенција на детско 
претстапништво на општина Охрид реализира активности кои се однесуваат на следниве 
области: 
1. Проценка на состојбата со малолетничкото престапништво на подрачјето на општина 
Охрид; 
2. Сензибилизирање и подигање на свеста на заедницата за постоечкиот и растечки 
проблем со малолетничката делинквенција;  
3. Воспоставување и јакнење на координираната соработка на ОСПМП со институциите 
кои го третираат проблемот со малолетничкото престапништво на национално, 
регионално и локално ниво.  

Општинскиот совет за превенција на малолетничко претстапништво на општина Охрид, 
во периодот од 01.01.2025година–31.03.2025 година ги реализира следните програмски 
активности: 

3. Реализирани програмски активности 
 

Ред. 
бр. 

Програмски активности 
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1 Континуирано собирање на податоци и анализа на документи за проценка на 
состојбата  малолетничкото престапништво;  

2.  Изготвување на Годишен извештај за работата на Општинскиот совет за 
превенција на детско престапништво на општина Охрид за 2024 година; 

 3. Реализирање на работилница на тема ,,Емоционална интелигенција”; 

4.  Оддржување на работен состанок на Општинскиот совет за превенција на детско 
престапништво на општина Охрид за 2024 година со ИПА-Охрид за заеднички  
активности за превенција на врсничко насилство; 

5. Учество на обука на тема: ,,Спречување на радикализација за професионалци 
од прва линија”; 
 

6. Реализирање на работилница на тема ,,Ненасилно решавање конфликти”. 
 

1. Во однос на првата точка- Континуирано собирање на податоци и анализа на 
документи за проценка на состојбата  малолетничкото престапништво во периодот 
01.01.2025–31.03.2025 година, Општинскиот совет за превенција на малолетничко 
претстапништво на општина Охрид обезбеди информации поврзани со малолетничко 
престапништво од сите надлежните институции (СВР Охрид, Центар за социјални 
работи, Основен суд Охрид, сите основни и средни училишта) наменети за изготвување 
на годишниот извештај. 

2. Во однос на втората точка- Изготвување на Годишен извештај за работата на 
Општинскиот совет за превенција на детско престапништво на општина Охрид за 2024 
година, Извештајот е изготвен во февруари 2025 година и се состои од: вовед, 
реализација на активности од Годишната програма и Акцискиот план за 2024 година 
(учество на трибини, оддржани работилници, предавања, обуки, состаноци и посети на 
училишта; заклучоци и препораки од реализираните активности; податоци од 
институции: СВР Охрид, Центар за социјални работи, Основен суд Охрид, сите основни и 
средни училишта; анализа; заклучоци). 

3. Во однос на третата точка- Реализирање на работилница на тема ,,Емоционална 
интелигенција”, работилницата се оддржа на 18.03.2025 година во ООУ ,,Живко Чинго”-
с. Велгошти. Целта на работилницата беше учениците да се запознаат со поимот 
емоционална интелигенција, нејзините компоненти, важноста за секојдневниот живот и 
да стекнат практични вештини за развој на самосвест, емпатија и социјални вештини. За 
реализирање на работилницата е изготвен детален извештај бр.03-4012/02 од 21.03.2025 
година. 

4. Во однос на четвртата точка- Оддржување на работен состанок на Општинскиот совет 
за превенција на детско престапништво на општина Охрид за 2024 година со ИПА-Охрид 
за заеднички  активности за превенција на врсничко насилство, состанокот се оддржа на 
19.03.2025 година во мала сала-општина Охрид. 
На состанокот се дискутираше за заеднички активности за превенција на врсничко 
насилство кои ќе се случуваат во периодот март-мај 2025 година. 
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На состанокот беа презентирани повеќе идеи за заеднички активности: 
-организирање панел дискусија со универзитетски професори за превенција од врсничко 
насилство; 
- театарски претстави кои ќе ја опфатат оваа проблематика; 
- поставување на кутии во основните и средните училишта кои ќе ги охрабрат учениците 
да зборуваат и да бидат слушнати; 
-оргнизирање на велосипедски трки; 
-организирање на музички концерти; 
-организирање на ликовни и литературни конкурси. 
Од состанокот произлегоа следните предлози:: 
-Да се прецизираат активноститите во временски интервали; 
-Да се размисли за панелисти за панел дискусија; 
-Да се има постојана координација и комуникација во однос на заедничките активностите 
меѓу Локалниот совет за превенција на малолетничко престапништво на општина Охрид 
и ИПА-Охрид. 
За оддржување на состанокот е изготвен Извештај бр. 03-4012/1 од 20.03.2025 година. 
 
5. Во однос на петатта точка: Учество на обука на тема: ,,Спречување на радикализација 
за професионалци од прва линија”, претседателката на Општинскиот совет за превенција 
на малолетничко претстапништво на општина Охрид учествуваше на обуката која се 
оддржа во периодот од 12-14.03.2025 година во Попова Кула-Демир Капија на тема 
,,Спречување на радикализација за професионалци од прва линија (мултидисциплинарно) 
во организација на Центарот за меѓународна правна соработка (CILC), Канцеларијата на 
Националниот координатор за борба против тероризам и спречување на насилен 
екстремизам (NCCTCVE), Холандското министерство за надворешни работи и „Horizon 
Civitas“. 

Обуката ја спроведуваа експерти за теми поврзани со борбата против тероризмот (CT) 
и спречување на насилен екстремизам (PVE) од Холандската полициска академија. 
Обуката се фокусира на спречување на радикализација за професионалци од првата 
линија, при што посебно акцент се стави на концептот на мултидисциплинарен пристап. 
Учесници на обуката се луѓе од различни професионални сфери, вклучувајќи полиција, 
општина, штабови за заштита и спасување, млади и здравствена заштита, локални совети 
за превенција, локални совети за превенција на малолетничко престапништво, 
образование, обвинителство, религиско или духовно лидерство итн. Часовите, особено 
вториот ден, беа посветени на светогледи, симболи, јазик и методи. Фокусот е ставен на 
заедничка обука со партнери од други организации за подобро запознавање, учење едни 
од други и зголемување на соработката меѓу различни агенции. Обуката беше 
интерактивна и делумно базирана на случаи, вклучувајќи и случаи од Македонија и 
Холандија. 

Теми на дискусија на обуката: 
- Дефинирање на поимите активизам, екстремизам, насилен екстремизам, 

радикализам, тероризам; 
- Отворено општество;  
- Интернет и социјални медиуми;  
- Џихадизам; 
- Различни идеологии; 
- Превенција од радикализам; 
- Осуда.   

Котизацијата за учество на обуката, патни трошоци, сместување и исхрана беа на товар 
на организаторот. 
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6. Во однос на шестатта точка: Реализирање на работилница на тема ,,Ненасилно 
решавање конфликти”, истата е реализирана на 25/26 март во ООУ „Ванчо Николески“ – 
Лескоец. Работилницата ги постигна следните цели:  

 Стекнување базични вештини за активно слушање. 
 Стекнување базични вештини за ненасилно однесување. 
 Увидување дека конфликтот е проблем кој заеднички треба да се решава. 
 Согледување дека решавањето конфликти бара голем степен на креативност. 
 Стекнување знаења дека конфликтот е трајно решен само кога двете страни се 

чувствуваат победници. 
 Сфаќање на разликата помеѓу позиции и потреби во конфликтот. 
 Увидување дека од начинот на кој се реагира во конфликтната ситуација зависи дали 

конфликтот ќе се реши или ќе ескалира. 
Поттикнато беше дружење, соработка и неагресивно однесување кај учениците. 
За реализирање на работилницата е изготвен детален извештај бр.03-4012/03 од 

27.03.2025 година. 
Финансиски дел од извештајот 

За реализација на програмските содржини од Програмата за работа на општинскиот 
совет за превенција на детско престапништво на општина Охрид за 2025 година, за 
периодот 01.01.2025 година-31.03.2025 година не се потрошени финансиски средства од 
буџетот на општина Охрид. 

 
Број 08-7820/44                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА ЗА 
ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА  

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за работа на Советот на општина Охрид за 2025 година за периодот од 01.01. 
до 31.03.2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 28.05.2025 година. 

 
 

Број 09-7820/111                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                   Градоначалник 
О х р и д                                                                                             Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа нa член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година ja донесе следната: 

 
 

                  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
 СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за работа на Советот на 
општина Охрид за 2025 година за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број 08-7820/48                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                               Перчо Божиновски,с.р. 
 

И З В Е Ш Т А Ј 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 
ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01 – 31.03.2025 ГОДИНА 

 Советот на општина Охрид на ден 25.12.2024 година донесе Програма за работа на 
Советот  на општина Охрид за 2025 година. Во Програмата за работа, активностите на 
Совеот на општина Охрид за 2025 година се планирани во четири тромесечија и тоа: 

 ПРВО ТРОМЕСЕЧИЕ (јануари, февруари и март) 
ВТОРО ТРОМЕСЕЧИЕ (април, мај и јуни) 
ТРЕТО ТОМЕСЕЧИЕ (јули, август и септември) 
ЧЕТВРТО ТОРМЕСЕЧИЕ (октомври, ноември и декември) 
 
Во првото тромесечие беа одржани: 
ПЕДЕСЕТ И ВТОРАТА СЕДНИЦА се одржа на ден 30.01.2025 година. За 

работа на оваа седница беа предложени 17 точки на дневен ред. Дневниот ред беше 
дополнет со 5 точки. Советот усвои 18 Одлуки, 3 Програми и 1 Решение. 

Комисија за урбанизам – Беа предложени 8 точки, но седница на комисија не се 
одржа бидејќи немаше кворум. 

Комисија за финансии и буџет – Беа предложени 5 точки. Бидејќи немаше кворум, 
седница на Комисија не се одржа. 

Комисија за јавни и комунални дејности – Беше предложена 1 точка. Седница на 
комисијата не се одржа бидејќи немаше кворум.   

Комисија за заштита на животна средина – Беа предложени 2 точки на дневен ред. 
Седница на комисијата не се одржа бидејќи немаше кворум 

Комисија за верификација, избори иименување - Беше предложена 1 точка на 
дневен ред и истата беше усвоена. 
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ПЕДЕСЕТ И ТРЕТАТА СЕДНИЦА се одржа на ден 28.02.2025 година. За 
работа на оваа седница беше предложена 25 точки. Дневниот ред беше дополнет со 5 
точки. Советот усвои 5 Програми и 25 Одлуки. 

Комисија за урбанизам – Беа предложени 3 точки на дневен ред. Бидејќи немаше 
кворум за работа седницата на Комисијата не се одржа. 

Комисија за општествени дејности – Беа предложени 3 точки. Бидејќи немаше 
кворум за работа седницата на Комисијата не се одржа. 

Комисија за финансии и буџет - Беа предложена 11 точки на дневен ред. Бидејќи 
немаше кворум за работа седницата на Комисијата не се одржа. 

Комисија за заштита на животна средина – Беа предложени 2 точки на дневен ред. 
Седница на комисијата не се одржа, бидејќи немаше кворум.  

Комисија за верификација, избори иименување - Беа предложени 8 точки на 
дневен ред и истите беа усвоени. 

Комисија за јавни и комунални дејности –Беа предложени 3 точки. Бидејќи 
немаше кворум, седница на Комисијата не се одржа..  

Комисија за млади и спорт - Беше предложена 1 точка на дневен ред и истата беше 
усвоена. 

 
ПЕДЕСЕТ И ЧЕТВРТАТА СЕДНИЦА се одржа на ден 14.03.2024 година. За 

работа на оваа седница беа предложени 71 точки. Дневниот ред беше дополнет со 1 
точка. Советот усвои 71 Одлука, а не усвои 1 Предлог Одлука.  

Комисија за јавни и комунални дејности – Беа предложена 23 точки. Бидејќи 
немаше кворум, седница на Комисија не се одржа.  
 Комиисја за урбанизам – Беа предложени 8 точка. Бидејќи немаше кворум, 
седница на Комисија не се одржа.  
Комисија за финансии и буџет – Беа предложени 60 точки. Бидејќи немаше 

кворум за работа седницата на Комисијата не се одржа. 
Комисија за општествени дејности – Беа предложени 28 точки, но седница на 

Комисијата не се одржа. 
Комисија за туризам и локален економски развој – Беа предложени 2 точки на 

дневен ред и истите беа усвоени.  
Комисија за заштита на животна средина – Беа предложена 2 точка на дневен 

ред. Седница на комисијата не се одржа, бидејќи немаше кворум 
Комисија за еднакви можности – Беше предложена 1 точка на дневен ред и 

истите беа усвоени. 
Комисија за млади и спорт – Беа предложени 2 точки на дневен ред и истите беа 

усвоени. 
 
ПЕДЕСЕТ И ПЕТТАТА СЕДНИЦА беше вонредна седница. Седницата се одржа на 
26.03.2025 година. За работа на оваа седница беа предложени 3 точки. Советот усвои 3 
Одлуки. 
 

Во периодот од 01.01.до 31.03.2025 година Советот одржа 4 седници- 3 редовни и 
1 вонредна седница. 

За работа на сите седници беа предложени вкупно 116 точки. 
Дневниот ред беше дополнет со 11 точки на 3 седници. . 
Советот усвои вкупно  точки и тоа  117 Одлуки, 8 Програми и 1 Решение. 
Советот не усвои 1 Предлог Одлука. 

И З В Е Ш Т А Ј 
За реализираните расходи од Буџетот на Општина Охрид, 
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програма А0- Совет на Општина Охрид за период 01.01-31.03.2025 година 
 

Согласно востановената пракса за транспарентност во трошењето на буџетот, во 
продолжение даваме приказ на позначајните зафаќања- трошоци во овој квартал за 
програмата Совет во која се предвидени средства за нормално функционирање на оваа 
институција. Во рамките на Буџетот на општина Охрид за 2025 година за програмата А0 - 
Совет на Општина Охрид, одобрени се средства во висина од 55.214.000,оо денари. 
Реализираните расходи во висина од 11.431.975,оо денари се распределени по потставки 
во зависност од утврдената намена. Позначајните зафаќања и исплати во овој квартал се 
образложени подолу во текстот, како што следува: 

Од вкупно реализираните расходи, заклучно со првиот квартал 2025 година, за 
плати и надоместоци за советници исплатени се 1.818.868,oo денари. 

За наведениот период во делот за членарини во странски организации исплатени 
се вкупно 55.604,оо денари кон Организацијата за светско културно наследство 
членарина за 2025 година и 521.280,оо ден. членарина кон домашни организации- Зелс. 
Од програмата Совет како финансиска помош согласно барањата на јавните претпијатие 
за субвенционирање на дел од нивните трошоци од контото субвенции за јавни 
комунални претпријатија трансфериран е вкупен износ од 8.100.000,оо ден. итоа, за ЈП 
„Водовод“ 6.000.000,оо ден. за ЈП „Градски Пазар“ 2.100.000,оо ден.  

Во анализираниот период од контото други трансфери исплатени се вкупно 
880.023,оо денари од кои износ 346.030,оо денари исплатени согласно потпишаниот 
меморандум со ЈЗУ Општа болница Охрид за помош за новородено дете, износ од 
424.004,оо денари исплатено по решение за членовите на комисијата за донесување на 
урбанистички планови и 109.989,оо ден. исплатени средства по решение за членовите на 
комисијата за унапредување и заштита на правата на пациентите.  
 Советот на Општина Охрид за периодот од 01.01.2025 година до 31.03.2025 година 
има извршено 20,70 % од вкупно планираните трошоци во буџетската 2025 година. 

 
Број 08-7820/49                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                   Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ПРОГРАМАТА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. 

ДО 31.03.2025 ГОДИНА  
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата други комунални услуги за 2025 година за периодот од 01.01. до 31.03.2025 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 
година. 
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Број 09-7820/112                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                   Градоначалник 
О х р и д                                                                                             Кирил Пецаков,с.р. 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година ја донесе 
следната: 
 
 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата други комунални 
услуги за 2025 година за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година. 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-7820/50                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                           Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ   
ОД  01.01.2025  ДО 31.03.2025 година  

    ПРОГРАМА         Ј8 
ДРУГИ  КОМУНАЛНИ УСЛУГИ  2025 ГОДИНА 
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Во извештајниот период од 01.01 до 31.03 2025 година,  Секторот за комунални 

дејности согласно усвоената програма ги спроведе следните активности: 
 
 изврши увид на стабилноста и функционалноста на постојните канали и 

речни корита во градот како основ за утврдување на потребните активности 
кои треба да се спроведат во насока на обезбедување на функционалност на 
истите; 

 Спроведени се активности согласно располжливата механизација за 
чистење на диви депонии и други загрозувачки локалитети; Во соработка со 
ЈП Охридски Комуналец изврши мапирање на нови депонии и преземени се 
активности за нивно чистење; 

 Изврши увид на функционалноста на атмосферските канализациони мрежи; 
 Изготвени се технички премери и предмер пресметки за реализација на 

активностите утврдени во оваа програма; 
 Објавени се постапки за ангажирање на градежна механизација, постапка за 

хидромеханичко чистење и постапка за дезинфекција, дезинсекција и 
дератизација на подрачјето на општината. 

 
Спроведените активности во однос на реализација на оваа програма се дел од 

обврските на вработените и не предизвикуваат програмски трошоци. 
 

          Остварените расходи за спроведените активности  за оваа програма се дадени во следната 
табела
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Други комунални услуги 
 
Ред. 
Бр. ОПИС Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2025 
31.03.2025 

Извршено 
01.04.2025 
30.06.2025 

Извршено 
01.07.2025 
30.09.2025 

Извршено 
01.10.2025 
31.12.2025 

Вкупно 
01.01.2025 
31.12.2025 

1. Изградба  и уредување на 
речни корита  3.000.000,oo 

 
375.000,оо 

    

2. 

Машинско и рачно 
чистење и одржување на 
речни корита, суводолици 
и канали на територија на 
Општина Охрид    1.800.000,oo 

 
 
 
 

406.000,оо 

    

3. 

Машинско и рачно 
чистење на диви депонии 
на територија на Општина 
Охрид,свлечишта и одрони   500.000,oo 

 
 
 

128.000,оо 

    

4. Изнајмување на мобилни 
тоалети  300.000,oo 

 
 

    

5. 

Ангажирање на градежна 
механизација за 
спроведување на управни 
акти за бесправно 
изградени објекти 2.000.000,oo 

     

6. Новогодишно  украсување 2.800.000,oo 2.800.000,оо     

7. Дезинфекција,дезинсекција 
и дератизација  800.000,oo 

 
 

    

8. 

Хидродинамичко 
пробивање на цевоводни 
системи, шахти, 
таложници со специјални 
возила и опрема 900.000,oo 

 
 
 
 
 

    

9. Набавка на опрема за 
одржување и чистење на 10.000.000,oo 
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улици * 
 
* Вкупниот трошок по овој 
основ изнесува 
30.000.000,оо денари, а 
исплатата ќе се врши на 36 
еднакви месечни рати 

10. 

Ангажирање на 
механизација и набавка на 
материјал за санација на 
депонија Буково  2.000.000,oo 

 
 
 
 

    

11. 

Набавка на градежна 
механизација за потребите 
на Општина Охрид  
 
*Согласно пазарните 
услови набавката на 
градежна механизација ќе 
се изврши со исплата на 
средства од две буџетски 
години на 24 ( дваесет и 
четири) месечни рати . 9.600.000,oo 

     

12. Изградба на парк за 
домашни миленици  500.000,oo 

     

13. 
Набавка и монтажа на 
подземни контејнери за 
отпад 5.500.000,оо 

 
 
 

    

ВКУПНО: 39.700.000,оо 3.709.000,оо     
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Број 08-7820/51                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                         Перчо Божиновски,с.р. 

Динамика за извршување на плански активности од подпрограма  
дезинфекција, дезинсекција и дератизација за 2025 година 

Планирана активност Месец на извршување 
авиозапрашување против комарци  
-I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 
 
-II –ро запрашување ( адултицидна дезинсекција) 

 
 мај/јуни ( во зависност 

од временските 
прилики) 

 јули 
теренско запрашување против комарци на 
крајбрежен појас на Охридско езеро како и делови 
од речните корита  
I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 
 
II –ро запрашување ( адултицидна  
дезинсекција) 
III –то запрашување ( адултицидна  
дезинсекција) 

 
 
 

 април/мај ( во 
зависност од 
временските прилики) 

 јуни 
 

 јули/август 

дератизација на канализациски систем 
I –во третирање 
II –ро третирање 

 
 мај 
 октомври 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА 2025 ГОДИНА ЗА 
ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за енергетска ефикасност за 2025 година за периодот од 01.01. до 31.03.2025 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
28.05.2025 година. 
 
Број 09-7820/113                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                      Градоначалник 
О х р и д                                                                                                Кирил Пецаков,с.р. 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година, ја 
донесе следната: 
 
 

                О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ ЗА 2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 
 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата за енергетска 

ефикасност за 2025 година за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-7820/52                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                        Перчо Божиновски,с.р. 
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ   
ОД  01.01.2025  ДО 31.03.2025 година  

    ПРОГРАМА ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ  ЗА 2025 ГОДИНА 
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Предговор 

 Програмата за енергетска ефикасност на општина Охрид е направена како 
Законска обврска и е во континуитет за  продолжување на проектите за објектите под 
надлежност на Општината. Превземањето на мерки за енергетска ефикасност од една 
страна ќе ги ублажи климатските промени, а од друга страна ќе и помогне на 
економијата со намaлување во трошоците кои произлегуваат како производството така 
и од увозот на енергија чија цена на светскот пазар е со тенденција на пораст.   

 Со изработката на Програмата за Енергетска Ефикасност на Општината (ОПЕЕ), 
општината има за цел рационално и ефикасно да ги користи сите видови на енергија и 
на тој начин да оствари заштеда во буџетот, а со тоа постои можност за пренасочување 
на финансиските заштеди во подобрување на останатите сектори во општината. 

 Со намалување на потрошувачката на енергија во објектите под ингеренција на 
Општината, се намалуваат финансиските трошоци за енергија и се придонесува за 
подобрување на услугите и квалитетот на живеење на жителите во општината. 

 Целта на изготвување на Програмата за енерг. ефикасност на Општина Охрид е:  
- да се соберат информации за потрошувачката на енергија и податоци за состојбата на 
објектите кои ги управува 
- да даде препораки за спроведување на проекти за енергетска ефикасност врз база на 
идентификувани можности за заштеда на енергија и зголемување на енергетската 
ефикасност во општината. 

Квалитативните и квантитавните информации се собираат за објектите од 
Општината и уличното осветлување под општинска одговорност. Овие собрани 
податоци, коишто се внесени во базата на податоци, се анализирани и како резултат се 
презентирани главните заклучоци во оваа програма.  

Изготвувањето на Програма за енергетска ефикасност е законска обврска на 
секоја општина во државава, дефинирана во Законот за Енергетика. Имено, според овој 
закон, политиката на општината за енергетска ефикасност се утврдува со тригодишни 
Програми, како и со годишни Планови за енергетска ефикасност, кои треба да бидат во 
согласност со државната Стратегија за унапредување на енергетската ефикасност. 

 
Буџет за реализација на проектна документација за ЕЕ за 2024 година 
  

Заради потребата годишната програма да соодветствува на реалните можности, 
се планира за следната 2025 година реализацијата од сопствени средства да изнесува 
600.000 денари, а средствата потребни за непосредна реализација да се обезбедат 
комбинирано, како и сопствени така и од надворешни извори. 

Тип Извор предвидени 
средства за 

Е. Е. 
(ден/год.) 

Извршено 
01.01.2025 
31.03.2025 

Сопствени средства за: Општински 
Буџет за 2025 
година 
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1. Изработка на годишен 
план за 2025  
    година, како дел од 
реализацијата на  
    тригодишна програма 
за ЕЕ 2024-26 г. 

 

   520.000,00 

 

2. Консултантски услуги   100.000,00  

3. Изготвување на 
Проектна Програма   
   за изработка на 
основен проект за   
   станица на гас 

  

   130.000,00 

 

4. Годишно одржување 
на три фото   
    напонски станици: 
Општина зграда,   
    ОУ во с. Пештани и 
ОУ с. Велгошти 

  

 

150.000,00 

 

   
 

 

Вкупно: 

  

  900.000,00 

 

    

 (*) начинот и висината на финасирање на Основните Проекти ќе биде утврден по 
изработка на физибилити студија за начинот на финансирање на изградба на 

фотостаниците. 

 Во текот на 2023 година, Општина Охрид, по пат на јавна  набавка изработи, 
преку соодветни проектантски бироа: тригодишната програма (изработена од Центарот 
за енергетска ефикасност МАЦЕФ - Скопје) за енергетска ефикасност 2024-2026, како и 
физибилити студии за поставување на фотоволтаични станици на објектите под 
ингеренција на општината како и за станица за гас на потегот Гимназија, ОУ Григор 
Прличев, Градинка, Економско средно уч. и административна зграда на Општината. 
Следните фази се изработка на основни проекти , финансиска инвестициона 
конструкција и секако, реализација. 

Учесници и извршители на програмата: Тим за енергетска ефикасност 
 Како дел од стратегијата за енергетска ефикасност, општината ќе формира тим за 
Енергетска Ефикасност (ЕЕ тим) на локалната администрација. Тимот за ен. ефикасност 
е одговорен за работата поврзана со енергетската ефикасност со следните надлежности: 

• Да координира и спроведува проекти за енергетска ефикасност во општината и да 
следи и да доставува извештаи за остварените резултати; 
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• Да учествуваат во планирање на општинскиот буџет за трошоците за енергија и 
одржувањето на објектите во надлежност на општината, како и јавното осветление; 

• Да работи и управува со базата на податоци на јавните објекти и следењето; 

• Да иницира и координира активности со владини и невладини организации за 
спроведување на проекти за енергетска ефикасност како и донаторски организации 
и фондови коишто подржуваат локален развој; 

• Да помага при подготовка на тендерски документи и да соработува со надворешни 
експерти и консултанти за енергетски прегледи, управување со проекти, итн. 

• Тимот го предводи раководител на тимот, а описот на неговите работни задачи и на 
останатите членови, да се дефинираат и соодветно да се ажурираат по  потреба. 

Раководител на Тимот за Енергетска Ефикасност (Раководител на Проект) 

 Успехот на Програмата е целосно зависен од посветеноста, учеството и 
ангажираноста на Раководителот на Тимот за Енергетска Ефикасност. Покрај другите, 
основни задачи на раководителот на тимот за енергетска ефикасност се: 

• Да управува со проекти за развој на ОПЕЕ во општината; 

• Да ги одредува улогите, одговорностите и мандатите на ЕЕ Тимот; 

• Да ја објаснува содржината и да ги распределува задачите во ЕЕ Тимот, а доколку е 
потребно, да покани и други личности од општината како привремени членови на 
тимот или да ангажира надворешни советници; 

• Да ја следи и навремено да известува за напредокот на Програмата до 
Градоначалникот; 

• Да дава извештаи за напредокот и развојот на ОПЕЕ пред советот на Општина 
Охрид; 

• Да ја следи употребата и надградувањето на базата на податоци и соодветното 
ажурирање на податоците за потрошувачка на енергија во општинските објекти. 

Членови на Тимот за Енергетска Ефикасност (ЕЕ тим) 

 Членовите на Тимот за Енергетска Ефикасност треба да соработуваат за 
извршување на задачите, да ги одредуваат задачите и да ги контролираат резултатите. 
Општи одговорности на членовите на тимот за енергетска ефикасност се: 

• Поврзување на ОПЕЕ со визијата и стратегијата за развој на општината и 
истражување на правната рамка за развој и спроведување на Програмата; 

• Одредување, следење и ажурирање на долгорочните цели како и среднорочните 
цели за 2024-2026; 

• Да работат на формирање и управување со базата на податоци, собирање и чување 
на податоците (типовите на градба на објекти, технички системи, енергетски 
системи, извори на енергија и уреди, како и со основните начела кои се однесуваат 
на администрацијата во објектите); 
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• Собирање и анализирање на неопходните факти и основни информации за 
идентификација на пречките и подготовка на Нацрт документи за Општинскиот 
Совет за развој на Програмата за Енергетска Ефикасност; 

• Опишување/ажурирање на состојбата во општината за објектите под општинска  
надлежност и потрошувачката на енергија, правење на основни проценки и 
пресметка на потенцијалите за енергетска ефикасност во општината; 

• Развивање на акциски планови за енергетска ефикасност за секоја година, 
вклучувајќи финансиски предвидувања и потреби за финансирање од рамките на 
буџетот на општината со детален опис на активностите и временски распоред, 
инвестициони заштеди, профитабилност, влијанија врз човековата средина, 
подобрување на квалитетот на општинските услуги и дополнителни придобивки; 

• Развивање на финансиски план за спроведување на ОПЕЕ, вклучувајќи финансиски 
шеми, финансиски извори, капитал (извори од буџетот на општината), можни 
финансиски институции, донаторски програми, фондови со посебна намена, итн; 

• Организирање и спроведување на Програмата со вклучени инвестиции, распореди, 
трошковни планови, учесници и спроведувачи на програмата, модалитети за изведба 
на програмата (подизведувачи и советници); 

• Вршење на мониторинг и контрола за утврдување на енергетската состојбата во 
општинските објекти и јавното осветление; 

• Организација на следење, проценки и известување за развојот на Програмата. 

Табела: Спроведување на проекти за Енергетска ефикасност вклучени во акцискиот план  

 

За успешно функционирање на сите учесници во спроведување на ОПЕЕ, потребно е 
нивна меѓусебна и постојана комуникација како што е прикажано на горната слика. 
Резиме 
 Политиката на Општината, во областа на енергетска ефикасност се утврдува со 
Програма за енергетска ефикасност, усогласена со државната Стратегија за 
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унапредување на енергетската ефикасност. Активностите на Општина Охрид ќе се 
насочат кон реализација на главната цел на политиките на ЕУ, односно намалување на 
годишната потрошувачка на примарна енергија, согласно предложените мерки од 
Европската комисија, за зголемување на ефикасноста во сите сегменти во синџирот на 
енергија: генерација, трансформација, дистрибуција и финална потрошувачка. 
 
Број 08-7820/53                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                    Перчо Божиновски,с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ  ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА 2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 

01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА  
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
Програмата за одржување  јавна чистота за 2025 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 28.05.2025 година. 
        
Број 09-7820/114                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                     Градоначалник 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година, ја 
донесе следната: 
 
 

           О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
 ЗА ОДРЖУВАЊЕ ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА 2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД  

01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за одржување  јавна 

чистота за 2025 година за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година. 
 
 

Член 2 
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 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-7820/54                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                               Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ  
ОД  01.01.2025 ДО 31.03.2025 година  

    ПРОГРАМА         Ј4 ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА  ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА 2025 
ГОДИНА 
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Одржувањето на јавната чистота е континуиран процес кој обезбедува трајно и 
квалитетно чистење на јавните површини, на отворените простори на јавните 
објекти заради обезбедување на здрава и чиста животна средина и подразбира 
чистење, метење и миење на јавни и сообраќајни површини, одржување  пешачки 
патеки, детски игралишта, кејови и други неуредени јавни површини, 
транспортирање и депонирање на собраниот смет.  
       Динамиката на одржување на чистота на јавните и сообраќајните површини е 
одредена со предложенава програма за работа, која се изготвува согласно Одлуката 
за комунален ред, а се врши преку:  

• Рачно и машинско метење на јавно – прометни површини ; 
• Собирање  хартија и други отпадоци; 
• Празнење  корпи за отпадоци; 
• Прскање и миење  улици во летен период; 
• Други вонредни активности кои се дел од оваа Програма. 
          

Содржина на програмата 
Со оваа програма опфатени се следните сегменти и тоа: 
1. Извори на финансирање на програмата ; 
2. Кадровски потенцијал за спроведување на активностите по програмата; 
3. Организација и динамика на извршување на редовните активности; 
4. Трошоци за одржување на јавната чистота; 
5. Преглед на обемот на работа на годишно ниво и пресметка на трошок за 

одржување на јавна хигиена за 2025 година 
   А) Редовни активности  и 
   Б) Вонредни активности . 

  
1. Извори на финансирање на програмата 
За одржување на јавната чистота се плаќа надоместок. Висината на 

надоместокот за одржувањето на јавната чистота се утврдува врз основа на 
изграденоста, уреденоста на јавните површини на територијата на општина Охрид 
и потребата – обемот за одржување на јавната чистота во зависност од 
местоположбата на домаќинствата, односно седиштата на правните лица како и 
видот на дејноста што ја вршат, кои се утврдуваат со Одлуката за утврдување на 
надоместокот за одржување  јавна чистота усвоена од Советот на општина Охрид.  

 
2. Кадровски потенцијал за спроведување на активностите по 
програмата 
Активностите на оваа програма се планирани во согласност со фискалната 

стратегија на Општина Охрид, согледувањата на стручните служби, потребите и 
барањата на граѓаните на општина Охрид, како и развојот на туризмот. 

Надлежни за изработка на оваа програма се стручните служби од Секторот 
за комунален развој, сообраќај и улици, а ја спроведува Одделението „Јавна хигиена“ 
од Р.Е. „Комунална хигиена“, а се однесува на годишно одржување на улиците, тротоарите  
и другите јавни површини на територијата на општина Охрид 

 
3. Организација на извршување на редовни активности 



30.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.6                       страна  177 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 
                                                                                                            

 

За подобро извршување на работите од страна на Одделението „Јавна хигиена“ 
улиците се групирани оперативно во четири категории:  

♦ I категорија : влегуваат улиците кои се метат секој ден преку цела година, се 
мијат  секој ден во период од шест месеци ,а другите пет месеци по потреба 
во зависност од временските услови. Тоа се улици главно сконцентрирани во 
центарот на градот. Овие површини се метат рачно;  

♦ Исто така во оваа категотија во месеците јули и август влегуваат и 
туристичките места и тоа: с.Трпејца, с.Пештани, нас.„Лагадин“, 
нас.„Св.Стефан“, плажата „Сараиште“, „Лабино“ и „Грашница“ заради 
зголемениот прилив на туристи, како и с.Велгошти заради големиот број на 
манифестации и турнири кои се организираат во тој период. 

 
Улици од I категорија 

реден број име на улица m2 
1. ул.„7.Ноември“ 12.000 
2. ул.„Македонски Просветители“ 6.500 
3. Булевар„Туристичка“ дел 10.000 
4. ул.„Цар Самуил“ 4.850 
5. ул.„Коста Абраш“  4.200 

6. Kej„Македонија“ 6.000 
7. ул.„Партизанска“ 8.400 
8. ул.„Димитар Влахов“ 8.840 
9. ул.„Гоце Делчев“ ( до „А.Емин “) 1.890 

10. ул.„Јане Сандански“ 14.315 
11. ул.„Илинденска“ 4.232 
12. Патека по канал Б.Извори 2.080 
13. Рекреативна патека од мост Б.Извори до 

х.Парк 
8.400 

 Вкупно: 91.707 
 
 

♦ II категорија : влегуваат улиците кои се метат секој втор ден во неделата. Тоа се 
улици кои се тесно поврзани со оние од I-ва категорија, или се дел од нив. Истите се 
метат машински и  мијат секој втор ден,во период од шест месеци;  

 
улици од II категорија 

реден број име на улица m2 
1. ул.„Кирил и Методи“ 3.600 
2.  ул.„Кузман Капидан“ 

ул.„Б.Шотра“ 
ул.„Браќа Миладиновци“ 

7.089 

3. ул.„Мите Богоески“  1.500 
4. ул.„Бистрица“  7.300 
5. ул.„АСНОМ“ 8.812 
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6. ул.„В.Стефоски“ 6.387 
7. ул.„Боро Шаин“ 1.348 

10. Бул.„Туристичка“ дел 3.000 
11. ул.„Даме Груев“ 4.600 
12. ул.„Кочо Рацин“ 1.896 
13. ул.„К.Јосифоски“ 3.100 
14. ул.„М.Нестороски“ 8.256 
15. ул.„М.Патчев“ 918 
16. ул.„П.Чауле“ 1.413 
17. У..„П.Гули“ 9.200 
30. ул.„Рашанец“ 606 
31. ул.„Серафим Китаноски“ 1.450 
34. ул.„Страшо Пинџур“ 1.240 
37. ул.„Војдан Чернодрински“ 1.000 
38. Пешачки патеки во локалитет Кале 2.360 

 Вкупно: 75.075 
    

♦ III категорија : влегуваат улиците кои ќе се метат рачно двапати неделно, а машински 
ќе се метат и мијат еднаш, а  повеќето од нив од стариот дел на градот и ќе се чистат 
рачно ; 

улици од III категорија 
реден број име на улица m2 

1.  ул.„Абас Емин“   9.500 
2. ул.„Ариф Мустафа“    3.922 
3. ул.„Аџи Мустафа“   3.130 
4. Ул.„В.Главинов“ 4.000 

       5. ул.„Дејан Војвода“ 6.709 
       6. ул.„Караорман“ 1.421 

7. ул.„Кленоец“ 14.190 
8. ул.„Крали Марко“ 6.659 
9. ул.„Крум Точко“ 3.520 

11. ул.“Марко Цепенков“ 10.875 
12. ул.„Никола Петров Русински“ 2.453 
13. ул.„Пере Тошев“ 

ул.„Петар Попарсов“ 
7.457 

14. Станбен комплекс „Даљан“ 
ул.„Сатеска“ 
ул.„Т.Трајчески“ 

12.720 
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ул.“Мичо Гилиќ“ 
15. Ул.„К.Охридски“ 

Ул.„11-ти Октомври“ 
Ул.„Д.Маленко“ 
Ул.„К.Иниверзитет“ 
Ул.„О.Архиепископија“ 

5.022 

16. ул.„Славеј Планина“ 9.071 
17. ул.„Стив Наумов“ 10.000 
18. 8-ми Септември 6.261 
19. ул.„8 Март“ 3.040 
20. „Охридати“ 11.400 
21. ул.„Шар Планина“ 1.060 
22. Ул.„А.Маринчев“ 1.531 
23. Ул.„Егејска“ 4.683 
24. Ул.„Галичица“ 7.996 
25. Ул.„В.Николески“ 3.250 
26. Ул.„К.Војвода“ 6.741 
27. Ул.„Л.Трпоски“ 3.677 
28. Ул.„М.Ацев“ 6.521 
29. Ул.„Нада Филева“ 2.990 
30. Ул.„Никола Карев“ 7.047 
31. Ул.„С.Војвода“ 3.480 
32. Станбен комплекс Расадник 8.385 
33. Станбен комплекс Х.Узунов 6.200 
34. Ул.„В.Питошески“ 7.000 
35. Локален пат Охрид –с.Велестово 16.0000 

 Вкупно: 201.911 
 
♦ IV категорија: влегуваат улиците кои се чистат еднаш неделно рачно, а 

машински се метат и мијат еднаш неделно во период од шест месеци, а се 
улици од поширок круг од центарот на градот. 
 

улици од IV категорија 
реден 
број 

име на улица m2 

1. ул.„1Мај“ 2.600 
2. ул.„I Македонска ударна бригада“ 8.500 
4. ул.„130“ 4.843 
5. ул.„15.Корпус“ 9.220 

      6. ул.„6.Бригада“        476 
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8. ул.„Железничка“ 32.355 
9. ул.„Андреа Јованоски“ 4.646 
10. ул.„Александар Гушо“ 2.120 
11. ул.„Александар Турунџиев“ 3.850 
12. ул.„Андон Дуков“ 2.120 
13. ул.„Бекир Али Риза“ 2.220 
14. ул.„28 Април“ 5.100 
15. ул.„Будва“ 6.700 
16. ул.„Дебарца“ 1.400 
17. ул.„Јабланица“ 2.320 
18. ул.„Махмут Рифат“ 1.970 
19. ул.„Живко Чинго“ 9.373 
20. ул.„Малесија“ 1.550 
21. ул.„Момчило Јорданоски“ 7.997 
22. ул.„Ѓорче Петров“ 4.000 
23. ул.„Мирка Гинова“ 2.800 
24. ул.„АРМ“ 1.550 
25. ул.„Париска Комуна“ 7.200 
26. ул.„Партизански Одреди“ 1.360 
27. ул.„Димо Хаџидимов“ 1.880 
28. ул.„Охридска Бригада“ 3.960 
29. ул.„Петрино“ 2.800 
30. ул.„Прилепска“ 3.730 
31. ул.„Радоица Новичиќ“ 16.600 
32. ул.„Ристо Чадо“ 6.600 
33. ул.„Спас Банџов“ 898 
34. ул.„Српница“ 212 
35. ул.„Трајче Дојчиноски“ 2.100 
36. ул.„Вангел Николоски“ 3.000 
37. ул.„Богомилска“ 8.753 
38. ул.„Веле Марков“ 2.120 
39. ул.„Винковачка“ 2.390 
40. ул.„Ѓорѓи Сугарев“ 1.400 
41. Ул.„Боро Шаин“ 

Ул.„Г.Прличев“ 
1.348 

 Вкупно: 184.061 
 

 
 Исто така во оваа категорија со истиот режим на чистење влегуваат и селските 

населби и туристички места. 
 

реден 
број 

населено место 

1. с.Лескоец 
2. с.Косел 
3. с.Куратица 



30.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.6                       страна  181 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 
                                                                                                            

 

4. с.Трпејца 
      5. с.Г.Лакочереј 

6. с.Д.Лакочереј 
7. с.Орман 
8. с.Пештани 
9. с.Подмоље 
10. с.Љубаништа 
11. с.Велгошти 
12. нас.„Лагадин “ 
13. нас. „Исток“ 
14. нас.„Елшани“ 
15. нас.„Рача“ 
16. нас. „ Долно Коњско “ 
17. нас. „ Св.Стефан “ 
18. нас.„Елешец “ 

 
Метењето на улиците се врши секојдневно од  05 до 11 часот, а собирањето на 

хартија и празнењето на корпите за отпадоци го вршат по тројца работници  во две смени 
од 11 до 17 часот и од 17 до 23 часот. Во летниот период од 15 јули до 15 септември, 
собирањето  хартија и празнењето на корпите за отпадоци го вршат по тројца работници  
во две смени од 12 до 18 часот и од 18  до 24  часот. Исто така во петок, сабота и недела во 
истиот период заради зголемениот обем на работа уште двајца работници вршат празнење 
на корпите за ѓубре на потегот од градското пристаниште до мостот на каналот Билјанини 
извори, каналот до Билјанини извори и рекреативната патека до суводолицата Рача. Во 
летниот период се врши и секојдневно прскање и миење на улиците, како и машинско 
метење на улиците во периодот од 02 до 08 часот. Работниците се распоредени во групи 
кои имаат свои реони за работа, а се групирани во групи од двајца извршители и тоа еден 
метач и еден опслужувач на количка – „јапонер“.  

Пешачката патека од Самуилова тврдина, до ОУ„Св.Климент Охридски “ во 
населбата „Даљан“ се чисти секој петок и понеделник, а во сезона секојдневно се врши 
празнење на корпите за отпадоци. 

За 2025 година предвидено е и собирање хартија и празнење корпи за отпадоци во 
периодот од 15  јули до 15 септември да го вршат по двајца работници во трета смена 
односно од  24 до 06 часот на потегот од плоштад „Св.Климент Охридски“, чаршијата до 
чинарот на раскрсница на ул.„Гоце Делчев“ со ул.„Абас Емин“, Кеј„Македонија“, 
ул.„М.Просветители“, „Партизанска“, „Д.Влахов“ и од постојка на Бул.„Туристичка кај 
мини -маркет до постојка кај раскрсница со ул.„Абас Емин“ како и празнење корпи на 
пешачка патека од црква Св.Јован Канео до река Грашница. 

 
4. Трошоци за одржување  јавна хигиена 

Вредност на работна рака по час 
 

                                                                                      ден/час 
1. општ работник  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,00 ден/ час 
2. општ КВ работник . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        400,00 ден/ час 

 
 

Вредност на работна рака по м2 
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                                                                                      ден/м2 
1. метење  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          0,103 ден./м2 
2. прскање. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            0,120 ден./м2 
3. машинско метење . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           0,120 ден./м2 

 
 

Вредност на основни средства по час 
 

 
1. цистерна  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       = 3.500,00ден/тура 
2. „МАН “- ФАП. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   =  3.500,00ден/тура 
3. трактор . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     = 2.000,00ден/тура 
4. Утоварувач „RD“-130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . =  2.000,00ден/час 
5. „фиат хитачи FB100“ .2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    =  3.000,00ден/час 
7. метачка. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      = 3.500,00ден/час 
8. хидромак . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      = 3.500,00ден/час 
9. товарно возило Кесон транспортер. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      = 1.600,00ден/час 

 
 

Вонредни активности 
 

 
1. чистење реса   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       =    350,00   ден/час 
    - подигање и транспорт . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        = 2.000,00  ден/тура 
2. Чистење езеро од муљ и багеровање на кеј . . . . . . . . . . . . . . . . . .   =  3.500,00 ден/тура 
3. чистење лист   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       =    350,00   ден/час 
    - подигање и транспорт . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        = 2.000,00  ден/тура 
4. Одржување на плажи кои не се под концесија. . . . . . . . . . . . . . . . . =   350,00    ден/час 
5. собирање угинати животни. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           =  1.000,00     ден/час 
 

Напомена : Димензионирањето на работна рака за одржувањето на јавната чистота е според Одлуката за 
утврдување на цените на услугите што ги врши Ј.П.„Охридски комуналец“ – Охрид усвоена од Совет на 
општина Охрид  бр.08-17168/10 од 30.11.2023 год.  
 

5. Преглед на обем на работа на годишно ниво и пресметка на трошок 
за одржување  јавна хигиена 2025 год. 

А) Редовни активности 
Вид на 
интервенција 

категорија површина Денови на 
интервенција 

Вкупна 
год. 
површина 
м2 

Цена 
по 
м2 

Вкупно 

Рачно 
метење 

I 91.707 365 33.473.055 0,103 3.447.724,00 

Рачно 
метење 

II 75.075 128 9.609.600 0,103 989.788,00 

Рачно 
метење 

III 217.911 64 13.946.304 0,103 1.436.469,.00 

Рачно IV 184.061 32 5.889.952 0,103 606.665,00 
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метење 
Машинско 
метење 

I 91.707 64 5.869.248 0,120 704.309,00 

Машинско 
метење 

II 75.075 64 4.804.800 0,120 576.576,00 

Машинско 
метење 

III 217.911 32 6.973.152 0,120 836.778,00 

Машинско 
метење 

IV 184.061 32 5.889.952 0,120 706.794,00 

Миење  I 91.707 64 5.869.248 0,120 704.309,00 
Миење II 75.075 32 2.402.400 0,120 288.288,00 
Миење III 217.911 32 6.973.152 0,120 836.778,00 
Миење  IV  184.061 32 5.889.952 0,120 706.794,00 

Вкупно: 11.841.272,00 
 
Б) Вонредни активности 
Вид на интервенција Вкупно часови на 

интервенција/ 
Тури на транспорт 

Цена  Вкупно 

Чистење реса 76 пати/год х 3 раб. х 
6 часа/ден. 

76 тури 

350,00 
 

2.000,00 

478.800,00 
 

152.000,00 
Собирање угинати животни 50 парчиња 1.000,00 50.000,00 
Чистење на Езерото од муљ 
и багерување на кеј 

70 часа 3.500,00 245.000,00 

Чистење лист 
Подигање и транспорт 

30 пати/год х 10 раб. 
х 6 часа/ден 

40 тури 

350,00 
 

2.000,00 

630.000,00 
 

80.000,00 
Одржување на плажи кои 
не се под концесија 

122 пати/год х 7 раб. 
х 6 часа/ден 

180 тури 

350,00 
 

2.000,00 

1.793.400,00 
 

360.000,00 
Метење на шумски патеки 
во локалитет Кале и 
собирање отпадоци 

24 пати/год. х 2 раб. 
х 6 часа/ден.  

350,00 100.800,00 

Вкупно: 3.890.000,00 
Напомена: Количините за вонредни активности се добиени споредбено со минати години 
 

Надзор над спроведување на оваа Програма врши Секторот за комунални 
дејности, сообраќај и улици. Инспекциски надзор над спроведувањето на Програма 
врши општинскиот комунален инспектор. 

За спроведените активности на терен, јавното претпријатие ќе биде задолжено 
до Општина Охрид да доставува неделни  и месечни извештаи за извршената 
работа врз основа на кои ќе се изврши фактурирање.  

Најдоцна до 01.03.2026 год. Ј.П.„Охридски Комуналец“ е должен да достави и 
Годишен извештај за реализација на програмата за 2025 год. до Градоначалникот и 
Советот на Општина Охрид. 
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Ј.П.„Охридски Комуналец“ е должен неделниот извештај за извршена работа во 
електронска форма да го достави до општинскиот комунален инспектор и 
службено лице од Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици, најдоцна  до 
10 часот во понеделник. 

За извршените активности во викенд (доколку се извршуваат), дневниот 
извештај во електронска форма да се достави во понеделник, најдоцна до 10.00 
часот.  

               
1. Буџет и финансирање  

Активностите утврдени со оваа Програма ќе се финансираат од Буџетот на 
Општина Охрид. За финансирање на оваа Програма, Општина Охрид ќе склучи 
договор со Ј.П.„Охридски Комуналец“, кој ќе врши месечно задолжување со 
доставување на фактура. 

Планираните работни операции во Програмата можат да бидат зголемени 
или намалени за сметка на други работни операции согласно Програмата, во 
зависност од климатските услови во тековната година, а во договор и со знаење на 
општината. 

Редовни активности   11.841.272,оо 
Вонредни активности   3.890.000,00 

Одржување и чистење на други површини    500.000,00 
Исплата на фактури од минати години 2.000.000,00 

Вкупно за 2025 година 18.231.272,00 
 
 

Ред
.бр 

Опис Предвидени 
средства  

Извршено  
01.01.2025 
31.03.2025 

Извршено  
01.04.2025 
30.06.2025 

Извршено  
01.07.2025 
30.09.2025 

Извршено  
01.10.2025 
31.12.2025 

Вкупно 
01.01.2025 
31.12.2025 

1. Редовни 
активности 

11.841.272,оо 2.483.587,00     

2. Вонредни 
активности  

 

3.890.800,оо 526.100.00     

3. Одржување и 
чистење на други 

површини 

500.000,оо 120.000,00     

Вкупно за 2024  18.231.272,оо 3.129.687,00     
 
 
Број 08-7820/55                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                 Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА УРБАНА ОПРЕМА-ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ ЗА 

2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА   
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација 
на Програмата урбана опрема-изградба и одржување за 2025 година за периодот од 
01.01. до 31.03.2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.05.2025 година. 

 
        

Број 09-7820/115                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                Градоначалник 
О х р и д                                                                                          Кирил Пецаков,с.р. 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 
10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 
година, ја донесе следната: 
 
 

                    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

УРБАНА ОПРЕМА - ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ ЗА 2025 ГОДИНА  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата урбана опрема - 
изградба и одржување за 2025 година за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-7820/56                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                Перчо Божиновски,с.р. 
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ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ   
ОД  01.01.2025  ДО 31.03.2025 година  

ПРОГРАМА    ЈН   
 Урбана опрема – изградба и одржување   

за 2025 година 
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Урбана опрема – изградба и одржување  за 2025 година 
 

Во периодот од 01-31.03.2025 година, за кој се однесува овој извештај, општина Охрид преку Секторот за комунални дејности, 
сообраќај и улици со цел разубавување на просторот и создавање квалитетни услови за одмор и рекреација на жителите на град Охрид 
и посетителите, спроведе голем број на активности и инвестиции во модерна и функционална урбана опрема. 
 
 Од страна на стручни лица во секторот за комунални дејности, сообраќај и улици изготвен е план  во кој се наведени местото и 
потребата за поставување на нова  урбана опрема, местата на кои треба да се изврши нејзина реконструкција како и приоритена листа 
за постапување. 
   Во таа насока преземени се активности за изградба на рекреативни зони за најмладите како и реконструкција на постојните 
детски игралишта, велосипедски патеки, простор за седење, функционални и практични корпи за отпадоци и сл. Подготвена е 
документација за избор на најповолен економски оператор преку спроведување на постапка за јавна набавка. 
 
 
1. ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА  ВО ОПШТИНА ОХРИД 
 
 

Ред. 
Бр. Опис Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2025 
31.03.2025 

Извршено 
01.04.2025 
30.06.2025 

Извршено 
01.07.2025 
30.09.2025 

Извршено 
01.10.2025 
31.12.2025 

Вкупно  
01.01.2025 
31.12.2025 

1. 
Одржување на 
автобуски 
постојки   

100.000,оо 
     

2. Реконструкција 
на клупи  и корпи  150.000,oo 

     

3. 

Реконструкција 
на детски и 
повеќенаменски 
игралишта  

650.000,oo 

     

4. Реконструкција 
на велосипедски 50.000,оо 
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терминали  

5. 
Одржување  на 
рампи , ступчиња 
и држачи  

150.000,оо 
 

106.400,оо 
    

6. Санација на 
детски реквизити  300.000,oo   

80.000,оо 
    

 ВКУПНО  1.400.000,оо 
 

186.400,оо 
    

 
 
2.    ИЗГРАДБА НА УРБАНА ОПРЕМА  ВО ОПШТИНА ОХРИД 
 

Ред. 
Бр. Опис Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2024 
31.03.2024 

Извршено 
01.04.2024 
30.06.2024 

Извршено 
01.07.2024 
30.09.2024 

Извршено 
01.10.2024 
31.12.2024 

Вкупно  
01.01.2024 
31.12.2024 

1. 

Набавка , 
поставување  и 
опремување на  
нови  автобуски 
постојки   

300.000,оо 

     

2. 

Набавка и 
поставување на 
клупи , корпи и 
пепелници  

500.000,оо 

 
 

450.000,оо 

    

3. 

Изградба  на 
детски и 
повеќенаменски 
игралишта  

6.000.000,оо 
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4. 

Набавка и 
поставување  на 
велосипедски 
терминали  

200.000,оо 

     

5. 

Набавка и 
поставување   
на рампи , 
ступчиња и 
држачи 

300.000,оо 

     

6. 

Изградба на 
фонтани на 
кружни 
раскрсници 

2.500.000,оо 

     

7. 
Набавка и 
поставување на 
урбана опрема  

800.000,оо 
     

 ВКУПНО 10.600.000,оо 
 

450.000,оо 
    

 ВКУПНО 1 и 2 12.000.000,оо 
 

636.400,оо 
    

 
 
 
 
Број 08-7820/57                                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                                                        Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2025 ГОДИНА ЗА 
ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА   

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
Програмата за јавно осветлување за 2025 година за периодот од 01.01. до 31.03.2025 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
28.05.2025 година. 

 
   

Број 09-7820/116                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                              Градоначалник 
О х р и д                                                                                        Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година, ја 
донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 
 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за јавно 

осветлување за 2025 година за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-7820/58                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                   Перчо Божиновски,с.р. 
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ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ   
ОД  01.01.2025  ДО 31.03.2025 година  

    ПРОГРАМА         Ј3 – JA  ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2025 ГОДИНА 
 
 

Јавното осветлување на општината, согласно склучениот договор за ЈПП, е во 
надлежност на приватниот партнер ИЦС Системи. Во таа насока улогата на општината 
е исклучиво од контролен карактер во правец на зајакнување на функционалноста на 
системот. Финансирањето на системот е од комуналната такса која по тој основ ја 
собира дистрибутерот на елекктрична енергија ЕВН. Обврската на општината во оваа 
програма е само проширување на нови мрежи и осветлување на јавни површини кои 
не се опфатени со договорот.  

Вредно е да се напомене дека дел од проширувањето го врши и приватниот 
партнер. Во овој период, согласно одредбите од договорот за ЈПП, склучен е договор 
со надворешен оператор за мерење на јачината на осветлување на поставените 
светилки од сите категории.  

Во извештајниот период спроведена е постапка за јавна набавка за избор на 
најповолен економски оператор за проширување на нови мрежи и осветлување на 
јавни површини кои не се опфатени со договорот за ЈПП. 

 
Во извештајот се дадени податоци за трошоците на општината кон приватниот 

партнер и трошоците за новите мрежи и други оперативни трошоци. 



30.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.6                       страна  192 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 
                                                                                                            

 

 
ЈЗ    Експлоатација на мрежи за јавно осветлување 
 

Ред.бр. 

ОПИС  
Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2025 
31.03.2025 

Извршено 
01.04.2025 
30.06.2025 

Извршено 
01.07.2025 
30.09.2025 

Извршено  
01.10.2025 
31.12.2025 

Вкупно 
01.01.2025 
31.12.2025 

1 Трансфер на 
средства кон 
приватен 
партнер 
согласно 
склучен договор 
за управување и 
одржување со 
системот за 
јавно 
осветлување  94.650.000,oo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16.850.000,оо 

    

2 Изградба на 
нова мрежа за 
јавно 
осветлување  10.000.000,оо 

 
 
 

1.308.030,оо 

    

3 Оперативни 
трошоци за 
одржување и 
потрошена 
електрична 
енергија на 
светлосни тела  
кои не се 
вклучени во 
Договорот за 
јавно приватно 
партнерство  500.000,оо 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

126.000,оо 

    



30.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.6                       страна  193 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 
                                                                                                            

 

  
ВКУПНО 105.150.000,оо 

 
18.284.030,оо 

    

 
 
 
 
 
Број 08-7820/59                                                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                                                                                                  Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И 
РЕГУЛИРАЊЕ РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 

31.03.2025 ГОДИНА  
 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање режим на 
сообраќај за 2025 година за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 

 
        

Број 09-7820/117                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                      Градоначалник 
О х р и д                                                                                                Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година ја 
донесе следната: 
 
 

             О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ  
РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 

  
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата за одржување и 

заштита на локални патишта, улици и регулирање режим на сообраќај за 2025 година за 
периодот од 01.01. до 31.03.2025 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
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Број 08-7820/60                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                      Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ   
ОД  01.01.2025  ДО 31.03.2025 година  

    ПРОГРАМА         Ј6 
ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И 

РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2025 ГОДИНА 
 
 
 
 

Одржувањето на локалните патишта во состојба која ќе обезбеди максимална 
безбедност на учесниците на сообраќајот, претставува значајна обврска на стручните 
служби на Општината. 

Во Период од 01.01 до 31.03.2025 година покрај превземените активности за 
зимско одржување на истите и поставување на заштитни огради извршено е скенирање 
на оштетувањата на патната инфраструктура. Врз основа на добиените податоци и 
расположливите средства спроведена е набавка и склучен договор за санација на 
улиците со крпење на ударните дупки. 
Финансиските средства потрошени за реализација на оваа програма се дадени во 
следната табелa. 
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1. ОДРЖАВАЊЕ И ЗАШТИТА  НА  УЛИЧНА ПАТНА МРЕЖА НА УЛИЦИ И ПАТИШТА ВО ОПШТИНА ОХРИД И РЕГУЛИРАЊЕ 
НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ  

 
Во расходниот дел предвидена е следната распределба на средства: 

Ред. 
Бр. Опис Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2025 
31.03.2025 

Извршено 
01.04.2025 
30.06.2025 

Извршено 
01.07.2025 
30.09.2025 

Извршено 
01.10.2025 
31.12.2025 

Вкупно 
01.01.2025 
31.12.2025 

1. 
Изработка на 
сообраќајни проекти за 
режим на сообраќај 

600.000,оо 
 
 

83.514,oo 

    

2. 

Санирање на улици и 
патишта со  крпење на 
ударни дупки со 
асфалтна маса  или 
бехатон елементи во 
Општина Охрид 

5.000.000,оо 

 
 
 
 

    

3. 

Зимско одржување на 
локални патишта и 
улици и чистење на 
заштитен појас на улици 
на подрачјето на  
Општина Охрид  

1.200.000,оо 

 
 
 

1.200.000,oo 

    

4. 

Други оперативни 
расходи за заштита на 
локални патишта, улици 
и мостови   

800.000,оо 

     

5. 

 
Субвенционирање на 
линискиот превоз на 
патници 2024  

* 
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**Средствата се предвидени 
во Програмата А0  

     

ВКУПНО :  
7.600.000,оо 

 
1.283.514,оо 

    

 
2.ХОРИЗОНТАЛНА И ВЕРТИКАЛНА СИГНАЛИЗАЦИЈА  
 

Ред. 
Бр. Опис Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2025 
31.03.2025 

Извршено 
01.04.2025 
30.06.2025 

Извршено 
01.07.2025 
30.09.2025 

Извршено 
01.10.2025 
31.12.2025 

Вкупно 
01.01.2025 
31.12.2025 

1. 

Машинско и рачно 
обележување на  пешачки   
премини,  стоп линии , 
стрелки за насочување на 
сообраќај, паркинг 
простори, испрекинати и 
полни линии 

3.000.000,oo 

 
 
 
 

133.587,oo 

    

2. 
Машинско обележување 
на автобуски, такси 
постојки, и паркинг за 
инвалиди  

400.000,oo 
     

3. 

Машинско обележување 
на пешачки премини, 
вибрациони ленти, 
пешачки премини и други 
ознаки со топла и ладна 
пластична маса 

800.000,oo 

     

4. Машинско обележување 
на велосипедски патеки  1.200.000,oo 

     

5. 
Поправка, одржување  и 
замена на постојана 
вертикална сообраќајна 

450.000,oo 
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сигнализација 

ВКУПНО : 5.850.000,оо 
 

133.587,oo 
    

ВКУПНО 1 и 2  :  
13.450.000,оо 

 
1.417.101,оо 

    

 
 
 
 
 
Категоризација на улици за зимско чистење 
 

1 ул. Јане Сандански    
2 ул. Питу Гули    
3 ул. 7-ми Ноември     
4 ул. Македонски Просветители    
5 ул. Партизанска    
6 ул. Димитар Влахов    
7 ул. Абас Емин    
8 ул. Кирил и Методиј    
9 ул. Илинденска     
10 ул. Гоце Делчев    

11 
ул. Марко Цепенков ( од кружна крстосница кај 
болница до кружна крстосница со Момчило 
Јорданоски) 

   

12 ул.Момчило Јорданоски ( од кружна крстосница 
до населба Гоце Делчев) 

   

13 ул.Сирма Војвода    
14 ул. Кузман Јосифоски    
15  ул. Марко Нестороски    
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16  ул. Коста Абраш    
17  ул. Самоилова    
18  ул. Асном    
19   Кеј Македонија    

  2-ра група на Улици:    
       

1  ул. Стив Наумов    
2  ул. Даме Груев    
3  ул. Карпош Војвода    

4 
 ул. Марко Цепенков (од кружна крстосница до 
Стобекс) 

   

5 
 ул. Ристо Чадо (од Здружение на возачи до 
Стобекс) 

   

6 
 ул. 1-ва Македонска Ударна Бригада ( од 
ул.Питу Гули до Стобекс) 

   

7 
  ул.  Живко Чинго (од ул.15-ти Корпус до ОУ 
Живко Чинго) 

   

      
  3-та група на Улици:    
       

1 
ул. Стив Наумов ( од Булевар Туристичка до 
ул.8-ми Март) 

   

2 
 ул.  8-ми Март (од ул.Железничка до ул.Стив 
Наумов) 

   

3  ул.Распаќе    
4  ул. Галичица    
5  ул. Ванчо Николески    
6 ул.  Карпош Војвода    

7 
 ул. Момчило Јорданоски ( од ул.Марко 
Цепенков до ул.1-ва Макед.Ударна Бригада) 

   

8    ул. Егејска     
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9    ул. Ариф Мустафа    
10   ул.„ Ванчо Питошески    
11   ул. Бистрица    
12 Улици во населба Радојца Новичиќ    
 4-та група на Улици:    

1   ул. 8-ми Септември    
2   ул. Лазо  Трпоски    
3   ул.Никола Карев    
4   ул. Кузман Капидан    
5  ул.  Беќир Али Риза    
6  ул. Крали Марко     
7   ул.„ Никола Петров Русински    
8   ул.„ Васил Стефоски    
9    ул. Дејан Војвода    
10   комплекс згради нас.Христо Узунов    
11  ул.„ Богомилска    
12   ул.Васил Главинов    
13    ул. Ѓорче Петров    
14    ул. Вангел Николоски     
15    ул.  Трајче Дојчиноски    
16   ул. 1-ви Мај    
17   ул. Александар Гушо    
18   ул. Мирче Ацев    
19  Улици во населба Железничка    

 
Број 08-7820/61                                                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                                                                Перчо Божиновски,с.р.    
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина 
Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДИГАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2025 
ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА   

 
 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за подигање и одржување на паркови и зеленило за 2025 година за периодот од 
01.01. до 31.03.2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.05.2025 година. 

 
 

Број 09-7820/118                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе 
следната: 
 

            О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ПОДИГАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО  
 ЗА 2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за подигање и 
одржување на паркови и зеленило за 2025 година за периодот од 01.01. до 31.03.2025 
година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број 08-7820/62                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                        Перчо Божиновски,с.р. 
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ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ  

ОД  01.01.2025  ДО 31.03.2025 година  
ПРОГРАМА   Ј7 – JM  

ЗА ПОДИГАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2025 ГОДИНА 
 
 
 Согласно Законот за локална самоуправа и статутот на Општина Охрид, 
подигањето и одржувањето на паркови и зеленило претставува обврска на општината. 
 Со цел квалитетно извршување на активностите во поглед на реализација на 
наведената програма истата претставува обврска на ЈП „ Охридски Комуналец “ со 
соодветно финансирање од страна на буџетот на Општина Охрид . 
 Покрај финансиските показатели во овој извештај изнесени се севкупните 
параметри доставени од страна на Јавното претпријатие. 
 Градското зеленило опфаќа површина на територија на градот и тоа: паркови, 
скверови, зеленило на сообраќајници, дрвореди и др. Вкупната површина која треба да се 
одржува изнесува 80.226 m2. 
 Површините на јавно зеленило кои треба да се одржуваат по видови изнесуваат: 

• паркови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .          49.965 m2 
• скверови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            6.360 m2 

• зеленило долж сообраќајници. . . . . . . . . . . . .                   13.340 m2 
• зеленило во жардињера на Бул.„Туристичка“                   3.500 бр. 
• зеленило во жардињера на ул.„Железничка“                    4.000 бр. 
• парк шуми во вонградско зеленило. . . . . . . . . . .           340.000 m2 
• дрвореди долж сообраќајници (број на стебла) .              1.564 бр. 
• Зеленило кај пешачка патека канал на Б.Извори . . .         3.000 m2 
• Кружни текови . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .               1.109 m2 
• Парк пред нас.Рача . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             3.500 m2 
• Зеленило во жардињери на рекреативна патека  

од канал на Б.Извори до канал кај ресторан „Парк“ .       112 m2 
 

 Градското зеленило се одржува на површина од  56.325 m2  која е во центарот на 
градот, како и на површина од 3.500 m2 кај пешачка патека пред нас.Рача и на површина 
од 3.000 m2 кај каналот на Билјанини Извори. Редовно се одржуваат тревните површини со 
косење, полевање, засадување сезонско цвеќе и негово одржување, како и одржување на 
постоечкиот саден материјал во парковите.  
 Дрворедите долж сообраќајниците се одржуваат исто така со нивно навремено 
окопување, чистење од трева, полевање преку сезона и  кроење. Исто така на сите јавни 
површини се врши кроење на дрвниот фонд заради нивна превентива од оштетување од 
временски неприлики, болести и штетници, како и отстранување на опасни дрва заради 
заштита на материјални добра и луѓе. 
 Зеленилото во жардињерата на Бул.„Туристичка“ на површина од 1.350 m2, во 
жардињерата на ул.„Железничка“ со 4.000 садници, како и во жардињерите на пешачката 
патека од канал на Билјанини Извори до канал на суводолица од 112 m2 ,   се одржуваат со 
редовно чистење од трева, полевање и кроење. 
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 Кружните текови се засадуваат со сезонско цвеќе кое редовно се одржува и 
наводнува. 
 Вонградското зеленило со вкупна површина за одржување го опфаќа локалитетот 
„Кале“ со површина од  340.000 m2.  За адекватна заштита и одржување на овие површини 
потребно е нивно редовно чистење, косење на тревата, проредување на шумата со чистење 
на сувите дрва, засадување на нови и сл.  

Содржина на Програмата 
Со оваа програма опфатени се следните сегменти и тоа: 
6. Извори на финансирање на програмата, 
7. Кадровски потенцијал за спроведување на активностите по програмата. 
8. Површини на градско и вонградско зеленило кои ќе се одржуваат во 2024 

година, 
9. Пресметка на вредноста на извршената работа, 
10. Календар за работа на јавнато зеленило за 2025 година 
11. Интензитет на одржување на јавното зеленило за 2025 година 
12. Подигање / реконструкција на парковски површини и реконструкција на 

дрвореди со засадување на нови садници 
 

2. Извори на финансирање на програмата 
 Програмата за подигање и одржување на јавното зеленило се финансира од 

извори на средства утврдени со Закон, преку планирање на буџетот за 2025 година. 
Изворите за финансирање на оваа програма опфаќаат: 

А) Средства за подигање и реконструкција на јавното зеленило: 
- Приходи за надоместок за уредување на градежно земјиште во делот за 

заедничка комунална потрошувачка во минимален износ до 2,5 %, 
- Приходи од комунална такса за користеењ на јавни зелени површини за 

манифестации, 
- Приходи од надоместокот за поставување рекламни паноа и истакнување на 

фирми на јавни зелени површини во минимален износ од 5 % на посебна 
наменска сметка 

- Приходи по основ на донации 
- Кредити и заеми 
Б) Средства за одржување и заштита на јавното зеленило: 
-    надоместок за индивидуална комунална потрошувачка во согласност со 
законот за комунални дејности, 
-     други извори 
 

3. Кадровски потенцијал за спроведување на активностите по програмата 
Активностите на оваа програма се планирани во согласност со фискалната 

стратегија на Општина Охрид, согледувањата на стручните служби, потребите и барањата 
на граѓаните на општина Охрид, како и развојот на туризмот. 

Надлежни за изработка на оваа програма се стручните служби од Секторот за 
комунален развол, сообраќај и улици, а ја спроведува Одделението Паркови и зеленило, а 
се однесува на годишно одржување на паркови, скверови, зеленило на сообраќајници, 
дрвореди и др на територијата на Општина Охрид. 
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4. Површини на градско и вонградско зеленило кои ќе се одржуваат во 2025 
година 

Градско зеленило 
Реден 
број 

Подрачје m2 

1. “Стара бана“ 100 
2.  Плоштад 2.500 
3. “Дом на култура”- према езеро 1.665 
4. “Дом на култура”- западна страна 3.300 
5. “Кеј Македонија“  прелази, тротоари  18.900 
6. Сквер на ул.„Јане Сандански“ и „Питу 

Гули“ 
3.160 

7. Парк „Мазија“ 23.000 
8. Ул.„7-ми Ноември“ 3.200 
9.  Бул.„Туристичка“ 13.340 

10. Жардињера на Бул.“Туристичка“ 1.350 
11. Жардињера ул.„Железничка“ 2.000 
12. Парк пред нас.Рача 3.500 
13.  Кружни текови на Бул.“Туристичка“ со 

“АСНОМ“ 
 314 

14. Кружни текови на Бул.“Туристичка“ со 
“Бистрица“,„М.Просветители“,„С.Наумов“,
„А.Емин“,„Ј.Сандански“ 

795 

15. Жардињера кај рекреативна патека 112 
16. Зеленило кај пешачка патека канал 

Б.Извори 
3.000 

               Вкупно:   80.226m2 

Дрвореди  
Реден 
број 

Подрачје бр. 

1. Бул.„Туристичка“    968 
2.  ул.„Јане Сандански“      90 
3. ул.„Партизанска“    165 
4. ул.„Димитар Влахов“    80 
5. ул.„Македонски Просветители“     80 
6. Кеј„Македонија“     146 
7. Канал Билјанини извори       32 
8. ул.„Марко Цепенков“      30 
9. ул.„АСНОМ“     30 

10.   Зеленило кај пешачка патека канал 
Б.Извори 

    28 

                                             Вкупно: 1.649 бр. 
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Вонградско зеленило 

Реден 
број 

Подрачје m2 

1. „Кале“ 340.000 
                                            Вкупно:     340.000 m2 

                     
 

5. ПРЕСМЕТКА НА ВРЕДНОСТА НА ИЗВРШЕНАТА РАБОТА 
__________________________________________________________________ 

• машинско косење на тревник . . . . . . .  . . . . . .               2,20 ден./m2 
• собирање на трева по машинско косење 

со изнесување собрана трева  . . . . . . . . . . . . . . . .          0,80 ден./m2 
• полевање тревници и грмушки . . . . . . . . . . . . .. . .        0,95 ден./m2 
• чистење на трева од лист со изнесување . . . . . . . . .     3,90 ден./m2 
• садење на сезонско цвеќе . . . ..   . . . . . . . . . . . .. .        40,00ден/бр. 
•  Припрема на цветни леи, фрезирање и ѓубрење          5,50 ден./ m2 
• прашење на сезонско цвеќе . . . . . . .  . . . . .. . . . .        24,40 ден./m2 
• полевање на сезонско цвеќе .. .  . . .  . . . . . . . . .            0,60 ден./m2 
• окопување дрвја и грмушки . . . . . . . . . . . .                 19,90 ден./бр. 
• Одржување на жардињери . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Полевање . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 0,60 ден./m2 

Плевење . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . ..                             19,90 ден./m2 
• кроење трендафили . . . . . . . . . . . . .                            18,75 ден./бр. 
• кроење – режење грмушки  . . . . . . .                           18,75 ден./бр. 
• Кроење на дрјва со одвоз на гранки . .. . . .              812,00 ден./бр. 
• собирање хартија и отпадоци   . . . .                            0,08 ден./ m2 
• косење трева со грбна косачка  . . . .. . . . . .                3,20 ден./m2 
• чистење на трња и грмушки . . . . . . . . .. . . . . .        285,00 ден./час 
• машинско чистење на неуредена вегетација . . . .1.000,00 ден./час 
• косење со трактор со мулчер . . . . . . . . . . . . . . . . . .     0,69 ден/час 
• постапување со оштетени дрвја . . . . . . . . . . . . . . 1.000,00 ден./час 
• постапување со оштетени гранки со дигалка . . .  3.500,00 ден./час 
• одвоз на гранки . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600,00ден./тура 

_____________________________________________________________________ 
 

Напомена : Димензионирањето на работна рака за одржување на јавна чистота е според Одлуката за утврдување на 
цените на услугите што ги врши Ј.П.„Охридски Комуналец“ – Охрид усвоена од Совет на Општина Охрид  бр.08-
17168/10 од 30.11.2023 год. 
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6. КАЛЕНДАР ЗА РАБОТА НА ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2025 ГОДИНА 
Вид на операција Јан. Фев. Март Апр. Мај Јуни Јули Авг. Септ. Окт. Ноем. Дек. Вк. 
Маш.косење  и собирање трева 
со изнесување 
-паркови 
-Бул.„Туристичка“ 
-ул.„Ј.Санд.“ и „7-ми Ноем.“ 
-парк Рача 
-круж.текови 
- Зеленило кај пешачка патека 
канал Б.Извори 

   
2 
2 
1 
 

1 
1 
 

1 

 
3 
3 
2 
 
2 
2 
 
2 

 
5 
4 
3 
 
3 
2 
 
2 

 
5 
4 
4 
 

3 
2 
 

3 

 
4 
4 
4 
 

3 
2 
 

3 

 
4 
4 
4 
 

3 
2 
 

3 

 
3 
3 
3 
 

2 
2 
 

2 

 
2 
2 
2 

 
 

 
 

 
28 

     26 
23 

 
17 
13 
16 

Полив.трева, дрва и гр.   1 1 2 4 4 4 2    18 
Собир.трева по маш.косење со 
изнесување 

   2 2 2 2 2     9 

Чистење трева од лист со 
изнесување 

 1  
 

       1  2 

Садење сезонско цвеќе     1      1  2 
Припрема на цветни леи, 
фрезирање и ѓубрење 

    1      1  2 

Прашење и полев.цезон цвеќе     1 1 1 1     4 
Окопување дрва и грмушки   1       1   2 
Одржување на жардињери    1 1 1 1      4 
Кроење-режење грмуш.  1   1      1  3 
Кроење режење тренд.  1          1 2 
Кроење дрвореди со одвоз на 
гранки 

1            1 

Собир.харт.и отпадоци 18 10 14 14 21 21 21 21 14 14 12 12 192 
 

НАПОМЕНА: Операциите садење цветни површини со операциите ѓубрење и расадување, како и кроење дрвореди и кроење-режење на 
трендафили и грмушки можат да се вршат и во други периоди од годината во зависност од временските услови  
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7. ИНТЕНЗИТЕТ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНОТО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2025 ГОДИНА 
 

Вид на операција Единица 
мера 

Количина Број пати Вкупна 
количина 

Цена Вкупен износ 

Маш.косење трева и собирање трева 
со изнесување 
-паркови 
-Бул.„Туристичка“ 
-ул.„Ј.Санд.“ и „7-ми Ноем.“ 
-парк Рача 
-кружни текови 
-канал Б.Извори 

 
m2 

 
49.465 
13.340 

 
 6.360 
 3.500 
  1.109 
  3.000 

 
28 
26 
 

23 
17 
13 
16 

 
1.385.020 
   346.840 

 
  145.280 
   59.500 
  14.417 
  48.000 

 
2,2 

 
 
 

 
3.047.044,00 
   763.048,00 

 
  321.816,00 
 130.900,00 
   31.717,00 
   105.600,00 

Поливање трева, дрва и грмушки m2 49.465 18        890.370  0,95 845.851,00 
Собир.трева по маш.косење со 
изнесување 

m2 49.465 9 445.185  0,80  356.148,00 

Чистење трева од лист со изнесување m2 49.465 2 98.930  3,90 
 

385.827,00 
 

Садење сезонско цвеќе бр. 20.000 2 20.000 40,00 1.600.000,00 
Припрема на цветни леи, фрезирање и 
ѓубрење 

m2  3.000 2 6.000   5,50  33.000,00 

Прашење  сезонско цвеќе m2 3.000 4 12.000    24,40 292.800,00 
Полевање сезонско цвеќе m2 3.000 4 12.000    0,60    7.200,00 
Окопување на дрва и грмушки бр. 9.064 2 18.128  19,90 360.747,00 
Одржување на жардињери 
Полевање 
Плевење 

 
m2 

m2 

 
4.000 
4.000 

 
4 
4 

 
16.000 
16.000 

 
  0,60 
19,90 

 
   9.600,00 
318.400,00 

Кроење-режење грмуш. Бр. 9.300 3        37.900 18,75 523.125,00 
Кроење режење тренд. Бр. 1.100 2 2.200 18,75  41.250,00 
Кроење дрвореди со одвоз на гранки бр   800 1 800 812 649.600,00 
Собир.харт.и отпадоци пати    49.465       192 9.497.280  0,08 759.782,00 
Вкупно      10.583.455,00 
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Покрај горенаведените сктивности предвидени се и активности околу 
одржување  ( косење на трева со грбна косачка ) и на улици и населби во поширокото 
градско подрачје. 

Улица бр.пати м цена вкупно 
ул.„АСНОМ“ 2 1.200 3,2 7.680,00 
ул.„Марко 
Цепенков“ 

2 1.000 3,2 6.400,00 

ул.„Егејска“ 2 530 3,2 3.392,00 
ул.„Гоце Делчев“ 2 1.700 3,2 10.880,00 
ул.„С.Војвода“    3 450 3,2 4.320,00 
ул.„15-ти Корпус“ 3 1.000 3,2 9.600,00 
ул.„Галичица“ 3 600 3,2 5.760,00 
ул.„Н:Карев“ 3 600 3,2 5.760,00 
ул.„Кленоец“ 3 1.300 3,2 12.480,00 
ул. „А.Маринчев“ 2 400 3,2 2.560,00 
ул.„Железничка“ 2 1.700 3,2 10.880,00 
нас.„Х.Узунов“ 3 560 3,2 5.376,00 
нас.„Даљан“ 3 1.450 3,2 13.920,00 
нас.„Св.Стефан“ 2 450 3,2 2.880,00 
с.Пештани 2 1.500 3,2 9.600,00 
нас.„Варош“ 4 1.600 3,2 20.480,00 
Сооб.клучка 3 6.400 м2 2,2 42.240,00 
Спомен парк на 
Револуција 

2 300 3,2 1.920,00  

дворно место на 
Општина Охрид 

6 1.350 м2 2,2 17.820,00 

нас.„Гоце Делчев“ 3 870 3,2 8.352,00 
с.Трпејца 2 560 3,2 3.584,00 
с.Лакочереј 2 650 3,2 4.160,00 
с.Лескоец 2 1.100 3,2 7.040,00 
с.Косел 2 1.000 3,2 6.400,00 
с.Велгошти 2 1.900 3,2 12.160,00 
нас.„Рача“ 2 690 3,2 4.416,00 
нас.„Лагадин“ 2 810 3,2 5.184,00 
с.Свиништа 1     1.500        3,2          4.800,00 
с.Опеница          1 740        3,2 2.368,00 
с.Куратица 1     4.300 3,2        13.760,00 
с.Љубаништа          2     1.200 3,2 7.680,00 
Вкупно:         273.852,00 

 
 
За одржување на локалитетот „Кале“ потребен е постојан тим од 3 ( тројца ) 

работници кои ќе вршат редовно косење на тревата по патеките, одржување на 
дрвниот фонд со навремено отстранување на сувите гранки и заболените стебла како и 
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редовно чистење од разни отпадоци. За таа цел на годишно ниво потребни се 
150.000,00 денари. 

 
Со решението за прогласување на чинарот ( Platanus orientalis )  кој се наоѓа на 

плоштадот „Чинар “ за природна реткост со решение бр. 13-5051/1 од 25.09.2319 год., 
за заштита и спроведување на мерки за санација/ревитализација на стеблото и 
крошната на годишно ниво се потребни 50.000,00 денари.  

Постапувањето со оштетени дрвја на територијата на Општина Охрид подразбира 
кроење на гранки и сечење на оштетени дрвја што се потенцијално опасни за 
околината. Постапката за утврдување на потребата за сечење, односно кастрење на 
оштетените дрвја се спроведува согласно донесено Решение.  

Ј.П.„Охридски Комуналец“ ќе ги спроведува потребните активности за кастрење, 
односно сечење согласно Одлуката за утврдување на цени за вршење на 
хортикултурни услуги на јавни зелени површини на Ј.П.„Охридски Комуналец“. 

Одржувањето на зелени површини по потреба ќе опфати: 
- Одржување на зеленило во останати рурални подрачја; 

- Одржување на вегетација покрај локални патишта; 

- Постапување со неорганизирано зеленило при интензивна вегетација на други 
јавни површини кои не се дефинирани со оваа Програма. 

Финансирањето ќе се изврши по извршени операции и по редовните цени од 
Одлуката за утврдување на цени за вршење на хортикултурни услуги на јавни зелени 
површини на Ј.П.„Охридски Комуналец“.  

Извршување на работните активности од страна на Ј.П.„Охридски Комуналец“ ќе 
се врши по доставување на работен налог од Општина Охрид. Доколку се работи за 
итно и неодложно одржување, извршување на работните активности ќе се врши со 
давање на устен налог за извршување од Општина Охрид и отворање на работен налог 
со дневен извештај од страна на Ј.П.„Охридски Комуналец“. Писмен налог од 
Општина Охрид ќе се изготви првиот работен ден. 

На дел од зелените површини кои се уредени, а каде има поставено системи за 
наводнување потребно е нивно тековно одржување. Дел од овие системи во текот на 
годината намерно се уништуваат, но потребна е и нивна замена заради дефект или 
амортизација. Затоа во оваа Програма се планирани средства за оваа намена. При 
дефект, замена или поставување на нови делови, потребно е Ј.П.„Охридски 
Комуналец“ да ја извести Општина Охрид за да се изврши заеднички увид, да се 
констатира состојбата и потребата од интервенција. За таа цел ќе се отвори работен 
налог кој ќе се потврди со потпис на двете страни и ќе биде извршено плаќање по цени 
кои се донесени од Советот на Општина Охрид. За заменетите материјали и др. опрема 
важечки се цените согласно тендерската постапка и избраниот оператор во јавното 
претпријатие. 
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8. Надзор над спроведување на програмата 

Надзор над спроведување на оваа Програма врши Секторот за комунални дејности, 
сообраќај и улици. Инспекциски надзор над спроведувањето на Програма врши 
општинскиот комунален инспектор. 

За спроведените активности на терен, јавното претпријатие ќе биде задолжено до 
Општина Охрид да доставува неделни  и месечни извештаи за извршената работа врз 
основа на кои ќе се изврши фактурирање.  

Најдоцна до 01.03.2026 год. Ј.П.„Охридски Комуналец“ е должен да достави и 
Годишен извештај за реализација на програмата за 2025 год. до Градоначалникот и 
Советот на Општина Охрид. 

Ј.П.„Охридски Комуналец“ е должен неделниот извештај за извршена работа во 
електронска форма да го достави до општинскиот комунален инспектор и службено 
лице од Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици, најдоцна  до 10 часот во 
понеделник. 

За извршените активности во викенд (доколку се извршуваат), дневниот извештај 
во електронска форма да се достави во понеделник, најдоцна до 10.00 часот.  

               
9. Буџет и финансирање  

Активностите утврдени со оваа Програма ќе се финансираат од Буџетот на 
Општина Охрид. За финансирање на оваа Програма, Општина Охрид ќе склучи 
договор со Ј.П.„Охридски Комуналец“, кој ќе врши месечно задолжување со 
доставување на фактура. 

Планираните работни операции во Програмата можат да бидат зголемени или 
намалени за сметка на други работни операции согласно Програмата, во зависност од 
климатските услови во тековната година, а во договор и со знаење на општината. 

 
Вкупно за одржување и користење на паркови и зеленило     10.857.307,00 

За одржување на локалитет „Кале“ 150.000,00 
Подигање и реконструкција на парковски површини             330.000,00 
Активности за заштита на чинарот на плоштадот     
„Чинар“ 

 
50.000,00 

Изградба и одржување на системи за наводнување    200.000,00 
Постапување со оштетени дрвја   200.000,00 
Одржување на зелени површина по потреба   200.000,00 

Потрошена вода за наводнување на паркови и жардињери  1.300.000, 00 
Исплата на фактури од минати години 1.500.000,00 

Вкупно за 2025 година 14.787.307,00 
 

 
 

Ред
.бр 

Опис Предвидени 
средства  

Извршено  
01.01.2025 

Извршено  
01.04.2025 

Извршено  
01.07.2025 

Извршено  
01.10.2025 

Вкупно 
01.01.2025 
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31.03.2025 30.06.2025 30.09.2025 31.12.2025 31.12.2025 
1. Вкупно за 

одржување и 
користење на 
паркови и 
зеленило 

   
10.857.307,00 

1.088.557,00     

2. Одржување на 
локалитет „Кале“ 

 

150.000,00      

3. Подигање и 
реконструкција на 
парковски 
површини 

330.000,00      

4. Активности за 
заштита на 
чинарот на 
плоштадот     
„Чинар 

50.000,00      

5. Изградба и 
одржување на 
системи за 
наводнување 

200.000,00      

6. Постапување со 
оштетени дрвја 

200.000,00 199.800,00     

7. Одржување на 
зелени површини 
по потреба 

200.000,00 87.250,00     

8. Потрошена вода за 
наводнување на 
паркови и 
жардињери 

1.300.000,00      

Вкупно за 2025  14.787.307,00 1.375.607,00     
 
Број 08-7820/63                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 
2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА  

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за изградба на сообраќајна сигнализација за 2025 година за периодот од 
01.01. до 31.03.2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.05.2025 година. 
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Број 09-7820/119                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година, ја 
донесе следната 
 

                О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2025 ГОДИНА  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата за изградба на 

сообраќајна сигнализација за 2025 година за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-7820/64                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                    Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ   
ОД  01.01.2025  ДО 31.03.2025 година  

 
 

    ПРОГРАМА         ЈФ 
 

ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2025 
ГОДИНА 
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Програма за изградба на сообраќајна сигнализација за 2025 година 
 
 
 Во извештајниот период од 01.01 до 31.03.2025 год. стручните служби при 
општина Охрид презедоа низа подготвителни активности за подобрување на 
безбедноста во сообраќајот во градот како значаен сегмент во делување на Општината. 
Имено во овој период со цел подобрување и обезбедување целосна функционалност на 
сообраќајот спроведени се следните активности: 
 
 Изготвен е регистар на сообраќајни знаци на подрачјето на градот; 
 Изготвен е регистар на поставени сверни огледала и забавувачи на сообраќај на 

патот; 
 Започната е постапка на изготвување на регистар на сообраќајни проекти за 

режим на сообраќај на одредени локации; 
 Анализирана е постојната состојба на сообраќајната опрема и сигнализација 

како основ за утврдување на правци на подобрување на истата ; 
 Започната е фаза на подготовка за изработка на сообраќајни проекти и технички 

решенија ; 
 Утврдени се одредени недостатоци и проблематични зони во градот ; 
 Изготвена е и завршната постапка за јавна набавка за одржување на постојната 

сообраќајна сигнализација и набавка на нова . 
 
 
 Табеларен приказ на реализација на активностите преку потрошок на буџетски 
средства е даден  во следната табела . 
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1. ВЕРТИКАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 

ОПИС Предвидени 
средства 

Извршено 
01.01.2025 
31.03.2025 

Извршено 
01.04.2025 
30.06.2025 

Извршено 
01.07.2025 
30.09.2025 

Извршено  
01.10.2025 
31.12.2025 

Вкупно  
01.01.2025 
31.12.2025 

1. 

Набавка и поставување  
нова  вертикална 
сообраќајна 
сигнализација 650.000,оо 

 
 
 
 

242.669,oo 

    

2. 

Набавка и одржавање  на 
сверни огледала на улици 
низ Општина Охрид  250.000,оо 

     

ВКУПНО: 900.000,оо 242.669,oo     
 

2. ЗАБАВУВАЧИ НА СООБРАЌАЈ, ЗАШТИТНИ ОГРАДИ И ДРУГА СООБРАЌАЈНА ОПРЕМА, ПОДРШКА И ОРГАНИЗИРАЊЕ 
ПРОЕКТИ ОД СООБРАЌАЈОТ  

Ред.бр ОПИС Предвидени 
средства 

Извршено 
01.01.2025 
31.03.2025 

Извршено 
01.04.2025 
30.06.2025 

Извршено 
01.07.2025 
30.09.2025 

Извршено  
01.10.2025 
31.12.2025 

Вкупно  
01.01.2025 
31.12.2025 

 1. 

Поставување и 
одржавање на 
забавувачи на 
сообраќај на улици 
низ  Општина Охрид   750.000,оо 

     

 2. 

Поставување и 
одржавање на ПВЦ 
сообраќајна опрема, 
светлосни 
катадиоптери на 
коловоз и друга 
сообраќајна опрема  250.000,оо 

     

 ВКУПНО  1.000.000,оо 
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Број 08-7820/65                                                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 година                                                                                                                    Претседател, 
О х р и д                                                                                                                                 Перчо Божиновски,с.р.    
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО 2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОД 

ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА   
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за уредување на градежно земјиште во 2025 година за период од 01.01. до 
31.03.2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
28.05.2025 година. 
 
Број 09-7820/120                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе 
следната: 
 

         О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ 

НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО 2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОД ОД  
01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата за уредување на градежно 
земјиште во 2025 година за период од 01.01. до 31.03.2025 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-7820/66                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                                 Перчо Божиновски,с.р. 
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ   
ОД  01.01.2025  ДО 31.03.2025 година  

ПРОГРАМА          ФА 
ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ ЗА  2025 година 

 



30.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.6                       страна  217 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 
                                                                                                            

 

 
ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ ЗА  2025 година 

Вообичаено првиот квартал од тековната година е период на припрема и подготовка за 
реализација на програмските активности усвоени од страна на Советот, согласно буџетските 
средства. Со оглед дека се работи за период во кој временските услови не дозволуваат зголемен 
обем на градежни активности и со оглед дека се работи за период во кој се спроведува носењето 
на планот за јавни набавки, активностите на секторот беа насочени кон преземање на  дејствија 
за изготвување на динамички и акциони планови за реализација на проектите. 

Во периодот од 01.01 до 31.03. 2025 година преземени се подготвителни технички 
активности, од аспект на изготвување на изведбени проекти, технички спецификации, 
пресметки и анализи за успешно спроведување на соодветните постапки за јавни набавки. 

Во извештајниот период во целост беа реализирани проектите за реализација на 
основниот проект за реконструкција на линискиот инфраструктурен објект за локалниот пат во 
с.Опеница кој води до црквата Св.Кузман и Дамјан, основниот проект за реконструкција на 
линискиот инфраструктурен објект за улици во село Пештани во град Охрид како и основниот 
проект за реконструкција на инфраструктурен објект за улица во село Подмоље  во град Охрид. 

 
Како резултат на преземените активности, во извештајниот период реализирани се 

постапки за јавни набавки, а за дел и склучени договори за : 
 

  Санација на дел од  повеќенаменските и детските игралишта; 
  Санација на дел од урбаната опрема ; 
  Изведба на асфалтерски работи(Дејан Војвода) и реконструкција на улици 

и пристапни патишта; 
  Извршување на градежни работи за поплочување и одржување на тротоари; 
  Изведување на работи за изградба, уредување и одржување на други јавни 

површини; 
  Спроведени се постапки за избор на најповолни понудувачи согласно 

планот за јавни набавки. 
 

Согласно надлежностите на јавните претпријатија изготвени се планови за делување во 
буџетската 2025 година  и утврдување на проблематични локации за изградба на соодветните 
системи. 

 Од страна на јавните претпријатија врз основа на склучени договори од претходната 
година спроведени  се активности за подобрување на инфраструктурата во градот согласно 
активностите утврдени во програмите за работа.  

Во извештајниот период реализациајта на одредени активности е со низок степен од 
причините наведени погоре во текстот. 

Уште еднаш дополнително ги утврдуваме причините кои влијаат врз степенот на 
реализација на оваа програма: 

• Од 01.01. до 31.01 е период за  донесување на план за јавни набавки;  
• времетраењето на постапките во зависност од вредноста  е не помал од 30 дена и 
• временските услови не дозволуваат целосна ангажираност на оштината. 
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1. ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ  ЗА  2025   година 
 А. НАДОМЕСТОК ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА , ПЛАЌАЊЕ СТАРИ ОБВРСКИ  И ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ДОПОЛНИТЕЛНИ 
СРЕДСТВА  

 

Ред.бр Опис Предвидени 
средства 

Извршено 
01.01.2025 
31.03.2025 

Извршено 
01.04.2025 
30.06.2025 

Извршено 
01.07.2025 
30.09.2025 

Извршено 
01.10.2025 
31.12.2025 

Вкупно 
01.01.2025 
31.12.2025 

1 

Средства за 
експропријација на 
земјиште за 
отварање на 
пристапни патишта 
и улици согласно 
урбанистички 
планови и издадени 
одобренија за 
градба * 8.000.000,oo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.850.000,oo 

    

ВКУПНО  8.000.000,oo 
 

1.850.000,oo 
    

 
Б. ИЗГОТВУВАЊЕ НА ПРОЕКТНО ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, ЕЛАБОРАТИ И ДРУГИ ДОКУМЕНТИ  
 
Ред.бр Опис Предвидени 

средства 
Извршено 
01.01.2025 
31.03.2025 

Извршено 
01.04.2025 
30.06.2025 

Извршено 
01.07.2025 
30.09.2025 

Извршено 
01.10.2025 
31.12.2025 

Вкупно 
01.01.2025 
31.12.2025 

1. Изработка  на проектна  и техничка 
документација 
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1.1. Изработка на проектно 
- техничка 
документација за 
изградба, 
реконструкција, 
санација и одржување 
на улична патна мрежа  

2.500.000,oo 594.000,oo     

1.2. Изработка на проектно 
- техничка 
документација за 
изградба на водоводна  
мрежа, резервоари и 
друга опрема  

500.000,oo 199.902,oo     

1.3. Изработка на проектно 
- техничка 
документација за 
изградба и 
реконструкција на 
канализациони и 
атмосферски системи  

700.000,oo 200.000,oo     

1.4. Стручна ревизија на  
проекти                                     

300.000,oo 8.000,oo     

1.5 Изработка на 
елаборати за  заштита 
на животна средина 
при изготвување на 
проекти 

150.000,oo 16.000,oo     

1.6 Изработка на геодетски 
елаборати  

300.000,oo 26.910,oo     

1.7 Вршење на стручен 
надзор на изградба, 
реконструкција и  
одржавање  на  објекти                               

400.000,oo      
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1.8 Трошоци за 
лабараториско 
испитување на 
квалитетот на 
материјали и 
консултански услуги  
 

200.000,oo      

ВКУПНО : 5.050.000,oo 1.044.812,oo     
              
             В.УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО УРБАНИ СРЕДИНИ 

В. 1 АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПРИСТАПНИ  ПАТИШТА ВО УРБАНИ  СРЕДИНИ  

Ред.бр. Опис Предвидени 
средства 

Извршено 
01.01.2025 
31.03.2025 

Извршено 
01.04.2025 
30.06.2025 

Извршено 
01.07.2025 
30.09.2025 

Извршено 
01.10.2025 
31.12.2025 

Вкупно 
01.01.2025 
31.12.2025 

1. 
Реконструкција на 
кружна раскрсница 
Здружение на возачи  10.500.000,oo 

 
 

1.450.000,oo 

    

2. 

Реконструкција на  
дел од  ул. „ Мирче 
Ацев “ со краци кои 
се спојуваат со 
истата улица - втора 
фаза  2.000.000,оо 

     

3. Реконструкција на 
ул. „ Аџи Мустафа  “ 4.500.000,оо 

     

4. 

Реконструкција на 
улици во населба 
Гоце Делчев – 
бараки  2.500.000,оо 

     

5. 
Изградба и 
реконструкција на 
паркинг места 500.000,оо 

     

6 Реконструкција на 
дел од ул.„ Шар 
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Планина “  600.000,оо 

7. 
Реконструкција на 
дел од улица „ Васил 
Стефоски“ 500.000,оо 

     

8. 

Реконструкција на 
дел од улица „ 
Никола Петров 
Русински“ 300.000,оо 

     

9. Реконструкција на 
дел од ул.„ Сатеска “  300.000,оо 

     

10. 
Реконструкција на 
крак на улица „ Гоце 
Делчев “  1.500.000,оо 

     

11. 
Реконструкција на 
дел на улица  
„Кирил и Методиј  “ 1.500.000,оо 

     

12.  
Реконструкција на 
дел од улица „ 
Сирма Војвода  “ 1.000.000,оо 

     

13. 
Реконструкција на 
дел  од улица „ 
Прилепска  “ 1.400.000,оо 

     

14. 
Реконструкција на 
дел од улица „ Даме 
Груев   “ 2.000.000,оо 

     

15. 
Реконструкција на 
дел од улица „ Стив 
Наумов    “ 1.000.000,оо 

     

16. 
Реконструкција на 
дел од улица „ Пере 
Тошев  “ 1.000.000,оо 

     

17. 
Реконструкција на 
дел од улица „ Петар 
Поп Арсов   “ 1.000.000,оо 
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18. 
Реконструкција на 
дел од улица „ 8 ми 
Март   “ 600.000,оо 

     

19. 
Реконструкција на 
дел од улица „ 
Кленоец  “ 600.000,оо 

     

20. 
Реконструкција на 
краци од улица „ 15 
ти Корпус   “ 600.000,оо 

     

21. 
Реконструкција на 
дел од улица „ Дејан 
Војвода    “ 1.200.000,оо 

 
 

1.200.000,oo 

    

22. 
Реконструкција на 
дел од улица „ Нада 
Филева    “ 1.200.000,оо 

     

23. 

Реконструкција на 
дел од улица „ 
Момчило 
Јорданоски“   900.000,оо 

     

24. Асфалтирање на 
краци на ул. „130 “ 600.000,оо 

     

25. 
Асфалтирање на дел 
од ул. „ Македонски 
Просветители“   9.000.000,оо 

 
 

2.840.575,oo 

    

26. 

Реконструкција на 
ул.„ Гоце Делчев“ од 
пресек со ул. „ Абас 
Емин “ до пресек со 
ул. „ Махмуд 
Рифат“* 
 
*Вкупниот трошок 
по овој основ 
изнесува 40.000.000, 3.000.000,оо 
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оо денари и се 
предвидени во 
Развојната програма 
2025 – 2027 година . 

27. 
Асфалтирање 
пристапен пат 
Чекоштина  500.000,оо 

     

28. 

Асфалтирање, 
тампонирање  и 
реконструкција на 
пристапни патишта 
до објекти врз 
основа на издадени 
одобренија за градба 
и извршена 
легализација  3.200.000,оо 

 
 
 

    

ВКУПНО 53.500.000,оо 5.490.575,оо     
                                                                                                                                    
В.2. ПОПЛОЧУВАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ ВО УРБАНИ СРЕДИНИ  

Ред.бр. Опис Предвидени 
средства 

Извршено 
01.01.2025 
31.03.2025 

Извршено 
01.04.2025 
30.06.2025 

Извршено 
01.07.2025 
30.09.2025 

Извршено 
01.10.2025 
31.12.2025 

Вкупно 
01.01.2025 
31.12.2025 

1. 

Реконструкција и 
поплочување на 
тротоар на  дел од 
ул. „Димитар 
Влахов“ со 
хортикултурно 
уредување  5.800.000,оо 

     

2. 

Преуредување на 
камени  плочки  
на улици „ Цар 
Самоил “ 
,„Кузман 1.600.000,оо 
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Капидан“ „ Петар 
Чаулев“   

3. 

Преуредување на 
пристапни  
патеки во  Стар 
Град  2.000.000,оо 

     

4. 

Преуредување на 
постојни 
тротоари и 
пешачки патеки  
на подрачје на 
град Охрид  3.000.000,оо 

 
 
 
 
 

999.906,oo 

    

ВКУПНО 12.400.000,оо 999.906,oo     
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В.3 ИЗГРАДБА , УРЕДУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ДРУГИ ЈАВНИ ПОВРШИНИ  

Ред.бр. Опис Предвидени 
средства 

Извршено 
01.01.2025 
31.03.2025 

Извршено 
01.04.2025 
30.06.2025 

Извршено 
01.07.2025 
30.09.2025 

Извршено 
01.10.2025 
31.12.2025 

Вкупно 
01.01.2025 
31.12.2025 

1. 

Реконструкција на 
плоштад 
Крушевска 
Република  2025 
год., почетни 
активности 
 3.000.000,оо* 

     

2. 

Санација и 
изградба  на 
потпорни ѕидови 
во Општина 
Охрид 3.000.000,оо 

     

3. 

Одржување и 
санација на 
пешачки 
патеки,јавни 
површини и 
платоа  2.600.000,оо 

 
 
 
 
 

942.233,oo 

    

4. 

Изградба на катна 
гаража * 
 
* Вкупниот 
трошок по овој 
основ изнесува 
150.000.000,оо 
денари и се 
предвидени во 
Развојна програма 
2025 – 2027 
година  8.000.000,оо 
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5. 

Уредување на дел 
од канал 
Студенчишта  
(Кај Билјанини 
Извори ) 8.000.000,оо 

     

6. 

Изградба на 
велосипедска 
патека Охрид – 
Св. Стефан *  
 
* Вкупниот 
трошок по овој 
основ изнесува 
18.000.000, оо 
денари и се 
предвидени во 
Развојната 
програма 2025 - 
2027 3.000.000,оо 

     

ВКУПНО 27.600.000,оо 942.233,oo     
 

* Согласно проектот, за кој сеуште не е добиено Одобрение за градба се очекува активностите да се одвиваат во буџетската 2025 и 2026 година. 
Наведениот износ 3.000.000, оо денари претставува дел од вкупните трошоци кои би се реализаирале во 2025 година .  
Целокупниот износ на проектот е опфатен во Развојната програма 2025 – 2027 година . 
 
В.4.  ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ ВО УРБАНИ СРЕДИНИ  

Ред.бр. ОПИС 
Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2025 
31.03.2025 

Извршено 
01.04.2025 
30.06.2025 

Извршено 
01.07.2025 
30.09.2025 

Извршено 
01.10.2025 
31.12.2025 

Вкупно 
01.01.2025 
31.12.2025 

 
 

 



30.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.6                       страна  227 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 
                                                                                                            

 

1. 

Изградба на 
водоводни линии  за 
доизградба на 
водоводен систем 
согласно издадени 
одобренија за градба 
и извршени 
легализации 2.500.000,оо 

 
 
 
 
 
 

278.808,оо 

    

2. 

Учество на сопствени 
средства  во 
Проектот за замена 
на филтри во 
пумпена станица 
Метропол 7.200.000,оо * 

     

3. 

Реконструкција на 
водоводна линија на 
крак на ул. „Ариф 
Мустафа  “ 1.000.000,оо 

     

4. 

Изградба на 
водоводна мрежа на 
ул. Прилепска и ул. 
Будва  1.500.000,оо 

     

ВКУПНО: 12.200.000,оо 278.808,оо     
 

*Наведениот износ од 7.200.000,оо денари претставува дел од вкупните трошоци кои се реализираат во 2025 година, а вкупниот износ 
на Проектот изнесува 21.170.793,оо денари со вклучен ДДВ. 

 
В.5. ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ФЕКАЛНИ  И АТМОСФЕРСКИ   КАНАЛИЗАЦИОНИ МРЕЖИ ВО УРБАНИ СРЕДИНИ  

Ред.бр. ОПИС Предвидени 
средства 

Извршено 
01.01.2025 
31.03.2025 

Извршено 
01.04.2025 
30.06.2025 

Извршено 
01.07.2025 
30.09.2025 

Извршено 
01.10.2025 
31.12.2025 

Вкупно 
01.01.2025 
31.12.2025 
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1. 

Изградба на улична 
фекална и атмосферска 
канализација на 
постојни мрежи во 
Општина Охрид  
согласно реализација на 
урбанистички плански 
документации и 
издадени одобренија за 
градба  4.800.000,оо 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.058.064,oo 

    

2. 

Изградба на 
атмосферска 
канализациона мрежа на 
ул. „ Васил Главинов   “ 2.500.000,оо 

 
 
 

100.000,oo 

    

3. 

Нивелирање и санација  
на канализциони шахти, 
сливници  и промена на 
капаци  1.000.000,оо 

 
 

336.000,oo 
 

    

4. 

Изградба на 
атмосферска 
канализација на ул. “ 
Гоце Делчев“  од пресек 
со ул. „ Абас Емин “ до 
пресек со ул. „ Махмуд 
Рифат“ 1.500.000,оо * 

     

5. 

Доизградба на систем за 
примарна 
канализациона мрежа во 
с. Горно и Долно 
Лакочереј  10.500.000,оо 

 
 
 
 

2.758.855,oo 

    

     6. 

Трансфер на средства 
од Министерство за 
животна средина за 
изградба на примарна 8.000.000,оо* 
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канализациона мрежа во 
с. Горно и Долно 
Лакочереј  

ВКУПНО: 28.300.000,oo 7.252.919,оо     
 
*Средствата предвидени во точка 4 -Изградба на атмосферска канализација на ул. “ Гоце Делчев“ претставуваат дел од целокупната проектна вредност која 
 ќе се реализира во 2025 год.  
 
  Г.УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО РУРАЛНИ  СРЕДИНИ 
 

Г.1. АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПРИСТАПНИ  ПАТИШТА ВО РУРАЛНИ СРЕДИНИ  

Ред.бр. Опис Предвидени 
средства 

Извршено 
01.01.2025 
31.03.2025 

Извршено 
01.04.2025 
30.06.2025 

Извршено 
01.07.2025 
30.09.2025 

Извршено 
01.10.2025 
31.12.2025 

Вкупно 
01.01.2025 
31.12.2025 

1. Изградба, одржување  и 
реконструкција на улична 
патна мрежа во с. Велгошти  1.800.000,oo 

 
 
 

736.000,oo 

    

2. 
Изградба и реконструкција 
на улична патна мрежа во с. 
Лескоец 1.800.000,oo 

 
 
 

    

3. 
Изградба и реконструкција 
на улична патна мрежа во с. 
Горно и Долно Лакочереј   2.400.000,oo 

     

4. 
Изградба и реконструкција 
на улична патна мрежа во с. 
Рача и Велестово  

 
800.000,oo 

     

5. 
Изградба и реконструкција 
на улична патна мрежа во с. 
Коњско  и Шипокно 600.000,oo 

     

6. 
Изградба и реконструкција 
на улична патна мрежа во с. 
Пештани 2.000.000,oo 

 
 
 

    



30.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.6                       страна  230 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 
                                                                                                            

 

750.000,oo 

7. 
Изградба и реконструкција 
на улична патна мрежа во с. 
Свињишта 600.000,oo 

     

8. 
Изградба и реконструкција 
на улична патна мрежа во с. 
Плаќе 8.600.000,oo 

     

9. 
Изградба и реконструкција 
на улична патна мрежа во с. 
Куратица  700.000,oo 

     

10. 
Изградба и реконструкција 
на улична патна мрежа во с. 
Косел 600.000,oo 

     

11. 
Изградба и реконструкција 
на улична патна мрежа во с. 
Вапила  500.000,oo 

     

12. 
Изградба и реконструкција 
на улична патна мрежа во с. 
Орман  500.000,oo 

     

13. 
Изградба и реконструкција 
на улична патна мрежа во с. 
Елшани  1.000.000,oo 

     

14. 
Изградба и реконструкција  
на улична патна мрежа во 
рурални средини    1.000.000,oo 

 
 

501.000,oo 

    

ВКУПНО 22.900.000,oo 1.987.000,оо     
 
Г.2. ПОПЛОЧУВАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ ВО РУРАЛНИ СРЕДИНИ 
 

Ред.бр. Опис Предвидени 
средства 

Извршено 
01.01.2025 
31.03.2025 

Извршено 
01.04.2025 
30.06.2025 

Извршено 
01.07.2025 
30.09.2025 

Извршено 
01.10.2025 
31.12.2025 

Вкупно 
01.01.2025 
31.12.2025 
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1 

Поплочување и 
одржавање на 
улици, тротоари, и 
други површини во 
рурални средини  ( 
с. Куратица ; с. 
Велгошти;             
с. Лескоец;с. Косел 
; с. Горно и Долно 
Лакочереј; 
с.Коњско; с. 
Пештани ;с. Рача 
,с.Елшани) 
  

 
 

     

ВКУПНО 2.000.000,оо 2.000.000,oo      
 
 
 
 
  

 

 
Г.3.  ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ  И ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ВО РУРАЛНИ СРЕДИНИ  

Ред. 
Бр. ОПИС 

Предвидени 
средства 

Извршено 
01.01.2025 
31.03.2025 

Извршено 
01.04.2025 
30.06.2025 

Извршено 
01.07.2025 
30.09.2025 

Извршено 
01.10.2025 
31.12.2025 

Вкупно 
01.01.2025 
31.12.2025 

1.  

Изградба на 
каптажа за вода во 
с. Коњско  500.000,оо 

     

2. 

Санација  на 
водоводни линии и 
изведба на 
бушотини  во с. 
Косел, Вапила и 700.000,оо 
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Ливоишта   

3. 

Поправка и 
санација на  
постојни 
водоводни мрежи 
во рурални 
средини  

 
 

1.000.000,оо 

 
 
 
 
 

403.831,oo 

    

4. 

Доизградба  на дел 
од фекална 
канализациона 
мрежа  во рурални 
средини  2.000.000,оо 

 
 
 

1.031.707,oo 
 
 

    

ВКУПНО: 4.200.000,оо 1.435.538,оо     
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Вкупно за А,  Б, В 
(В.1;В.2;В.3;В.4;В5), Г 
( Г1;Г2;Г3;) од 
Буџетот на Општина 
Охрид за 2025 година  

176.150.000,оо 21.281.791,oo      

 
 
 
 
 
 
 
Број 08-7820/67                                                                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                                                                            Перчо Божиновски ,с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА ПРОГРАМАТА ЈД ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА 
2025 ГОДИНА ПОДПРОГРАМА ЈДЕ РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА 

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛИНИСКИ ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ ЗА УЛИЦИ ВО СЕЛО 
ПЕШТАНИ  

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката заусвојување на извештајот за реализација на 
програмата ЈД изградба и реконструкција на локални патишта и улици за 2025 година 
подпрограма ЈДЕ реализација на основен проект за реконструкција на линиски 
инфраструктурен објект за улици во село Пештани, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 

 
        

Број 09-7820/121                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе 
следната: 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЈД  

ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА 2025 ГОДИНА 
ПОДПРОГРАМА ЈДЕРЕАЛИЗАЦИЈА НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 

ЛИНИСКИ ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ ЗА УЛИЦИ ВО СЕЛО ПЕШТАНИ 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата ЈД изградба и 
реконструкција на локални патишта и улици за 2025 година подпрограма ЈДЕ реализација 
на основен проект за реконструкција на линиски инфраструктурен објект за улици во село 
Пештани. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
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Број 08-7820/68                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                               Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА   ПРОГРАМА  ЈД  
ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ  ЗА 2025 

ГОДИНА 
 

ПОДПРОГРАМА ЈДЕ 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛИНИСКИ 

ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ ЗА УЛИЦИ ВО СЕЛО ПЕШТАНИ  
 

 
Во извештајниот период, општина Охрид изврши целосна реализација на основниот 

проект за реконструкција на линискиот инфраструктурен објект за улици во село Пештани во град 
Охрид, за кој проект финансиски средства беа добиени од страна на Владата на Македонија. 
 
Реализацијата на овој инфраструктурен проект значи подобрување на квалитетот на живот на 
жителите на Пештани како и инвестирање во развојот на туризмот на град Охрид. 
 
 

Ред. 
Бр. ОПИС 

Предвидени средства 

 
Реализација  
01.01.2025 
31.03.2025 

1. 

Реализација на 
Основен проект 
за реконструкција 
на линиски 
инфраструктурен 
објект за улици во 
село Пештани   5.784.784,оо 

 
 
 
 
 
 

5.784.784,оо 
ВКУПНО: 5.784.784,оо 5.784.784,оо 

 
 

   
 
 
Извор на финансирање:      
 
Влада на РСМ преку Министерство за транспорт.  
 
 
Број 08-7820/69                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025год.                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                Перчо Божиновски,с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА ПРОГРАМАТА ЈД ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА 
2025 ГОДИНА ПОДПРОГРАМА ЈДФ РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА 

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛИНИСКИ ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ ЗА УЛИЦА ВО СЕЛО 
ПОДМОЉЕ ВО ГРАД ОХРИД 

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката заусвојување на извештајот за реализација на 
програмата ЈД изградба и реконструкција на локални патишта и улици за 2025 година 
подпрограма ЈДФ реализација на основен проект за реконструкција на линиски 
инфраструктурен објект за улица во село Подмоље во град Охрид, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 

 
        

Број 09-7820/122                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе 
следната: 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  ЈД  

ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ  ЗА 2025 ГОДИНА 
ПОДПРОГРАМА ЈДФ   РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 

ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ ЗА УЛИЦА ВО СЕЛО ПОДМОЉЕ ВО ГРАД ОХРИД 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата ЈД изградба и 

реконструкција на локални патишта и улици за 2025 година подпрограма ЈДФ реализација 
на основен проект за реконструкција на линиски инфраструктурен објект за улица во село 
Подмоље во град Охрид. 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-7820/70                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                    Претседател, 
О х р и д                                                                                  Перчо Божиновски,с.р. 
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ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА      ПРОГРАМА  ЈД  
ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ  ЗА 2025 

ГОДИНА 
 

ПОДПРОГРАМА ЈДФ 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ  ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 

ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ ЗА УЛИЦА ВО СЕЛО ПОДМОЉЕ ВО ГРАД 
ОХРИД 

 
 

Во извештајниот период, општина Охрид изврши целосна реализација на основниот 
проект за реконструкција на инфраструктурен објект за улица во село Подмоље  во град Охрид, за 
кој проект финансиски средства беа добиени од страна на Владата на Македонија. 
 
Реализацијата на овој инфраструктурен проект значи подобрување на квалитетот на живот на 
жителите на Подмоље, инвестирање во  развој на туризмот и инфраструктурно поврзување на 
локалниот пат со автопатот кој води до градот Охрид. 
 
 

Ред. 
Бр. ОПИС 

Предвидени средства 

Реализација  
01.01.2025 
31.03.2025 

1. 

Реализација на 
Основен проект 
за 
реконструкција 
на 
инфраструктурен 
објект за улица 
во село Подмоље 
во град Охрид  2.416.009,оо 

 

ВКУПНО: 2.416.009,оо  
 

 
   

 
Извор на финансирање:      
 
Влада на РСМ преку Министерство за транспорт.  
 
 
Број 08-7820/71                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                Перчо Божиновски,с.р.   

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ 
НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА   

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за остварување на 
буџетот на Општина Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2025 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 

 
        

Број 09-7820/123                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе 
следната: 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ     
НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2025 ГОДИНА 

 
    

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за остварување на буџетот на Општина Охрид за 

периодот од 01.01. до 31.03.2025 година. 
   

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број 08-7820/72                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                   Перчо Божиновски,с.р. 

 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 
за периодот од 01.01.2025 до 31.03.2025 година 

 
 

Буџет на Општина Охрид 
 

Решавање на предизвиците кои стојат пред локалната самоуправа како и 
решавањето на проблемите и потребите на граѓаните со квалитетно решавање и 
извршувањето на обврските безусловно бара ефикасен процес на планирање и реализација 
на буџетот на локалната самоуправа. 



30.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.6                       страна  239 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 
                                                                                                            

 

  Како една од најважните активности во локалната самоуправа буџетирањето како 
процес воедно е и една од најзначајните активности во напорите за  задоволување на 
секојдневните потреби на граѓаните и како процес изискува директна вклученост на сите 
граѓани, здруженија и целокупната администрација во процесот на изготвување на 
буџетот како единствен годишен развоен документ. Како перманенетен процес 
буџетирањето започнува со изработка на годишен план, годишни и развојни програми и 
трае се до крајот на буџетската година кога годишните програми треба целосно или во 
голема мера да бидат исполнети додека остварувањето на развојните програми 
продолжува во другите буџетски години односно со другите буџетски процеси. Од 
начинот и квалитетот во спроведувањето на овие активности ќе зависи и квалитетот на 
живеење кој го овозможува соодветната локална самоуправа и задоволството на граѓаните 
од работата на локалната самоуправа. Битен момент кој придонесува за остварување на 
опишаните активности и дава реална шанса за спроведување на истите е спроведување на 
процес на  децентрализација, процес на реформи кои започнаа со пренесување на 
надлежности од централно на локално ниво. Крајниот ефект од овие промени треба да 
биде рефлектиран врз квалитетот на живеењето на сите граѓани во смисла подобрување 
во управувањето со финансиските текови на локално ниво, контрола на извршувањето на 
буџетот и поголема транспарентност во трошењето на буџетот. 

Прв и најважен момент за развојот на демократските процеси, развој и поттик на 
локалната демократија, прва и основна алка за успешно спроведување на процесот на 
децентрализација е процесот на фискална децентрализација, процес од кој зависи 
остварувањето на сите други активности и процеси. 
 Почетокот на овој процес се судруваше со низа проблеми, системот на 
финансирање на ЕЛС во Македонија кој се карактеризираше со голема мера на 
централизам, требаше постепено да се ослободува и да се пренесува на локално ниво. 
Согласно Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа процесот на 
фискална децентрализација се планираше да се одвива во две фази, а со цел 
воспоставување на механизам за финансирање на општините кој ќе биде транспарентен и 
заснован на објективни критеруми и мерила. Првата фаза ги опфати сите општини и се 
однесуваше на трансферот на надлежности и средства за нивно извршување од централно 
на локално ниво а преминот во втората фаза беше условен со исполнување на повеќе 
критериуми, како обезбедување на кадровски капацитети во општините, добро 
финансиско работење, подмирени долгови и сл. Од денешна перспектива иако се 
поминати низа години од започнување на овој процес може да се истакне дека и покрај 
позитивни промени кои започнаа со овој процес и кои се спроведуваа во изминатите 
години, сепак се уште и денес за процесот на фискална децентрализација во Македонија, 
може да зборуваме за висок степен на централизираност и можност за унапредување на 
овој процес, процес кој треба да започне час поскоро. Локалните финансии и натаму се 
само дел од вкупните финансии односно дел од општиот буџетски процес. Ваквата 
ситуација во спроведувањето на овие процеси, пред се е одраз на недоволниот обем на 
ингеренции односно компетенции кои ги имаат локалните самоуправи согласно 
постојната законска регулатива. 

Во поглед распределбата и извршувањето на функциите на различни нивоа на 
власт и најбитниот елемент финансирањето на тоа извршување, можни се два пристапа. 
Според првиот централизиран пристап, сите фискални приходи, се собираат и 
концентрираат на едно место односно во републичкиот, централен буџет, од кој пак 
подоцна во различен облик се финансира потрошувачката на пониските нивоа на власт 
преку различни форми на трансфери и донации. Вториот децентрализиран пристап е 
одраз на финансиска автономија на пониските нивоа на власт, како во процесот на 
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прибирање на фискалните приходи, така и во процесот на потрошувачка. Во овој поглед 
предностите од фискалната децентрализација се  како во развојот на демократските 
процеси на локално ниво, во подобрата перцепција за даночната способност на локалното 
население, така и во поглед на големината и структурата на потребите на тоа население. 
Во овој сегмент, фискалната димензија на децентрализацијата на власта опфаќа две 
прашања: првото, околу распределбата на приходите и расходите помеѓу двете нивоа на 
власт и второто, околу обемот на дискреција на локалните власти во определувањето на 
своите приходи и расходи. 

Фискалниот капацитет на ЕЛС ја одразува способноста да се генерираат приходи 
за финансирање на јавните услуги кои се нудат на локалното население. Фискалниот 
капацитет дава слика за тоа колку приходи може да приберат општините со просечно 
фискално оптоварување на локалното население. Фискалниот капацитет на една општина 
не треба да се поистоветува со стварните приходи кои ги прибира општината. Фискалниот 
капацитет е едно, а даночниот напор, односно ангажираноста во прибирањето на 
фискалните приходи е друго, па поради тоа, мала наплата на даночните приходи во 
одредена локална заедница не значи и слаб фискален капацитет на истата, напротив, тоа е 
резултат на недоволна ангажираност, неекипираност, нестручност на локалните служби 
во процесот на прибирање на овие приходи а не слаб фискален капацитет. Генерално, 
фискалниот капацитет на ЕЛС е определен од даночната база со која располага самата 
ЕЛС, а даночната база пак од своја страна зависи како од површината која ја опфаќа 
самата општина, така и од густината и бројот на население што живее во рамките на таа 
општина, така и од нивото на економската активност во општината.  

Фискалната децентрализација најчесто повлекува унапредување на економската 
ефикасност во обезбедувањето на јавните добра и аналогно на тоа пониските нивоа на 
власт односно локалната власт може во најголема мера преку својот буџет да излезе во 
пресрет за задоволување на потребите на локалното население. Фискалната 
децентрализација, треба да овозможи реализација на проекти кои се во склад со локалните 
прилики и да овозможи алокација на средствата во оние сегменти каде што се 
најпотребни. Оваа децентрализација треба да биде поттик за локалните власти за 
поефикасно користење на средствата, со цел остварените заштеди да се употребат за 
други намени во склад со потребите на населението. Според некои истражувања, 
фискалната децентрализација влијае позитивно врз фискалната стабилност на една земја, 
а има и позитивен ефект врз стопанскиот раст. 

Фискалната децентрализација и воопшто целиот процес на децентрализација е во 
тесна врска и со политичката слобода, намалената бирократија и помалку сложените 
процедури во остварувањето на потребите на населението. Друг момент, односно слабост 
во процесот на фискалната децентрализација, односно централизација во Македонија е 
тоа што сеуште процесот на подготовка на локалниот буџет е во тесна врска со 
централниот буџет а основните насоки за изработка на локалниот буџет и натаму ги дава 
министерството за финансии. Локалниот буџет се подготвува во иста процедура како 
републичкиот, локалниот е дел од централниот буџет, јавните приходи  се на локално 
ниво, нивната наплата во најголем дел е повторно централизирана, при што поголем дел 
од приходите прво се уплаќаат во централниот буџет, а потоа врз одреден критериум се 
трансферираат на ЕЛС.   

 Една од идните активности во врска фискалната децентрализација е тоа што овој 
процес треба да биде зајакнат и да бидат направени одредени реформи во поглед системот 
на финансирање на општините а во смисла на обезбедување  позначајни и постабилни 
извори на приходи, што заедно со трансферите од централната власт ќе овозможат 
солидна буџетска основа и можност за унапредување на човековиот развој на локално 
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ниво, како во делот на образованието, здравството, социјалната заштита така и во сите 
други сфери во надлежност на локалната самоуправа. Предностите од фискалната 
децентрализација најдобро ќе дојдат до израз со поголема вклученост на граѓаните, како и 
подобрување на координацијата помеѓу централната и локалнaта власт. Успешна 
децентрализација вклучително и фискалната е поверојатна доколку овој процес се 
спроведува постепено, во пооделни фази, без нагли и драстични промени, со нагласок на 
тоа дека процесот не треба да се одолговлекува до недоглед. 

Смислата на процесот на децентрализација на власта како и фискалната 
децентрализација во Македонија треба да овозможи подобрување на квалитетот на 
животот на луѓето, што во крајна мера ќе биде показател во успешноста на спроведување 
на овој процес. Децентрализацијата како процес носи низа предности, но од друга страна 
децентрализацијата не треба да се сфати како решение на сите проблеми, т.е. таа носи со 
себе и низа ризици. Во процесот на децентрализација поради низа технички и 
административни капацитети на локалните власти, овој процес може да тргне во поинаков 
правец и да доведе до влошување на нивото на понудата на јавните услуги, може да 
доведе до регионални нееднаквости поради различните капацитети на општините, 
можност да се јават големи разлики во понудата на јавните добра помеѓу побогатите и 
понеразвиените општини. Децентрализацијата, доколку не се воспостават механизами за 
контрола на трошоците на општините, може да доведе до сериозно загрозување како на 
иднината на локалната самоуправа и интересите на локалното население така и на 
макроекономската стабилност на земјата. 

Поради отсуство на вакви механизми на контрола во минатиот период,  во ваква 
незавидна положба долги години се наоѓаше и нашата општина. Поради претходно 
споменатите опасности во спроведувањето на овој процес, потребно е носителите на 
политиките и носителите на процесот на децентрализација во спроведувањето на овој 
процес да бидат крајно внимателни. Притоа, за успешност на овој процес потребно е 
зајакнување на процесите во поглед отстранување на регионалните разлики, зголемување 
на надлежностите на општините, јакнење на фискалниот капацитет на општините, 
продлабочување и подобрување на координацијата помеѓу локалната и централната власт. 

Суштината на децентрализацијата е во тоа локалната власт да има овластување и 
одговорност за сопствено финансирање на локалните потреби на граѓаните. Тоа значи 
дека локалните власти мора да имаат целосна фискална автономија и можност односно 
право самостојно да ги утврдувааат и менуваат даночните стапки и даночните основици. 
Во моментов ова право во ограничен степен го имаат општините, но тоа е сосема 
недоволно. Доколку се погледнат неколкуте најбитни даноци кои се приход на 
општината, ќе се забележи степенот на ограниченост и нелогичност во нивното 
утврдување, рамките во кои се движи висината на овие даноци за кои одлука носи 
Советот на Општината, утврдувањето на данокот на имот, данок на наследство и подарок, 
данок на промет на недвижности и сл. Општ заклучок од досегашното спроведување на 
процесот на фискална децентрализација е дека општините во Македонија се уште се 
многу далеку во споредба со фискалните односно финансиските можности и права на 
државата. Овде треба да се спомене отсуството на критериуми и јасна формула за 
распределба на средствата кои се добиваат од централниот буџет, а со кои ќе се 
одразуваат разликите помеѓу општините, непостоење на квалитетна методологија за 
намалување на разликите кои се јавуваат меѓу општините. Се уште зависноста на 
општините од централната власт се огромни, последните години дотациите во областа на 
образованието не го следат растот на цените на ресурсите, во неколку наврати истите беа 
и намалени, поради што се јавува хроничен недостиг на средства за нормално извршување 
на овие активности. 
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Врз основа вршените согледувања и анализи на спроведувањето на процесот на 
децентрализација во изминатиот период, во следниот период фокус мора да се стави на 
засилување на фискалната децентрализација и тоа низ повеќе аспекти, бидејќи повеќе од 
очигледна е стагнацијата во спроведувањето на овие процеси. Потребно е  да се изработи 
и имплементира методологија за изедначување на финансиските капацитети на 
општините, да се обезбедат дополнителни средства за општините да ги воспостават 
потребните институции на локално ниво, да се ревидираат методологиите за распределба 
на блок дотациите и капиталните трансфери, да се олесни пристапот за кредитно 
задолжување на општините. 

Како што може да се заклучи, од денешен аспект и покрај придобивките од процесот 
на децентрализација, општините се уште се судруваат со низа недоследности во поглед на 
фискалната децентрализација и автономија и во ваква поставеност на системот на јавни 
финансии, може да се каже дека кај нас се уште може да зборуваме за еден вид 
централизирана децентрализација. Успешна фискална децентрализација во периодот што 
следи е од суштинско значење за економскиот развој на Македонија a спроведувањето на 
овој процес е од интерес и на централната и на локалната власт. Оттука, и двете, во 
заедничка спрега, треба да придонесат и да создадат услови фискалната децентрализација 
навистина да функционира. Централната власт треба да го препознае потенцијалот на 
процесот на децентрализацијата во насока на подобрување на ефикасноста и 
ефективноста во управувањето со јавните ресурси и да обезбеди стабилна 
макроекономска политика а локалната власт пак треба да покаже дека е подобро 
позиционирана од централната власт за раководење со јавните приходи и расходи во 
склад со локалните потреби. 

Буџетот на општината како годишен план за финансирање на функциите и 
обврските се состои од годишна проценка на приходите и трошоците по намени. За 
реално утврдување на вкупните годишни приходи и расходи потребно е во целост да се 
запази процесот на буџетирање утврден согласно Законот за финансирање на локалната 
самоуправа и Законот за буџетите. Процесот на буџетирање претставува една од 
најзначајните активности во локалната самоуправа и како таков е во цврста интегративна 
врска со процесот на стратешко планирање. 

Во оваа смисла квалитетно изготвен буџет претставува основен предуслов за 
квалитетно извршување на зацртаните програми и активности. Имајќи го во вид сето 
погоре кажано, Општина Охрид изготви буџетски календар со цел навремено и целосно 
да бидат согледани потребите на граѓаните од една страна и истите во согласност со 
законските прописи кои ја регулираат оваа материја да бидат имплементирани при 
усвојувањето на буџетот за 2025 год. 

Општина Охрид согласно усвоениот буџетски календар и циркуларното писмо 
добиено од Министерството за финансии, во кое се утврдени параметрите по основ на 
блок- дотации и други трансфери од власта, на седницата одржана на ден 25.12.2024 
година со Одлука бр. 08-15415/43 го утврди буџетот на Општината за 2025 година на 
вкупен износ од 1.957.195.223,оо денари. Со Одлука за проширување на средства во 
буџетот на Општина Охрид за 2025 година бр.08-2489/25 од 28.02.2025 год. во делот на 
донации во основното образование се направија измени со што вкупниот буџет претрпе 
измени и нивото на истиот беше заокружено на 1.958.175.610,оо ден. Со Одлука за измена 
на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Охрид за 2025 година-пренамена 
бр.08-797/7 од 30.01.2025 се се изврши реалокација на средства во неколку програми, од 
едно конто на друго, при што нивото на буџетот останува непроменето, потоа повторно 
беше донесена Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина 
Охрид за 2025 година-пренамена бр.08-2489/24 од 28.02.2025 год. повторно со неколку 
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измени на одредени конта во рамките на неколку програми при што повторно нивото на 
буџетот остана непроменето. До карајот на тековниуот квартал уште во два наврати беа 
донесени вакви одлуки, Одлука бр.08-3254/96 од 14.03.2025 год. и Одлука бр.08-4188/4 од 
26.03.2025 год. согласно пројавените потреби за одредена реалокација на средства во 
неколку програми, при што она што беше направено со овие измени е реалокација на 
средства од едно конто на друго, во рамките на постојните програми при што нивото како 
на основниот буџет, така и на вкупниот буџет останува непроменетo.   

 
Приходи 

Согласно Законот за финансирање на ЕЛС и Законот за буџетите, општините 
остваруваат приходи од следните извори: 

- сопствени извори на приходи, кои се остваруваат врз основа на наплатата на 
локални даноци, такси, надоместоци приходи по основ сопственост; 

- приходи по основ на трансфери од буџетот и буџетите на фондовите, како средства 
по основ на персонален данок, ДДВ и други трансфери; 

-  приходи на буџетските корисници кои се користат за покривање на нивните 
редовни активности, познати како приходи од самофинансирачки активности; 

- приходи по основ на донации, кои се остваруваат врз база на изработени и 
одобрени проекти од разни меѓународни институции и фондови; 

- приходи по основ на блок дотации за буџетските корисници од областа на 
образованието и детската заштита; 

- приходи по основ на наменски дотации за ППЕ. 
 Процесот на буџетирање, содржината и програмите на буџетот се усогласени со 
унифициран начин на подготвување и изработување на буџетот, утврден од 
Министерството за финансии, при што буџетот на општината го сoчинуваат, општ и 
посебен дел. Во општиот дел, содржани се следните елементи: 

- консолидиран биланс на приходи и расходи; 
- функционална класификација на расходите; 
- биланс на тековно оперативни расходи; 
- биланс на капитални приходи и расходи; 
- приходи и расходи за развојните програми. 

 Посебниот дел на буџетот исто така во унифицирана форма ги прикажува расходите 
според Правилникот за класификација на расходите групирани во посебни програми. 
 Согласно Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа и 
постојната класификација на приходите во зависност од нивниот извор на настанување, 
најголем дел од планираните срeдства во буџетот за 2025 год. на општина Охрид, во 
висина од 1.210.850.000,оо ден. денари се приходи кои според изворите на настанување, 
општината ги остварува од редовно работење и активности утврдени во ЗФЕЛС. Доколку 
се земе предвид структурата на планираните приходи, износот од 1.210.850.000,оо денари 
е распределен по групи на приходи: 

- Даночни приходи ----------------------------------  638.595.509,оо 
- Неданочни приходи--------------------------------    33.400.000,оо 
- Капитални приходи---------------------------------   20.500.000,оо 
- Трансфери и донации ------------------------------ 518.354.491,оо 
 

По основ трансфери од државниот буџет за блок односно наменски дотации со намена 
за финансирање на активностите од областа на образованието, детската заштита и 
противпожарната заштита е предвиден износ од 694.654.951,оо денари од вкупно 
утврдениот буџет.  
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Во вкупниот буџет согласно законската регулатива на општината се вклучуваат и 
средствата кои ги остваруваат буџетските корисници на општината (основните, средните 
училишта и детските градинки) по основ на тн самофинансирачки активности, приходи 
кои се утврдени на вкупен износ од 34.489.829,оо денари. 

По основ донации за конкретни проекти за кои општина Охрид аплицирала пред 
меѓународни и домашни институции, во буџетската 2025 година проектиран е износ од 
18.180.830,оо денари. Остварувањето на овој дел од приходот е условен од реализацијата 
на проектите доставени до разни домашни и меѓународни институции наменети за 
различни активности, опфатени во пооделните програми и сектори. 

Според востановената методологија и пракса на МФ за начинот на прикажување на 
остварувањето на буџетот во образецот К1-Квартален извештај за извршувањето на 
буџетот, податоците од единствениот систем на е-трезор како и податоците со кои 
располага сметковотството при општина Охрид заклучно со првиот квартал општината во 
образецот К1 прикажува вкупен приход во износ од 410.181.955,оо денари или 
процентуално изразено 21,оо % од севкупно проектираните приходи. Ваквиот процент на 
остварување е збир од сите извори на приходи и додаден дел од потрошениот пренесен 
вишок. Доколку според истата методологија се анализира остварениот приход од 
изворните приходи- основниот буџет, износот од 234.110.461,оо денари покажува 
остварување од 19,33 %. 

Анализирајќи ги ваквите показатели, буџетот за тековниот квартал покажува 
задоволително ниво на остварување, но од друга страна исто така покажува и одредено 
отстапување од идеалните проценти на остварување за овој период и дека постои простор 
за зголемување на овие проценти на остварување при што треба да се напомене дека во 
оваа пресметка согласно напатствијата на МФ опфатен е и делот од пренесениот вишок, 
кој како непотрошен дел е вкалкулиран во тековниот буџет.  

 Доколку во пресметките на остварувањето на приходите како во делот на планирани 
приходи, така и во делот на реализација ги исклучиме износите на пренесениот вишок од 
претходната година, кои како непотрошен дел на крајот на буџетската година се 
планирани и прикажани во овој буџет, со цел да се добие реална слика за 
остварувањето на приходите во анализираниот период (вкупно планирани средства пв 
износ од 283.730.923,оо ден.во вкупниот буџет, односно износ од 273.484.856,оо ден. 
планирани с-ва во основниот буџет) како единствено релевантен податок за 
остварувањето на приходите во буџетот, согласно податоците од единствената евиденција 
прикажана во системот е-трезор и сметководството на Општина Охрид, тогаш 
остварувањето на вкупниот буџет за анализираниот период изнесува 21,оо % (18,58 % 
остварување доколку се анализира вкупно планираниот буџет со вклучен пв), додека 
остварувањето на основниот буџет за анализираниот период изнесува 19,37 %. (15,50 
остварување доколку се анализира планираниот основен буџет со вклучен пв ). Овие 
проценти за очекување е дека во наредниот период во голема мерка се повеќе ќе се 
разликуваат, реалните проценти на остварување ќе растат, бидејќи сепак номиналните 
износи на пренесениот вишок се значителен дел од буџетот. Начинот на пресметка 
прикажан овдека со одбиен пв МФ го практикува и за утврдување на успешноста на 
буџетирањето и на овој начин се врши пресметка за остварување на буџетот и одобрување 
на порастот на приходите. Поголемо остварување од 75% заклучно со третиот квартал 
значи и одобрување дополнителни буџетски средства. Како резултат на ваквите 
остварувања на приходите заклучно со третиот квартал, Општина Охрид согласно ЗФЕЛС 
член 22, точка 5, во изминатите буџетски години сопствените приходи во буџетот ги 
ревидираше со дополнителен пораст од 10 % од просечно остварените приходи во 
последните три години според податоците од трезорската евиденција, но за тековниот 
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буџет останува да се следи остварувањето, да се подобри наплатата во оние групи на 
приходи каде истата е на пониско ниво се со цел повторно достигнување на потребната 
висина на остварување на приходите и добивање на дополнителен раст на буџетот и за 
оваа буџетска година.     

Од приложениот квартален извештај табеларен преглед и табелата бр.1 дадена подолу 
може да се добие податок за остварувањето на приходите во различните групи на приходи 
и процентот на остварување на истите. Она што посебно треба да се истакне во овој 
извештај и што треба да се потенцира е остварувањето на приходите во делот на 
основниот буџет, односно во делот кој што е во директна зависност и надлежност 
исклучиво на локалната самоуправа.  Доколку се анализира остварување на овие 
приходи пооделно по групи на приходи ќе се забележи различен степен на остварување на 
пооделните групи на приходи и поголема или помала варијабилност во однос на 
идеалните проценти на остварување што не влијае на вкупниот процент на остварување 
кој е на задоволително ниво, но сепак неколку проценти под идеалните проценти на 
остварување. Одредени проценти на остварување во некои групи на приходи укажуваат 
на тоа дека е потребна анализа на ваквите остапувања и тенденција за подобрување на 
степенот на нивна наплата. Од досегашното искуство периодот кој следи би требало да 
носи и повисоки приливи на дневна основа, но од друга страна секако дека без исклучок 
во скоро сите групи на приходи постои простор за поголема ангажираност и подобра 
наплата на истите што секако би значело и повисоки вкупни приходи во општинската 
каса.   

 Структурата на остварените приходи по основ на извори дадена е во следната табела: 
 
Табела 1 

Вид на приход Проектирано 
за 2025 

Остварено со 
прв квартал  

 
% 

Блок-наменски дотации  694.654.951   163.562.967 23,55 

Самофинансирачки приходи    34.489.829      4.916.582 14,26 

Даночни приходи  638.595.509    142.588.639 22,33 

Неданочни приходи    33.400.000        2.399.136  7,18 

Капитални приходи     20.500.000      13.262.193 64,69 

Приходи од донации    18.180.830        7.591.945 41,76 

Трансфери и донации   518.354.491      75.860.493 14,63 

Вкупно 1.958.175.610 410.181.955 21,оо 

 
Напомена: Согласно барањето на МФ за начинот на прикажување на извршувањето, во делот на 
трансферите и донациите во табелата бр.1 вкалкулиран е и пренесениот вишок ( планиран/реализиран износ 
на пв 283.730.923/ 13.446.041 од вкупниот буџет). Дадените податоци во табела бр.1 се идентични со 
податоците прикажани во образецот К1. Погоре дадено е објаснување околу остварувањето на приходите и 
разликите кои се јавуваат во процентите на остварување. 
 

 
Податоците дадени во табела 1 укажуваат на одредени отстапувања во 

остварувањето на пооделните групи приходи објаснети претходно, при што посебен 
акцент треба да се стави на оние приходи кои што влегуваат во групата на изворни 
буџетски приходи на кои го ставаме акцентот поради важноста на истите. Приходите на 
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вкупно ниво како и приходите во основниот буџет, согласно утврдените проекции и 
нивото на остварување заклучно со крајот на тековниот квартал се реализирани на начин 
прикажан погоре и освен во делот трансфери и донации во која група на приходи влегува 
и пренесениот вишок кој беше погоре во текстот анализиран и објаснет во другите групи 
на приходи, прикажаното остварување е реален одраз на прибраните приходи. Групата на 
приходи од тнр самофинансирачки активности и групата на неданочни приходи 
покажуваат поголемо отстапување од она што може да се каже дека е прифатливо, при 
што за групата на самофинансирачки активности повеќе пати сме образложиле а групата 
на неданочни приходи со оглед на приходите кои ги содржи во својата структура за 
очекување е значително подобар процент на реализација во наредните квартали. Како 
позначајни приходи кои ги опфаќа оваа група на неданочни приходи се приходите по 
основ закупнина на општински имот, приходите по основ премии од осигурување на 
моторни возила како и останатите неданочни приходи.  

 
Графички приказ на проектираните и остварените приходи пооделно по категории 

приходи следи: 
 
 

Графикон бр.1 

Блок-наменски 
дотации

35%

Самофинансирачки 
приходи

2%

Даночни приходи
33%

Неданочни приходи
2%

Капитални приходи
1%

Приходи од донации
1%

Трансфери и донации
26%

Проектирани приходи за 2025 год. 
(вкупно 1.958.175.610 денари)
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Графикон.бр.2 

Блок-наменски 
дотации

40%

Самофинансирачки 
приходи

1%
Даночни приходи

35%

Неданочни приходи
1%

Капитални приходи
3%

Приходи од донации
2%

Трансфери и донации
18%

Остварени приходи за 2025 год. 
(вкупно 410.181.955 денари)

 
 Напомена: Прикажаното во графиконите 1 и 2 се однесува на процентуално учество на поединечните групи на 
приходи во однос на вкупно проектираните, односно вкупно остварените приходи пооделно. 
  

Средствата по основ самофинансирачки активности се проектираат и остваруваат 
согласно согледувањата од страна на раководителите на буџетските корисници и согласно 
тековната ситуација очигледно е дека овој тип на приходи доколку нешто позначајно не 
се промени во наредните квартали од годината ќе биде неопходно нивно ребалансирање.  

Превземање на мерки за подобрување во прибирањето на приходите во оние групи 
на приходи каде има поголеми отстапувања од проектираните приходи и каде што тоа е 
можно и претходно споменавме дека е неопходно со што до крајот на годината би довело 
до подобар процент на реализација како на пооделните групи на приходи така и на 
вкупните приходи.  

Согласно востановената практика за прикажување на споредбени показатели во 
табелата подолу дадени се остварувањата на приходите за истиот период во буџетската 
2024 година. 

 
Вид на приход Проектирано за 

2024 
 

Остварено со 
прв квартал  

% 

Блок-наменски дотации  614.058.000  153.502.971 25,00 

Самофинансирачки приходи    30.729.765      4.949.161   16,11 
Даночни приходи  495.115.000  143.034.574 28,89 
Неданочни приходи    37.100.000      5.911.723   15,93 
Капитални приходи     22.500.000      2.062.953   9,17 
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Приходи од донации    42.566.225     11.422.442 26,83 
Трансфери и донации  423.455.000   173.205.761 40,90 
Вкупно  1.665.523.990 494.089.585 29,67 

 
Графикон бр.3- Остварени приходи споредбено (вкупни приходи по К1) 

 

0
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2024
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Споредбено 2025 год. во однос на 2024 год. за првиот квартал,  доколку се има 

предвид остварувањето на буџетските приходи (изворни приходи, основен буџет) во 
номинален износ, со одбиен пренесен вишок, чисто прибрани приходи за анализираниот 
период, изнесуваат: 

- остварување во 2025 год. 181.551.334,oo денари  
- остварување во 2024 год. 172.468.640,оо денари 
Согласно наведеното, остварувањето во 2025 год. е за 5,266 % поголемо од 

остварувањето за наведениот период во 2024 година.  
Споредбено 2025 год. во однос на 2024 год. за првиот квартал,  доколку се има 

предвид остварувањето на вкупните буџетски приходи (со одбиен пренесен вишок) по 
сите основи и групи приходи, во номинален износ изнесуваат: 

- остварување во 2025 год. 350.475.547,оо денари  
- остварување во 2024 год. 324.479.544,оо денари.  
Согласно наведеното, остварувањето во 2025 год. е за 8,011 % поголемо од 

остварувањето за наведениот период во 2024 година.  
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Динамиката како и износите на остварување на буџетот кумулативно на синтетички 

конта согласно напатствијата од МФ, се прикажуваат и доставуваат до секторот за буџети 
во министерството за финансии на унифициран образец К1 кој поблиску ги прикажува 
планираните износи на приходи и нивното остварување, заклучно со последниот ден од 
тековниот квартал, во случајов со 31.03.2025 година. Остварувањето на приходите во 
општината по извори подетално се дадени во кварталниот извештај – образец К1 каде 
може да се согледаат планираните износи како и нивното остварување заклучно со овој 
квартал.  
 
Расходи 

Приходниот дел на буџетот, неговото остварувањето, односно висината и 
динамиката на остварувањето е значајно од аспект на отварање на можности за 
реализација на утврдените програми за работа имплементирани во буџетот на општината 
како и задоволување на потребите на граѓаните за решавање на нивните 
инфраструктурни, комунални, културни и други потреби. Остварувањето поодделно по 
програми е дадено во табелата подолу во која е прикажан видот на програмата, 
планираните средства за остварување на програмата, реализацијата пооделно по програми 
заклучно со 31.03.2025 како и процентот на остварување. Распределбата на вкупно 
остварените приходи (буџетски средства- основен буџет) распределени по програми 
прикажани се во следната табела: 
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Program Planirano Ostvareno %

Ao Sovet na op{tina 55.214.000 11.431.975 20,70

A1 Изборни активности и референдуми 16.500.000 / /

Do Gradona~alnik 4.776.000 1.421.105 29,76

Eo Op{tinska administracija 251.531.591 62.751.775 24,95

EA Op{tinska administracija(kap.rashodi) 10.230.000 1.273.230 12,45

F1 Urbanisti~k planirawe 3.000.000 74.417 2,48

F2 Ureduvawe na grade`no zemji{te 3.550.000 2.466.851 69,49

FA Ureduvawe na grade`no zemji{te (к.р) 172.600.000 59.629.901 34,55

G1 Podr{ka na LER 13.040.000 4.910.000 37,65

G2 Pott. na razvojot na turizmot 13.000.000 287.920 2,21

GD Proekti za energetska efikasnost 900.000 / /

J0 Оддржување на урбана опрема 400.000 / /

J3 Javno osvetluvawe 95.150.000 17.516.900 18,41

J4 Javna ~istota 18.231.272 5.802.929 31,83

J6 Oddr`uvawe i za{t.na pat.i ulici 13.450.000 133.972 1,00

J7 Oddr`. i korist. na park. i zelenilo 14.257.307 2.400.959 16,84

J8 Drugi komunalni uslugi 11.400.000 2.604.411 22,85

JA Izgradba na javno osvetluvawe 10.000.000 1.308.030 13,08

JD Izgradba i rekonstr.na lokalni ul.i pat. 74.314.725 0 0,00

JF Izgrad.na soobr. signalizacija 1.900.000 78.146 4,11

JG Izgrad.na sisitemi za vodosnabduvawe 67.929.659 / /

JL Други комунални услуги (кап.расходи) 28.600.000 / /

JM Parkovi i zelenilo (kapital.rashodi) 530.000 / /

JN Урбана опрема (kapital.rashodi) 11.600.000 21.240 0,18

K4 Kult.manifestacii i tvore{tvo 19.080.000 6.740.432 35,33

L0 Sport i rekreacija 71.090.000 26.480.554 37,25

N1 Osnovno obrazovanie 33.510.000 7.568.431 22,59

N2 Sredno obrazovanie 2.550.000 / /

NA Osnovno obrazovanie (kapitalni rash.) 96.966.502 4.937.294

NB Sredno obrazovanie (kapitalni rash.) 8.791.526 / /

QO Заштита и спасување 2.957.100 642.880 21,74

QA Заштита и спасување (kapitalni rash.) 22.000 / /

R1 Za{tita na `ivotna sredina 6.840.000 96.139 1,41

T1 Unapreduv.na zdravstv.za{tita 7.680.318 1.993.538 25,96

V1 Detski gradinki 16.500.000 4.499.297 27,27

VA Detski gradinki (kapitalni rash.) 6.200.000 / /

Wo Protivpo`arna za{tita 45.058.000 7.038.135 15,62

WA Protivpo`arna za{tita (kapitalni rash. 1.000.000 / /

X1 Rodova ednakvost 500.000 / /

Vkupno 1.210.850.000 234.110.461 19,33
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Податоците во табелата укажуваат на разноликост во процентот на реализацијата на 
пооделните програми, но и процент на реализација кој го прати процентот на остварување 
на приходите. Оние активности кои се во тек се префрлаат во наредниот квартал како во 
делот на извршување на активностите по одредените програми, така и на расходната 
страна на буџетот и свои импликации ќе имаат и ќе бидат прикажани во некој од 
наредните програми. 

  
Број 08-7820/73                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                   Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РАЗВОЈНА 

ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА 
ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 2025-2027 ГОДИНА (НА) 

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА програма за измена и дополнување на Развојна програма за 
капиталните инвестиции на општина Охрид во областа на основното образование 2025-
2027 година (НА), што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
28.05.2025 година. 

 
  

Број 09-7820/124                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот 
на општина Охрид на седницата оддржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе следната:  
 
 

ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ 

ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО  ОБРАЗОВАНИЕ 2025-
2027 ГОДИНА (НА) 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на средства во Развојната програма 

за капиталните инвестиции на општина Охрид во областа на основното образование за 
2025-2027 година (НА) број 08-15415/13 од 25.12.2024 год. 

Со измената и дополнувањето е опфатено следното: 
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- Во точка 49 во програмата „Изградба на видиковец“ во ООМУ „Методи Патче“ 
каде  е предвиден износ од 150.000,00 денари - се врши дополнување дека 
активноста ќе се одвива преку ЈП „Градски гробишта“ - Охрид - КОНТО 482920; 

 
- Во точка 51 во програмата „Молерисување на простории“ во ООУ „Григор 

Прличев“ предвидениот износ од 70.000,00 денари се намалува на 30.000,00 денари 
- КОНТО 482930; 
 
Разликата во износ од 40.000 денари се пренаменува: 
 
Се додава нова точка 54 во програмата „Набавка на ролетни за училници“ во ООУ 

„Григор Прличев“ – Охрид и се предвидува износот од 40.000,00 денари – КОНТО 
480190. 

Член 2 
Оваа програма стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 

 
Број 08-7820/74                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                       Претседател, 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА ВО 

БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за измена на распоредот на средствата во буџетот 
на општина Охрид за 2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.05.2025 година. 
       

 
Број 09-7820/125                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 ос Законот за Локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.5/2002), член 29 став 1 од Законот за финансирање на ЕЛС („Службен 
весник на РМ“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18)и член 18 од Статутот  
на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 
14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 
година ја донесе следната: 
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О Д Л У К А  
ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ 

НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 
 
 
 

Член 1 

Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата на Буџетот на општина Охрид за 
2025 година на следниот начин : 

 
 

 

 
NA0 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 

0190 е на друга опрема 40.000 0 0 0  
2930 рукција на други објекти -40.000 0 0 0  

  0 0 0 0  
 
 
 

Член 2 
     Предлог измените и дополнувањата во наведените програми стануваат составен дел 

на буџетот на општина Охрид за 2025 година. 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

Општина  
Охрид'' 
 
 
                  Број 08-7820/75                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
                  28.05.2025 год.                                                                                 Претседател 
                  О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА ВО БУЏЕТОТ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА   

 
 

 
 

Потпрограма 
Потставка БУЏЕТ САМОФИН. DOTACII  ДОНАЦИ КРЕДИТИ 
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    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за проширување на средствата во Буџетот на 
општина Охрид за 2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.05.2025 година. 

 
        

Број 09-7820/126                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз  основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002), член 29 став 1 од Законот за финансирање на ЕЛС („Сл.весник 
на РМ“ бр.61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/2015 и 209/2018) и член 18 од 
Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата оддржана на ден 
28.05.2025 година, ја донесе следната: 
 

  ОДЛУКА 
за проширување на средствата во Буџетот  

на Општина Охрид за 2025 година 
 

Член 1 
Со  оваа Одлука се  врши дополнување на средствата во Буџетот на Општина Охрид 

за 2025 година на следниот начин: 
 

Програма 
Потставка 

   Буџет Самофин. Донации Дотации Кредити 

 
 
            
N 20  СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ    
 
 425790 Други образовни услуги                                                   0                 0       1.492.645 ,00        0            0 
           
 
 
 
N 20  СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ                               
742114 Приходи од европски држави                             0               0      1.492.645,00       0           0 
 

    Член 2 
 Предлог-измените и дополнувањата во наведените програми стануваат составен дел 

на Буџетот на општина Охрид за 2025 година. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 

на пштина Охрид“. 
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Број 08-7820/76                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                       Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ОПШТИНСКИ ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ОХРИД  
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за 
општински линиски превоз на патници во општина Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 

 
        

Број 09-7820/127                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02), член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), а во врска со член 22 од Законот за превоз во 
патниот сообраќај („Сл.Весник на РМ“ бр.68/04, 128/06, 114/09, 83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 6/12, 
23/13, 120/13, 163/13, 187/13, 42/14, 112/14, 166/14, 97/15, 124/15, 129/15, 193/15, 37/16, 71/16, 
64/18, 140/18, 163/18, 275/1967/22,170/24, 3/25 и 17/25), Советот на општина Охрид на седницата 
оддржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе следната: 

 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  

ОПШТИНСКИ ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ОХРИД 
 

Член 1 
Со оваа одлука се врши измена и дополнување на Одлуката за општински линиски превоз 

на патници во општина Охрид, со број 08-7951/10 од 11.06.2015,  Одлуката за измена и 
дополнување на Одлуката за општински линиски превоз на патници во општина Охрид бр.08-
653/12 од 31.01.2022 година, Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за општински 
линиски превоз на патници во општина Охрид бр.08-9420/7 од 12.07.2022 година и Одлуката за 
измена и дополнување на Одлуката за општински линиски превоз на патници во општина Охрид 
бр.08-12305/34 од 06.12.2021 година и тоа: 

 
- Во член 25-в, после првиот став целосно се бриши табеларниот приказ и се 

додава нов табеларен приказ кој гласи: 
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Релација Минимален годишен 
надоместок за користење 
на автобуски постојки 
/денари 

Минимален надоместок за 
користење на автобуски 
постојки за период од 5 
години/денари 

Градска линија 1 3.000,оо 15.000,оо 
Градска линија 2 3.000,оо 15.000,оо 
Охрид – Г.Лакочереј-Охрид 3.000,оо 15.000,оо 
Охрид – Косел-Охрид  3.000,оо 15.000,оо 
Охрид – Куратица-Охрид 2.000,оо 10.000,оо 
Охрид – Велгошти-Охрид 3.000,оо 15.000,оо 
Охрид – Ливоишта-Охрид 2.000,оо 10.000,оо 
Охрид – Пештани-Охрид 3.000,оо 15.000,оо 
Охрид-Елшани-Охрид 3.000,оо 15.000,оо 
Охрид–Св.Наум-Охрид 2.000,оо 10.000,оо 
Охрид-Орман-Охрид 3.000,оо 15.000,оо 

 
Во табеларниот приказ се додадени три нови линии: Градска линија 1, Градска линија 2 и 

Охрид-Орман-Охрид и наведен е минималниот надоместок за користење на автобуски постојки 
за период од 5 години/денари како почетна цена во постапката за добивање на дозвола за вршење 
на општински превоз на патници. 

 
        Член 2 

             Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
              

Број 08-7820/77          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА СОЦИЈАЛЕН ПЛАН НА ОПШТИНА 

ОХРИД ЗА ПЕРИОД 2025-2028 ГОДИНА   
 
 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на социјален план на општина Охрид 
за период 2025-2028 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.05.2025 година. 
 
Број 09-7820/128                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 



30.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.6                       страна  257 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 
                                                                                                            

 

 
     

          

 

                  Врз основа на член 22 став 1 точка 7, член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 141 и 142 од Законот за 
социјална заштита („Сл. Весник на РМ“ бр. 104 од 23.05.2019 година), член 15 став 1 
точка 7 и член 18 став 1 точка 15 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата оддржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе следната: 

 
 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА СОЦИЈАЛЕН ПЛАН НА ОПШТИНА ОХРИД  

ЗА ПЕРИОД 2025-2028 ГОДИНА 
 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА социјалниот план на општина Охрид за период 2025-2028 година, 

кој е составен дел од оваа одлука. 
     
            Член 2 

 Се задолжува Градоначалникот на општина Охрид и стручните служби при 
изготвувањето на Годишната програма за социјална заштита на општина Охрид, согласно 
можностите да ги инкорпорираат препораките соддржани во социјалниот план.  
 

Член 3 
            Оваа одлука стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
  
Број 08-7820/78                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ИЗМЕНИ НА 
ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА  

 
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на измени на годишниот план 
за вработување на општина Охрид за 2025 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 

 
        

Број 09-7820/129                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), а 
во врска член 32 од Законот за административни службеници („Сл.весник на РМ“ 
бр.27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016, 11/18, 275/19 и 14/20), член 20-а 
и член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.весник на РМ“ бр.27/2014, 
199/2014, 27/2016, 35/18, 198/18, 143/19 и 14/20) и Методологијата за планирање на 
вработувањата во јавниот сектор согласно со начелото за соодветна и правична 
застапеност, како и формата, содржината и образецот на годишниот план за вработување 
и извештајот за реализација на годишниот план за вработување, Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе следната: 

 

  О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ИЗМЕНИ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА  

ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

Се дава согласност на измените на Годишниот План за вработување на општина 
Охрид за 2025 година. 
 
 

Член 2 
 Оваа Oдлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето  во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број 08-7820/79                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                      Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА 
ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“-ОХРИД 

 
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за именување член во Управниот одбор на ЈОУДГ 
„Јасна Ристеска“-Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 28.05.2025 година. 

 
        

Број 09-7820/130                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа нa член 114 став 8 и 18 од Законот за заштита на децата („Сл.весник на 
РМ“ бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, ......146/19, 
275/19 и 311/20), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  28.05.2025 година, ја донесе следната: 
 
 

         О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО УПРАВНИОТ ОДБОР   

НА ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД 
 
 

     Член 1  
 За член во Управниот одбор на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ - Охрид се именува: 

• ЏЕМАЛ  МЕНА  
    

Член 2 
  Мандатот на членот  во Управниот одбор трае 4 години. 

 
 

     Член 3  
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина  Охрид “. 
 
Број 08-7820/80                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 



30.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.6                       страна  260 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 
                                                                                                            

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА И ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ И ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА 

НА НАДОМЕСТОКОТ (ЗАКУПНИНА) ЗА 2025 ГОДИНА ВО ОПШТИНА ОХРИД  
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за 
поставување урбана опрема и времени објекти и за утврдување на висината на 
надоместокот (закупнина) за 2025 година во општина Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 

 
        

Број 09-7820/131                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 82 од Законот за градежно земјиште („Сл.весник на РМ“ 
бр.15/2015, 98/2015, 193/2015, 226/2015, 31/2016, 142/2016, 190/2016 и 275/2019), член 36 
од Законот за локалната самоуправа (,,Сл.Весник на РМ” бр.5/02), член 18 од Статутот на 
општина Охрид (,,Службен гласник на општина Охрид” бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 
09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), а во врска со Програмата за поставување на урбана опрема во 
општина Охрид и Програмата за поставување времени објекти во општина Охрид, 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе 
следната: 

 
   О Д Л У К А  

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ  
УРБАНА ОПРЕМА И ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ И ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА 

НАДОМЕСТОКОТ (ЗАКУПНИНА) ЗА 2025 ГОДИНА  ВО ОПШТИНА ОХРИД 
  

Член 1 
 Со оваа одлуката се врши изменување и дополнување на Одлуката за поставување 
урбана опрема и времени објекти и за утврдување на висината на надоместокот 
(закупнина) за 2025 година во општина Охрид, Број 08-15415/56 од 25.12.2024 година 
донесена од страна на Советот на општина Охрид. 
 
 

Член 2 
Член 3 став 3 се менува и гласи: ,,Урбаната опрема од Член 5 Точка I став 1, 2, 3, 

4, 6, 7, 8 и 9, Член 5 Точка IV став 2 и Член 5 Точка VI од оваа Одлука се отстапува 
на ЈП Градски пазар, без надоместок“.   
 

      Член 3  
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 Оваа Одлука стапува на сила наредниот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на општина Охрид”. 
 

 

Број 08-7820/81          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНАТА 
ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА 

ОПШТИНА ОХРИД 2025 - 2027   
 

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА програма за измени и дополнувања на развојната програма за 
изработка на урбанистички планови на територијата на општина Охрид 2025 - 2027, што 
ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 

 
        

Број 09-7820/132                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата оддржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе 
следната: 
 

  ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД 2025 - 2027 ГОДИНА 
 
 

      Член 1 
Поради активностите на Секторот за урбанизам и управување со градежно 

земјиште во областа на донесување на урбанистичките планови и потребите на правни и 
физички лица се врши дополнување и изменување на Развојната програма за изработка на 
урбанистички планови на територијата на општина Охрид за 2025-2027 донесена од 
страна на Совет на општина Охрид со бр.08-15415/6 од 25.12.2024 год и тоа: 
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Во точка  

IV. Планови финансирани со приватни иницијативи 

IV-3.  ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ФИНАНСИРАНИ СО 
ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ 
 

Во глава IV-2. точка 16.1 ДУП за УЗ 9, УБ 6.1 се брише 

 
 
      Член 2 

Оваа Програма за измени и дополнување на Програма влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавување во „Службен гласник на општина Охрид“. 
 
  
Број 08-7820/82                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                 Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА УЗ 2, ДЕЛ ОД УБ 2.4 - ОПФАТ 1, КО ОХРИД 3, OПШТИНА OХРИД, 2023-2028  

 
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување Нацрт Детален урбанистички план за 
УЗ 2, дел од УБ 2.4 - опфат 1, КО Охрид 3, Oпштина Oхрид, 2023-2028, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.05.2025 година. 

 
        

Број 09-7820/133                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 10, 13 и член 50 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“ бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), член 22, 36 и член 62 
од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од 
Статутот на Општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на Општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.05.2025 година, ја донесе следната: 
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   О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  

УЗ 2, ДЕЛ ОД УБ 2.4 - ОПФАТ 1, КО ОХРИД 3, ОПШТИНА ОХРИД 
2023-2028 

 
 

Член  1 
Се утврдува Нацрт - ДУП за УЗ 2, дел од УБ 2.4-опфат 1, КО Охрид 3, Oпштина 

Oхрид, 2023-2028, со број на постапка во систем е-урбанизам 58285. 
 

Член  2 
Површината на планскиот опфат на ДУП за УЗ 2, дел од УБ 2.4-опфат 1,   КО 

Охрид 3, Општина Охрид, 2023-2028, изнесува 0,73 хa.  
 

Границата на Деталениот урбанистички план за УЗ 2, дел од УБ 2.4-опфат 1,        
КО Охрид 3, Oпштина Oхрид се движи по: 
 

- на Југ по осовината на сервисна улица „Димитар Влахов,, точка 1 на 
југозападниот дел од опфатот, оди кон југоисток по границата на КП бр. 
16788 се до пресекот со пешачка патека 3 односно точка 2, продолжува по 
пешачката патека 3 се до пресекот со ул. ,,Станбена,, 10 (точка 3) и 
продолжува по осовината на станбената улица 10 се до пресекот со 
сервисната улица Партизанска (точка 5) каде продолжува по осовината на 
ул. ,,Партизанска,, кон северозапад се до пресекот со пешачката патека 1 
односно точка 6, продолжувајќи понатаму кон југозапад по ул. ,,Станбена,, 
9 и пешачката патека 2 до точка 7, каде што свртува кон југ до точка 8, 
продолжувајќи до точка 1 каде и започнува. 

 
Член  3 

Нацрт Деталниот урбанистички план за УЗ 2, дел од УБ 2.4-опфат 1, КО Охрид 3, 
Oпштина Oхрид, 2023-2028, со технички број 54/2023 од ноември 2024, изработен е од: 
ДПУП "ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО" ДОО Гостивар , содржи: 

-планиран развој - текстуален дел и графички прилог   и 
-документациска основа со текстуален дел и графички прилози. 
 

 
Член  4 

Нацрт - ДУП за УЗ 2, дел од УБ 2.4-опфат 1, КО Охрид 3, Oпштина Oхрид, 2023-
2028 се заверува со печат и потпис на претседателот на Советот на Општина Охрид. 

 
Член 5 

Нацрт - ДУП за УЗ 2, дел од УБ 2.4-опфат 1, КО Охрид 3, Oпштина Oхрид, 2023-
2028 се чува, следи и реализира во Секторот за урбанизам и управување со градежно 
земјиште.  

 
 

Член 6  
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Охрид“. 
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Број 08-7820/83                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                    Перчо Божиновски,с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА 

ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВО УЗ 12,  УБ 12.3 – ОПФАТ 2, ОПШТИНА 
ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2022-2027  

 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за измена и дополнување на одлука за донесување 
Детален урбанистички план во УЗ 12,  УБ 12.3 – опфат 2, општина Охрид, плански период 
2022-2027, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
28.05.2025 година. 

 
        

Број 09-7820/134                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 1, член 36 став 1 и член 62  од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на 
општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 
09/14, 14/14, 10/19 и 15/20 ), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
28.05.2025 година, ја донесе следната: 
 

         О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВО УЗ 12,  УБ 12.3 – ОПФАТ 2, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ 
ПЕРИОД 2022-2027 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Одлуката за донесување 

Детален урбанистички план во УЗ 12,  УБ 12.3 – Опфат 2, Општина Охрид, плански 
период 2022-2027,  бр.08-6525/32, донесена од Советот на општина Охрид на 30.04.2025 
година. 
 

Член 2 
Се менува правниот основ на начин што зборовите ,,член 29 и член 39 од Законот 

за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 199/14, 44/15, 
193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), ‘’се заменуваат со зборовите ,,член 51 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 
40/25) ‘’ 
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Член 3 
Во член 3 од Одлуката зборовите ,,опфат 3 ‘’се заменуваат со зборовите ,,опфат 2‘’ 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 

 
 
Број 08-7820/84                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.05.2025 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                          Перчо Божиновски,с.р. 
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	Врз основа вршените согледувања и анализи на спроведувањето на процесот на децентрализација во изминатиот период, во следниот период фокус мора да се стави на засилување на фискалната децентрализација и тоа низ повеќе аспекти, бидејќи повеќе од очигле...

